

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Communauté d'agglomération - COM AGGLO REGION
CHATEAU-THIERRY (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 20007203100129

POSTE COMPTABLE : Service de Gestion Comptable

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BP CARCT (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	22

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	83
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	95
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	138
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	178
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	179
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	184
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	185
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	186
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	188
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	189
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	190
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	191
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	192
A4 - Etat des provisions	193
A5 - Etalement des provisions	194
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	195
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	196
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	198
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	199
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	200
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	201
A8 - Etat des charges transférées	202
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	203
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	204
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	215
A10.3 - Opérations liées aux cessions	224
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	225
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	226
A11 - Etat des travaux en régie	230
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	232

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	233
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	246
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	247
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	248
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	249
B1.6 - Etat des engagements reçus	250

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	251
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	254
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	255
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	256
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	257
C1.2 - Actions de formation des élus	261
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	262
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	263
C3.2 - Liste des établissements publics créés	264
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	265
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	266
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	267
C3.6 - Identification des flux croisés	270
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	271
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	272
D2 - Arrêté et signatures	273

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE 02305	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BP CARCT	CA 2023
----------------------------	--	--------------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	57 029
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	0
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
19 336 346,00	22 559 124,00	339,06	0,00

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	483,73	381,00
2	Produit des impositions directes/population	147,40	202,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	508,32	450,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	50,67	89,00
5	Encours de dette/population	283,14	268,00
6	DGF/population	56,31	72,00
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	31,99 %	40,30 %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	101,89 %	90,03 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	9,97 %	19,70 %
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	55,70 %	59,50 %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

- I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
 - au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - avec (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	29 142 425,41	G	29 030 477,94
	Section d'investissement	B	6 775 752,71	H	7 864 109,79

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	5 776 726,90 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	1 305 997,41 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	37 224 175,53	= G+H+I+J	42 671 314,63
-----------------------------------	--	-----------	---------------	-----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	3 340 485,45	L	1 544 472,15
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	3 340 485,45	= K+L	1 544 472,15

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	29 142 425,41	= G+I+K	34 807 204,84
	Section d'investissement	= B+D+F	11 422 235,57	= H+J+L	9 408 581,94
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	40 564 660,98	= G+H+I+J+K+L	44 215 786,78

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	3 340 485,45	L	1 544 472,15
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		315 303,67
13	Subventions d'investissement		0,00		1 229 168,48
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		865 113,26		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
204	Subventions d'équipement versées	757 620,64	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 419 508,96	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	298 242,59	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 917 028,80	3 171 227,09	550 900,94	0,00	194 900,77
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 044 256,00	8 508 575,91	317 502,58	0,00	218 177,51
014	Atténuations de produits	7 534 958,00	7 530 999,37	0,00	0,00	3 958,63
65	Autres charges de gestion courante	6 980 403,18	6 709 822,43	116 807,44	0,00	153 773,31
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		27 476 645,98	25 920 624,80	985 210,96	0,00	570 810,22
66	Charges financières	354 192,64	299 232,87	54 587,35	0,00	372,42
67	Charges exceptionnelles	309 600,00	303 905,18	0,00	0,00	5 694,82
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	27 037,00	23 010,63			4 026,37
022	Dépenses imprévues	487 053,82				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		28 654 529,44	26 546 773,48	1 039 798,31	0,00	1 067 957,65
023	Virement à la section d'investissement (2)	4 383 628,44				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 596 291,75	1 555 853,62			40 438,13
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		5 979 920,19	1 555 853,62			4 424 066,57
TOTAL		34 634 449,63	28 102 627,10	1 039 798,31	0,00	5 492 024,22
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	200 000,00	165 174,51	0,00	0,00	34 825,49
70	Produits services, domaine et ventes div	1 630 336,00	1 433 840,56	160 380,62	0,00	36 114,82
73	Impôts et taxes	19 356 908,00	19 246 429,26	0,00	0,00	110 478,74
74	Dotations et participations	7 145 074,00	7 183 540,22	267 781,42	0,00	-306 247,64
75	Autres produits de gestion courante	428 800,00	389 161,30	106 873,29	0,00	-67 234,59
Total des recettes de gestion courante		28 761 118,00	28 418 145,85	535 035,33	0,00	-192 063,18
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	52 850,00	35 542,03	0,00	0,00	17 307,97
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		28 813 968,00	28 453 687,88	535 035,33	0,00	-174 755,21
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	43 754,73	41 754,73			2 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		43 754,73	41 754,73			2 000,00
TOTAL		28 857 722,73	28 495 442,61	535 035,33	0,00	-172 755,21
Pour information		(3) 5 776 726,90				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 435 220,65	548 007,69	865 113,26	1 022 099,70
204	Subventions d'équipement versées	2 000 503,58	1 188 333,83	757 620,64	54 549,11
21	Immobilisations corporelles	6 452 511,44	1 704 219,92	1 419 508,96	3 328 782,56
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 302 447,70	637 180,50	298 242,59	2 367 024,61
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	14 190 683,37	4 077 741,94	3 340 485,45	6 772 455,98
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 972 936,54	1 950 549,03	0,00	22 387,51
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	508 450,00			
	Total des dépenses financières	2 481 386,54	1 950 549,03	0,00	530 837,51
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	16 722 069,91	6 028 290,97	3 340 485,45	7 353 293,49
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	43 754,73	41 754,73		2 000,00
041	Opérations patrimoniales (1)	735 707,01	705 707,01		30 000,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	779 461,74	747 461,74		32 000,00
	TOTAL	17 501 531,65	6 775 752,71	3 340 485,45	7 385 293,49
	Pour information	(2) 1 305 997,41			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	3 823 289,96	1 917 314,46	1 229 168,48	676 807,02
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	6 042 592,59	3 425 000,00	0,00	2 617 592,59
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	9 865 882,55	5 342 314,46	1 229 168,48	3 294 399,61
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	999 894,31	235 109,70	315 303,67	449 480,94
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 151 000,00		0,00	
	Total des recettes financières	2 176 019,31	260 234,70	315 303,67	1 600 480,94
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
	Total des recettes réelles d'investissement	12 091 901,86	5 602 549,16	1 544 472,15	4 944 880,55
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	4 383 628,44			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	1 596 291,75	1 555 853,62		40 438,13
041	Opérations patrimoniales (1)	735 707,01	705 707,01		30 000,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	6 715 627,20	2 261 560,63		4 454 066,57
	TOTAL	18 807 529,06	7 864 109,79	1 544 472,15	9 398 947,12

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	(2) 0,00			

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	3 722 128,03		3 722 128,03
012	Charges de personnel, frais assimilés	8 826 078,49		8 826 078,49
014	Atténuations de produits	7 530 999,37		7 530 999,37
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	6 826 629,87		6 826 629,87
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	353 820,22	0,00	353 820,22
67	Charges exceptionnelles	303 905,18	601,00	304 506,18
68	Dot. aux amortissements et provisions	23 010,63	1 555 252,62	1 578 263,25
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		27 586 571,79	1 555 853,62	29 142 425,41
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	41 754,73	41 754,73
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 950 549,03	0,00	1 950 549,03
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	548 007,69	0,00	548 007,69
204	Subventions d'équipement versées	1 188 333,83	0,00	1 188 333,83
21	Immobilisations corporelles (6)	1 704 219,92	705 707,01	2 409 926,93
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	637 180,50	0,00	637 180,50
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		6 028 290,97	747 461,74	6 775 752,71
Pour information				1 305 997,41
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				1 305 997,41

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	165 174,51		165 174,51
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	1 594 221,18		1 594 221,18
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	19 246 429,26		19 246 429,26
74	Dotations et participations	7 451 321,64		7 451 321,64
75	Autres produits de gestion courante	496 034,59	0,00	496 034,59
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	35 542,03	41 754,73	77 296,76
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		28 988 723,21	41 754,73	29 030 477,94
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				5 776 726,90

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	235 109,70	0,00	235 109,70
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	1 917 314,46	0,00	1 917 314,46
15	<i>Provisions pour risques et charges (4)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	3 425 000,00	0,00	3 425 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		600,00	600,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	705 707,01	705 707,01
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	1,00	1,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	25 125,00	0,00	25 125,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		1 555 252,62	1 555 252,62
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)</i>		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (4)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (4)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		5 602 549,16	2 261 560,63	7 864 109,79
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 917 028,80	3 171 227,09	550 900,94	0,00	194 900,77
6041	Achats d'étude (hors terrains à aménager)	12 000,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	2 000,00	1 101,60	0,00	0,00	898,40
60611	Eau et assainissement	55 000,00	105 050,59	290,26	0,00	-50 340,85
60612	Energie - Electricité	335 000,00	128 048,91	150 000,00	0,00	56 951,09
60613	Chauffage urbain	8 200,00	5 716,71	0,00	0,00	2 483,29
60621	Combustibles	300 000,00	253 026,77	10 508,02	0,00	36 465,21
60622	Carburants	75 100,00	68 435,18	115,94	0,00	6 548,88
60623	Alimentation	71 865,00	39 729,06	1 995,26	0,00	30 140,68
60624	Produits de traitement	100,00	19,27	0,00	0,00	80,73
60628	Autres fournitures non stockées	11 000,00	6 499,73	0,00	0,00	4 500,27
60631	Fournitures d'entretien	29 097,00	19 259,50	13,20	0,00	9 824,30
60632	Fournitures de petit équipement	76 439,00	47 523,62	1 347,44	0,00	27 567,94
60636	Vêtements de travail	14 750,00	3 642,33	499,03	0,00	10 608,64
6064	Fournitures administratives	27 410,00	18 024,93	0,00	0,00	9 385,07
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	10 680,00	7 791,87	3 190,93	0,00	-302,80
6068	Autres matières et fournitures	96 654,00	114 396,10	4 198,27	0,00	-21 940,37
611	Contrats de prestations de services	376 368,00	278 779,73	15 620,25	0,00	81 968,02
6132	Locations immobilières	28 360,00	24 786,29	1 804,11	0,00	1 769,60
6135	Locations mobilières	48 865,00	90 083,04	7 615,29	0,00	-48 833,33
614	Charges locatives et de copropriété	12 000,00	2 516,54	0,00	0,00	9 483,46
61521	Entretien terrains	67 750,00	46 374,64	1 908,00	0,00	19 467,36
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	103 000,00	73 505,02	10 341,91	0,00	19 153,07
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	10 000,00	14 089,91	3 932,82	0,00	-8 022,73
615231	Entretien, réparations voiries	55 490,00	41 060,48	20 464,94	0,00	-6 035,42
615232	Entretien, réparations réseaux	52 000,00	29 403,48	12 947,40	0,00	9 649,12
61551	Entretien matériel roulant	0,00	34 899,01	0,00	0,00	-34 899,01
61558	Entretien autres biens mobiliers	12 600,00	29 435,58	777,62	0,00	-17 613,20
6156	Maintenance	126 479,00	73 013,94	4 182,34	0,00	49 282,72
6161	Multirisques	66 167,00	60 013,08	0,00	0,00	6 153,92
6168	Autres primes d'assurance	0,00	69 182,78	0,00	0,00	-69 182,78
617	Etudes et recherches	256 054,00	175 003,60	95 324,40	0,00	-14 274,00
6182	Documentation générale et technique	11 465,00	6 769,51	1 100,00	0,00	3 595,49
6184	Versements à des organismes de formation	53 167,00	79 688,29	25 622,00	0,00	-52 143,29
6185	Frais de colloques et de séminaires	1 559,00	3 783,50	0,00	0,00	-2 224,50
6188	Autres frais divers	18 500,00	26 909,00	6 718,17	0,00	-15 127,17
6226	Honoraires	118 350,00	139 054,94	21 335,23	0,00	-42 040,17
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 000,00	764,11	0,00	0,00	1 235,89
6231	Annonces et insertions	64 600,00	62 331,44	2 612,40	0,00	-343,84
6232	Fêtes et cérémonies	9 700,00	6 583,63	3 066,00	0,00	50,37
6233	Foires et expositions	8 128,80	8 889,60	0,00	0,00	-760,80
6236	Catalogues et imprimés	100 500,00	79 235,40	4 855,20	0,00	16 409,40
6237	Publications	60,00	9 692,64	0,00	0,00	-9 632,64
6238	Divers	13 500,00	9 222,00	0,00	0,00	4 278,00
6247	Transports collectifs	80 401,00	68 187,46	2 350,88	0,00	9 862,66
6251	Voyages et déplacements	22 210,00	24 693,29	115,20	0,00	-2 598,49
6256	Missions	0,00	32,40	0,00	0,00	-32,40
6257	Réceptions	700,00	21 144,70	684,00	0,00	-21 128,70
6261	Frais d'affranchissement	19 170,00	14 658,25	2 204,68	0,00	2 307,07
6262	Frais de télécommunications	91 000,00	52 734,46	8,87	0,00	38 256,67
627	Services bancaires et assimilés	1 136,00	7 991,83	0,00	0,00	-6 855,83
6281	Concours divers (cotisations)	102 199,00	100 909,03	0,00	0,00	1 289,97
6283	Frais de nettoyage des locaux	80 000,00	56 805,10	6 190,62	0,00	17 004,28
6284	Redevances pour services rendus	26 600,00	29 352,83	0,00	0,00	-2 752,83
62872	Remb. frais au budget annexe	8 640,00	0,00	0,00	0,00	8 640,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	182 090,00	4 641,84	47 692,16	0,00	129 756,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	48 500,00	18 682,44	0,00	0,00	29 817,56
6288	Autres services extérieurs	458 433,00	446 092,12	41 784,10	0,00	-29 443,22
63512	Taxes foncières	48 500,00	27 129,00	37 484,00	0,00	-16 113,00
63513	Autres impôts locaux	5 492,00	1 723,00	0,00	0,00	3 769,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	3 111,99	0,00	0,00	-3 111,99
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 044 256,00	8 508 575,91	317 502,58	0,00	218 177,51
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	125 000,00	6 958,39	0,00	0,00	118 041,61
6217	Personnel affecté par la commune membre	470 200,00	160 932,39	317 452,18	0,00	-8 184,57
6218	Autre personnel extérieur	46 000,00	34 078,21	0,00	0,00	11 921,79
6331	Versement mobilité	27 900,00	27 777,24	0,00	0,00	122,76
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	23 350,00	23 936,24	0,00	0,00	-586,24

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
6333	Particip. employeurs format° prof. cont.	0,00	423,34	0,00	0,00	-423,34
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	78 800,00	78 886,30	0,00	0,00	-86,30
64111	Rémunération principale titulaires	3 091 300,00	3 000 871,86	0,00	0,00	90 428,14
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	70 000,00	69 566,58	0,00	0,00	433,42
64118	Autres indemnités titulaires	750 500,00	765 736,02	0,00	0,00	-15 236,02
64131	Rémunérations non tit.	2 024 900,00	1 998 667,95	0,00	0,00	26 232,05
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	390,00	0,00	0,00	-390,00
6417	Rémunérations des apprentis	30 800,00	25 525,54	0,00	0,00	5 274,46
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	989 800,00	984 840,09	0,00	0,00	4 959,91
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 029 800,00	1 049 426,44	0,00	0,00	-19 626,44
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	75 700,00	76 709,71	0,00	0,00	-1 009,71
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	43 460,00	41 764,00	0,00	0,00	1 696,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	6 000,00	5 755,61	0,00	0,00	244,39
6488	Autres charges	160 746,00	156 330,00	50,40	0,00	4 365,60
014	Atténuations de produits	7 534 958,00	7 530 999,37	0,00	0,00	3 958,63
739118	Autres reversements de fiscalité	65 288,00	65 288,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	7 096 448,00	7 092 501,03	0,00	0,00	3 946,97
739221	FNGIR	291 922,00	291 922,00	0,00	0,00	0,00
7489	Reverst, restitut° sur autres attribut°	81 300,00	81 288,34	0,00	0,00	11,66
65	Autres charges de gestion courante	6 980 403,18	6 709 822,43	116 807,44	0,00	153 773,31
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	214 100,00	147 180,13	67 120,64	0,00	-200,77
6518	Autres	31 731,00	22 736,44	0,00	0,00	8 994,56
6521	Déficit budgets annexes administratifs	565 484,18	513 246,20	0,00	0,00	52 237,98
6531	Indemnités	290 000,00	307 266,77	0,00	0,00	-17 266,77
6533	Cotisations de retraite	17 000,00	16 630,86	0,00	0,00	369,14
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	52 000,00	37 366,93	0,00	0,00	14 633,07
6535	Formation	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	663,84	0,00	0,00	-663,84
6541	Créances admises en non-valeur	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
6542	Créances éteintes	28 834,00	41,60	28 186,80	0,00	605,60
6553	Service d'incendie	2 087 409,00	2 087 408,64	0,00	0,00	0,36
65548	Autres contributions	965 733,00	962 506,51	0,00	0,00	3 226,49
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	2 000,00	3 000,00	0,00	0,00	-1 000,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	1 424 635,00	1 254 573,83	0,00	0,00	170 061,17
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	26 000,00	25 048,35	0,00	0,00	951,65
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 259 877,00	1 332 144,49	21 500,00	0,00	-93 767,49
65888	Autres	0,00	7,84	0,00	0,00	-7,84
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		27 476 645,98	25 920 624,80	985 210,96	0,00	570 810,22
66	Charges financières (b)	354 192,64	299 232,87	54 587,35	0,00	372,42
66111	Intérêts réglés à l'échéance	360 888,71	360 416,85	0,00	0,00	471,86
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-6 696,07	-61 183,98	54 587,35	0,00	-99,44
67	Charges exceptionnelles (c)	309 600,00	303 905,18	0,00	0,00	5 694,82
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	2 175,00	0,00	0,00	-2 175,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	136 990,50	0,00	0,00	-136 990,50
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	5 000,00	11 687,90	0,00	0,00	-6 687,90
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	150 000,00	150 001,00	0,00	0,00	-1,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	151 600,00	50,78	0,00	0,00	151 549,22
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	27 037,00	23 010,63	0,00	0,00	4 026,37
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	27 037,00	23 010,63	0,00	0,00	4 026,37
022	Dépenses imprévues (e)	487 053,82				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		28 654 529,44	26 546 773,48	1 039 798,31	0,00	1 067 957,65
023	Virement à la section d'investissement	4 383 628,44	0,00			4 383 628,44
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	1 596 291,75	1 555 853,62			40 438,13
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	1,00			-1,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	600,00			-600,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	1 596 291,75	1 555 252,62			41 039,13
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 979 920,19	1 555 853,62			4 424 066,57
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		5 979 920,19	1 555 853,62			4 424 066,57

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		34 634 449,63	28 102 627,10	1 039 798,31	0,00	5 492 024,22
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	54 587,35
Montant des ICNE de l'exercice N-1	61 183,98
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-6 596,63

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	200 000,00	165 174,51	0,00	0,00	34 825,49
6419	Remboursements rémunérations personnel	100 000,00	72 252,51	0,00	0,00	27 747,49
6479	Remboursé sur autres charges sociales	100 000,00	92 922,00	0,00	0,00	7 078,00
70	Produits services, domaine et ventes div	1 630 336,00	1 433 840,56	160 380,62	0,00	36 114,82
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	109,49	0,00	0,00	-109,49
70328	Autres droits stationnement et location	23 000,00	22 827,50	0,00	0,00	172,50
7062	Redevances services à caractère culturel	50 000,00	68 826,35	0,00	0,00	-18 826,35
70631	Redevances services à caractère sportif	7 969,00	2 969,33	1 667,00	0,00	3 332,67
70632	Redevances services à caractère loisir	249 900,00	263 514,71	3 713,62	0,00	-17 328,33
7066	Redevances services à caractère social	182 000,00	195 423,37	0,00	0,00	-13 423,37
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	358 207,00	320 365,47	0,00	0,00	37 841,53
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	310 520,00	288 314,78	0,00	0,00	22 205,22
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	82 220,00	55 829,91	0,00	0,00	26 390,09
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	15 000,00	2 818,26	0,00	0,00	12 181,74
70875	Remb. frais par les communes du GFP	218 000,00	116 806,61	100 000,00	0,00	1 193,39
70878	Remb. frais par d'autres redevables	89 880,00	51 478,28	55 000,00	0,00	-16 598,28
7088	Produits activités annexes (abonnements)	43 640,00	44 556,50	0,00	0,00	-916,50
73	Impôts et taxes	19 356 908,00	19 246 429,26	0,00	0,00	110 478,74
73111	Impôts directs locaux	6 470 334,00	6 636 693,00	0,00	0,00	-166 359,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	945 886,00	931 265,00	0,00	0,00	14 621,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	807 062,00	838 117,00	0,00	0,00	-31 055,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	100 000,00	87 806,00	0,00	0,00	12 194,00
73211	Attribution de compensation	143 702,00	111 771,26	0,00	0,00	31 930,74
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	676 000,00	657 301,00	0,00	0,00	18 699,00
7382	Fraction de TVA	10 213 924,00	7 294 175,00	0,00	0,00	2 919 749,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	2 689 301,00	0,00	0,00	-2 689 301,00
74	Dotations et participations	7 145 074,00	7 183 540,22	267 781,42	0,00	-306 247,64
74124	Dotation d'intercommunalité	1 491 600,00	1 489 210,00	0,00	0,00	2 390,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	1 718 300,00	1 722 101,00	0,00	0,00	-3 801,00
744	FCTVA	93 995,00	11 907,35	0,00	0,00	82 087,65
7461	DGD	0,00	93 955,43	0,00	0,00	-93 955,43
74718	Autres participations Etat	217 410,00	194 804,00	114 200,50	0,00	-91 594,50
7472	Participat° Régions	0,00	155 294,17	0,00	0,00	-155 294,17
7473	Participat° Départements	128 177,00	89 082,00	1 985,00	0,00	37 110,00
74741	Participat° Communes du GFP	12 000,00	1 923,00	0,00	0,00	10 077,00
74758	Participat° Autres groupements	31 445,00	23 470,99	48 746,00	0,00	-40 771,99
7478	Participat° Autres organismes	1 576 552,00	1 526 163,28	102 849,92	0,00	-52 461,20
748313	Dotat° de compensation de la TP	18 802,00	18 802,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	1 761 646,00	1 796 228,00	0,00	0,00	-34 582,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	95 147,00	60 599,00	0,00	0,00	34 548,00
75	Autres produits de gestion courante	428 800,00	389 161,30	106 873,29	0,00	-67 234,59
752	Revenus des immeubles	425 000,00	384 908,67	54 189,39	0,00	-14 098,06
757	Redevances versées par fermiers, conces.	3 800,00	4 251,73	0,00	0,00	-451,73
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,90	52 683,90	0,00	-52 684,80
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		28 761 118,00	28 418 145,85	535 035,33	0,00	-192 063,18
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	52 850,00	35 542,03	0,00	0,00	17 307,97
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	20 000,00	9 629,02	0,00	0,00	10 370,98
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	601,00	0,00	0,00	-601,00
7788	Produits exceptionnels divers	32 850,00	25 312,01	0,00	0,00	7 537,99
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		28 813 968,00	28 453 687,88	535 035,33	0,00	-174 755,21
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	43 754,73	41 754,73			2 000,00
777	Quote-part subv invest transf opte résul	43 754,73	41 754,73			2 000,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		43 754,73	41 754,73			2 000,00
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		28 857 722,73	28 495 442,61	535 035,33	0,00	-172 755,21

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
	Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	5 776 726,90				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	2 435 220,65	548 007,69	865 113,26	1 022 099,70
202	Frais réalisat° documents urbanisme	333 818,85	134 500,49	166 366,50	32 951,86
2031	Frais d'études	2 044 901,80	409 793,20	698 746,76	936 361,84
2033	Frais d'insertion	0,00	324,00	0,00	-324,00
2051	Concessions, droits similaires	56 500,00	3 390,00	0,00	53 110,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	2 000 503,58	1 188 333,83	757 620,64	54 549,11
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	72 309,10	0,00	-72 309,10
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 160 224,47	348 628,73	685 760,53	125 835,21
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	586 069,00	586 069,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	254 210,11	181 327,00	71 860,11	1 023,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	6 452 511,44	1 704 219,92	1 419 508,96	3 328 782,56
2111	Terrains nus	2 366 482,00	1 055 200,49	0,00	1 311 281,51
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	6 929,61	0,00	-6 929,61
2132	Immeubles de rapport	39 480,00	0,00	39 480,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	495 000,00	54 378,86	89 226,29	351 394,85
2138	Autres constructions	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
2152	Installations de voirie	101 967,81	98 308,34	3 659,47	0,00
21532	Réseaux d'assainissement	57 000,96	56 514,48	0,00	486,48
21533	Réseaux câblés	0,00	4 525,80	0,00	-4 525,80
21538	Autres réseaux	2 262 366,12	0,00	1 174 354,09	1 088 012,03
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	37 597,20	0,00	-37 597,20
21571	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	35 500,00	49 179,49	0,00	-13 679,49
2161	Oeuvres et objets d'art	8 000,00	4 800,00	3 150,00	50,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	9 614,00	9 614,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	277 314,35	75 448,37	55 102,45	146 763,53
2182	Matériel de transport	116 000,00	0,00	0,00	116 000,00
2183	Matériel de bureau et informatique	261 447,80	85 116,68	37 372,13	138 958,99
2184	Mobilier	78 242,39	58 395,84	11 090,50	8 756,05
2188	Autres immobilisations corporelles	244 096,01	108 210,76	6 074,03	129 811,22
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	3 302 447,70	637 180,50	298 242,59	2 367 024,61
2313	Constructions	1 921 711,37	637 180,50	298 242,59	986 288,28
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	1 350 736,33	0,00	0,00	1 350 736,33
238	Avances versées commandes immo. incorp.	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00
Total des dépenses d'équipement		14 190 683,37	4 077 741,94	3 340 485,45	6 772 455,98
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 972 936,54	1 950 549,03	0,00	22 387,51
1641	Emprunts en euros	1 950 624,54	1 928 237,03	0,00	22 387,51
1671	Avances consolidées du Trésor	22 312,00	0,00	0,00	22 312,00
16871	Dettes - Etat et établissements nationaux	0,00	22 312,00	0,00	-22 312,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	508 450,00			
Total des dépenses financières		2 481 386,54	1 950 549,03	0,00	530 837,51
454101	HABITAT (3)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
TOTAL DEPENSES REELLES		16 722 069,91	6 028 290,97	3 340 485,45	7 353 293,49
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	43 754,73	41 754,73		2 000,00
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	43 754,73	41 754,73		2 000,00
13911	Etat et établissements nationaux	4 881,00	2 881,00		2 000,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	27 951,00	27 951,00		0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	10 000,66	10 000,66		0,00
13931	Sub. transf cpte résult. D.E.T.R.	922,07	922,07		0,00
	Charges transférées (6)	0,00	0,00		0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
041	Opérations patrimoniales (7)	735 707,01	705 707,01		30 000,00
21318	Autres bâtiments publics	58 656,80	58 656,80		0,00
2132	Immeubles de rapport	1 819,50	1 819,50		0,00
2135	Installations générales, agencements	61 191,25	61 191,25		0,00
2138	Autres constructions	493 312,30	493 312,30		0,00
2152	Installations de voirie	41 521,04	41 521,04		0,00
21538	Autres réseaux	40 791,09	40 791,09		0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	7 697,81	7 697,81		0,00
2181	Installat° générales, agencements	621,54	621,54		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	95,68	95,68		0,00
2313	Constructions	30 000,00	0,00		30 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		779 461,74	747 461,74		32 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		17 501 531,65	6 775 752,71	3 340 485,45	7 385 293,49
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		1 305 997,41			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, *DI 040=RF 042*.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041=RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	3 823 289,96	1 917 314,46	1 229 168,48	676 807,02
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	116 834,00	39 324,20	77 319,00	190,80
1312	Subv. transf. Régions	178 111,05	85 784,03	22 219,00	70 108,02
1313	Subv. transf. Départements	55 817,73	1 500,00	34 828,73	19 489,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	957 733,58	0,00	643 648,36	314 085,22
1318	Autres subventions d'équipement transf.	97 865,71	13 140,00	0,00	84 725,71
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	188 142,85	26 670,84	20 989,00	140 483,01
1322	Subv. non transf. Régions	281 856,00	375 485,75	0,00	-93 629,75
1323	Subv. non transf. Départements	418 764,04	428 383,24	0,00	-9 619,20
1331	D.E.T.R. transférable	1 265 219,00	44 146,02	257 799,35	963 273,63
1336	Particip. pour voirie et réseaux transf.	0,00	6 791,30	0,00	-6 791,30
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	204 898,00	26 417,40	172 365,04	6 115,56
1341	D.E.T.R. non transférable	58 048,00	786 521,32	0,00	-728 473,32
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	83 150,36	0,00	-83 150,36
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	6 042 592,59	3 425 000,00	0,00	2 617 592,59
1641	Emprunts en euros	6 042 592,59	3 425 000,00	0,00	2 617 592,59
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		9 865 882,55	5 342 314,46	1 229 168,48	3 294 399,61
10	Dotations, fonds divers et réserves	999 894,31	235 109,70	315 303,67	449 480,94
10222	FCTVA	999 894,31	235 109,70	315 303,67	449 480,94
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 151 000,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		2 176 019,31	260 234,70	315 303,67	1 600 480,94
454201	HABITAT (2)	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		12 091 901,86	5 602 549,16	1 544 472,15	4 944 880,55
021	Virement de la sect° de fonctionnement	4 383 628,44			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	1 596 291,75	1 555 853,62		40 438,13
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	600,00		-600,00
2111	Terrains nus	0,00	1,00		-1,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	37 186,58	37 186,58		0,00
28031	Frais d'études	34 557,51	34 557,51		0,00
28033	Frais d'insertion	432,00	432,00		0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	5 284,00	5 284,00		0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	28 158,00	28 158,00		0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	1 500,00	1 500,00		0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	31 433,66	31 433,66		0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	193 749,55	193 749,55		0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	58,00	58,00		0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	67 485,92	67 485,92		0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	43 752,20	43 752,20		0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	7 192,00	7 192,00		0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	52 677,76	52 677,76		0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	61 789,00	61 789,00		0,00
28051	Concessions et droits similaires	73 444,03	72 781,03		663,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	465,92	465,92		0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
28128	Autres aménagements de terrains	3 919,14	3 919,14		0,00
281318	Autres bâtiments publics	60 318,76	60 318,76		0,00
28132	Immeubles de rapport	75 935,61	75 935,61		0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	63 520,93	61 972,93		1 548,00
28138	Autres constructions	76 931,63	56 602,63		20 329,00
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	87 420,83	87 420,83		0,00
28151	Réseaux de voirie	9 479,57	9 479,57		0,00
28152	Installations de voirie	22 186,52	21 643,52		543,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	833,62	833,62		0,00
281532	Réseaux d'assainissement	11 899,49	11 899,49		0,00
281533	Réseaux câblés	2 998,22	2 998,22		0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	1 490,30	1 490,30		0,00
281571	Matériel roulant	2 126,67	2 126,67		0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	26 930,79	13 485,79		13 445,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	136 524,00	136 524,00		0,00
281738	Autres constructions (m. à dispo)	21,00	21,00		0,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis	1 815,00	1 815,00		0,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	1 359,00	1 359,00		0,00
2817534	Réseaux d'électrification (m. à dispo)	1 289,00	1 289,00		0,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	1 728,00	1 728,00		0,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	418,00	418,00		0,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	1 046,53	1 046,53		0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 990,00	1 990,00		0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	15 082,50	15 082,50		0,00
28182	Matériel de transport	68 151,74	65 351,74		2 800,00
28183	Matériel de bureau et informatique	69 186,56	68 796,16		390,40
28184	Mobilier	32 061,18	31 647,51		413,67
28188	Autres immo. corporelles	180 461,03	179 553,97		907,06
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		5 979 920,19	1 555 853,62		4 424 066,57
041	Opérations patrimoniales (5)	735 707,01	705 707,01		30 000,00
2031	Frais d'études	694 719,96	694 719,96		-0,00
2033	Frais d'insertion	10 987,05	10 987,05		0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	30 000,00	0,00		30 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 715 627,20	2 261 560,63		4 454 066,57
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		18 807 529,06	7 864 109,79	1 544 472,15	9 398 947,12
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 114 (1)
LIBELLE : STADES

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		35 500,00	A 0,00	19 996,80	15 503,20	B 142 131,41
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	6 842,40
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	6 842,40
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	35 500,00	0,00	19 996,80	15 503,20	135 289,01
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	110 044,20
2181	Installat° générales, agencements	35 500,00	0,00	19 996,80	15 503,20	22 102,25
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 142,56
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	14 822,00	C 0,00	0,00	14 822,00	D 20 631,30	
13	Subventions d'investissement	14 822,00	0,00	0,00	14 822,00	20 631,30
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	6 189,39
1331	D.E.T.R. transférable	14 822,00	0,00	0,00	14 822,00	14 441,91
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-121 500,11

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 127 (1)
LIBELLE : Véhicule

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		89 000,00	A	768,00	0,00	88 232,00	B	532 337,59
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	89 000,00		768,00	0,00	88 232,00		532 337,59
2181	Installat° générales, agencements	8 000,00		768,00	0,00	7 232,00		2 208,00
2182	Matériel de transport	81 000,00		0,00	0,00	81 000,00		526 888,59
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		3 241,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-768,00	D - B	-532 337,59

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 128 (1)
LIBELLE : Halle des sports Fère-en-Tardenois (ANCIENNE HALLE DES SPORTS)

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		429 910,35	A 13 290,35	12 420,00	404 200,00	B 39 188,46
20	Immobilisations incorporelles	27 216,00	12 096,00	12 420,00	2 700,00	12 096,00
2031	Frais d'études	27 216,00	12 096,00	12 420,00	2 700,00	12 096,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 694,35	1 194,35	0,00	1 500,00	27 092,46
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	13 332,00
2181	Installat° générales, agencements	1 194,35	1 194,35	0,00	0,00	8 160,08
2188	Autres immobilisations corporelles	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	5 600,38
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00
2313	Constructions	400 000,00	0,00	0,00	400 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	344 730,04	C 0,00	187 187,28	157 542,76	D 0,00	
13	Subventions d'investissement	344 730,04	0,00	187 187,28	157 542,76	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	172 365,04	0,00	0,00	172 365,04	0,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	14 822,24	-14 822,24	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	172 365,00	0,00	172 365,04	-0,04	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-13 290,35	D - B	-39 188,46

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201901 (1)
LIBELLE : AAGV

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		106 000,00	A	0,00	6 000,00	100 000,00	B	13 692,00
20	Immobilisations incorporelles	6 000,00		0,00	6 000,00	0,00		13 692,00
2031	Frais d'études	6 000,00		0,00	6 000,00	0,00		13 692,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	100 000,00		0,00	0,00	100 000,00		0,00
2138	Autres constructions	100 000,00		0,00	0,00	100 000,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-13 692,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201902 (1)
LIBELLE : AIGUILLAGE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		57 868,00	A	28 854,39	33 400,20	-4 386,59	B	189 420,92
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	57 868,00		28 854,39	33 400,20	-4 386,59		189 420,92
2135	Installations générales, agencements	50 000,00		0,00	33 400,20	16 599,80		0,00
21533	Réseaux câblés	0,00		4 525,80	0,00	-4 525,80		4 525,80
2181	Installat° générales, agencements	0,00		6 300,00	0,00	-6 300,00		16 622,40
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00		0,00	0,00	0,00		331,20
2184	Mobilier	7 868,00		12 325,99	0,00	-4 457,99		129 044,23
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		5 702,60	0,00	-5 702,60		38 897,29
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-28 854,39	D - B	-189 420,92

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201904 (1)
LIBELLE : NOUVELLE HALLE DES SPORTS FERRE-EN-TARDENOIS (DOJO)

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		144 723,32	A 101 492,45	5 500,00	37 730,87	B 2 690 184,20
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	13 593,60
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	13 593,60
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	15 578,98
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	15 578,98
21	Immobilisations corporelles	53 859,62	18 385,12	5 500,00	29 974,50	30 868,60
21318	Autres bâtiments publics	0,00	4 495,63	0,00	-4 495,63	4 495,63
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	10 343,10
2184	Mobilier	4 859,62	7 000,00	0,00	-2 140,38	9 140,38
2188	Autres immobilisations corporelles	49 000,00	6 889,49	5 500,00	36 610,51	6 889,49
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	90 863,70	83 107,33	0,00	7 756,37	2 630 143,02
2313	Constructions	90 863,70	83 107,33	0,00	7 756,37	2 609 702,22
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	20 440,80

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		858 961,30	C 1 184 961,43	0,00	-326 000,13	D 1 590 920,21
13	Subventions d'investissement	858 961,30	1 184 961,43	0,00	-326 000,13	1 585 323,41
1312	Subv. transf. Régions	80 892,05	76 782,74	0,00	4 109,31	76 782,74
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	43 802,95
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	338 383,24	0,00	-338 383,24	547 541,82
1331	D.E.T.R. transférable	778 069,25	0,00	0,00	778 069,25	1 950,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	9 750,00
1341	D.E.T.R. non transférable	0,00	769 106,95	0,00	-769 106,95	904 807,40
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	688,50	0,00	-688,50	688,50
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	5 596,80
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	5 596,80

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	1 083 468,98	D - B	-1 099 263,99

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201905 (1)
LIBELLE : GYMNASSE NAUTIQUE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		0,00	A	0,00	0,00	B	85 085,09
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		85 085,09
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00		16 306,19
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00		68 331,60
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		447,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	32 533,00	C	26 417,40	0,00	6 115,60	D	26 417,40
13	Subventions d'investissement	32 533,00	26 417,40	0,00	6 115,60		26 417,40
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	32 533,00	26 417,40	0,00	6 115,60		26 417,40
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	26 417,40	D - B	-58 667,69

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201907 (1)
LIBELLE : LA RONDE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		0,00	A	0,00	0,00	B	16 384,89
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		16 384,89
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00		4 140,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00		7 222,53
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		5 022,36
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		2 596,00	C	0,00	2 596,00	D	1 592,04
13	Subventions d'investissement	2 596,00	0,00	0,00	2 596,00		1 592,04
1318	Autres subventions d'équipement transf.	2 596,00	0,00	0,00	2 596,00		1 592,04
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-14 792,85

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201909 (1)
LIBELLE : MUSEE HOTEL DIEU

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		35 510,77	A	10 651,99	3 150,00	21 708,78	B	73 728,67
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			3 600,00
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00			3 600,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00			861,67
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00		0,00	0,00			861,67
21	Immobilisations corporelles	35 510,77		10 651,99	3 150,00			69 267,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	5 200,00		4 105,63	0,00	1 094,37		10 560,91
2161	Oeuvres et objets d'art	8 000,00		0,00	3 150,00	4 850,00		0,00
2181	Installat° générales, agencements	15 000,00		1 775,00	0,00	13 225,00		4 931,00
2183	Matériel de bureau et informatique	6 000,00		0,00	0,00	6 000,00		584,52
2184	Mobilier	210,77		2 117,08	0,00	-1 906,31		43 874,32
2188	Autres immobilisations corporelles	1 100,00		2 654,28	0,00	-1 554,28		9 316,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00			0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00			0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-10 651,99	D - B	-73 728,67

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201910 (1)
LIBELLE : MUSEE MAISON CLAUDEL

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		14 500,00	A 2 492,44	3 729,07	8 278,49	B 10 239,19
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	14 500,00	2 492,44	3 729,07	8 278,49	10 239,19
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	1 905,60	0,00	-1 905,60	1 905,60
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	2 740,00
2184	Mobilier	13 500,00	0,00	3 729,07	9 770,93	5 006,75
2188	Autres immobilisations corporelles	1 000,00	586,84	0,00	413,16	586,84
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 492,44	D - B	-10 239,19

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201912 (1)
LIBELLE : POLE DE SANTE DE CONDE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		558 273,33	A 252 441,32	305 832,01	0,00	B 269 221,09
20	Immobilisations incorporelles	61 160,00	20 179,63	40 980,37	0,00	21 339,13
2031	Frais d'études	61 160,00	20 179,63	40 980,37	0,00	21 339,13
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	39 480,00	0,00	39 480,00	0,00	15 620,27
2132	Immeubles de rapport	39 480,00	0,00	39 480,00	0,00	14 471,00
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	563,62
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	585,65
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	457 633,33	232 261,69	225 371,64	0,00	232 261,69
2313	Constructions	457 633,33	232 261,69	225 371,64	0,00	232 261,69

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	427 899,84	C 39 324,20	121 273,61	267 302,03	D 39 324,20	
13	Subventions d'investissement	427 899,84	39 324,20	121 273,61	267 302,03	39 324,20
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	39 324,20	0,00	-39 324,20	39 324,20
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	29 516,84	0,00	0,00	29 516,84	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	149 394,00	0,00	0,00	149 394,00	0,00
1331	D.E.T.R. transférable	248 989,00	0,00	121 273,61	127 715,39	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-213 117,12	D - B	-229 896,89

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201913 (1)
LIBELLE : PROGRAMMATION CULTURELLE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		26 000,00	A	0,00	26 000,00	B	36 693,29
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		5 280,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00		5 280,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	26 000,00	0,00	26 000,00	0,00		31 413,29
2181	Installat° générales, agencements	26 000,00	0,00	26 000,00	0,00		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		31 413,29
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	64 905,00	C	0,00	64 905,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	64 905,00	0,00	0,00	64 905,00		0,00
1331	D.E.T.R. transférable	64 905,00	0,00	0,00	64 905,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-36 693,29

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201915 (1)
LIBELLE : ZONE DE L'OMOIS

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		327 015,81	A 127 720,34	41 573,47	157 722,00	B 1 709 810,02
20	Immobilisations incorporelles	91 298,00	14 868,00	37 914,00	38 516,00	52 641,00
2031	Frais d'études	91 298,00	14 868,00	37 914,00	38 516,00	52 641,00
204	Subventions d'équipement versées	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	44 175,15
20422	Privé : Bâtiments, installations	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	44 175,15
21	Immobilisations corporelles	175 717,81	112 852,34	3 659,47	59 206,00	1 612 993,87
2111	Terrains nus	7 750,00	6 384,00	0,00	1 366,00	726 966,02
2152	Installations de voirie	101 967,81	98 308,34	3 659,47	0,00	877 867,85
2181	Installat° générales, agencements	66 000,00	8 160,00	0,00	57 840,00	8 160,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 6 791,30	0,00	-6 791,30	D 6 791,30	
13	Subventions d'investissement	0,00	6 791,30	0,00	-6 791,30	6 791,30
1336	Particip. pour voirie et réseaux transf.	0,00	6 791,30	0,00	-6 791,30	6 791,30
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-120 929,04	D - B	-1 703 018,72

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201917 (1)
LIBELLE : ZONE DE LA MOISERIE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		0,00	A	167 869,00	0,00	-167 869,00	B	213 469,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		167 869,00		0,00		213 469,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00		167 869,00		0,00		213 469,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00	
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00		0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00		0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00		0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00		0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-167 869,00	D - B	-213 469,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201918 (1)
LIBELLE : SMA (STRUCTURES MULTI-ACCUEIL)

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		0,00	A 6 163,00	0,00	-6 163,00	B 23 934,98
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	6 163,00	0,00	-6 163,00	23 934,98
2181	Installat° générales, agencements	0,00	6 163,00	0,00	-6 163,00	11 953,29
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	1 530,22
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	10 451,47
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		9 843,71	C 3 860,00	0,00	5 983,71	D 9 129,77
13	Subventions d'investissement	9 843,71	3 860,00	0,00	5 983,71	9 129,77
1318	Autres subventions d'équipement transf.	9 843,71	3 860,00	0,00	5 983,71	9 129,77
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 303,00	D - B	-14 805,21

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202001 (1)
LIBELLE : AVAP

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		56 214,00	A	36 017,35	20 138,50	58,15	B	67 217,35
20	Immobilisations incorporelles	56 214,00		36 017,35	20 138,50	58,15		67 217,35
202	Frais réalisat° documents urbanisme	56 214,00		36 017,35	20 138,50	58,15		67 217,35
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		28 515,00	C	11 144,50	0,00	17 370,50	D	38 421,50
13	Subventions d'investissement	28 515,00		11 144,50	0,00	17 370,50		38 421,50
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	28 515,00		0,00	0,00	28 515,00		0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00		0,00	0,00	0,00		14 277,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00		11 144,50	0,00	-11 144,50		24 144,50
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-24 872,85	D - B	-28 795,85

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202002 (1)
LIBELLE : SALLE ESPACE RAYMOND COMMUN BRASLES

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		0,00	A 12 690,00	0,00	-12 690,00	B 57 211,76
20	Immobilisations incorporelles	0,00	2 724,00	0,00	-2 724,00	4 920,00
2031	Frais d'études	0,00	2 724,00	0,00	-2 724,00	4 920,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	9 966,00	0,00	-9 966,00	11 977,40
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	2 011,40
2181	Installat° générales, agencements	0,00	9 966,00	0,00	-9 966,00	9 966,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	40 314,36
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	0,00	0,00	0,00	0,00	40 314,36

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 12 650,07
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses	C - A -12 690,00	D - B -44 561,69

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202003 (1)
LIBELLE : SALLE ESPACE LOUVROY

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		1 500 736,33	A	0,00	0,00	1 500 736,33	B	97 543,87
20	Immobilisations incorporelles	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00			0,00
2031	Frais d'études	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			1 471,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00			216,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00			1 255,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
23	Immobilisations en cours	1 350 736,33	0,00	0,00	1 350 736,33			96 072,87
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	1 350 736,33	0,00	0,00	1 350 736,33			96 072,87

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-97 543,87

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202004 (1)
LIBELLE : RESEAU SNCF

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		30 000,00	A	19 380,00	10 620,00	0,00	B	139 380,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	30 000,00		19 380,00	10 620,00	0,00		139 380,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	30 000,00		19 380,00	10 620,00	0,00		139 380,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-19 380,00	D - B	-139 380,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202005 (1)
LIBELLE : MAISONS FRANCE SERVICES

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		5 000,00	A	0,00	0,00	B 22 503,33
20	Immobilisations incorporelles	0,00	A	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	A	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	5 000,00	A	0,00	0,00	22 503,33
2181	Installat° générales, agencements	3 000,00	A	0,00	0,00	14 004,00
2183	Matériel de bureau et informatique	1 000,00	A	0,00	0,00	233,76
2184	Mobilier	1 000,00	A	0,00	0,00	7 176,98
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	A	0,00	0,00	1 088,59
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	A	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	A	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	D 10 183,14	
13	Subventions d'investissement	0,00	C	0,00	0,00	10 183,14
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	C	0,00	0,00	10 183,14
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	C	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	C	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	C	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	C	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	C	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	C	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses	C - A 0,00	D - B -12 320,19

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202006 (1)
LIBELLE : ZAC EST OMOIS

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		2 370 372,00	A 1 060 396,49	0,00	1 309 975,51	B 1 647 352,49
20	Immobilisations incorporelles	11 640,00	11 640,00	0,00	0,00	40 776,00
2031	Frais d'études	11 640,00	11 640,00	0,00	0,00	40 776,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 358 732,00	1 048 756,49	0,00	1 309 975,51	1 606 576,49
2111	Terrains nus	2 358 732,00	1 048 756,49	0,00	1 309 975,51	1 606 576,49
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-1 060 396,49	D - B	-1 647 352,49

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202007 (1)
LIBELLE : ZONE DU TARDENOIS

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		32 802,00	A	107 802,00	0,00	-75 000,00	B	107 802,00
20	Immobilisations incorporelles	32 802,00		107 802,00	0,00	-75 000,00		107 802,00
2031	Frais d'études	32 802,00		107 802,00	0,00	-75 000,00		107 802,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		75 000,00	C	0,00	0,00	75 000,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	75 000,00		0,00	0,00	75 000,00		0,00
1312	Subv. transf. Régions	75 000,00		0,00	0,00	75 000,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses		C - A	-107 802,00	D - B	-107 802,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202101 (1)
LIBELLE : OPAH

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		194 210,11	A 13 458,00	71 860,11	108 892,00	B 69 299,40
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	194 210,11	13 458,00	71 860,11	108 892,00	69 299,40
20422	Privé : Bâtiments, installations	194 210,11	13 458,00	71 860,11	108 892,00	69 299,40
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-13 458,00	D - B	-69 299,40

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202103 (1)
LIBELLE : HABITAT

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		0,00	A 620,00	0,00	-620,00	B 620,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	620,00	0,00	-620,00	620,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	620,00	0,00	-620,00	620,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-620,00	D - B	-620,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202104 (1)
LIBELLE : Château-Thierry Rue Jean de la Fontaine EPU

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		234 930,00	A	0,00	234 930,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	A	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	234 930,00	A	0,00	0,00	234 930,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	234 930,00	A	0,00	0,00	234 930,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	A	0,00	234 930,00	-234 930,00
21538	Autres réseaux	0,00	A	0,00	234 930,00	-234 930,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	A	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	A	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		117 465,00	C	0,00	117 465,00	0,00
13	Subventions d'investissement	117 465,00	C	0,00	117 465,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	117 465,00	C	0,00	117 465,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	C	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	C	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	C	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	C	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	C	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	C	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202105 (1)
LIBELLE : Château-Thierry Rue du Buisson EPU

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		17 372,52	A 0,00	17 372,52	0,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	17 372,52	0,00	0,00	17 372,52	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	17 372,52	0,00	0,00	17 372,52	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	17 372,52	-17 372,52	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	17 372,52	-17 372,52	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		8 686,26	C 0,00	8 686,26	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	8 686,26	0,00	8 686,26	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	8 686,26	0,00	8 686,26	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202106 (1)
LIBELLE : Neuilly-St-Front Rue à préciser EPU

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		55 000,00	A	0,00	55 000,00	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	A	0,00	0,00	B	0,00
204	Subventions d'équipement versées	55 000,00	A	0,00	0,00	B	55 000,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	55 000,00	A	0,00	0,00	B	55 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	A	0,00	55 000,00	B	-55 000,00
21538	Autres réseaux	0,00	A	0,00	55 000,00	B	-55 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	A	0,00	0,00	B	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	A	0,00	0,00	B	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		27 500,00	C	0,00	27 500,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	27 500,00	C	0,00	27 500,00	D	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	27 500,00	C	0,00	27 500,00	D	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	C	0,00	0,00	D	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202108 (1)
LIBELLE : QUARTIER GARE RESTRUCTURATION

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		44 418,00	A 0,00	44 280,00	138,00	B	78 792,00
20	Immobilisations incorporelles	44 418,00	0,00	44 280,00	138,00		78 792,00
2031	Frais d'études	44 418,00	0,00	44 280,00	138,00		78 792,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		30 591,00	C 0,00	0,00	30 591,00	D	26 264,00
13	Subventions d'investissement	30 591,00	0,00	0,00	30 591,00		26 264,00
1322	Subv. non transf. Régions	30 591,00	0,00	0,00	30 591,00		26 264,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-52 528,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202109 (1)
LIBELLE : NOUVELLE STRUCTURE PETITE ENFANCE CHATEAU-THIERRY

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		1 032 669,70	A	94 900,80	452 926,50	484 842,40	B	120 005,10
20	Immobilisations incorporelles	1 032 669,70		94 900,80	452 926,50	484 842,40		120 005,10
2031	Frais d'études	1 032 669,70		94 576,80	452 926,50	485 166,40		118 817,10
2033	Frais d'insertion	0,00		324,00	0,00	-324,00		1 188,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-94 900,80	D - B	-120 005,10

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202110 (1)
LIBELLE : SDI-SCHEMA DIRECTEUR IMMOBILIER

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		72 585,10	A	53 601,90	18 983,20	0,00	B	64 606,80
20	Immobilisations incorporelles	72 585,10		53 601,90	18 983,20	0,00		64 606,80
2031	Frais d'études	72 585,10		53 601,90	18 983,20	0,00		64 606,80
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		52 219,00	C	0,00	52 219,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	52 219,00		0,00	52 219,00	0,00		0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	30 000,00		0,00	30 000,00	0,00		0,00
1312	Subv. transf. Régions	22 219,00		0,00	22 219,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-53 601,90	D - B	-64 606,80

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2022007 (1)
LIBELLE : MISE EN SEPARATIFS CHATEAU-THIERRY ET CHIERRY

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		103 676,50	A 0,00	0,00	103 676,50	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	103 676,50	0,00	0,00	103 676,50	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	103 676,50	0,00	0,00	103 676,50	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		4 758,75	C 0,00	0,00	4 758,75	D 0,00
13	Subventions d'investissement	4 758,75	0,00	0,00	4 758,75	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	4 758,75	0,00	0,00	4 758,75	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202201 (1)
LIBELLE : RLP (REGLEMENT LOCAL DE PUBLICITE DE CHATEAU-THIERRY)

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		14 560,00	A	9 501,42	0,00	5 058,58	B	9 501,42
20	Immobilisations incorporelles	14 560,00		9 501,42	0,00	5 058,58		9 501,42
202	Frais réalisat° documents urbanisme	14 560,00		9 501,42	0,00	5 058,58		9 501,42
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-9 501,42	D - B	-9 501,42

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202202 (1)
LIBELLE : PEPINIERE CHATEAU-THIERRY

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		25 972,00	A 2 712,00	0,00	23 260,00	B 3 629,98
20	Immobilisations incorporelles	22 472,00	2 712,00	0,00	19 760,00	2 712,00
2031	Frais d'études	22 472,00	2 712,00	0,00	19 760,00	2 712,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	3 500,00	0,00	0,00	3 500,00	917,98
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	917,98
2181	Installat° générales, agencements	3 500,00	0,00	0,00	3 500,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 712,00	D - B	-3 629,98

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202203 (1)
LIBELLE : ZONE DE L'EUROPE CHATEAU-THIERRY

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		72 000,96	A 26 676,48	0,00	45 324,48	B 29 675,52
20	Immobilisations incorporelles	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
2031	Frais d'études	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	22 000,96	26 676,48	0,00	-4 675,52	29 675,52
21532	Réseaux d'assainissement	22 000,96	26 676,48	0,00	-4 675,52	29 675,52
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-26 676,48	D - B	-29 675,52

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202205 (1)
LIBELLE : ZONE DES ACACIAS

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		25 000,00	A	0,00	25 000,00	B
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	D
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202206 (1)
LIBELLE : PREVENTION SECURITE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		23 900,00	A 6 727,82	0,00	17 172,18	B 14 253,86
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	23 900,00	6 727,82	0,00	17 172,18	14 253,86
2183	Matériel de bureau et informatique	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00
2184	Mobilier	15 000,00	2 827,82	0,00	12 172,18	5 618,67
2188	Autres immobilisations corporelles	3 900,00	3 900,00	0,00	0,00	8 635,19
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-6 727,82	D - B	-14 253,86

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202207 (1)
LIBELLE : PETITE ENFANCE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		32 304,00	A	33 616,39	2 361,43	-3 673,82	B	36 187,81
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	32 304,00		33 616,39	2 361,43	-3 673,82		36 187,81
2181	Installat° générales, agencements	1 500,00		0,00	0,00	1 500,00		0,00
2184	Mobilier	30 804,00		19 424,76	2 361,43	9 017,81		21 211,28
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		14 191,63	0,00	-14 191,63		14 976,53
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire			
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)			
TOTAL RECETTES AFFECTEES	3 054,00	C	0,00	0,00	3 054,00	D	512,45	
13	Subventions d'investissement	3 054,00		0,00	0,00	3 054,00		512,45
1318	Autres subventions d'équipement transf.	3 054,00		0,00	0,00	3 054,00		512,45
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-33 616,39	D - B	-35 675,36

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202209 (1)
LIBELLE : MAISON DE SANTE FERRE EN TARDENOIS

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		348 429,00	A	234 273,19	36 165,81	77 990,00	B	248 701,47
20	Immobilisations incorporelles	48 429,00		14 992,72	17 035,28	16 401,00		29 421,00
2031	Frais d'études	48 429,00		14 992,72	17 035,28	16 401,00		29 421,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	300 000,00		219 280,47	19 130,53	61 589,00		219 280,47
2313	Constructions	300 000,00		219 280,47	19 130,53	61 589,00		219 280,47

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	181 978,00	C	0,00	84 972,75	97 005,25	D	0,00
13	Subventions d'investissement	181 978,00		84 972,75	97 005,25		0,00
1323	Subv. non transf. Départements	97 005,00		0,00	97 005,00		0,00
1331	D.E.T.R. transférable	84 973,00		84 972,75	0,25		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-234 273,19	D - B	-248 701,47

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202301 (1)
LIBELLE : ZONE DE LA CROIX VITARD (BRASLES)

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		35 000,00	A 0,00	35 000,00	0,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	35 000,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	35 000,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202302 (1)
LIBELLE : FONDS DE COMPENSATION TERRITORIAL OMOIS OUEST

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		10 000,00	A 0,00	0,00	10 000,00	B 0,00
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
2031	Frais d'études	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202303 (1)
LIBELLE : SYSTEME SECURITE INCENDIE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		233 000,00	A	66 692,87	59 053,07	107 254,06	B	66 692,87
20	Immobilisations incorporelles	32 000,00		16 396,93	15 603,07	0,00		16 396,93
2031	Frais d'études	32 000,00		16 396,93	15 603,07	0,00		16 396,93
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		37 597,20	0,00	-37 597,20		37 597,20
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00		37 597,20	0,00	-37 597,20		37 597,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	201 000,00		12 698,74	43 450,00	144 851,26		12 698,74
2313	Constructions	201 000,00		12 698,74	43 450,00	144 851,26		12 698,74

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-66 692,87	D - B	-66 692,87

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202304 (1)
LIBELLE : BATIMENT 7 AVENUE D'EUROPE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		60 000,00	A	0,00	0,00	60 000,00	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00		0,00
2031	Frais d'études	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202305 (1)
LIBELLE : HOTEL DIEU FACADE CHAPELLE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		165 500,00	A 85 662,23	13 164,34	66 673,43	B 85 662,23
20	Immobilisations incorporelles	15 500,00	2 288,02	13 164,34	47,64	2 288,02
2031	Frais d'études	15 500,00	2 288,02	13 164,34	47,64	2 288,02
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	150 000,00	83 374,21	0,00	66 625,79	83 374,21
2313	Constructions	150 000,00	83 374,21	0,00	66 625,79	83 374,21

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-85 662,23	D - B	-85 662,23

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202306 (1)
LIBELLE : PHOTOVOLTAIQUE GEOTHERMIE AIGUILLAGE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		100 000,00	A	5 400,00	0,00	94 600,00	B	5 400,00
20	Immobilisations incorporelles	100 000,00		5 400,00	0,00	94 600,00		5 400,00
2031	Frais d'études	100 000,00		5 400,00	0,00	94 600,00		5 400,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-5 400,00	D - B	-5 400,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 23 (1)
LIBELLE : FOYER

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		430 433,98	A 43 178,05	0,00	387 255,93	B 644 706,61
20	Immobilisations incorporelles	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
2031	Frais d'études	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	398 000,00	43 178,05	0,00	354 821,95	128 082,14
21318	Autres bâtiments publics	0,00	2 433,98	0,00	-2 433,98	2 433,98
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	54 154,54
2135	Installations générales, agencements	350 000,00	5 724,00	0,00	344 276,00	35 873,02
2181	Installat° générales, agencements	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	45 000,00	35 020,07	0,00	9 979,93	35 620,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 433,98	0,00	0,00	2 433,98	516 624,47
2313	Constructions	2 433,98	0,00	0,00	2 433,98	516 624,47

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		82 461,86	C 82 461,86	0,00	0,00	D 377 657,71
13	Subventions d'investissement	82 461,86	82 461,86	0,00	0,00	262 609,51
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	16 553,90
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	82 461,86	0,00	0,00	82 461,86	99 492,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	28 760,95
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	82 461,86	0,00	-82 461,86	117 802,66
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	10 567,20
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	10 567,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	104 481,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	104 481,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	39 283,81	D - B	-267 048,90

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: CITELIUM (1)
LIBELLE : CENTRE AQUATIQUE CITELIUM

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		70 000,00	A 24 420,74	55 826,09	-10 246,83	B 40 642,58
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	70 000,00	24 420,74	55 826,09	-10 246,83	28 033,94
2135	Installations générales, agencements	70 000,00	24 420,74	55 826,09	-10 246,83	24 420,74
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	3 613,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	12 608,64
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	12 608,64

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-24 420,74	D - B	-40 642,58

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Centre CCC (1)
LIBELLE : CENTRE CULTUREL CAMILLE CLAUDEL**

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		42 616,01	A	18 146,57	6 175,68	18 293,76	B	235 403,13
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			9 577,68
2031	Frais d'études	0,00		0,00	0,00			8 758,87
2051	Concessions, droits similaires	0,00		0,00	0,00			818,81
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	42 616,01		18 146,57	6 175,68	18 293,76		215 950,07
2135	Installations générales, agencements	0,00		0,00	0,00	0,00		189 285,52
2181	Installat° générales, agencements	1 020,00		0,00	601,65	418,35		246,50
2183	Matériel de bureau et informatique	2 000,00		0,00	0,00	2 000,00		0,00
2184	Mobilier	5 000,00		0,00	5 000,00	0,00		660,00
2188	Autres immobilisations corporelles	34 596,01		18 146,57	574,03	15 875,41		25 758,05
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		9 875,38
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00		0,00	0,00	0,00		9 875,38

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	86 633,24
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		86 633,24
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00		0,00	0,00	0,00		86 633,24
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-18 146,57	D - B	-148 769,89

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Com-Mece (1)
LIBELLE : COMMUNICATION-MECENAT

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		85 000,00	A	0,00	0,00	85 000,00	B	151 546,03
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00		71 471,10
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		20 040,00
2051	Concessions, droits similaires	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00		51 431,10
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	75 000,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00		80 074,93
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		4 220,00
2181	Installat° générales, agencements	75 000,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00		33 653,90
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3 600,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		13 350,94
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		25 250,09
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-151 546,03

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Compl Spor (1)
LIBELLE : COMPLEXE SPORTIF (COURTS DE TENNIS)

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		219 040,00	A 0,00	12 944,00	206 096,00	B	121 712,44
20	Immobilisations incorporelles	10 440,00	0,00	4 440,00	6 000,00		31 836,00
2031	Frais d'études	10 440,00	0,00	4 440,00	6 000,00		31 836,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	8 600,00	0,00	8 504,00	96,00		89 876,44
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00		86 304,60
2181	Installat° générales, agencements	8 600,00	0,00	8 504,00	96,00		0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		3 571,84
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00		0,00
2313	Constructions	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	94 449,75	C 0,00	57 719,75	36 730,00	D	33 721,88	
13	Subventions d'investissement	94 449,75	0,00	57 719,75	36 730,00		33 721,88
1313	Subv. transf. Départements	20 989,00	0,00	0,00	20 989,00		17 980,13
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	20 989,00	-20 989,00		0,00
1331	D.E.T.R. transférable	73 460,75	0,00	36 730,75	36 730,00		15 741,75
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-87 990,56

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Enf.Jeune (1)
LIBELLE : ENFANCE ET JEUNESSE

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		38 000,00	A	2 380,80	0,00	35 619,20	B	43 883,05
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			6 390,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00		0,00	0,00			6 390,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	38 000,00		2 380,80	0,00	35 619,20		37 493,05
2182	Matériel de transport	35 000,00		0,00	0,00	35 000,00		0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00		0,00	0,00	0,00		1 164,98
2184	Mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00		5 371,71
2188	Autres immobilisations corporelles	3 000,00		2 380,80	0,00	619,20		30 956,36
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	3 444,23
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		3 444,23
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00		0,00	0,00	0,00		3 444,23
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-2 380,80	D - B	-40 438,82

- (1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.
(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.
(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: FDC 2021 (1)
LIBELLE : Fonds concours 2021-2026

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		1 086 631,75	A	345 366,48	675 140,53	66 124,74	B	407 675,56
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 086 631,75		345 366,48	675 140,53	66 124,74		407 675,56
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00		52 914,36	0,00	-52 914,36		74 993,04
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 086 631,75		292 452,12	675 140,53	119 039,10		332 682,52
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-345 366,48	D - B	-407 675,56

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: FdC (1)
LIBELLE : FONDS DE CONCOURS AUX COMMUNES

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		43 592,72	A	37 407,72	0,00	6 185,00	B	430 974,28
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	43 592,72		37 407,72	0,00	6 185,00		430 974,28
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00		611,11	0,00	-611,11		611,11
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	43 592,72		36 796,61	0,00	6 796,11		429 786,02
2041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00		0,00	0,00	0,00		577,15
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-37 407,72	D - B	-430 974,28

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Fibre (1)
LIBELLE : Fibre

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		586 069,00	A 586 069,00	0,00	0,00	B 2 388 979,71
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	586 069,00	586 069,00	0,00	0,00	2 382 121,50
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	586 069,00	586 069,00	0,00	0,00	2 382 121,50
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	6 858,21
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	5 717,09
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 141,12
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-586 069,00	D - B	-2 388 979,71

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: HGI / RAM (1)
LIBELLE : HGI / RAM

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
DEPENSES		0,00	A	0,00	0,00	B	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		3 372,00	C	0,00	0,00	3 372,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	3 372,00	0,00	0,00	3 372,00		0,00	
1318	Autres subventions d'équipement transf.	3 372,00	0,00	0,00	3 372,00		0,00	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Hôtel Dieu (1)
LIBELLE : Acquisition Hôtel Dieu et Etude US

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		121 052,36	A 36 657,38	10 290,42	74 104,56	B 1 432 551,37
20	Immobilisations incorporelles	6 272,00	5 965,20	0,00	306,80	217 498,73
2031	Frais d'études	6 272,00	5 965,20	0,00	306,80	217 498,73
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	95 000,00	24 234,12	0,00	70 765,88	128 538,07
2135	Installations générales, agencements	25 000,00	24 234,12	0,00	765,88	40 865,92
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	7 942,80
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	108,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	756,64
2188	Autres immobilisations corporelles	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00	78 864,71
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	19 780,36	6 458,06	10 290,42	3 031,88	1 086 514,57
2313	Constructions	19 780,36	6 458,06	10 290,42	3 031,88	1 086 514,57

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		376 159,86	C 385 350,21	34 828,73	-44 019,08	D 918 353,80
13	Subventions d'investissement	376 159,86	385 350,21	34 828,73	-44 019,08	914 711,80
1313	Subv. transf. Départements	34 828,73	0,00	34 828,73	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	32 018,13	26 670,84	0,00	5 347,29	294 739,36
1322	Subv. non transf. Régions	251 265,00	251 265,00	0,00	0,00	324 356,20
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	90 000,00	0,00	-90 000,00	225 902,56
1341	D.E.T.R. non transférable	58 048,00	17 414,37	0,00	40 633,63	17 414,37
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	52 299,31
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 642,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	3 642,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	348 692,83	D - B	-514 197,57

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Info (1)
LIBELLE : Informatique

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		388 947,80	A 130 546,68	37 372,13	221 028,99	B 909 830,04
20	Immobilisations incorporelles	131 500,00	46 050,00	0,00	85 450,00	263 598,80
2031	Frais d'études	85 000,00	44 550,00	0,00	40 450,00	58 830,00
2051	Concessions, droits similaires	46 500,00	1 500,00	0,00	45 000,00	204 768,80
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	257 447,80	84 496,68	37 372,13	135 578,99	646 231,24
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	32 282,39
2183	Matériel de bureau et informatique	247 447,80	84 496,68	37 372,13	125 578,99	599 940,87
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	5 300,93
2188	Autres immobilisations corporelles	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	8 707,05
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C 131 357,54	0,00	-131 357,54	D 176 197,27
13	Subventions d'investissement	0,00	131 357,54	0,00	-131 357,54	170 869,27
1312	Subv. transf. Régions	0,00	9 001,29	0,00	-9 001,29	9 001,29
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	9 280,00	0,00	-9 280,00	9 280,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	113 076,25	0,00	-113 076,25	113 076,25
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	0,00	39 511,73
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	5 328,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	5 328,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	810,86	D - B	-733 632,77

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Maison Cla (1)
LIBELLE : Maison Claudel

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		110 000,00	A 0,00	0,00	110 000,00	B 851 144,83
20	Immobilisations incorporelles	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	41 655,14
2031	Frais d'études	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	41 655,14
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	809 489,69
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	1 344,60
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	767 689,08
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	33 800,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	6 656,01
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
2313	Constructions	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 473 461,58
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	473 461,58
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	305 765,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	167 696,58
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	0,00	D - B	-377 683,25

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Musee Bell (1)
LIBELLE : MUSEE DE BELLEAU

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		9 614,00	A	9 614,00	0,00	0,00	B	16 373,38
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00			0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00			0,00
21	Immobilisations corporelles	9 614,00		9 614,00	0,00			16 373,38
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	9 614,00		9 614,00	0,00			15 982,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00		0,00	0,00			218,40
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00			172,98
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00			0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00			0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-9 614,00	D - B	-16 373,38

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Patrimoine (1)
LIBELLE : patrimoine

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		95 300,00	A	136 167,90	0,00	-40 867,90	B	410 127,63
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	95 300,00		136 167,90	0,00	-40 867,90		404 569,37
21532	Réseaux d'assainissement	35 000,00		29 838,00	0,00	5 162,00		29 838,00
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00		0,00	0,00	0,00		1 539,41
21571	Matériel roulant	0,00		0,00	0,00	0,00		31 900,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	30 300,00		43 168,26	0,00	-12 868,26		64 610,31
2181	Installat° générales, agencements	5 000,00		36 243,94	0,00	-31 243,94		48 138,21
2182	Matériel de transport	0,00		0,00	0,00	0,00		9 361,78
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00		0,00	0,00	0,00		634,80
2184	Mobilier	0,00		14 367,76	0,00	-14 367,76		44 309,96
2188	Autres immobilisations corporelles	25 000,00		12 549,94	0,00	12 450,06		174 236,90
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		5 558,26
2313	Constructions	0,00		0,00	0,00	0,00		5 558,26

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES		0,00	C	0,00	0,00	3 967,90	D
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	3 967,90	
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00		0,00	0,00	3 967,90	
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00	
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00	
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00	
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00	
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00	

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-136 167,90	D - B	-406 159,73

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Pole PA (1)
LIBELLE : POLES PERSONNES AGEES

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
DEPENSES		0,00	A	855,60	0,00	-855,60	B	216 173,72
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		855,60	0,00	-855,60		216 173,72
21318	Autres bâtiments publics	0,00		0,00	0,00	0,00		6 885,60
2138	Autres constructions	0,00		0,00	0,00	0,00		172 470,08
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00		0,00	0,00	0,00		14 781,45
2184	Mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00		565,83
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00		855,60	0,00	-855,60		21 470,76
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)		
TOTAL RECETTES AFFECTEES		44 146,02	C	44 146,02	0,00	0,00	D	63 065,75
13	Subventions d'investissement	44 146,02		44 146,02	0,00	0,00		63 065,75
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	44 146,02		0,00	0,00	44 146,02		0,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00		44 146,02	0,00	-44 146,02		63 065,75
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	43 290,42	D - B	-153 107,97

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: Urba Opé (1)
LIBELLE : Urbanisme Opérationnel

Pour information (2)

Art. (3)	Libellé (3)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)
DEPENSES		263 044,85	A 88 981,72	146 228,00	27 835,13	B 406 204,35
20	Immobilisations incorporelles	263 044,85	88 981,72	146 228,00	27 835,13	384 905,27
202	Frais réalisat° documents urbanisme	263 044,85	88 981,72	146 228,00	27 835,13	384 905,27
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	386,08
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	386,08
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	20 913,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	20 913,00

RECETTES (répartition) (Pour information)	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (4)	
TOTAL RECETTES AFFECTEES	0,00	C 1 500,00	0,00	-1 500,00	D 3 896,00	
13	Subventions d'investissement	0,00	1 500,00	0,00	-1 500,00	3 896,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	1 500,00	0,00	-1 500,00	3 896,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (5)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C - A	-87 481,72	D - B	-402 308,35

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Indiquer si l'opération est présentée pour vote ou pour information.

(3) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(4) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)	A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Dépenses réelles	644 687	1 652 775	0	0	163 275	159 372	538 031	370 386	43 916	56 756	2 399 093	6 028 291
- Equipements municipaux (2)		379 910	0	0	48 549	152 269	487 364	169 063	30 458	0	1 621 796	2 889 408
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		382 774	0	0	0	0	0	0	13 458	18 784	773 318	1 188 334
- Opérations financières	644 687											644 687
Dépenses d'ordre	0											747 462
Solde d'exécution reporté de N-1	0											1 305 997
Total dépenses	644 687	3 618 098	0	0	163 275	160 870	538 031	370 772	43 916	62 860	2 479 240	8 081 750
Total recettes	0	5 823 611	0	0	28 594	1 234 550	40 096	99 000	5 235	35 298	597 725	7 864 110
Solde d'investissement	-644 687	2 205 513	0	0	-134 681	1 073 679	-497 935	-271 772	-38 681	-27 562	-1 881 514	-217 640
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	823 949	0	0	32 176	106 687	341 998	455 288	71 860	1 180 354	328 174	3 340 485
Total RAR recettes	0	397 040	0	0	0	244 907	176 730	0	0	643 648	82 148	1 544 472
SOLDE RAR investissement	0	-426 910	0	0	-32 176	138 220	-165 268	-455 288	-71 860	-536 706	-246 026	-1 796 013

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)												
Total dépenses	122 062	15 911 818	2 087 409	502	1 345 983	2 804 637	422 273	2 354 000	152 429	1 668 135	2 273 178	29 142 425
Total recettes	0	31 130 599	0	0	236 625	796 352	114 228	1 605 173	117 193	245 319	561 716	34 807 205
Solde de fonctionnement	-122 062	15 218 782	-2 087 409	-502	-1 109 358	-2 008 285	-308 045	-748 827	-35 236	-1 422 817	-1 711 463	5 664 779
RESTES A REALISER au 31/12/N												
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		644 687	4 442 048	0	0	195 451	267 557	880 029	826 060	115 776	1 243 215	2 807 413	11 422 236
Dépenses réelles		644 687	2 476 724	0	0	195 451	266 059	880 029	825 674	115 776	1 237 110	2 727 267	9 368 776
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	644 687	890 090	0	0	114 726	7 104	50 667	201 323	0	37 972	3 979	1 950 549
1641	Emprunts en euros	644 687	890 090	0	0	114 726	7 104	50 667	201 323	0	15 660	3 979	1 928 237
16871	Dette - Etat et établissements nationaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 312	0	22 312
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	156 425	0	0	2 724	28 956	93 188	549 327	0	6 000	576 501	1 413 121
202	Frais réalisat* documents urbanisme	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300 867	300 867
2031	Frais d'études	0	154 535	0	0	2 724	28 956	93 188	547 503	0	6 000	275 634	1 108 540
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	324	0	0	0	324
2051	Concessions, droits similaires	0	1 890	0	0	0	0	0	1 500	0	0	0	3 390
204	Subventions d'équipement versées	0	1 057 915	0	0	0	0	0	0	85 318	18 784	783 938	1 945 954
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	53 525	0	0	0	0	0	0	0	18 784	0	72 309
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	1 004 389	0	0	0	0	0	0	0	0	30 000	1 034 389
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat*	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	586 069	586 069
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	85 318	0	167 869	253 187
21	Immobilisations corporelles	0	328 843	0	0	78 001	146 892	40 129	75 023	30 458	1 174 354	1 250 028	3 123 729
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 055 200	1 055 200
21318	Autres bâtiments publics	0	2 434	0	0	0	4 496	0	0	0	0	0	6 930
2132	Immeubles de rapport	0	0	0	0	0	0	39 480	0	0	0	0	39 480
2135	Installations générales, agencements	0	39 124	0	0	0	80 247	0	0	0	0	24 234	143 605
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101 968	101 968
21532	Réseaux d'assainissement	0	0	0	0	0	0	0	0	29 838	0	26 676	56 514
21533	Réseaux câblés	0	4 526	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 526
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 174 354	0	1 174 354

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
21568	Autres matériels, outillages incendie	0	36 180	0	0	0	0	0	0	0	0	1 417	37 597
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	43 168	0	0	0	0	0	0	0	0	6 011	49 179
2161	Oeuvres et objets d'art	0	4 800	0	0	0	0	0	0	0	0	3 150	7 950
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 614	9 614
2181	Installat° générales, agencements	0	12 191	0	0	42 186	29 695	0	36 543	0	0	9 935	130 551
2183	Matériel de bureau et informatique	0	105 152	0	0	10 638	0	0	5 213	620	0	866	122 489
2184	Mobilier	0	28 327	0	0	6 194	7 000	0	21 786	0	0	6 179	69 486
2188	Autres immobilisations corporelles	0	52 941	0	0	18 982	25 455	649	11 481	0	0	4 777	114 285
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	43 450	0	0	0	83 107	696 044	0	0	0	112 821	935 423
2313	Constructions	0	43 450	0	0	0	83 107	696 044	0	0	0	112 821	935 423
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		0	659 326	0	0	0	1 498	0	386	0	6 105	80 146	747 462
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0	39 572	0	0	0	1 498	0	386	0	0	298	41 755
13911	Etat et établissements nationaux	0	2 881	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 881
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0	27 951	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 951
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0	8 503	0	0	0	1 498	0	0	0	0	0	10 001
13931	Sub. transf cpte résult. D.E.T.R.	0	238	0	0	0	0	0	386	0	0	298	922
041	Opérations patrimoniales	0	619 754	0	0	0	0	0	0	0	6 105	79 848	705 707
21318	Autres bâtiments publics	0	58 657	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58 657
2132	Immeubles de rapport	0	1 820	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 820
2135	Installations générales, agencements	0	21 195	0	0	0	0	0	0	0	0	39 996	61 191
2138	Autres constructions	0	493 312	0	0	0	0	0	0	0	0	0	493 312
2152	Installations de voirie	0	1 669	0	0	0	0	0	0	0	0	39 852	41 521
21538	Autres réseaux	0	40 791	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 791
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	1 593	0	0	0	0	0	0	0	6 105	0	7 698
2181	Installat° générales, agencements	0	622	0	0	0	0	0	0	0	0	0	622
2188	Autres immobilisations corporelles	0	96	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	1 305 997	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 305 997

RECETTES													
Total recettes d'investissement		0	6 220 651	0	0	28 594	1 479 457	216 826	99 000	5 235	678 946	679 873	9 408 582
Recettes réelles		0	4 252 687	0	0	9 001	1 456 286	216 054	57 286	0	668 773	486 934	7 147 021
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	550 413	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550 413
10222	FCTVA	0	550 413	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550 413
13	Subventions d'investissement	0	277 274	0	0	9 001	1 456 286	216 054	57 286	0	643 648	486 934	3 146 483
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	30 000	0	0	0	0	39 324	0	0	0	47 319	116 643
1312	Subv. transf. Régions	0	22 219	0	0	9 001	76 783	0	0	0	0	0	108 003
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 329	36 329
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	643 648	0	643 648
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0	0	0	0	0	0	0	13 140	0	0	0	13 140
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	0	0	20 989	0	0	0	0	26 671	47 660
1322	Subv. non transf. Régions	0	113 076	0	0	0	0	0	0	0	0	262 410	375 486
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	0	0	338 383	0	0	0	0	90 000	428 383
1331	D.E.T.R. transférable	0	29 517	0	0	0	51 553	176 730	44 146	0	0	0	301 945
1336	Particip. pour voirie et réseaux transf.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 791	6 791
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0	0	0	0	0	198 782	0	0	0	0	0	198 782
1341	D.E.T.R. non transférable	0	0	0	0	0	769 107	0	0	0	0	17 414	786 521
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0	82 462	0	0	0	689	0	0	0	0	0	83 150
16	Emprunts et dettes assimilées	0	3 425 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 425 000
1641	Emprunts en euros	0	3 425 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 425 000
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 125	0	25 125
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 125	0	25 125
	Opérations pour compte de tiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	0	1 967 964	0	0	19 593	23 171	772	41 714	5 235	10 173	192 939	2 261 561
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	1 348 209	0	0	19 593	23 171	772	41 714	5 235	4 068	113 091	1 555 854

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	400	0	0	0	0	0	0	0	200	0	600
2111	Terrains nus	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
2802	Frais liés à la réalisation des document	0	12 875	0	0	0	0	0	0	0	0	24 311	37 187
28031	Frais d'études	0	15 606	0	0	439	0	0	0	0	0	18 512	34 558
28033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	432	0	0	0	432
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	5 284	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 284
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	28 158	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28 158
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0	1 500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 500
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	31 434	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 434
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	193 750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	193 750
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0	58	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0	40 058	0	0	0	0	0	0	0	0	27 428	67 486
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	40 378	0	0	0	0	0	0	3 374	0	0	43 752
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	7 192	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 192
280422	Privé : Bâtiments, installations	0	49 155	0	0	0	519	0	0	1 861	0	1 142	52 678
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0	61 789	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61 789
28051	Concessions et droits similaires	0	57 359	0	0	0	1 242	0	7 488	0	0	6 692	72 781
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	466	0	0	0	0	0	0	0	0	0	466
28128	Autres aménagements de terrains	0	167	0	0	0	3 668	0	0	0	0	84	3 919
281318	Autres bâtiments publics	0	60 319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 319
28132	Immeubles de rapport	0	64 566	0	0	0	0	440	10 930	0	0	0	75 936
28135	Installations générales, agencements, ..	0	46 393	0	0	9 958	5 462	0	0	0	0	160	61 973
28138	Autres constructions	0	53 153	0	0	0	0	0	3 449	0	0	0	56 603
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	0	87 421	0	0	0	0	0	0	0	0	0	87 421
28151	Réseaux de voirie	0	9 480	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 480
28152	Installations de voirie	0	14 377	0	0	0	0	0	0	0	0	7 267	21 644
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0	834	0	0	0	0	0	0	0	0	0	834
281532	Réseaux d'assainissement	0	10 910	0	0	0	0	0	0	0	0	989	11 899
281533	Réseaux câblés	0	2 826	0	0	0	0	0	0	0	0	172	2 998
281568	Autres matériels, outillages incendie	0	281	0	0	403	0	282	0	0	0	525	1 490
281571	Matériel roulant	0	2 127	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 127
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0	8 430	0	0	0	278	0	125	0	3 366	1 287	13 486

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^e publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0	136 524	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136 524
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dispo)	0	1 815	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 815
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	0	1 359	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 359
2817534	Réseaux d'électrification (m. à dispo)	0	1 289	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 289
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0	1 728	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 728
281758	Autres installat ^e , matériel (m. à dispo)	0	418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	418
281784	Mobilier (m. à dispo)	0	1 047	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 047
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0	1 990	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 990
28181	Installations générales, aménagt divers	0	5 070	0	0	0	4 877	0	579	0	0	4 557	15 083
28182	Matériel de transport	0	57 954	0	0	0	3 173	0	4 224	0	0	0	65 352
28183	Matériel de bureau et informatique	0	62 248	0	0	2 618	479	0	510	0	365	2 576	68 796
28184	Mobilier	0	20 084	0	0	1 457	337	0	4 258	0	137	5 373	31 648
28188	Autres immo. corporelles	0	149 919	0	0	4 718	3 135	50	9 718	0	0	12 014	179 554
041	Opérations patrimoniales	0	619 754	0	0	0	0	0	0	0	6 105	79 848	705 707
2031	Frais d'études	0	608 767	0	0	0	0	0	0	0	6 105	79 848	694 720
2033	Frais d'insertion	0	10 987	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 987
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement	122 062	15 911 818	2 087 409	502	1 345 983	2 804 637	422 273	2 354 000	152 429	1 668 135	2 273 178	29 142 425	
Dépenses réelles	122 062	14 563 608	2 087 409	502	1 326 390	2 781 466	421 501	2 312 286	147 193	1 664 067	2 160 087	27 586 572	
011 Charges à caractère général	0	1 387 018	0	502	473 634	613 867	61 500	263 536	121 935	164 584	635 552	3 722 128	
6042 Achats prestat ^e services (hors terrains)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 102	1 102	
60611 Eau et assainissement	0	22 868	0	0	2 658	7 950	0	3 979	0	55 226	12 660	105 341	
60612 Energie - Electricité	0	189 767	0	0	9 066	13 794	1 354	12 960	127	19 042	31 938	278 049	
60613 Chauffage urbain	0	0	0	0	0	0	0	5 717	0	0	0	5 717	
60621 Combustibles	0	142 630	0	0	16 573	10 936	0	1 663	0	0	91 731	263 535	
60622 Carburants	0	55 896	0	0	677	9 398	0	1 576	0	915	89	68 551	
60623 Alimentation	0	7 177	0	0	2 967	25 486	977	2 724	0	500	1 894	41 724	
60624 Produits de traitement	0	25	0	0	0	0	0	34	0	-40	0	19	
60628 Autres fournitures non stockées	0	0	0	0	0	0	0	6 500	0	0	0	6 500	
60631 Fournitures d'entretien	0	4 191	0	0	528	1 934	181	11 871	0	0	568	19 273	
60632 Fournitures de petit équipement	0	19 940	0	0	8 224	4 526	0	13 788	70	-2 525	4 850	48 871	
60636 Vêtements de travail	0	3 779	0	0	229	0	0	70	0	63	0	4 141	
6064 Fournitures administratives	0	16 326	0	0	65	78	0	31	186	50	1 290	18 025	

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat ^e publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	10 509	0	0	474	0	0	0	10 983
6068	Autres matières et fournitures	0	16 786	0	0	11 419	36 856	4 407	10 409	56	378	38 284	118 594
611	Contrats de prestations de services	0	115 650	0	0	8 020	144 351	2 105	91 760	0	-103 960	36 475	294 400
6132	Locations immobilières	0	900	0	0	13 583	0	0	0	0	300	11 808	26 590
6135	Locations mobilières	0	29 906	0	0	67 625	897	0	267	0	-1 520	523	97 698
614	Charges locatives et de copropriété	0	0	0	0	0	0	0	2 517	0	0	0	2 517
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	0	35 113	0	0	0	864	12 306	48 283
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	16 059	0	0	2 632	10 423	4 812	22 787	0	0	27 134	83 847
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0	4 574	0	0	992	4 153	0	1 072	0	0	7 231	18 023
615231	Entretien, réparations voiries	0	16 106	0	0	0	5 180	0	0	0	0	40 239	61 525
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	0	0	1 539	3 497	0	0	37 314	42 351
61551	Entretien matériel roulant	0	18 352	0	0	465	12 620	0	3 551	0	-90	0	34 899
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	11 655	0	0	2 543	2 404	268	7 876	0	0	5 468	30 213
6156	Maintenance	0	37 876	0	0	5 236	8 056	1 308	9 545	0	0	15 175	77 196
6161	Multirisques	0	27 176	0	0	3 224	13 707	688	7 923	538	996	5 761	60 013
6168	Autres primes d'assurance	0	69 183	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 183
617	Etudes et recherches	0	25 920	0	0	0	4 680	0	0	106 704	44 110	88 914	270 328
6182	Documentation générale et technique	0	4 327	0	0	1 412	344	0	721	0	0	1 066	7 870
6184	Versements à des organismes de formation	0	74 843	0	0	950	23 819	0	3 120	0	1 794	784	105 310
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	2 884	0	0	0	900	0	0	0	0	0	3 784
6188	Autres frais divers	0	6 372	0	0	0	1 011	0	0	0	0	26 244	33 627
6226	Honoraires	0	111 972	0	0	0	0	2 079	1 070	7 589	37 680	0	160 390
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	764	764
6231	Annonces et insertions	0	24 230	0	0	14 575	8 197	2 779	701	0	1 314	13 147	64 944
6232	Fêtes et cérémonies	0	679	0	0	3 930	1 994	1 137	1 465	0	0	444	9 650
6233	Foires et expositions	0	1 323	0	0	4 210	0	0	0	1 716	50	1 590	8 890
6236	Catalogues et imprimés	0	64 054	0	0	9 385	1 232	1 268	175	0	0	7 976	84 091
6237	Publications	0	9 693	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 693
6238	Divers	0	9 222	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 222
6247	Transports collectifs	0	0	0	0	0	69 939	599	0	0	0	0	70 538
6251	Voyages et déplacements	0	11 779	0	0	2 605	499	0	2 266	1 022	2 341	4 298	24 808
6256	Missions	0	0	0	0	0	0	0	32	0	0	0	32
6257	Réceptions	0	21 415	0	0	0	0	0	0	0	414	0	21 829
6261	Frais d'affranchissement	0	12 136	0	0	539	96	0	1 536	604	66	1 887	16 863
6262	Frais de télécommunications	0	26 010	0	0	3 558	3 757	1 422	3 409	0	2 846	11 742	52 743
627	Services bancaires et assimilés	0	6 091	0	0	19	1 258	0	307	0	0	317	7 992
6281	Concours divers (cotisations)	0	6 228	0	0	30	0	0	1 000	0	90 551	3 100	100 909

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	15 281	0	0	4 124	5 669	9 625	5 568	348	0	22 380	62 996
6284	Redevances pour services rendus	0	7 017	0	0	1 796	1 083	1 228	3 735	1 014	7 805	5 676	29 353
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	0	0	0	9 918	14 963	0	2 855	0	5 469	19 129	52 334
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	0	0	0	3 657	15 927	0	0	0	-901	0	18 682
6288	Autres services extérieurs	0	62 498	0	0	244 494	110 481	23 724	12 214	239	792	33 435	487 876
63512	Taxes foncières	0	55 321	0	0	879	0	0	0	0	0	8 413	64 613
63513	Autres impôts locaux	0	0	0	0	0	0	0	0	1 723	0	0	1 723
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	904	0	502	316	156	0	770	0	56	407	3 112
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	3 463 849	0	0	727 906	1 416 158	6 958	1 885 126	0	165 052	1 161 029	8 826 078
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0	0	0	0	0	0	6 958	0	0	0	0	6 958
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	12 435	0	0	0	400 739	0	0	0	0	65 210	478 385
6218	Autre personnel extérieur	0	0	0	0	3 291	4 111	0	9 463	0	0	17 213	34 078
6331	Versement mobilité	0	11 522	0	0	2 504	2 611	0	6 664	0	670	3 805	27 777
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	10 389	0	0	2 087	2 177	0	5 553	0	559	3 171	23 936
6333	Particip. employeurs format° prof. cont.	0	0	0	0	423	0	0	0	0	0	0	423
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	33 070	0	0	7 064	7 324	0	18 745	0	1 899	10 784	78 886
64111	Rémunération principale titulaires	0	1 300 752	0	0	187 411	300 942	0	894 986	0	3	316 778	3 000 872
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	34 143	0	0	7 694	8 323	0	15 101	0	2	4 304	69 567
64118	Autres indemnités titulaires	0	430 932	0	0	35 286	69 198	0	124 283	0	0	106 037	765 736
64131	Rémunérations non tit.	0	641 991	0	0	268 554	417 824	0	237 918	0	111 698	320 683	1 998 668
64138	Autres indemnités non tit.	0	-2 310	0	0	1 500	0	0	760	0	140	300	390
6417	Rémunérations des apprentis	0	18 859	0	0	0	0	0	6 667	0	0	0	25 526
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	402 865	0	0	108 823	78 663	0	208 887	0	35 962	149 639	984 840
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	459 457	0	0	77 327	92 058	0	294 908	0	5 428	120 248	1 049 426
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	23 487	0	0	10 204	17 696	0	8 700	0	4 525	12 098	76 710
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	16 678	0	0	7 844	2 826	0	10 176	0	848	3 392	41 764
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	3 702	0	0	183	60	0	1 473	0	60	278	5 756
6488	Autres charges	0	65 876	0	0	7 710	11 604	0	40 842	0	3 258	27 090	156 380
014	Atténuations de produits	0	7 449 711	0	0	0	0	0	81 288	0	0	0	7 530 999
739118	Autres reversements de fiscalité	0	65 288	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65 288
739211	Attributions de compensation	0	7 092 501	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 092 501
739221	FNGIR	0	291 922	0	0	0	0	0	0	0	0	0	291 922
7489	Reverst, restitut° sur autres attribut°	0	0	0	0	0	0	0	81 288	0	0	0	81 288

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
65	Autres charges de gestion courante	0	1 858 005	2 087 409	0	36 787	746 714	336 948	52 242	25 258	1 322 013	361 254	6 826 630
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0	170 149	0	0	1 536	0	0	6 537	0	0	36 078	214 301
6518	Autres	0	6 485	0	0	16 251	0	0	0	0	0	0	22 736
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0	513 246	0	0	0	0	0	0	0	0	0	513 246
6531	Indemnités	0	307 267	0	0	0	0	0	0	0	0	0	307 267
6533	Cotisations de retraite	0	16 631	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 631
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	37 367	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 367
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	664	0	0	0	0	0	0	0	0	0	664
6542	Créances éteintes	0	28 187	0	0	0	42	0	0	0	0	0	28 228
6553	Service d'incendie	0	0	2 087 409	0	0	0	0	0	0	0	0	2 087 409
65548	Autres contributions	0	610 310	0	0	0	0	950	16 699	210	67 871	266 467	962 507
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	0	0	0	0	0	0	3 000	0	0	0	3 000
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 254 574	0	1 254 574
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	0	0	0	0	0	25 048	0	0	25 048
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	167 698	0	0	19 000	746 672	335 998	26 000	0	-432	58 709	1 353 644
65888	Autres	0	2	0	0	0	0	0	6	0	0	0	8
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	99 052	115 833	0	0	88 063	1 728	16 095	30 093	0	1 247	1 711	353 820
66111	Intérêts réglés à l'échéance	105 648	115 833	0	0	88 063	1 728	16 095	30 093	0	1 247	1 711	360 417
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-6 597	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-6 597
67	Charges exceptionnelles	0	289 193	0	0	0	3 000	0	0	0	11 171	541	303 905
6712	Amendes fiscales et pénales	0	2 175	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 175
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	136 990	0	0	0	0	0	0	0	0	1	136 991
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	27	0	0	0	0	0	0	0	11 121	540	11 688
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	0	150 001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150 001
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	3 000	0	0	0	0	0	3 000
678	Autres charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	1	51
68	Dot. aux amortissements et provisions	23 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 011
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	23 011	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 011

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	1 348 209	0	0	19 593	23 171	772	41 714	5 235	4 068	113 091	1 555 854
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	1 348 209	0	0	19 593	23 171	772	41 714	5 235	4 068	113 091	1 555 854
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	0	400	0	0	0	0	0	0	0	200	0	600
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	0	1 347 808	0	0	19 593	23 171	772	41 714	5 235	3 868	113 091	1 555 253
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		0	31 130 599	0	0	236 625	796 352	114 228	1 605 173	117 193	245 319	561 716	34 807 205
Recettes réelles		0	25 314 300	0	0	236 625	794 854	114 228	1 604 786	117 193	245 319	561 417	28 988 723
013	Atténuations de charges	0	71 793	0	0	7 102	5 419	0	65 876	0	1 638	13 346	165 175
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	21 889	0	0	2 058	0	0	46 355	0	0	1 950	72 253
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0	49 904	0	0	5 045	5 419	0	19 521	0	1 638	11 396	92 922
70	Produits des services, du domaine, vente	0	628 276	0	0	56 703	274 793	24 920	215 754	2 196	47 239	344 341	1 594 221
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	109	109
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22 828	22 828
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	48 703	0	0	0	0	0	20 124	68 826
70631	Redevances services à caractère sportif	0	0	0	0	0	4 636	0	0	0	0	0	4 636
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	73	258 665	0	8 491	0	0	0	267 228
7066	Redevances services à caractère social	0	0	0	0	0	0	0	195 423	0	0	0	195 423
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	272 058	0	0	0	0	0	0	0	48 308	0	320 365
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	288 315	0	0	0	0	0	0	0	0	0	288 315
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	44 338	0	0	0	11 492	0	0	0	0	0	55 830

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	1 716	0	0	0	0	0	0	0	1 102	0	2 818
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	0	0	0	0	0	17 581	0	0	-2 171	201 396	216 807
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	21 849	0	0	0	0	7 339	11 839	2 196	0	63 255	106 478
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	7 927	0	0	0	0	0	36 630	44 557
73	Impôts et taxes	0	19 246 237	0	0	0	0	0	0	0	192	0	19 246 429
73111	Impôts directs locaux	0	6 636 693	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 636 693
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0	931 265	0	0	0	0	0	0	0	0	0	931 265
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0	838 117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	838 117
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0	87 614	0	0	0	0	0	0	0	192	0	87 806
73211	Attribution de compensation	0	111 771	0	0	0	0	0	0	0	0	0	111 771
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0	657 301	0	0	0	0	0	0	0	0	0	657 301
7382	Fraction de TVA	0	7 294 175	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 294 175
7388	Autres taxes diverses	0	2 689 301	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 689 301
74	Dotations et participations	0	5 294 091	0	0	170 323	506 955	0	1 093 714	67 966	137 288	180 985	7 451 322
74124	Dotation d'intercommunalité	0	1 489 210	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 489 210
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0	1 722 101	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 722 101
744	FCTVA	0	11 907	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 907
7461	DGD	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	93 955	93 955
74718	Autres participations Etat	0	0	0	0	60 000	0	0	2 400	67 966	108 639	70 000	309 005
7472	Participat° Régions	0	134 053	0	0	21 241	0	0	0	0	0	0	155 294
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	89 082	0	0	0	0	1 985	0	91 067
74741	Participat° Communes du GFP	0	1 923	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 923
74758	Participat° Autres groupements	0	0	0	0	0	801	0	10 000	0	61 416	0	72 217
7478	Participat° Autres organismes	0	59 267	0	0	0	506 154	0	1 081 314	0	-34 752	17 030	1 629 013
748313	Dotat° de compensation de la TP	0	18 802	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18 802
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0	1 796 228	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 796 228
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0	60 599	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 599
75	Autres produits de gestion courante	0	67 408	0	0	0	0	89 308	228 175	47 007	56 936	7 200	496 035
752	Revenus des immeubles	0	67 408	0	0	0	0	89 308	228 175	47 007	0	7 200	439 098
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 252	0	4 252

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	1	0	0	0	0	0	0	0	52 684	0	52 685
76	Produits financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
77	Produits exceptionnels	0	6 495	0	0	2 498	7 687	0	1 267	24	2 026	15 545	35 542
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	2 883	0	0	249	1 686	0	1 153	24	1 826	1 809	9 629
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	401	0	0	0	0	0	0	0	200	0	601
7788	Produits exceptionnels divers	0	3 211	0	0	2 249	6 001	0	115	0	0	13 737	25 312
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>0</i>	<i>39 572</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1 498</i>	<i>0</i>	<i>386</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>298</i>	<i>41 755</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0	39 572	0	0	0	1 498	0	386	0	0	298	41 755
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0	39 572	0	0	0	1 498	0	386	0	0	298	41 755
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	0	5 776 727	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 776 727

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		122 062,21	15 911 817,54	0,00	0,00	16 033 879,75
Réalizations		122 062,21	15 911 817,54	0,00	0,00	16 033 879,75
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	1 387 018,46	0,00	0,00	1 387 018,46
60611	Eau et assainissement	0,00	22 867,83	0,00	0,00	22 867,83
60612	Energie - Electricité	0,00	189 766,88	0,00	0,00	189 766,88
60621	Combustibles	0,00	142 630,25	0,00	0,00	142 630,25
60622	Carburants	0,00	55 895,55	0,00	0,00	55 895,55
60623	Alimentation	0,00	7 177,19	0,00	0,00	7 177,19
60624	Produits de traitement	0,00	24,87	0,00	0,00	24,87
60631	Fournitures d'entretien	0,00	4 190,51	0,00	0,00	4 190,51
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	19 939,64	0,00	0,00	19 939,64
60636	Vêtements de travail	0,00	3 778,90	0,00	0,00	3 778,90
6064	Fournitures administratives	0,00	16 325,54	0,00	0,00	16 325,54
6068	Autres matières et fournitures	0,00	16 786,46	0,00	0,00	16 786,46
611	Contrats de prestations de services	0,00	115 649,68	0,00	0,00	115 649,68
6132	Locations immobilières	0,00	899,79	0,00	0,00	899,79
6135	Locations mobilières	0,00	29 906,31	0,00	0,00	29 906,31
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	16 058,92	0,00	0,00	16 058,92
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	4 574,01	0,00	0,00	4 574,01
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	16 105,92	0,00	0,00	16 105,92
61551	Entretien matériel roulant	0,00	18 352,22	0,00	0,00	18 352,22
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	11 654,89	0,00	0,00	11 654,89
6156	Maintenance	0,00	37 876,37	0,00	0,00	37 876,37
6161	Multirisques	0,00	27 176,27	0,00	0,00	27 176,27
6168	Autres primes d'assurance	0,00	69 182,78	0,00	0,00	69 182,78
617	Etudes et recherches	0,00	25 920,00	0,00	0,00	25 920,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	4 327,04	0,00	0,00	4 327,04
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	74 842,89	0,00	0,00	74 842,89
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	2 883,50	0,00	0,00	2 883,50
6188	Autres frais divers	0,00	6 371,77	0,00	0,00	6 371,77
6226	Honoraires	0,00	111 972,00	0,00	0,00	111 972,00
6231	Annonces et insertions	0,00	24 230,40	0,00	0,00	24 230,40
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	678,65	0,00	0,00	678,65
6233	Foires et expositions	0,00	1 323,20	0,00	0,00	1 323,20
6236	Catalogues et imprimés	0,00	64 053,90	0,00	0,00	64 053,90
6237	Publications	0,00	9 692,64	0,00	0,00	9 692,64
6238	Divers	0,00	9 222,00	0,00	0,00	9 222,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	11 779,06	0,00	0,00	11 779,06

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6257	Réceptions	0,00	21 415,16	0,00	0,00	21 415,16
6261	Frais d'affranchissement	0,00	12 136,33	0,00	0,00	12 136,33
6262	Frais de télécommunications	0,00	26 009,64	0,00	0,00	26 009,64
627	Services bancaires et assimilés	0,00	6 090,63	0,00	0,00	6 090,63
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	6 227,93	0,00	0,00	6 227,93
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	15 280,80	0,00	0,00	15 280,80
6284	Redevances pour services rendus	0,00	7 016,50	0,00	0,00	7 016,50
6288	Autres services extérieurs	0,00	62 498,26	0,00	0,00	62 498,26
63512	Taxes foncières	0,00	55 321,00	0,00	0,00	55 321,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	904,38	0,00	0,00	904,38
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	3 463 848,54	0,00	0,00	3 463 848,54
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	12 435,49	0,00	0,00	12 435,49
6331	Versement mobilité	0,00	11 521,91	0,00	0,00	11 521,91
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	10 389,22	0,00	0,00	10 389,22
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	33 069,50	0,00	0,00	33 069,50
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	1 300 751,81	0,00	0,00	1 300 751,81
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	34 143,02	0,00	0,00	34 143,02
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	430 932,19	0,00	0,00	430 932,19
64131	Rémunérations non tit.	0,00	641 990,92	0,00	0,00	641 990,92
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	-2 310,00	0,00	0,00	-2 310,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	18 858,79	0,00	0,00	18 858,79
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	402 865,03	0,00	0,00	402 865,03
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	459 457,23	0,00	0,00	459 457,23
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	23 487,18	0,00	0,00	23 487,18
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	16 678,04	0,00	0,00	16 678,04
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	3 701,81	0,00	0,00	3 701,81
6488	Autres charges	0,00	65 876,40	0,00	0,00	65 876,40
014	Atténuations de produits	0,00	7 449 711,03	0,00	0,00	7 449 711,03
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	65 288,00	0,00	0,00	65 288,00
739211	Attributions de compensation	0,00	7 092 501,03	0,00	0,00	7 092 501,03
739221	FNGIR	0,00	291 922,00	0,00	0,00	291 922,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 348 209,36	0,00	0,00	1 348 209,36
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	1 347 808,36	0,00	0,00	1 347 808,36
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 858 004,63	0,00	0,00	1 858 004,63
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	170 149,15	0,00	0,00	170 149,15
6518	Autres	0,00	6 485,09	0,00	0,00	6 485,09
6521	Déficit budgets annexes administratifs	0,00	513 246,20	0,00	0,00	513 246,20
6531	Indemnités	0,00	307 266,77	0,00	0,00	307 266,77
6533	Cotisations de retraite	0,00	16 630,86	0,00	0,00	16 630,86
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	37 366,93	0,00	0,00	37 366,93
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	663,84	0,00	0,00	663,84
6542	Créances éteintes	0,00	28 186,80	0,00	0,00	28 186,80
65548	Autres contributions	0,00	610 309,55	0,00	0,00	610 309,55
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	167 697,60	0,00	0,00	167 697,60

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
65888	Autres	0,00	1,84	0,00	0,00	1,84
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	99 051,58	115 832,95	0,00	0,00	214 884,53
66111	Intérêts réglés à l'échéance	105 648,21	115 832,95	0,00	0,00	221 481,16
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-6 596,63	0,00	0,00	0,00	-6 596,63
67	Charges exceptionnelles	0,00	289 192,57	0,00	0,00	289 192,57
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	2 175,00	0,00	0,00	2 175,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	136 990,00	0,00	0,00	136 990,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	26,57	0,00	0,00	26,57
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	0,00	150 001,00	0,00	0,00	150 001,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	23 010,63	0,00	0,00	0,00	23 010,63
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	23 010,63	0,00	0,00	0,00	23 010,63
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	31 130 599,22	0,00	0,00	31 130 599,22
Réalisations		0,00	31 130 599,22	0,00	0,00	31 130 599,22
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	5 776 726,90	0,00	0,00	5 776 726,90
013	Atténuations de charges	0,00	71 793,06	0,00	0,00	71 793,06
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	21 889,32	0,00	0,00	21 889,32
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	49 903,74	0,00	0,00	49 903,74
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	39 572,19	0,00	0,00	39 572,19
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	39 572,19	0,00	0,00	39 572,19
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	628 275,80	0,00	0,00	628 275,80
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	272 057,97	0,00	0,00	272 057,97
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	288 314,78	0,00	0,00	288 314,78
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	44 337,75	0,00	0,00	44 337,75
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	1 715,90	0,00	0,00	1 715,90
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	21 849,40	0,00	0,00	21 849,40
73	Impôts et taxes	0,00	19 246 237,26	0,00	0,00	19 246 237,26
73111	Impôts directs locaux	0,00	6 636 693,00	0,00	0,00	6 636 693,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	931 265,00	0,00	0,00	931 265,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	838 117,00	0,00	0,00	838 117,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	87 614,00	0,00	0,00	87 614,00
73211	Attribution de compensation	0,00	111 771,26	0,00	0,00	111 771,26
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	657 301,00	0,00	0,00	657 301,00
7382	Fraction de TVA	0,00	7 294 175,00	0,00	0,00	7 294 175,00
7388	Autres taxes diverses	0,00	2 689 301,00	0,00	0,00	2 689 301,00
74	Dotations et participations	0,00	5 294 090,82	0,00	0,00	5 294 090,82
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	1 489 210,00	0,00	0,00	1 489 210,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	1 722 101,00	0,00	0,00	1 722 101,00
744	FCTVA	0,00	11 907,35	0,00	0,00	11 907,35
7472	Participat° Régions	0,00	134 053,25	0,00	0,00	134 053,25
74741	Participat° Communes du GFP	0,00	1 923,00	0,00	0,00	1 923,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	59 267,22	0,00	0,00	59 267,22
748313	Dotat° de compensation de la TP	0,00	18 802,00	0,00	0,00	18 802,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	1 796 228,00	0,00	0,00	1 796 228,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	60 599,00	0,00	0,00	60 599,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	67 408,47	0,00	0,00	67 408,47
752	Revenus des immeubles	0,00	67 407,57	0,00	0,00	67 407,57
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,90	0,00	0,00	0,90
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	6 494,72	0,00	0,00	6 494,72
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	2 882,93	0,00	0,00	2 882,93
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	401,00	0,00	0,00	401,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	3 210,79	0,00	0,00	3 210,79
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-122 062,21	15 218 781,68	0,00	0,00	15 096 719,47

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES		14 500 824,18	808 977,29	25,00	454 939,80	15 771,27	131 280,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		14 500 824,18	808 977,29	25,00	454 939,80	15 771,27	131 280,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 212 826,20	957,80	0,00	157 463,19	15 771,27	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	22 867,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	189 766,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	142 630,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	55 895,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	6 509,90	0,00	0,00	667,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	24,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	4 190,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	19 463,30	0,00	0,00	476,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	3 778,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	16 054,95	0,00	0,00	270,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	14 447,98	0,00	0,00	2 338,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	115 379,67	0,00	0,00	270,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	899,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	29 906,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	16 058,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	4 574,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	16 105,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	18 352,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée
61558	Entretien autres biens mobiliers	11 654,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	34 948,37	0,00	0,00	2 928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	25 408,76	957,80	0,00	809,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	69 182,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	360,00	0,00	0,00	25 560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	3 292,34	0,00	0,00	1 034,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	60 458,89	0,00	0,00	14 384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	2 883,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	6 371,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	111 972,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	17 172,00	0,00	0,00	7 058,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	478,65	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	923,20	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	8 192,16	0,00	0,00	55 861,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	0,00	0,00	0,00	9 692,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	1 488,00	0,00	0,00	7 734,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	10 812,56	0,00	0,00	966,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	5 843,89	0,00	0,00	0,00	15 571,27	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	10 543,76	0,00	0,00	1 592,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	24 413,88	0,00	0,00	1 595,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	6 090,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	6 227,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	15 280,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	7 016,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	38 675,80	0,00	0,00	23 822,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	55 321,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	904,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 215 392,82	786,62	25,00	247 644,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	12 435,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	10 661,92	0,00	0,00	859,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	8 885,69	786,62	0,00	716,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	30 632,29	0,00	0,00	2 437,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 238 538,76	0,00	0,00	62 213,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	33 071,32	0,00	0,00	1 071,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	416 405,65	0,00	0,00	14 526,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
64131	Rémunérations non tit.	546 839,12	0,00	0,00	95 151,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	-2 460,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	18 858,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	366 054,23	0,00	0,00	36 810,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	436 310,33	0,00	0,00	23 146,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	20 145,98	0,00	0,00	3 341,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	15 406,04	0,00	0,00	1 272,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	3 616,81	0,00	25,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	59 990,40	0,00	0,00	5 886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	7 449 711,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739118	Autres reversements de fiscalité	65 288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	7 092 501,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	291 922,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 311 104,07	0,00	0,00	37 105,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	1 310 703,07	0,00	0,00	37 105,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	906 764,54	807 232,87	0,00	12 727,22	0,00	131 280,00	0,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	161 421,93	0,00	0,00	8 727,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	6 485,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6521	Déficit budgets annexes administratifs	513 246,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	307 266,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	16 630,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	37 366,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	663,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	28 186,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	165 005,55	445 304,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	32 417,60	0,00	0,00	4 000,00	0,00	131 280,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	1,37	0,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	115 832,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	115 832,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	289 192,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	2 175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	136 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	26,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6743	Subv. fonct. (versées par groupements)	150 001,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		31 127 854,22	0,00	0,00	2 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		31 127 854,22	0,00	0,00	2 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	5 776 726,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	69 048,06	0,00	0,00	2 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	21 889,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	47 158,74	0,00	0,00	2 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	39 572,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	39 572,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	628 275,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	272 057,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	288 314,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	44 337,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 715,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
70878	Remb. frais par d'autres redevables	21 849,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	19 246 237,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	6 636 693,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	931 265,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	838 117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	87 614,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	111 771,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	657 301,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7382	Fraction de TVA	7 294 175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7388	Autres taxes diverses	2 689 301,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	5 294 090,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74124	Dotation d'intercommunalité	1 489 210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	1 722 101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	11 907,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	134 053,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participat° Communes du GFP	1 923,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	59 267,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotat° de compensation de la TP	18 802,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	1 796 228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	60 599,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	67 408,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	67 407,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	6 494,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	2 882,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	401,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	3 210,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		16 627 030,04	-808 977,29	-25,00	-452 194,80	-15 771,27	-131 280,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		2 087 408,64	0,00	2 087 408,64
Réalizations		2 087 408,64	0,00	2 087 408,64
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 087 408,64	0,00	2 087 408,64
6553	Service d'incendie	2 087 408,64	0,00	2 087 408,64
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-2 087 408,64	0,00	-2 087 408,64

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

					civile
DEPENSES					
		0,00	0,00	0,00	2 087 408,64
Réalizations					0,00
		0,00	0,00	0,00	2 087 408,64
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	2 087 408,64
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	2 087 408,64
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12					0,00
RECETTES					
		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations					0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12					0,00
SOLDE (3)					
		0,00	0,00	0,00	-2 087 408,64

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		389,14	0,00	0,00	112,58	0,00	0,00	501,72
Réalizations		389,14	0,00	0,00	112,58	0,00	0,00	501,72
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	389,14	0,00	0,00	112,58	0,00	0,00	501,72
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	389,14	0,00	0,00	112,58	0,00	0,00	501,72
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-389,14	0,00	0,00	-112,58	0,00	0,00	-501,72

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211	212	213	251	252	253	254	255

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

		scolaire					services	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		428 391,57	617 690,98	44 671,21	255 229,32	1 345 983,08
Réalizations		428 391,57	617 690,98	44 671,21	255 229,32	1 345 983,08
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	8 547,33	395 317,33	7 016,17	62 753,05	473 633,88
60611	Eau et assainissement	0,00	1 776,76	0,00	881,01	2 657,77
60612	Energie - Electricité	0,00	6 211,58	0,00	2 854,89	9 066,47
60621	Combustibles	0,00	6 085,51	0,00	10 487,73	16 573,24
60622	Carburants	106,44	570,50	0,00	0,00	676,94
60623	Alimentation	134,65	2 119,82	114,96	597,14	2 966,57
60631	Fournitures d'entretien	2,56	103,15	0,00	422,24	527,95
60632	Fournitures de petit équipement	825,39	6 192,40	732,00	474,35	8 224,14
60636	Vêtements de travail	0,00	229,20	0,00	0,00	229,20
6064	Fournitures administratives	0,00	65,16	0,00	0,00	65,16
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	590,00	911,53	9 007,52	0,00	10 509,05
6068	Autres matières et fournitures	0,00	9 165,52	733,07	1 520,35	11 418,94
611	Contrats de prestations de services	0,00	2 584,14	39,69	5 396,59	8 020,42
6132	Locations immobilières	0,00	13 582,55	0,00	0,00	13 582,55
6135	Locations mobilières	1 140,00	66 484,66	0,00	0,00	67 624,66
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	2 366,96	0,00	265,20	2 632,16
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	992,40	0,00	0,00	992,40
61551	Entretien matériel roulant	0,00	465,05	0,00	0,00	465,05
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	2 342,67	0,00	200,28	2 542,95
6156	Maintenance	0,00	3 347,38	654,15	1 234,60	5 236,13
6161	Multirisques	834,21	1 628,42	30,90	730,83	3 224,36
6182	Documentation générale et technique	311,59	0,00	0,00	1 100,00	1 411,59
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	950,00	0,00	0,00	950,00
6231	Annonces et insertions	0,00	14 574,94	0,00	0,00	14 574,94
6232	Fêtes et cérémonies	66,00	0,00	0,00	3 864,42	3 930,42
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	4 210,40	4 210,40
6236	Catalogues et imprimés	0,00	8 840,14	544,80	0,00	9 384,94
6251	Voyages et déplacements	75,65	2 378,94	0,00	150,40	2 604,99
6261	Frais d'affranchissement	0,00	501,55	0,00	37,34	538,89
6262	Frais de télécommunications	76,68	3 962,60	-4 889,68	4 408,74	3 558,34
627	Services bancaires et assimilés	3,00	16,17	0,00	0,00	19,17
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	30,00	0,00	30,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	1 320,00	0,00	2 804,07	4 124,07
6284	Redevances pour services rendus	0,00	1 288,50	0,00	507,00	1 795,50
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	9 918,48	9 918,48

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
62878	Remb. frais à d'autres organismes	3 656,88	0,00	0,00	0,00	3 656,88
6288	Autres services extérieurs	495,00	234 247,12	0,00	9 751,70	244 493,82
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	879,00	879,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	229,28	12,01	18,76	56,29	316,34
012	Charges de personnel, frais assimilés	419 388,33	100 315,84	35 944,04	172 257,92	727 906,13
6218	Autre personnel extérieur	0,00	3 291,16	0,00	0,00	3 291,16
6331	Versement mobilité	1 580,34	263,82	127,14	532,94	2 504,24
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 316,94	219,94	105,92	444,30	2 087,10
6333	Particip. employeurs format° prof. cont.	0,00	423,34	0,00	0,00	423,34
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	4 477,88	747,72	360,26	1 478,58	7 064,44
64111	Rémunération principale titulaires	75 067,08	4 664,52	21 597,32	86 082,26	187 411,18
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 484,52	174,60	0,00	4 035,15	7 694,27
64118	Autres indemnités titulaires	17 057,82	222,26	2 078,96	15 926,77	35 285,81
64131	Rémunérations non tit.	199 833,82	56 906,18	0,00	11 813,72	268 553,72
64138	Autres indemnités non tit.	210,00	1 090,00	0,00	200,00	1 500,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	69 814,12	19 577,03	3 660,64	15 771,59	108 823,38
6453	Cotisations aux caisses de retraites	37 410,69	4 409,64	6 703,80	28 802,82	77 326,95
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	6 475,12	3 248,60	0,00	479,79	10 203,51
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	1 484,00	4 240,00	212,00	1 908,00	7 844,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	63,03	0,00	120,00	183,03
6488	Autres charges	1 176,00	774,00	1 098,00	4 662,00	7 710,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	455,91	4 167,02	175,00	14 794,70	19 592,63
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	455,91	4 167,02	175,00	14 794,70	19 592,63
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	29 827,70	1 536,00	5 423,65	36 787,35
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	0,00	1 536,00	0,00	1 536,00
6518	Autres	0,00	15 827,70	0,00	423,65	16 251,35
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	14 000,00	0,00	5 000,00	19 000,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	88 063,09	0,00	0,00	88 063,09
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	88 063,09	0,00	0,00	88 063,09
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	140 256,45	70 115,51	562,00	25 691,46	236 625,42
	Réalisations	140 256,45	70 115,51	562,00	25 691,46	236 625,42
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	2 453,70	2 188,51	507,00	1 953,00	7 102,21
6419	Remboursements rémunérations personnel	16,20	2 041,51	0,00	0,00	2 057,71
6479	Rembours sur autres charges sociales	2 437,50	147,00	507,00	1 953,00	5 044,50
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	48 720,75	7 927,00	55,00	0,00	56 702,75
7062	Redevances services à caractère culturel	48 647,75	0,00	55,00	0,00	48 702,75

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
70632	Redevances services à caractère loisir	73,00	0,00	0,00	0,00	73,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	7 927,00	0,00	0,00	7 927,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	89 082,00	60 000,00	0,00	21 240,92	170 322,92
74718	Autres participations Etat	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	21 240,92	21 240,92
7473	Participat° Départements	89 082,00	0,00	0,00	0,00	89 082,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	2 497,54	2 497,54
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	248,59	248,59
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	2 248,95	2 248,95
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-288 135,12	-547 575,47	-44 109,21	-229 537,86	-1 109 357,66

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
	DEPENSES	60 413,14	23 041,96	0,00	534 235,88	47 010,63	-2 339,42	0,00	0,00
	Réalisations	60 413,14	23 041,96	0,00	534 235,88	47 010,63	-2 339,42	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 595,81	6 086,37	0,00	385 635,15	10 891,59	-3 875,42	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	1 776,76	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	6 211,58	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	6 085,51	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	570,50	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	2 119,82	0,00	114,96	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	103,15	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	623,56	1 007,13	0,00	4 561,71	377,50	354,50	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	229,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	65,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	911,53	0,00	0,00	0,00	9 007,52	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	2 371,96	0,00	6 793,56	733,07	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	410,17	0,00	0,00	2 173,97	39,69	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	13 582,55	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	390,00	0,00	0,00	66 094,66	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	2 366,96	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	992,40	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	465,05	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	2 342,67	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	580,38	0,00	0,00	2 767,00	654,15	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	30,90	30,90	0,00	1 566,62	30,90	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	14 574,94	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	8 840,14	0,00	544,80	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	2 378,94	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	501,55	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	536,64	0,00	0,00	3 425,96	0,00	-4 889,68	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	16,17	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	1 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	1 288,50	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	110,00	2 667,00	0,00	231 470,12	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	2,63	9,38	0,00	0,00	18,76	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	54 741,85	16 955,59	0,00	28 618,40	35 944,04	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	3 291,16	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	193,50	70,32	0,00	0,00	127,14	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	161,31	58,63	0,00	0,00	105,92	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format* prof. cont.	0,00	0,00	0,00	423,34	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	548,39	199,33	0,00	0,00	360,26	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	4 664,52	0,00	0,00	0,00	21 597,32	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	174,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	222,26	0,00	0,00	0,00	2 078,96	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	29 863,25	11 544,82	0,00	15 498,11	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	1 040,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	10 083,27	3 853,37	0,00	5 640,39	3 660,64	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 074,51	492,36	0,00	1 842,77	6 703,80	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 088,24	474,76	0,00	1 685,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	4 028,00	212,00	0,00	0,00	212,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	63,03	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	600,00	0,00	0,00	174,00	1 098,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	990,59	0,00	0,00	3 176,43	175,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	990,59	0,00	0,00	3 176,43	175,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 084,89	0,00	0,00	28 742,81	0,00	1 536,00	0,00	0,00
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 536,00	0,00	0,00
6518	Autres	1 084,89	0,00	0,00	14 742,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	14 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	88 063,09	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	88 063,09	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	2 083,51	105,00	0,00	67 927,00	562,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	2 083,51	105,00	0,00	67 927,00	562,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	2 083,51	105,00	0,00	0,00	507,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 041,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	42,00	105,00	0,00	0,00	507,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	7 927,00	55,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	55,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	7 927,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-58 329,63	-22 936,96	0,00	-466 308,88	-46 448,63	2 339,42	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		0,00	1 070 201,32	1 734 435,67	2 804 636,99
Réalizations		0,00	1 070 201,32	1 734 435,67	2 804 636,99
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	153 875,72	459 991,44	613 867,16
60611	Eau et assainissement	0,00	7 861,49	88,64	7 950,13
60612	Energie - Electricité	0,00	13 794,45	0,00	13 794,45
60621	Combustibles	0,00	10 734,18	202,22	10 936,40
60622	Carburants	0,00	288,28	9 109,76	9 398,04
60623	Alimentation	0,00	3 422,17	22 063,49	25 485,66
60631	Fournitures d'entretien	0,00	872,37	1 061,62	1 933,99
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	2 316,97	2 208,53	4 525,50
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	78,08	78,08
6068	Autres matières et fournitures	0,00	1 698,17	35 157,38	36 855,55
611	Contrats de prestations de services	0,00	6 327,59	138 023,49	144 351,08
6135	Locations mobilières	0,00	897,09	0,00	897,09
61521	Entretien terrains	0,00	35 112,64	0,00	35 112,64
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	10 423,02	0,00	10 423,02
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	4 153,44	0,00	4 153,44
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	5 180,40	0,00	5 180,40
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	12 620,48	12 620,48
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	2 403,51	0,00	2 403,51
6156	Maintenance	0,00	5 244,34	2 811,48	8 055,82
6161	Multirisques	0,00	4 521,64	9 185,19	13 706,83
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	4 680,00	4 680,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	344,00	0,00	344,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	23 819,40	23 819,40
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	900,00	900,00
6188	Autres frais divers	0,00	58,00	953,40	1 011,40
6231	Annonces et insertions	0,00	6 094,90	2 102,40	8 197,30
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	1 994,47	0,00	1 994,47
6236	Catalogues et imprimés	0,00	685,20	547,20	1 232,40
6247	Transports collectifs	0,00	4 359,15	65 580,19	69 939,34
6251	Voyages et déplacements	0,00	328,04	170,53	498,57
6261	Frais d'affranchissement	0,00	25,06	70,60	95,66
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 788,27	1 968,48	3 756,75
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	1 257,88	1 257,88
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	5 668,92	0,00	5 668,92
6284	Redevances pour services rendus	0,00	1 082,83	0,00	1 082,83
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	3 432,76	11 530,23	14 962,99

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	15 926,70	15 926,70
6288	Autres services extérieurs	0,00	12 728,60	97 751,93	110 480,53
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	33,77	122,14	155,91
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	149 027,96	1 267 129,68	1 416 157,64
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	4 865,00	395 874,06	400 739,06
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	4 111,36	4 111,36
6331	Versement mobilité	0,00	475,52	2 135,54	2 611,06
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	394,45	1 782,79	2 177,24
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	1 341,31	5 982,56	7 323,87
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	74 514,41	226 427,52	300 941,93
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	8 322,76	8 322,76
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	20 421,21	48 777,09	69 198,30
64131	Rémunérations non tit.	0,00	5 383,74	412 440,71	417 824,45
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	13 046,36	65 617,09	78 663,45
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	23 739,93	68 318,55	92 058,48
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	218,03	17 477,69	17 695,72
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	848,00	1 977,96	2 825,96
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	60,00	60,00
6488	Autres charges	0,00	3 780,00	7 824,00	11 604,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	15 898,04	7 272,95	23 170,99
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	15 898,04	7 272,95	23 170,99
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	746 671,94	41,60	746 713,54
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	41,60	41,60
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	746 671,94	0,00	746 671,94
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	1 727,66	0,00	1 727,66
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	1 727,66	0,00	1 727,66
67	Charges exceptionnelles	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	15 442,58	780 909,67	796 352,25
Réalisations		0,00	15 442,58	780 909,67	796 352,25
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	1 752,00	3 667,26	5 419,26
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	1 752,00	3 667,26	5 419,26
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 498,00	0,00	1 498,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	1 498,00	0,00	1 498,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	4 733,35	270 059,66	274 793,01
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	4 636,33	0,00	4 636,33
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	97,02	258 567,50	258 664,52
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	11 492,16	11 492,16
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
74	Dotations et participations	0,00	0,00	506 955,00	506 955,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	800,89	800,89
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	506 154,11	506 154,11
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	7 459,23	227,75	7 686,98
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 459,35	226,75	1 686,10
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	5 999,88	1,00	6 000,88
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-1 054 758,74	-953 526,00	-2 008 284,74

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES		92 533,14	84 875,31	850 602,66	10 874,77	31 315,44	1 617 383,83	107 636,18	9 415,66
Réalizations		92 533,14	84 875,31	850 602,66	10 874,77	31 315,44	1 617 383,83	107 636,18	9 415,66
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	32 970,87	67 602,78	15 873,74	9 991,34	27 436,99	447 257,04	3 318,74	9 415,66
60611	Eau et assainissement	1 832,60	6 028,89	0,00	0,00	0,00	88,64	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	3 308,35	7 323,67	0,00	3 162,43	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	5 710,02	5 024,16	0,00	0,00	0,00	202,22	0,00	0,00
60622	Carburants	288,28	0,00	0,00	0,00	0,00	9 109,76	0,00	0,00
60623	Alimentation	1 800,00	0,00	0,00	0,00	1 622,17	22 063,49	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	515,76	356,61	0,00	0,00	0,00	1 061,62	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 330,49	986,48	0,00	0,00	0,00	2 208,53	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,08	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 098,88	388,99	0,00	97,80	112,50	35 157,38	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	659,87	1 584,34	0,00	4 083,38	0,00	138 023,49	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	662,09	0,00	0,00	0,00	235,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	35 112,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 346,40	0,00	8 769,78	306,84	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	312,00	2 058,00	0,00	1 783,44	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	5 180,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 620,48	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	341,22	1 897,60	0,00	164,69	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	5 244,34	0,00	0,00	0,00	0,00	2 811,48	0,00	0,00
6161	Multirisques	1 748,69	603,02	1 777,17	392,76	0,00	9 092,50	92,69	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 680,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	344,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 819,40	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	58,00	953,40	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	6 094,90	2 102,40	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	81,00	0,00	0,00	0,00	1 913,47	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	685,20	547,20	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	4 359,15	65 580,19	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	328,04	0,00	0,00	0,00	0,00	170,53	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	25,06	0,00	0,00	70,60	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	1 395,26	286,69	106,32	0,00	0,00	1 968,48	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 222,22	0,00	35,66
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 040,07	1 628,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	564,75	518,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	3 432,76	0,00	0,00	0,00	11 530,23	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 751,50	3 175,20	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	372,00	0,00	0,00	12 356,60	88 371,93	0,00	9 380,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	18,76	0,00	15,01	0,00	0,00	71,29	50,85	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	56 870,30	4 865,00	87 292,66	0,00	0,00	1 162 812,24	104 317,44	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	4 865,00	0,00	0,00	0,00	395 874,06	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 111,36	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	180,96	0,00	294,56	0,00	0,00	1 751,65	383,89	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	148,99	0,00	245,46	0,00	0,00	1 462,84	319,95	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	506,66	0,00	834,65	0,00	0,00	4 894,75	1 087,81	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	24 809,97	0,00	49 704,44	0,00	0,00	164 317,15	62 110,37	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 003,25	1 319,51	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	10 097,95	0,00	10 323,26	0,00	0,00	42 245,95	6 531,14	0,00
64131	Rémunérations non tit.	5 383,74	0,00	0,00	0,00	0,00	411 138,93	1 301,78	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	5 536,84	0,00	7 509,52	0,00	0,00	52 633,27	12 983,82	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	8 051,16	0,00	15 688,77	0,00	0,00	52 943,38	15 375,17	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	218,03	0,00	0,00	0,00	0,00	17 477,69	0,00	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	424,00	0,00	424,00	0,00	0,00	1 341,96	636,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	1 512,00	0,00	2 268,00	0,00	0,00	5 556,00	2 268,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	2 691,97	10 679,87	764,32	883,43	878,45	7 272,95	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	2 691,97	10 679,87	764,32	883,43	878,45	7 272,95	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	746 671,94	0,00	0,00	41,60	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,60	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	746 671,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	1 727,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	1 727,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	933,00	8 277,24	2 816,00	3 416,34	0,00	765 028,51	12 581,16	3 300,00
	Réalisations	933,00	8 277,24	2 816,00	3 416,34	0,00	765 028,51	12 581,16	3 300,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	603,00	0,00	1 149,00	0,00	0,00	2 578,26	1 089,00	0,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	603,00	0,00	1 149,00	0,00	0,00	2 578,26	1 089,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	1 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	97,02	1 667,00	2 969,33	0,00	255 421,50	11 492,16	3 146,00
70631	Redevances services à caractère sportif	0,00	0,00	1 667,00	2 969,33	0,00	0,00	0,00	0,00
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	97,02	0,00	0,00	0,00	255 421,50	0,00	3 146,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 492,16	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	506 801,00	0,00	154,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,89	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	506 000,11	0,00	154,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	330,00	6 682,22	0,00	447,01	0,00	227,75	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1 012,34	0,00	447,01	0,00	226,75	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	330,00	5 669,88	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-91 600,14	-76 598,07	-847 786,66	-7 458,43	-31 315,44	-852 355,32	-95 055,02	-6 115,66

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		71 047,62	351 225,61	422 273,23
Réalizations		71 047,62	351 225,61	422 273,23
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	46 272,76	15 227,16	61 499,92
60612	Energie - Electricité	1 354,08	0,00	1 354,08
60623	Alimentation	73,20	903,96	977,16
60631	Fournitures d'entretien	180,85	0,00	180,85
6068	Autres matières et fournitures	4 406,96	0,00	4 406,96
611	Contrats de prestations de services	2 104,59	0,00	2 104,59
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	4 811,70	0,00	4 811,70
615232	Entretien, réparations réseaux	1 539,30	0,00	1 539,30
61558	Entretien autres biens mobiliers	267,79	0,00	267,79
6156	Maintenance	1 307,84	0,00	1 307,84
6161	Multirisques	687,82	0,00	687,82
6226	Honoraires	2 078,90	0,00	2 078,90
6231	Annonces et insertions	0,00	2 779,20	2 779,20
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	1 137,00	1 137,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 268,00	1 268,00
6247	Transports collectifs	0,00	599,00	599,00
6262	Frais de télécommunications	1 422,03	0,00	1 422,03
6283	Frais de nettoyage des locaux	9 625,49	0,00	9 625,49
6284	Redevances pour services rendus	1 228,00	0,00	1 228,00
6288	Autres services extérieurs	15 184,21	8 540,00	23 724,21
012	Charges de personnel, frais assimilés	6 958,39	0,00	6 958,39
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	6 958,39	0,00	6 958,39
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	771,81	0,00	771,81
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	771,81	0,00	771,81
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	950,00	335 998,45	336 948,45
65548	Autres contributions	950,00	0,00	950,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	335 998,45	335 998,45
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	16 094,66	0,00	16 094,66
66111	Intérêts réglés à l'échéance	16 094,66	0,00	16 094,66
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	114 228,17	0,00	114 228,17
	Réalisations	114 228,17	0,00	114 228,17
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	24 919,86	0,00	24 919,86
70875	Remb. frais par les communes du GFP	17 580,96	0,00	17 580,96
70878	Remb. frais par d'autres redevables	7 338,90	0,00	7 338,90
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	89 308,31	0,00	89 308,31
752	Revenus des immeubles	89 308,31	0,00	89 308,31
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	43 180,55	-351 225,61	-308 045,06

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
	DEPENSES	0,00	71 047,62	0,00	323 498,45	0,00	0,00	12 500,00	15 227,16
	Réalisations	0,00	71 047,62	0,00	323 498,45	0,00	0,00	12 500,00	15 227,16
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	46 272,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 227,16
60612	Energie - Electricité	0,00	1 354,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	73,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	903,96
60631	Fournitures d'entretien	0,00	180,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	4 406,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	2 104,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	4 811,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	1 539,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	267,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	1 307,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	687,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	2 078,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 779,20
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 137,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 268,00
6247	Transports collectifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	599,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 422,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	9 625,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	1 228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	15 184,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 540,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	6 958,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	0,00	6 958,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	771,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	771,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	950,00	0,00	323 498,45	0,00	0,00	12 500,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	323 498,45	0,00	0,00	12 500,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	16 094,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	16 094,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	114 228,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	114 228,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	24 919,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	17 580,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	7 338,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	89 308,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	89 308,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	43 180,55	0,00	-323 498,45	0,00	0,00	-12 500,00	-15 227,16

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		36 549,96	361 946,71	0,00	3 363,53	1 952 139,59	2 353 999,79
Réalizations		36 549,96	361 946,71	0,00	3 363,53	1 952 139,59	2 353 999,79
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	6 899,81	42 363,59	0,00	3 363,53	210 908,84	263 535,77
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	3 979,39	3 979,39
60612	Energie - Electricité	0,00	143,78	0,00	0,00	12 816,26	12 960,04
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	5 716,71	5 716,71
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 663,43	1 663,43
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	1 576,46	1 576,46
60623	Alimentation	515,46	0,00	0,00	0,00	2 208,89	2 724,35
60624	Produits de traitement	0,00	34,40	0,00	0,00	0,00	34,40
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	6 499,73	6 499,73
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	11 871,04	11 871,04
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	344,06	0,00	0,00	13 443,65	13 787,71
60636	Vêtements de travail	0,00	70,02	0,00	0,00	0,00	70,02
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	31,44	31,44
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	0,00	0,00	0,00	473,75	473,75
6068	Autres matières et fournitures	0,00	3 753,45	0,00	0,00	6 655,40	10 408,85
611	Contrats de prestations de services	0,00	5 108,74	0,00	1 512,71	85 138,13	91 759,58
6135	Locations mobilières	0,00	157,25	0,00	109,36	0,00	266,61
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	2 516,54	0,00	0,00	0,00	2 516,54
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	11 631,65	0,00	0,00	11 155,15	22 786,80
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	1 072,00	0,00	0,00	0,00	1 072,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	3 497,40	0,00	0,00	0,00	3 497,40
61551	Entretien matériel roulant	0,00	2 325,96	0,00	0,00	1 225,30	3 551,26
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	2 539,39	0,00	0,00	5 337,01	7 876,40
6156	Maintenance	0,00	4 185,58	0,00	0,00	5 359,19	9 544,77
6161	Multirisques	0,00	3 272,77	0,00	0,00	4 649,90	7 922,67
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	720,99	720,99
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	3 120,00	3 120,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 070,03	1 070,03
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	700,80	0,00	700,80
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	1 465,09	1 465,09
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	175,20	0,00	175,20
6251	Voyages et déplacements	100,30	0,00	0,00	0,00	2 165,30	2 265,60
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	32,40	32,40
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	145,69	1 390,18	1 535,87
6262	Frais de télécommunications	110,33	1 620,54	0,00	719,77	958,34	3 408,98

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	307,19	307,19
6281	Concours divers (cotisations)	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	5 568,45	5 568,45
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	3 735,00	3 735,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	2 854,60	2 854,60
6288	Autres services extérieurs	5 173,72	0,00	0,00	0,00	7 040,10	12 213,82
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	90,06	0,00	0,00	680,34	770,40
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	187 928,65	0,00	0,00	1 697 197,84	1 885 126,49
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	9 462,51	9 462,51
6331	Versement mobilité	0,00	638,43	0,00	0,00	6 025,94	6 664,37
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	531,95	0,00	0,00	5 021,27	5 553,22
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	1 805,44	0,00	0,00	16 940,05	18 745,49
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	73 495,08	0,00	0,00	821 491,07	894 986,15
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	1 916,39	0,00	0,00	13 184,21	15 100,60
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	22 704,02	0,00	0,00	101 578,73	124 282,75
64131	Rémunérations non tit.	0,00	32 426,42	0,00	0,00	205 491,47	237 917,89
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	50,00	0,00	0,00	710,00	760,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	6 666,75	6 666,75
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	21 530,76	0,00	0,00	187 356,40	208 887,16
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	25 540,89	0,00	0,00	269 367,58	294 908,47
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	1 333,27	0,00	0,00	7 366,86	8 700,13
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	1 060,00	0,00	0,00	9 116,00	10 176,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 473,00	1 473,00
6488	Autres charges	0,00	4 896,00	0,00	0,00	35 946,00	40 842,00
014	Atténuations de produits	0,00	81 288,34	0,00	0,00	0,00	81 288,34
7489	Reverst, restitut° sur autres attribut°	0,00	81 288,34	0,00	0,00	0,00	81 288,34
042	Opérat° ordre transfert entre sections	650,15	3 574,40	0,00	0,00	37 489,42	41 713,97
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	650,15	3 574,40	0,00	0,00	37 489,42	41 713,97
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	29 000,00	16 698,90	0,00	0,00	6 543,49	52 242,39
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	0,00	0,00	0,00	6 537,49	6 537,49
65548	Autres contributions	0,00	16 698,90	0,00	0,00	0,00	16 698,90
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	26 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 000,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	6,00	6,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	30 092,83	0,00	0,00	0,00	30 092,83
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	30 092,83	0,00	0,00	0,00	30 092,83
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	12 400,00	227 850,49	0,00	0,00	1 364 922,02	1 605 172,51
	Réalisations	12 400,00	227 850,49	0,00	0,00	1 364 922,02	1 605 172,51
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	1 749,00	0,00	0,00	64 127,13	65 876,13
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	46 355,13	46 355,13

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	1 749,00	0,00	0,00	17 772,00	19 521,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	386,12	0,00	0,00	0,00	386,12
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	386,12	0,00	0,00	0,00	386,12
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	8 713,61	0,00	0,00	207 039,94	215 753,55
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	8 490,81	8 490,81
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	195 423,37	195 423,37
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	8 713,61	0,00	0,00	3 125,76	11 839,37
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	12 400,00	0,00	0,00	0,00	1 081 314,30	1 093 714,30
74718	Autres participations Etat	2 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00
74758	Participat° Autres groupements	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	1 081 314,30	1 081 314,30
75	Autres produits de gestion courante	0,00	216 757,56	0,00	0,00	11 417,46	228 175,02
752	Revenus des immeubles	0,00	216 757,56	0,00	0,00	11 417,46	228 175,02
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	244,20	0,00	0,00	1 023,19	1 267,39
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	244,20	0,00	0,00	908,36	1 152,56
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	114,83	114,83
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-24 149,96	-134 096,22	0,00	-3 363,53	-587 217,57	-748 827,28

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
	DEPENSES	0,00	4 015,94	148 412,67	0,00	152 428,61
	Réalisations	0,00	4 015,94	148 412,67	0,00	152 428,61
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	3 805,94	118 128,99	0,00	121 934,93
60612	Energie - Electricité	0,00	127,22	0,00	0,00	127,22
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	69,90	0,00	69,90
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	185,50	0,00	185,50
6068	Autres matières et fournitures	0,00	55,69	0,00	0,00	55,69
6161	Multirisques	0,00	538,08	0,00	0,00	538,08
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	106 704,00	0,00	106 704,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	7 589,24	0,00	7 589,24
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	1 716,00	0,00	1 716,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	1 021,62	0,00	1 021,62
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	603,97	0,00	603,97
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	347,95	0,00	0,00	347,95
6284	Redevances pour services rendus	0,00	1 014,00	0,00	0,00	1 014,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	238,76	0,00	238,76
63513	Autres impôts locaux	0,00	1 723,00	0,00	0,00	1 723,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	5 235,33	0,00	5 235,33
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	5 235,33	0,00	5 235,33
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	210,00	25 048,35	0,00	25 258,35
65548	Autres contributions	0,00	210,00	0,00	0,00	210,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	25 048,35	0,00	25 048,35
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	49 227,45	67 965,50	0,00	117 192,95
	Réalisations	0,00	49 227,45	67 965,50	0,00	117 192,95
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	2 196,00	0,00	0,00	2 196,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	2 196,00	0,00	0,00	2 196,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	67 965,50	0,00	67 965,50
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	67 965,50	0,00	67 965,50
75	Autres produits de gestion courante	0,00	47 007,16	0,00	0,00	47 007,16
752	Revenus des immeubles	0,00	47 007,16	0,00	0,00	47 007,16
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	24,29	0,00	0,00	24,29
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	24,29	0,00	0,00	24,29
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	45 211,51	-80 447,17	0,00	-35 235,66

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		1 216 334,48	75 664,68	376 136,29	1 668 135,45
Réalizations		1 216 334,48	75 664,68	376 136,29	1 668 135,45
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	-101 824,49	75 162,48	191 245,78	164 583,77
60611	Eau et assainissement	0,00	55 226,04	0,00	55 226,04
60612	Energie - Electricité	8 186,95	10 854,72	0,00	19 041,67
60622	Carburants	0,00	0,00	914,89	914,89
60623	Alimentation	-225,34	0,00	725,05	499,71
60624	Produits de traitement	-40,00	0,00	0,00	-40,00
60632	Fournitures de petit équipement	-2 809,36	0,00	283,93	-2 525,43
60636	Vêtements de travail	-81,17	0,00	144,41	63,24
6064	Fournitures administratives	49,58	0,00	0,00	49,58
6068	Autres matières et fournitures	0,00	294,18	83,59	377,77
611	Contrats de prestations de services	-103 964,05	0,00	3,60	-103 960,45
6132	Locations immobilières	-0,18	0,00	300,00	299,82
6135	Locations mobilières	-1 519,58	0,00	0,00	-1 519,58
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	864,00	864,00
61551	Entretien matériel roulant	-90,00	0,00	0,00	-90,00
6161	Multirisques	775,66	158,58	61,80	996,04
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	44 110,00	44 110,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	1 794,00	1 794,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	37 680,00	37 680,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	1 314,00	1 314,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	50,00	50,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	286,93	2 054,15	2 341,08
6257	Réceptions	0,00	0,00	413,54	413,54
6261	Frais d'affranchissement	59,89	0,00	5,70	65,59
6262	Frais de télécommunications	223,80	635,53	1 986,68	2 846,01
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	90 551,10	90 551,10
6284	Redevances pour services rendus	98,50	7 706,50	0,00	7 805,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	5 469,18	5 469,18
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	-901,14	-901,14
6288	Autres services extérieurs	-2 507,95	0,00	3 299,78	791,83
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	18,76	0,00	37,52	56,28
012	Charges de personnel, frais assimilés	49 280,06	0,00	115 772,39	165 052,45
6331	Versement mobilité	198,96	0,00	471,41	670,37
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	165,78	0,00	392,78	558,56
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	563,82	0,00	1 335,65	1 899,47
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	2,54	2,54

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	2,29	2,29
64131	Rémunérations non tit.	33 273,66	0,00	78 424,64	111 698,30
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	140,00	140,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	10 900,08	0,00	25 062,16	35 962,24
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 392,78	0,00	4 034,99	5 427,77
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 342,98	0,00	3 181,93	4 524,91
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	212,00	0,00	636,00	848,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	60,00	0,00	0,00	60,00
6488	Autres charges	1 170,00	0,00	2 088,00	3 258,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	3 566,00	502,20	0,00	4 068,20
6761	Différences sur réalisations (positives)	200,00	0,00	0,00	200,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	3 366,00	502,20	0,00	3 868,20
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 254 141,58	0,00	67 871,18	1 322 012,76
65548	Autres contributions	0,00	0,00	67 871,18	67 871,18
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	1 254 573,83	0,00	0,00	1 254 573,83
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	-432,25	0,00	0,00	-432,25
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	1 246,94	1 246,94
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	1 246,94	1 246,94
67	Charges exceptionnelles	11 171,33	0,00	0,00	11 171,33
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	11 121,33	0,00	0,00	11 121,33
678	Autres charges exceptionnelles	50,00	0,00	0,00	50,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		46 675,91	140 624,00	58 018,77	245 318,68
Réalizations		46 675,91	140 624,00	58 018,77	245 318,68
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	576,00	0,00	1 062,00	1 638,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	576,00	0,00	1 062,00	1 638,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	47 239,19	0,00	0,00	47 239,19
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	48 307,50	0,00	0,00	48 307,50
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	1 102,36	0,00	0,00	1 102,36
70875	Remb. frais par les communes du GFP	-2 170,67	0,00	0,00	-2 170,67
73	Impôts et taxes	192,00	0,00	0,00	192,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	192,00	0,00	0,00	192,00
74	Dotations et participations	-3 357,17	140 624,00	21,14	137 287,97
74718	Autres participations Etat	0,00	108 639,00	0,00	108 639,00
7473	Participat° Départements	0,00	1 985,00	0,00	1 985,00
74758	Participat° Autres groupements	61 394,96	0,00	21,14	61 416,10
7478	Participat° Autres organismes	-64 752,13	30 000,00	0,00	-34 752,13
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	56 935,63	56 935,63
757	Redevances versées par fermiers, concés.	0,00	0,00	4 251,73	4 251,73

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	52 683,90	52 683,90
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	2 025,89	0,00	0,00	2 025,89
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	1 825,89	0,00	0,00	1 825,89
775	Produits des cessions d'immobilisations	200,00	0,00	0,00	200,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-1 169 658,57	64 959,32	-318 117,52	-1 422 816,77

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES		0,00	378 000,00	-96 932,55	0,00	8 186,95	927 080,08	0,00
Réalisations		0,00	378 000,00	-96 932,55	0,00	8 186,95	927 080,08	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	-111 237,63	0,00	8 186,95	1 226,19	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	8 186,95	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	-225,34	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	-40,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	-2 809,36	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	-81,17	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,58	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	-103 964,05	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	-0,18	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	-1 519,58	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	-90,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	775,66	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59,89	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	223,80	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,50	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	-2 507,95	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,76	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 280,06	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198,96	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165,78	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	563,82	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 273,66	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 900,08	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 392,78	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 342,98	0,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 170,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	3 566,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	3 366,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	378 000,00	-432,25	0,00	0,00	876 573,83	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	378 000,00	0,00	0,00	0,00	876 573,83	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	-432,25	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	11 171,33	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	11 121,33	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	-4 555,58	0,00	824,23	50 407,26	0,00
Réalisations		0,00	0,00	-4 555,58	0,00	824,23	50 407,26	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	576,00	0,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	576,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	-2 592,07	0,00	0,00	49 831,26	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 307,50	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	0,00	-421,40	0,00	0,00	1 523,76	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	-2 170,67	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	-3 357,17	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	61 394,96	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	-64 752,13	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	1 201,66	0,00	824,23	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	1 001,66	0,00	824,23	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-378 000,00	92 376,97	0,00	-7 362,72	-876 672,82	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	75 664,68	102 756,36	47 256,08	0,00	226 123,85
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	75 664,68	102 756,36	47 256,08	0,00	226 123,85
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	75 162,48	54 023,75	46 009,14	0,00	91 212,89
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	55 226,04	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	10 854,72	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,23	852,66	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	585,26	139,79	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283,93	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144,41	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	294,18	83,59	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	864,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	158,58	30,90	0,00	0,00	30,90
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 400,00	0,00	0,00	-290,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00	1 344,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 680,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 314,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	0,00	0,00	0,00	286,93	2 032,15	0,00	0,00	22,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,90	0,00	0,00	374,64
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,70	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	635,53	56,54	0,00	0,00	1 930,14
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 551,10
6284	Redevances pour services rendus	0,00	0,00	0,00	0,00	7 706,50	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 469,18	0,00	0,00
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	523,51	0,00	-1 424,65
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 299,78	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,76	0,00	0,00	18,76
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 732,61	0,00	0,00	67 039,78
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,33	0,00	0,00	269,08
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168,57	0,00	0,00	224,21
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	573,19	0,00	0,00	762,46
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,54
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,29
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 628,04	0,00	0,00	44 796,60
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	0,00	50,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 083,13	0,00	0,00	13 979,03
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 409,77	0,00	0,00	2 625,22
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 365,58	0,00	0,00	1 816,35
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,00	0,00	0,00	424,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 088,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	502,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	502,20	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 871,18
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 871,18
657364	Subv. fonct. Établ. Industriel, commerc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 246,94	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 246,94	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	140 624,00	57 535,77	0,00	0,00	483,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	140 624,00	57 535,77	0,00	0,00	483,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	579,00	0,00	0,00	483,00
6479	Rembours sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	579,00	0,00	0,00	483,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	140 624,00	21,14	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	108 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	1 985,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74758	Participat° Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,14	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 935,63	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 251,73	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 683,90	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	64 959,32	-45 220,59	-47 256,08	0,00	-225 640,85

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		1 351 396,34	0,00	0,00	0,00	13 890,75	882 625,21	25 265,85	2 273 178,15
Réalizations		1 351 396,34	0,00	0,00	0,00	13 890,75	882 625,21	25 265,85	2 273 178,15
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	328 881,01	0,00	0,00	0,00	0,00	283 340,43	23 330,98	635 552,42
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	1 101,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 101,60
60611	Eau et assainissement	5 424,23	0,00	0,00	0,00	0,00	6 694,20	541,26	12 659,69
60612	Energie - Electricité	21 225,55	0,00	0,00	0,00	0,00	9 459,40	1 253,15	31 938,10
60621	Combustibles	12 390,09	0,00	0,00	0,00	0,00	79 341,38	0,00	91 731,47
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,24	89,24
60623	Alimentation	428,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1 464,88	0,00	1 893,68
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568,36	0,00	568,36
60632	Fournitures de petit équipement	37,45	0,00	0,00	0,00	0,00	4 812,15	0,00	4 849,60
6064	Fournitures administratives	692,86	0,00	0,00	0,00	0,00	596,77	0,00	1 289,63
6068	Autres matières et fournitures	2 466,50	0,00	0,00	0,00	0,00	35 817,65	0,00	38 284,15
611	Contrats de prestations de services	28 576,20	0,00	0,00	0,00	0,00	7 596,43	302,45	36 475,08
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 948,76	5 859,48	11 808,24
6135	Locations mobilières	61,25	0,00	0,00	0,00	0,00	425,53	36,46	523,24
61521	Entretien terrains	12 306,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 306,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	2 606,04	0,00	0,00	0,00	0,00	24 341,09	187,20	27 134,33
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	6 774,88	0,00	0,00	0,00	0,00	456,00	0,00	7 230,88
615231	Entretien, réparations voiries	30 713,70	0,00	0,00	0,00	0,00	9 525,40	0,00	40 239,10
615232	Entretien, réparations réseaux	37 314,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 314,18
61558	Entretien autres biens mobiliers	571,75	0,00	0,00	0,00	0,00	4 895,91	0,00	5 467,66
6156	Maintenance	11 405,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3 684,00	85,75	15 175,35
6161	Multirisques	1 840,52	0,00	0,00	0,00	0,00	3 888,58	31,91	5 761,01
617	Etudes et recherches	88 914,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 914,00
6182	Documentation générale et technique	576,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489,89	0,00	1 065,89
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	784,00	784,00
6188	Autres frais divers	23 604,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 640,00	0,00	26 244,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	764,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	764,11
6231	Annonces et insertions	1 323,60	0,00	0,00	0,00	0,00	11 823,60	0,00	13 147,20
6232	Fêtes et cérémonies	444,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 590,00	0,00	1 590,00
6236	Catalogues et imprimés	1 978,56	0,00	0,00	0,00	0,00	5 042,40	955,20	7 976,16
6251	Voyages et déplacements	3 344,56	0,00	0,00	0,00	0,00	800,90	152,11	4 297,57
6261	Frais d'affranchissement	1 358,88	0,00	0,00	0,00	0,00	454,61	73,13	1 886,62
6262	Frais de télécommunications	3 794,58	0,00	0,00	0,00	0,00	5 940,52	2 006,48	11 741,58

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	316,96	0,00	316,96
6281	Concours divers (cotisations)	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	3 100,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	227,56	0,00	0,00	0,00	0,00	11 593,82	10 558,66	22 380,04
6284	Redevances pour services rendus	1 988,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3 273,00	414,50	5 676,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	19 128,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 128,75
6288	Autres services extérieurs	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 994,99	0,00	33 434,99
63512	Taxes foncières	1 749,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 664,00	0,00	8 413,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	307,71	0,00	0,00	0,00	0,00	99,25	0,00	406,96
012	Charges de personnel, frais assimilés	852 905,05	0,00	0,00	0,00	0,00	308 123,80	0,00	1 161 028,85
6217	Personnel affecté par la commune membre	2 192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 018,02	0,00	65 210,02
6218	Autre personnel extérieur	17 213,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 213,18
6331	Versement mobilité	2 911,67	0,00	0,00	0,00	0,00	893,62	0,00	3 805,29
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 426,30	0,00	0,00	0,00	0,00	744,60	0,00	3 170,90
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 250,13	0,00	0,00	0,00	0,00	2 533,40	0,00	10 783,53
64111	Rémunération principale titulaires	249 723,03	0,00	0,00	0,00	0,00	67 055,22	0,00	316 778,25
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 134,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1 169,12	0,00	4 303,64
64118	Autres indemnités titulaires	90 441,08	0,00	0,00	0,00	0,00	15 595,89	0,00	106 036,97
64131	Rémunérations non tit.	236 777,83	0,00	0,00	0,00	0,00	83 904,84	0,00	320 682,67
64138	Autres indemnités non tit.	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	111 997,54	0,00	0,00	0,00	0,00	37 641,29	0,00	149 638,83
6453	Cotisations aux caisses de retraites	95 492,19	0,00	0,00	0,00	0,00	24 755,35	0,00	120 247,54
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	8 693,58	0,00	0,00	0,00	0,00	3 404,68	0,00	12 098,26
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	3 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212,00	0,00	3 392,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,77	0,00	277,77
6488	Autres charges	19 992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 098,00	0,00	27 090,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	87 093,82	0,00	0,00	0,00	0,00	24 062,64	1 934,87	113 091,33
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	87 093,82	0,00	0,00	0,00	0,00	24 062,64	1 934,87	113 091,33
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	80 265,95	0,00	0,00	0,00	13 890,75	267 097,06	0,00	361 253,76
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	35 447,95	0,00	0,00	0,00	0,00	630,18	0,00	36 078,13
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	266 466,88	0,00	266 466,88
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	44 818,00	0,00	0,00	0,00	13 890,75	0,00	0,00	58 708,75
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	1 710,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 710,51
66111	Intérêts réglés à l'échéance	1 710,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 710,51
67	Charges exceptionnelles	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,28	0,00	541,28
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,78	0,00	0,78
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	396 575,18	0,00	0,00	0,00	0,00	94 633,02	70 507,44	561 715,64
	Réalisations	396 575,18	0,00	0,00	0,00	0,00	94 633,02	70 507,44	561 715,64
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
013	Atténuations de charges	10 929,35	0,00	0,00	0,00	0,00	2 416,50	0,00	13 345,85
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 950,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 950,35
6479	Rembourst sur autres charges sociales	8 979,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 416,50	0,00	11 395,50
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298,42	298,42
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298,42	298,42
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	257 004,42	0,00	0,00	0,00	0,00	87 336,60	0,00	344 341,02
70323	Redev. occupat° domaine public communal	109,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,49
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 827,50	0,00	22 827,50
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 123,60	0,00	20 123,60
70875	Remb. frais par les communes du GFP	201 396,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201 396,32
70878	Remb. frais par d'autres redevables	54 868,61	0,00	0,00	0,00	0,00	8 386,00	0,00	63 254,61
7088	Produits activités annexes (abonnements)	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 999,50	0,00	36 629,50
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	110 985,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	180 985,13
7461	DGD	93 955,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 955,43
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 000,00	70 000,00
7478	Participat° Autres organismes	17 029,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 029,70
75	Autres produits de gestion courante	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 200,00
752	Revenus des immeubles	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 200,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	10 456,28	0,00	0,00	0,00	0,00	4 879,92	209,02	15 545,22
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	456,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1 143,36	209,02	1 808,66
7788	Produits exceptionnels divers	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 736,56	0,00	13 736,56
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-954 821,16	0,00	0,00	0,00	-13 890,75	-787 992,19	45 241,59	-1 711 462,51

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		644 687,30	4 442 047,50	0,00	0,00	5 086 734,80
Réalizations		644 687,30	3 618 098,37	0,00	0,00	4 262 785,67
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	1 305 997,41	0,00	0,00	1 305 997,41
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	39 572,19	0,00	0,00	39 572,19
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	2 881,00	0,00	0,00	2 881,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	27 951,00	0,00	0,00	27 951,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	8 502,66	0,00	0,00	8 502,66
13931	Sub. transf cpte résult. D.E.T.R.	0,00	237,53	0,00	0,00	237,53
041	Opérations patrimoniales	0,00	619 754,20	0,00	0,00	619 754,20
21318	Autres bâtiments publics	0,00	58 656,80	0,00	0,00	58 656,80
2132	Immeubles de rapport	0,00	1 819,50	0,00	0,00	1 819,50
2135	Installations générales, agencements	0,00	21 195,25	0,00	0,00	21 195,25
2138	Autres constructions	0,00	493 312,30	0,00	0,00	493 312,30
2152	Installations de voirie	0,00	1 669,04	0,00	0,00	1 669,04
21538	Autres réseaux	0,00	40 791,09	0,00	0,00	40 791,09
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	1 593,00	0,00	0,00	1 593,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	621,54	0,00	0,00	621,54
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	95,68	0,00	0,00	95,68
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	644 687,30	890 090,42	0,00	0,00	1 534 777,72
1641	Emprunts en euros	644 687,30	890 090,42	0,00	0,00	1 534 777,72
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	121 838,83	0,00	0,00	121 838,83
2031	Frais d'études	0,00	119 948,83	0,00	0,00	119 948,83
2051	Concessions, droits similaires	0,00	1 890,00	0,00	0,00	1 890,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	382 774,20	0,00	0,00	382 774,20
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	53 525,47	0,00	0,00	53 525,47
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	329 248,73	0,00	0,00	329 248,73
21	Immobilisations corporelles	0,00	258 071,12	0,00	0,00	258 071,12
21318	Autres bâtiments publics	0,00	2 433,98	0,00	0,00	2 433,98

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2135	Installations générales, agencements	0,00	5 724,00	0,00	0,00	5 724,00
21533	Réseaux câblés	0,00	4 525,80	0,00	0,00	4 525,80
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	36 180,00	0,00	0,00	36 180,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	43 168,26	0,00	0,00	43 168,26
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	4 800,00	0,00	0,00	4 800,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	12 190,80	0,00	0,00	12 190,80
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	67 779,80	0,00	0,00	67 779,80
2184	Mobilier	0,00	28 327,18	0,00	0,00	28 327,18
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	52 941,30	0,00	0,00	52 941,30
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	823 949,13	0,00	0,00	823 949,13
RECETTES (2)		0,00	6 220 650,88	0,00	0,00	6 220 650,88
Réalisations		0,00	5 823 611,37	0,00	0,00	5 823 611,37
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 348 209,36	0,00	0,00	1 348 209,36
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00
2111	Terrains nus	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	12 875,33	0,00	0,00	12 875,33
28031	Frais d'études	0,00	15 605,91	0,00	0,00	15 605,91
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	5 284,00	0,00	0,00	5 284,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	28 158,00	0,00	0,00	28 158,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	0,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	31 433,66	0,00	0,00	31 433,66
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	193 749,55	0,00	0,00	193 749,55
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	58,00	0,00	0,00	58,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	40 057,53	0,00	0,00	40 057,53
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	40 378,20	0,00	0,00	40 378,20
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	7 192,00	0,00	0,00	7 192,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	49 154,86	0,00	0,00	49 154,86
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	61 789,00	0,00	0,00	61 789,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	57 359,23	0,00	0,00	57 359,23
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	465,92	0,00	0,00	465,92
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	167,00	0,00	0,00	167,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
281318	Autres bâtiments publics	0,00	60 318,76	0,00	0,00	60 318,76
28132	Immeubles de rapport	0,00	64 565,61	0,00	0,00	64 565,61
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	46 392,85	0,00	0,00	46 392,85
28138	Autres constructions	0,00	53 153,23	0,00	0,00	53 153,23
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	0,00	87 420,83	0,00	0,00	87 420,83
28151	Réseaux de voirie	0,00	9 479,57	0,00	0,00	9 479,57
28152	Installations de voirie	0,00	14 376,62	0,00	0,00	14 376,62
281531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	833,62	0,00	0,00	833,62
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	10 910,31	0,00	0,00	10 910,31
281533	Réseaux câblés	0,00	2 826,00	0,00	0,00	2 826,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	280,50	0,00	0,00	280,50
281571	Matériel roulant	0,00	2 126,67	0,00	0,00	2 126,67
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	8 429,98	0,00	0,00	8 429,98
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	136 524,00	0,00	0,00	136 524,00
281738	Autres constructions (m. à dispo)	0,00	21,00	0,00	0,00	21,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis	0,00	1 815,00	0,00	0,00	1 815,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	0,00	1 359,00	0,00	0,00	1 359,00
2817534	Réseaux d'électrification (m. à dispo)	0,00	1 289,00	0,00	0,00	1 289,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	1 728,00	0,00	0,00	1 728,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	418,00	0,00	0,00	418,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	0,00	1 046,53	0,00	0,00	1 046,53
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	1 990,00	0,00	0,00	1 990,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	5 069,72	0,00	0,00	5 069,72
28182	Matériel de transport	0,00	57 954,48	0,00	0,00	57 954,48
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	62 248,09	0,00	0,00	62 248,09
28184	Mobilier	0,00	20 083,93	0,00	0,00	20 083,93
28188	Autres immo. corporelles	0,00	149 918,87	0,00	0,00	149 918,87
041	Opérations patrimoniales	0,00	619 754,20	0,00	0,00	619 754,20
2031	Frais d'études	0,00	608 767,15	0,00	0,00	608 767,15
2033	Frais d'insertion	0,00	10 987,05	0,00	0,00	10 987,05
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	235 109,70	0,00	0,00	235 109,70
10222	FCTVA	0,00	235 109,70	0,00	0,00	235 109,70
13	Subventions d'investissement	0,00	195 538,11	0,00	0,00	195 538,11
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	113 076,25	0,00	0,00	113 076,25
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	82 461,86	0,00	0,00	82 461,86
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	3 425 000,00	0,00	0,00	3 425 000,00
1641	Emprunts en euros	0,00	3 425 000,00	0,00	0,00	3 425 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	397 039,51	0,00	0,00	397 039,51
SOLDE (2)		-644 687,30	1 778 603,38	0,00	0,00	1 133 916,08

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
DEPENSES (2)		4 434 620,88	0,00	0,00	7 426,62	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		3 610 671,75	0,00	0,00	7 426,62	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	1 305 997,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	39 572,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	2 881,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	27 951,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	8 502,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13931	Sub. transf cpte résult. D.E.T.R.	237,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	619 754,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	58 656,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	1 819,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	21 195,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	493 312,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	1 669,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	40 791,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	1 593,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2181	Installat° générales, agencements	621,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	95,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	890 090,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	890 090,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	119 948,83	0,00	0,00	1 890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	119 948,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	1 890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	382 774,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	53 525,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	329 248,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	252 534,50	0,00	0,00	5 536,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	2 433,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	5 724,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	4 525,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autres matériels, outillages incendie	36 180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	43 168,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	4 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	12 190,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	67 779,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	28 327,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2188	Autres immobilisations corporelles	47 404,68	0,00	0,00	5 536,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		823 949,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		6 183 545,59	0,00	0,00	37 105,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		5 786 506,08	0,00	0,00	37 105,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	1 311 104,07	0,00	0,00	37 105,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	12 875,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	11 597,91	0,00	0,00	4 008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	5 284,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	28 158,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	31 433,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	193 749,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28041582	GFP : Bâtiments, installations	40 057,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	40 378,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	7 192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	49 154,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	61 789,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	33 526,48	0,00	0,00	23 832,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	465,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	167,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	60 318,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	64 565,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	46 392,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	53 153,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	87 420,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28151	Réseaux de voirie	9 479,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	14 376,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	833,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281532	Réseaux d'assainissement	10 910,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281533	Réseaux câblés	2 826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	280,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281571	Matériel roulant	2 126,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	8 429,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	136 524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281738	Autres constructions (m. à dispo)	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281745	Sol autrui - Instal. générales (m. à dis)	1 815,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281751	Réseaux de voirie (m. à dispo)	1 359,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817534	Réseaux d'électrification (m. à dispo)	1 289,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	1 728,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	418,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	1 046,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	4 026,95	0,00	0,00	1 042,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	54 618,91	0,00	0,00	3 335,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	59 761,89	0,00	0,00	2 486,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	18 928,20	0,00	0,00	1 155,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	148 674,60	0,00	0,00	1 244,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	619 754,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	608 767,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	10 987,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	235 109,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10222	FCTVA	235 109,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	195 538,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	113 076,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	82 461,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	3 425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		397 039,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		1 748 924,71	0,00	0,00	29 678,67	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		27 602,96	162 286,02	5 000,00	561,82	195 450,80
Réalizations		27 028,93	135 985,19	0,00	261,00	163 275,12
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	114 726,24	0,00	0,00	114 726,24
1641	Emprunts en euros	0,00	114 726,24	0,00	0,00	114 726,24
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	2 724,00	0,00	0,00	2 724,00
2031	Frais d'études	0,00	2 724,00	0,00	0,00	2 724,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	27 028,93	18 534,95	0,00	261,00	45 824,88
2181	Installat° générales, agencements	0,00	15 584,82	0,00	0,00	15 584,82
2183	Matériel de bureau et informatique	10 638,10	0,00	0,00	0,00	10 638,10
2184	Mobilier	0,00	1 194,39	0,00	0,00	1 194,39
2188	Autres immobilisations corporelles	16 390,83	1 755,74	0,00	261,00	18 407,57
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		574,03	26 300,83	5 000,00	300,82	32 175,68
RECETTES (2)		455,91	4 167,02	175,00	23 795,99	28 593,92
Réalizations		455,91	4 167,02	175,00	23 795,99	28 593,92
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	455,91	4 167,02	175,00	14 794,70	19 592,63
28031	Frais d'études	0,00	439,20	0,00	0,00	439,20
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	9 958,05	9 958,05
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	402,76	0,00	0,00	402,76
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	64,20	0,00	2 553,43	2 617,63
28184	Mobilier	255,91	0,00	0,00	1 201,57	1 457,48
28188	Autres immo. corporelles	200,00	3 260,86	175,00	1 081,65	4 717,51
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	9 001,29	9 001,29
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	9 001,29	9 001,29
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-27 147,05	-158 119,00	-4 825,00	23 234,17	-166 856,88

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		1 755,74	300,83	0,00	160 229,45	5 000,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		1 755,74	0,00	0,00	134 229,45	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	114 726,24	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	114 726,24	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	2 724,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	2 724,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 755,74	0,00	0,00	16 779,21	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	0,00	0,00	0,00	15 584,82	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	1 194,39	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	1 755,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	300,83	0,00	26 000,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		990,59	0,00	0,00	3 176,43	175,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		990,59	0,00	0,00	3 176,43	175,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	990,59	0,00	0,00	3 176,43	175,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	439,20	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	402,76	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	64,20	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	990,59	0,00	0,00	2 270,27	175,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-765,15	-300,83	0,00	-157 053,02	-4 825,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		0,00	261 332,57	6 224,75	267 557,32
Réalizations		0,00	154 645,68	6 224,75	160 870,43
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 498,00	0,00	1 498,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	1 498,00	0,00	1 498,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	7 103,54	0,00	7 103,54
1641	Emprunts en euros	0,00	7 103,54	0,00	7 103,54
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	12 096,00	0,00	12 096,00
2031	Frais d'études	0,00	12 096,00	0,00	12 096,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	50 840,81	6 224,75	57 065,56
21318	Autres bâtiments publics	0,00	4 495,63	0,00	4 495,63
2135	Installations générales, agencements	0,00	24 420,74	0,00	24 420,74
2181	Installat° générales, agencements	0,00	1 194,35	0,00	1 194,35
2184	Mobilier	0,00	7 000,00	0,00	7 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	13 730,09	6 224,75	19 954,84
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	83 107,33	0,00	83 107,33
2313	Constructions	0,00	83 107,33	0,00	83 107,33
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	106 686,89	0,00	106 686,89
RECETTES (2)		0,00	1 472 183,90	7 272,95	1 479 456,85
Réalizations		0,00	1 227 276,87	7 272,95	1 234 549,82

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	15 898,04	7 272,95	23 170,99
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	519,30	0,00	519,30
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	1 242,00	1 242,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	3 668,14	0,00	3 668,14
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	5 462,03	0,00	5 462,03
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	278,00	0,00	278,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	4 876,73	0,00	4 876,73
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	3 173,00	3 173,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	479,43	479,43
28184	Mobilier	0,00	142,69	194,44	337,13
28188	Autres immo. corporelles	0,00	951,15	2 184,08	3 135,23
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 211 378,83	0,00	1 211 378,83
1312	Subv. transf. Régions	0,00	76 782,74	0,00	76 782,74
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	338 383,24	0,00	338 383,24
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	26 417,40	0,00	26 417,40
1341	D.E.T.R. non transférable	0,00	769 106,95	0,00	769 106,95
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	688,50	0,00	688,50
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	244 907,03	0,00	244 907,03
SOLDE (2)		0,00	1 210 851,33	1 048,20	1 211 899,53

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

						sportifs ou de loisir			
DEPENSES (2)		138 324,80	42 502,34	80 246,83	0,00	258,60	6 224,75	0,00	0,00
Réalizations		120 404,80	9 561,54	24 420,74	0,00	258,60	6 224,75	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	1 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	1 498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	7 103,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	7 103,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	12 096,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	12 096,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	25 201,47	960,00	24 420,74	0,00	258,60	6 224,75	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	4 495,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	24 420,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	1 194,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	7 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	12 511,49	960,00	0,00	0,00	258,60	6 224,75	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	83 107,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	83 107,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		17 920,00	32 940,80	55 826,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		1 360 018,44	68 399,62	764,32	27 300,83	15 700,69	7 272,95	0,00	0,00
Réalizations		1 187 653,40	10 679,87	764,32	27 300,83	878,45	7 272,95	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	2 691,97	10 679,87	764,32	883,43	878,45	7 272,95	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	519,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 242,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	3 668,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
28135	Installations générales, agencements, ..	666,60	4 190,00	0,00	605,43	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	278,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	1 161,33	2 583,61	764,32	0,00	367,47	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 173,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	479,43	0,00	0,00
28184	Mobilier	142,69	0,00	0,00	0,00	0,00	194,44	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	202,05	238,12	0,00	0,00	510,98	2 184,08	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 184 961,43	0,00	0,00	26 417,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	76 782,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	338 383,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1337	Dot. de soutien à l'investissement local	0,00	0,00	0,00	26 417,40	0,00	0,00	0,00	0,00
1341	D.E.T.R. non transférable	769 106,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1347	Dot. de soutien à l'investissement local	688,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	172 365,04	57 719,75	0,00	0,00	14 822,24	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	1 221 693,64	25 897,28	-79 482,51	27 300,83	15 442,09	1 048,20	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		880 028,72	0,00	880 028,72
Réalizations		538 030,90	0,00	538 030,90
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	50 667,14	0,00	50 667,14
1641	Emprunts en euros	50 667,14	0,00	50 667,14
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	35 172,35	0,00	35 172,35
2031	Frais d'études	35 172,35	0,00	35 172,35
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	649,25	0,00	649,25
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	649,25	0,00	649,25
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	451 542,16	0,00	451 542,16
2313	Constructions	451 542,16	0,00	451 542,16
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		341 997,82	0,00	341 997,82
RECETTES (2)		216 825,53	0,00	216 825,53
Réalizations		40 096,01	0,00	40 096,01
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	771,81	0,00	771,81

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
28132	Immeubles de rapport	440,00	0,00	440,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	281,81	0,00	281,81
28188	Autres immo. corporelles	50,00	0,00	50,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	39 324,20	0,00	39 324,20
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	39 324,20	0,00	39 324,20
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		176 729,52	0,00	176 729,52
SOLDE (2)		-663 203,19	0,00	-663 203,19

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	880 028,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	538 030,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	50 667,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	50 667,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	35 172,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	35 172,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	649,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	649,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	451 542,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	451 542,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	341 997,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	216 825,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	40 096,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	771,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	281,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	39 324,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	39 324,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	176 729,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
SOLDE (2)		0,00	-663 203,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	232 945,10	0,00	0,00	593 114,77	826 059,87
Réalizations		0,00	232 945,10	0,00	0,00	137 826,84	370 771,94
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	386,12	0,00	0,00	0,00	386,12
13931	Sub. transf cpte résult. D.E.T.R.	0,00	386,12	0,00	0,00	0,00	386,12
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	201 322,98	0,00	0,00	0,00	201 322,98
1641	Emprunts en euros	0,00	201 322,98	0,00	0,00	0,00	201 322,98
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	96 400,80	96 400,80
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	94 576,80	94 576,80
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	324,00	324,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	31 236,00	0,00	0,00	41 426,04	72 662,04
2181	Installat° générales, agencements	0,00	30 380,40	0,00	0,00	6 163,00	36 543,40
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	5 212,80	5 212,80
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	19 424,76	19 424,76
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	855,60	0,00	0,00	10 625,48	11 481,08
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	455 287,93	455 287,93
RECETTES (2)		650,15	47 720,42	0,00	0,00	50 629,42	98 999,99

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
	Réalisations	650,15	47 720,42	0,00	0,00	50 629,42	98 999,99
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	650,15	3 574,40	0,00	0,00	37 489,42	41 713,97
28033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	432,00	432,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	7 488,00	7 488,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	10 930,00	10 930,00
28138	Autres constructions	0,00	3 449,40	0,00	0,00	0,00	3 449,40
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	125,00	0,00	0,00	0,00	125,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	579,03	579,03
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	4 224,26	4 224,26
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	509,89	509,89
28184	Mobilier	650,15	0,00	0,00	0,00	3 608,04	4 258,19
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	9 718,20	9 718,20
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	44 146,02	0,00	0,00	13 140,00	57 286,02
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	13 140,00	13 140,00
1331	D.E.T.R. transférable	0,00	44 146,02	0,00	0,00	0,00	44 146,02
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	650,15	-185 224,68	0,00	0,00	-542 485,35	-727 059,88

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		0,00	29 838,00	85 938,11	0,00	115 776,11
Réalizations		0,00	29 838,00	14 078,00	0,00	43 916,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	13 458,00	0,00	13 458,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	13 458,00	0,00	13 458,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	29 838,00	620,00	0,00	30 458,00
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	29 838,00	0,00	0,00	29 838,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	620,00	0,00	620,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	71 860,11	0,00	71 860,11
RECETTES (2)		0,00	0,00	5 235,33	0,00	5 235,33
Réalizations		0,00	0,00	5 235,33	0,00	5 235,33
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	5 235,33	0,00	5 235,33
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	3 374,00	0,00	3 374,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 861,33	0,00	1 861,33

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	-29 838,00	-80 702,78	0,00	-110 540,78

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		28 416,81	6 000,00	1 208 797,72	1 243 214,53
Réalizations		28 416,81	0,00	34 443,63	62 860,44
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	6 104,81	0,00	0,00	6 104,81
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	6 104,81	0,00	0,00	6 104,81
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	22 312,00	0,00	15 660,00	37 972,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	15 660,00	15 660,00
16871	Dettes - Etat et établissements nationaux	22 312,00	0,00	0,00	22 312,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	18 783,63	18 783,63
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	18 783,63	18 783,63
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	6 000,00	1 174 354,09	1 180 354,09
RECETTES (2)		34 795,81	502,20	643 648,36	678 946,37
Réalizations		34 795,81	502,20	0,00	35 298,01
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
040	Opérat° ordre transfert entre sections	3 566,00	502,20	0,00	4 068,20
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	200,00	0,00	0,00	200,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	3 366,00	0,00	0,00	3 366,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	364,80	0,00	364,80
28184	Mobilier	0,00	137,40	0,00	137,40
041	Opérations patrimoniales	6 104,81	0,00	0,00	6 104,81
2031	Frais d'études	6 104,81	0,00	0,00	6 104,81
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	25 125,00	0,00	0,00	25 125,00
27638	Créance Autres établissements publics	25 125,00	0,00	0,00	25 125,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	643 648,36	643 648,36
SOLDE (2)		6 379,00	-5 497,80	-565 149,36	-564 268,16

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES (2)		0,00	0,00	6 104,81	0,00	0,00	22 312,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	6 104,81	0,00	0,00	22 312,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	6 104,81	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	6 104,81	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 312,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16871	Dette - Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 312,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	34 795,81	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	34 795,81	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	3 566,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	3 366,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	6 104,81	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	6 104,81	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	25 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	25 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	28 691,00	0,00	0,00	-22 312,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	15 660,00	0,00	1 193 137,72
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 660,00	0,00	18 783,63
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 660,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 660,00	0,00	0,00
16871	Dettes - Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 783,63
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 783,63
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	1 174 354,09
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	502,20	0,00	0,00	0,00	643 648,36
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	502,20	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	502,20	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	364,80	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	137,40	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	643 648,36
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 497,80	0,00	-15 660,00	0,00	-549 489,36

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		2 615 719,16	0,00	0,00	0,00	0,00	191 137,24	557,02	2 807 413,42
Réalizations		2 317 879,19	0,00	0,00	0,00	0,00	160 803,41	557,02	2 479 239,62
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298,42	298,42
13931	Sub. transf. opte résult. D.E.T.R.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298,42	298,42
041	Opérations patrimoniales	79 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 848,00
2135	Installations générales, agencements	39 996,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 996,00
2152	Installations de voirie	39 852,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 852,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 979,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 979,41
1641	Emprunts en euros	3 979,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 979,41
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	271 522,49	0,00	0,00	0,00	0,00	8 253,22	0,00	279 775,71
202	Frais réalisat° documents urbanisme	134 500,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134 500,49
2031	Frais d'études	137 022,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 253,22	0,00	145 275,22
204	Subventions d'équipement versées	773 318,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	773 318,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	19 380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 380,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	586 069,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	586 069,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	167 869,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167 869,00
21	Immobilisations corporelles	1 189 211,29	0,00	0,00	0,00	0,00	50 019,18	258,60	1 239 489,07
2111	Terrains nus	1 055 200,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 055 200,49
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 234,12	0,00	24 234,12
2152	Installations de voirie	98 308,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 308,34
21532	Réseaux d'assainissement	26 676,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 676,48
21568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 417,20	0,00	1 417,20
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 011,23	0,00	6 011,23
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 614,00	0,00	9 614,00
2181	Installat° générales, agencements	8 160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 775,00	0,00	9 935,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
2183	Matériel de bureau et informatique	865,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865,98
2184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 449,51	0,00	2 449,51
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 518,12	258,60	4 776,72
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 531,01	0,00	102 531,01
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 531,01	0,00	102 531,01
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		297 839,97	0,00	0,00	0,00	0,00	30 333,83	0,00	328 173,80
RECETTES (2)		233 696,62	0,00	0,00	0,00	0,00	444 241,58	1 934,87	679 873,07
Réalisations		186 377,62	0,00	0,00	0,00	0,00	409 412,85	1 934,87	597 725,34
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	87 093,82	0,00	0,00	0,00	0,00	24 062,64	1 934,87	113 091,33
2802	Frais liés à la réalisation des document	24 311,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 311,25
28031	Frais d'études	17 792,40	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00	0,00	18 512,40
28041582	GFP : Bâtiments, installations	27 428,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 428,39
280422	Privé : Bâtiments, installations	711,44	0,00	0,00	0,00	0,00	430,83	0,00	1 142,27
28051	Concessions et droits similaires	6 096,00	0,00	0,00	0,00	0,00	595,80	0,00	6 691,80
28128	Autres aménagements de terrains	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	160,00
28152	Installations de voirie	7 266,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 266,90
281532	Réseaux d'assainissement	989,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	989,18
281533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172,22	0,00	172,22
281568	Autres matériels, outillages incendie	458,99	0,00	0,00	0,00	0,00	66,24	0,00	525,23
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 286,81	0,00	1 286,81
28181	Installations générales, aménagt divers	983,37	0,00	0,00	0,00	0,00	2 601,47	972,18	4 557,02
28183	Matériel de bureau et informatique	184,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2 187,94	203,88	2 576,32
28184	Mobilier	214,40	0,00	0,00	0,00	0,00	4 400,17	758,81	5 373,38
28188	Autres immo. corporelles	573,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 441,16	0,00	12 014,16
041	Opérations patrimoniales	79 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 848,00
2031	Frais d'études	79 848,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 848,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	19 435,80	0,00	0,00	0,00	0,00	385 350,21	0,00	404 786,01
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	1 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 670,84	0,00	26 670,84

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
1322	Subv. non transf. Régions	11 144,50	0,00	0,00	0,00	0,00	251 265,00	0,00	262 409,50
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00	90 000,00
1336	Particip. pour voirie et réseaux transf.	6 791,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 791,30
1341	D.E.T.R. non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 414,37	0,00	17 414,37
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	47 319,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 828,73	0,00	82 147,73
	SOLDE (2)	-2 382 022,54	0,00	0,00	0,00	0,00	253 104,34	1 377,85	-2 127 540,35

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					32 689 783,55									
1641 Emprunts en euros (total)					32 689 783,55									
0.030.486	CREDIT FONCIER EMPRUNTS	25/07/2014		21/11/2015	700 000,00	F		3,560	3,542		A	X Echéance constante		A-1
070404	CRCAM NORD EST Reims	06/12/2007		15/08/2008	2 463 000,00	F		4,500	4,555		A	C		A-1
09AL171	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	31/12/2009		15/03/2010	1 500 000,00	F		3,570	3,570		T	C		A-1
09AL172	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	31/12/2009		15/03/2010	1 500 000,00	F		3,570	3,570		T	C		A-1
09AL173	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	31/12/2009		15/03/2010	1 000 000,00	F		3,570	3,570		T	C		A-1
1364518	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	01/11/2020		01/11/2021	198 799,30	V	Taux livret A	0,373	2,703		T	C		A-1
1364522	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	01/11/2020		01/11/2021	56 141,88	V	Taux livret A	0,299	2,931		T	C		A-1
1364566	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNAT	01/11/2020		01/11/2021	650 000,00	V	Taux livret A	0,361	3,243		T	C		A-1
2483266	CRCA NORD EST EMPRUNTS	27/07/2020		05/03/2021	200 000,00	F		1,000	1,017		T	X Echéance constante		A-1
5153998	caisse des dépôt et consignation	28/12/2016		01/01/2018	1 560 532,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
56713487298S	CREDIT FONCIER EMPRUNTS	30/12/1999		30/03/2002	1 459 851,79	F		5,550	4,802		T	X Echéance constante		A-1
601105	CRCA NORD EST EMPRUNTS	15/07/2015		05/10/2015	3 000 000,00	F		1,900	1,915		T	C		A-1
601133	CRCA NORD EST EMPRUNTS	15/07/2015		15/10/2015	800 000,00	F		1,900	1,909		T	C		A-1
7601301	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	31/12/2009		25/02/2010	1 000 000,00	F		3,900	3,900		T	P		A-1
7819778	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	18/11/2010		25/02/2011	1 000 000,00	F		3,350	3,350		T	P		A-1
7819788	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	18/11/2010		25/02/2011	1 000 000,00	F		3,350	3,350		T	P		A-1

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
8371503/18025	CAISSE D'EPARGNE DE PICARDIE	14/05/2013		01/06/2014	350 000,00	F		4,220	4,222		A	X Echéance constante		A-1
8476459	CAISSE D'EPARGNE HAUTS DE FRANCE	18/10/2013		25/01/2014	100 000,00	F		3,890	3,890		T	X Echéance constante	O	A-1
98339477877	Caisse régionale de crédit agricole	21/12/2007		05/03/2008	300 000,00	F		4,680	4,767		T	X Echéance constante		A-1
98344781896	Etablissement Caisse régionale de crédit agricole	22/05/2008		05/08/2008	370 000,00	F		4,550	4,550		T	X Echéance constante		A-1
98365139389	CRCA NORD EST EMPRUNTS	28/10/2008		05/02/2009	850 000,00	F		5,300	5,271		T	X Echéance constante		A-1
99276863368	Caisse régionale de crédit agricole	09/06/2005		05/01/2006	550 000,00	F		3,960	3,960		A	X Echéance constante		A-1
99301953301	CRCAM NORD EST Reims	26/12/2006		05/06/2007	89 189,00	F		4,050	4,115		T	X Echéance constante		A-1
MIN 545503 (MIN543774)	LA BANQUE POSTALE EMPRUNTS	16/12/2022		01/10/2023	3 425 000,00	F		3,150	3,150		T	C		A-1
MIN209141EUR/0213504/001	DEXIA CLF BANQUE	01/12/2003		01/04/2004	635 763,00	F		4,680	4,680		A	C		A-1
MIN502308EUR	LA BANQUE POSTALE	20/12/2014		01/06/2016	3 492 000,00	F		2,320	2,320		T	C		A-1
MON504209EUR	LA BANQUE POSTALE	01/09/2015		01/03/2016	800 000,00	F		1,660	1,660		T	C		A-1
MON53584	LA BANQUE POSTALE	23/12/2020		01/04/2021	234 900,00	F		0,610	0,621		T	C		A-1
MON535866	LA BANQUE POSTALE	23/12/2020		01/04/2021	3 360 000,00	F		0,620	0,624		T	X Echéance constante		A-1
N° 24/99	CIL UNIOLOGI	31/12/1999		31/12/2000	44 606,58	F		1,000	1,000		A	X Echéance constante		A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					133 871,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					133 871,00									
	DDFIP Val de Marne	10/02/2021		23/02/2022	133 871,00	F		0,000	4,154		A	X Echéance constante		A-1
Total général					32 823 654,55									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		16 058 029,95					1 928 237,03	360 416,85	0,00	83 282,95
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		16 058 029,95					1 928 237,03	360 416,85	0,00	83 282,95
0.030.486		0,00	A-1	443 986,11	10,92	F		3,542	32 561,41	16 869,78	0,00	1 746,35
070404		0,00	A-1	1 271 235,00	16,67	F		4,555	79 451,00	61 625,05	0,00	21 971,18
09AL171		0,00	A-1	100 000,00	1,00	F		3,570	100 000,00	5 801,26	0,00	0,00
09AL172		0,00	A-1	100 000,00	1,00	F		3,570	100 000,00	5 801,26	0,00	0,00
09AL173		0,00	A-1	66 666,48	1,00	F		3,570	66 666,68	3 867,50	0,00	0,00
1364518		0,00	A-1	49 699,81	0,67	V	Taux livret A	2,703	66 266,44	3 308,70	0,00	326,47
1364522		0,00	A-1	38 096,25	4,67	V	Taux livret A	2,931	8 020,28	1 460,76	0,00	231,73
1364566		0,00	A-1	454 999,97	5,17	V	Taux livret A	3,243	86 666,68	18 500,68	0,00	2 952,04
2483266		0,00	A-1	162 360,37	12,00	F		1,017	12 672,06	1 702,90	0,00	117,26
5153998		0,00	A-1	1 092 372,40	13,08	F		0,000	78 026,60	0,00	0,00	0,00
56713487298S		0,00	A-1	340 281,52	3,00	F		4,802	99 164,81	22 349,11	0,00	52,46
601105		0,00	A-1	1 350 000,00	6,58	F		1,915	200 000,00	28 025,00	0,00	6 133,70
601133		0,00	A-1	360 000,11	6,58	F		1,909	53 333,32	7 473,33	0,00	1 444,00
7601301		0,00	A-1	86 259,43	0,92	F		3,900	82 976,12	5 396,48	0,00	0,00
7819778		0,00	A-1	163 934,54	1,92	F		3,350	77 955,83	7 130,81	0,00	0,00
7819788		0,00	A-1	163 934,54	1,92	F		3,350	77 955,83	7 130,81	0,00	0,00
8371503/18025		0,00	A-1	141 429,70	4,50	F		4,222	24 944,57	7 020,99	0,00	3 481,53
8476459		0,00	A-1	39 951,81	4,83	F		3,890	7 103,54	1 727,66	0,00	284,92
98339477877		0,00	A-1	149 291,26	9,00	F		4,767	13 050,51	7 370,77	0,00	504,60
98344781896		0,00	A-1	190 850,68	9,42	F		4,550	15 722,14	9 133,34	0,00	1 350,80
98365139389		0,00	A-1	476 638,83	9,92	F		5,271	35 275,24	26 438,04	0,00	3 929,62
99276863368		0,00	A-1	76 103,69	1,08	F		3,960	35 891,73	4 435,02	0,00	2 980,22
99301953301		0,00	A-1	39 735,03	8,25	F		4,115	3 979,41	1 710,51	0,00	116,23
MIN 545503 (MIN543774)		0,00	A-1	3 382 187,50	19,58	F		3,150	42 812,50	28 170,63	0,00	26 634,73
MIN209141EUR/0213504/001		0,00	A-1	0,00	0,00	F		4,680	46 013,54	2 153,37	0,00	0,00
MIN502308EUR		0,00	A-1	2 138 850,00	12,25	F		2,320	174 600,00	52 153,02	0,00	4 135,11

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MON504209EUR		0,00	A-1	218 181,76	3,00	F		1,660	72 727,28	4 376,36	0,00	301,82
MON53584		0,00	A-1	191 835,00	12,08	F		0,621	15 660,00	1 246,94	0,00	299,05
MON535866		0,00	A-1	2 767 142,78	12,08	F		0,624	216 753,98	17 996,86	0,00	4 289,07
N° 24/99		0,00	A-1	2 005,38	1,00	F		1,000	1 985,53	39,91	0,00	0,06
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		89 248,00					22 312,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		89 248,00					22 312,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	A-1	89 248,00	3,67	F		4,154	22 312,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		16 147 277,95					1 950 549,03	360 416,85	0,00	83 282,95

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV
A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	31	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,03	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	16 147 277,95	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	202 Frais réalisation documents urbanisme et numérisation cadast	10	17/05/2021
L	2031 Frais d'études	5	17/05/2021
L	2032 Frais de recherche et de développement	5	17/05/2021
L	2033 Frais d'insertion	5	17/05/2021
L	20411 Etat - Subv.d'équipement versées aux org. Publics	5	17/05/2021
L	204111 Etat - Biens mobiliers, matériel et études	5	17/05/2021
L	204112 Etat - Bâtiments et installations	30	17/05/2021
L	204113 Etat - Projets d'infrastructures d'intérêt national	40	17/05/2021
L	205 Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	2	17/05/2021
L	2051 Concessions et droits similaires	2	17/05/2021
L	2121 Plantations d'arbres et d'arbustes	20	17/05/2021
L	2128 Autres agencements et aménagements de terrains	30	17/05/2021
L	2132 Immeubles de rapport	50	17/05/2021
L	2135 - installations électriques et téléphoniques	20	17/05/2021
L	2135 Installation appareils de chauffage	20	17/05/2021
L	2135 Installation électriques et téléphoniques	20	17/05/2021
L	2138 - Bâtiements légers, abris	15	17/05/2021
L	214x - construction sur sol d'autrui	50	17/05/2021
L	2151 - installation voierie	30	17/05/2021
L	2152 - installation voierie	30	17/05/2021
L	2153x - installation voierie	30	17/05/2021
L	2156x - matériel incendie	15	17/05/2021
L	2157x - matériel voierie	15	17/05/2021
L	2157x - matériel voierie	15	17/05/2021
L	2158 - autres matériels et outillage techniques	10	17/05/2021
L	2181 Installations générales, agencements et aménagements divers	10	17/05/2021
L	2182 camions et véhicules industriels	7	17/05/2021
L	2182 voitures	7	17/05/2021
L	2183 Mat bureau électrique ou électronique	10	17/05/2021
L	2183 Matériel informatique	5	17/05/2021
L	2184 Mobilier	5	17/05/2021
L	2188 Autres immobilisations corporelles	6	17/05/2021
L	2188 coffres fort	30	17/05/2021
L	2188 équipements sportifs	15	17/05/2021

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		2 525 141,27	I 1 992 303,76
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		1 972 936,54	1 950 549,03
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 950 624,54	1 928 237,03
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	22 312,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	22 312,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		552 204,73	41 754,73
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	43 754,73	41 754,73
020	Dépenses imprévues	508 450,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 992 303,76	3 340 485,45	1 305 997,41	6 638 786,62

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		8 155 939,50	III 1 815 487,32
Ressources propres externes de l'année (a)		1 025 019,31	260 234,70
10222	FCTVA	999 894,31	235 109,70
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
27638	Créance Autres établissements publics	25 125,00	25 125,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		7 130 920,19	1 555 252,62
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	37 186,58	37 186,58
28031	<i>Frais d'études</i>	34 557,51	34 557,51
28033	<i>Frais d'insertion</i>	432,00	432,00
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	5 284,00	5 284,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	28 158,00	28 158,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	1 500,00	1 500,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	31 433,66	31 433,66
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	193 749,55	193 749,55
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	58,00	58,00
28041582	<i>GFP : Bâtiments, installations</i>	67 485,92	67 485,92
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	43 752,20	43 752,20
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	7 192,00	7 192,00
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	52 677,76	52 677,76
2804412	<i>Sub nat org pub - Bâtiments, installat°</i>	61 789,00	61 789,00
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	73 444,03	72 781,03
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	465,92	465,92
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	3 919,14	3 919,14
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	60 318,76	60 318,76
28132	<i>Immeubles de rapport</i>	75 935,61	75 935,61
28135	<i>Installations générales, agencements, ..</i>	63 520,93	61 972,93
28138	<i>Autres constructions</i>	76 931,63	56 602,63
28141	<i>Construct° sol autrui - Bâtiments public</i>	87 420,83	87 420,83
28151	<i>Réseaux de voirie</i>	9 479,57	9 479,57
28152	<i>Installations de voirie</i>	22 186,52	21 643,52
281531	<i>Réseaux d'adduction d'eau</i>	833,62	833,62
281532	<i>Réseaux d'assainissement</i>	11 899,49	11 899,49
281533	<i>Réseaux câblés</i>	2 998,22	2 998,22
281568	<i>Autres matériels, outillages incendie</i>	1 490,30	1 490,30
281571	<i>Matériel roulant</i>	2 126,67	2 126,67
28158	<i>Autres installat°, matériel et outillage</i>	26 930,79	13 485,79
281731	<i>Bâtiments publics (m. à dispo)</i>	136 524,00	136 524,00
281738	<i>Autres constructions (m. à dispo)</i>	21,00	21,00
281745	<i>Sol autrui - Instal. générales (m. à dispo)</i>	1 815,00	1 815,00
281751	<i>Réseaux de voirie (m. à dispo)</i>	1 359,00	1 359,00
2817534	<i>Réseaux d'électrification (m. à dispo)</i>	1 289,00	1 289,00
2817538	<i>Autres réseaux (m. à dispo)</i>	1 728,00	1 728,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	418,00	418,00
281784	Mobilier (m. à dispo)	1 046,53	1 046,53
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	1 990,00	1 990,00
28181	Installations générales, aménagt divers	15 082,50	15 082,50
28182	Matériel de transport	68 151,74	65 351,74
28183	Matériel de bureau et informatique	69 186,56	68 796,16
28184	Mobilier	32 061,18	31 647,51
28188	Autres immo. corporelles	180 461,03	179 553,97
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	1 151 000,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	4 383 628,44	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 815 487,32	1 544 472,15	0,00	0,00	3 359 959,47

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 6 638 786,62
Ressources propres disponibles	IV 3 359 959,47
Solde	V = IV - II (3) -3 278 827,15

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.4.1

A7.4.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.4.2

A7.4.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 45401	Intitulé de l'opération : HABITAT					Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	51 059,17	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	51 059,17
454101 Dépenses nouvelles (2)	51 059,17	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	51 059,17
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	51 059,17	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	51 059,17
RECETTES (b)	51 059,17	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	51 059,17
454201 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	51 059,17	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	51 059,17
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	51 059,17	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	51 059,17

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
02/01/2023	Aménagement bureau du président	1 760,40	0,00	15
03/01/2023	DIAGNOSTIC AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	3 168,25	0,00	0
03/01/2023	DIAGNOSTIC AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	6 458,06	0,00	0
03/01/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	36,00	0,00	0
03/01/2023	Division cadastrale de l'emprise de 3 hectares sur la zone de l'Omois ZD147 ZD20	4 344,00	0,00	0
03/01/2023	Arpege devis 00333316 - Pointage CPO avec écran tactile	1 500,00	0,00	2
03/01/2023	Arpege devis 00333316 - Pointage CPO avec écran tactile	5 212,80	0,00	5
04/01/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	8 943,20	0,00	0
04/01/2023	Achat d'une armoire pour le matériel de ménage	543,20	0,00	2
05/01/2023	ARMOIRE REFRIGEREE 2 PORTES POSITIVE POUR LE WAGON RESTAURANT	3 064,32	0,00	6
05/01/2023	armoire réfrigérée - FOYER DE CONDE EN BRIE	3 064,32	0,00	6
05/01/2023	rénovation cuisine du FOYER DE CONDE	35 020,07	0,00	6
09/01/2023	Achat téléphone samsung galaxy S21 FE	1 509,36	0,00	5
11/01/2023	forfait galerie - FN073 VF - ST	768,00	0,00	2
12/01/2023	installation d'une chaudière éhpad de condé en brie	4 236,00	0,00	10
13/01/2023	Centre culturel - tournoi Fifa novembre 2022	763,94	0,00	2
16/01/2023	DIAGNOSTIC AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	17 017,22	0,00	0
16/01/2023	DIAGNOSTIC AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	8 564,00	0,00	0
16/01/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	312,00	0,00	0
16/01/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	468,00	0,00	0
16/01/2023	Division cadastrale de l'emprise de 3 hectares sur la zone de l'Omois ZD147 ZD20	2 040,00	0,00	0
18/01/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	15 651,12	0,00	0
18/01/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	2 140,00	0,00	0
18/01/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	1 490,00	0,00	0
18/01/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	3 850,00	0,00	0
18/01/2023	AGRANDISSEMENT DE LA ZONE INDUSTRIELLE DE L'OMOIS	87 129,06	0,00	30
18/01/2023	AGRANDISSEMENT DE LA ZONE INDUSTRIELLE DE L'OMOIS	810,00	0,00	30
18/01/2023	AUDITS ENERGETIQUES DU PATRIMOINE DE LA CARCT	8 389,80	0,00	5
18/01/2023	Caissons RH	305,06	0,00	2
30/01/2023	diagnostic dela structure du gymnase de Fère en Tardenois - GRANDS PROJETS	8 796,00	0,00	5
31/01/2023	Impression et pose de signalétique extérieur et intérieure Espace Commun à Bras	2 451,84	0,00	10
31/01/2023	Mobilier dojo HAJIME	7 000,00	0,00	15
31/01/2023	Mobilier dojo HAJIME	445,35	0,00	2
02/02/2023	AVIS ENQUETE PUBLIQUE PROJET REVISION CARTE COMMUNALE ETREPILLY	222,82	0,00	10
02/02/2023	REVISION LOCALE DE PUBLICITE DE CHATEAU THIERRY ACOMPTE 1	185,06	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
02/02/2023	Achat mannequin complet uniforme US Marine Grande Guerre	9 614,00	0,00	0
03/02/2023	poste à souder ST	592,10	0,00	2
09/02/2023	Etude faune flore de l'Omois Est	4 656,00	0,00	5
09/02/2023	Etude faune flore de l'Omois Est	3 492,00	0,00	5
09/02/2023	Etude faune flore de l'Omois Est	3 492,00	0,00	5
10/02/2023	Extension et rétablissement voirie ZI OMOIS - DEV ECO	1 200,00	0,00	5
15/02/2023	MODIFICATION PLU NEUILLY SAINT FRONT	207,88	0,00	10
16/02/2023	AUDITS ENERGETIQUES DU PATRIMOINE DE LA CARCT	11 869,80	0,00	5
16/02/2023	aménagement de bureaux - responsable et agt service prog evenementielle	510,19	0,00	15
20/02/2023	ZIR la Moiserie/ SOLDE convention publique Aménagement (Mémoire N°22/037)	167 869,00	0,00	30
20/02/2023	APPROBATION MODIFICATION SIMPLIFIE PLU BEUVARDES	168,38	0,00	10
27/02/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	19 242,43	0,00	0
28/02/2023	Achat casques plantronics pour agents administratifs	1 212,30	0,00	5
02/03/2023	aménagement de bureaux - responsable et agt service prog evenementielle	406,40	0,00	15
03/03/2023	Extension et rétablissement voirie ZI OMOIS - DEV ECO	3 900,00	0,00	5
03/03/2023	AVIS D ENQUETE PUBLIQUE SUR LE REGLEMENT LOCAL DE PUBLICITE (RLP) CHATEAU THIER	2 110,97	0,00	10
04/03/2023	CENTRE CULTUREL- INSTRUMENTS DE MUSIQUE	789,00	0,00	2
06/03/2023	ELABORATION DU PVAP DE CONDE EN BRIE	8 496,00	0,00	0
06/03/2023	REVISION PLU COURTEMONT VARENNES	3 274,80	0,00	10
07/03/2023	MISSION DE COORDINATION SPS-TRX COUVERTURE HOTEL DIEU	492,31	0,00	5
07/03/2023	aménagement de bureaux - responsable et agt service prog evenementielle	277,80	0,00	15
07/03/2023	chariot ménage - DOJO FERE	450,83	0,00	2
08/03/2023	FAUTEUILS ERGONOMIQUES SERVICES PE ET COM	203,68	0,00	2
08/03/2023	FAUTEUILS ERGONOMIQUES SERVICES PE ET COM	277,80	0,00	2
08/03/2023	réfection des MALT recharges ZOE - AIGUILLAGE	4 525,80	0,00	30
08/03/2023	Création de signalétique Espace Commun à Brasles	2 000,00	0,00	10
08/03/2023	Petit matériel	798,66	0,00	2
08/03/2023	centre culturel matériel de musique	202,80	0,00	2
08/03/2023	Polycom (téléphone avec casque) pour nouveaux agents	236,42	0,00	2
09/03/2023	AFFICHES AVIS D ENQUETE PUBLIQUE SUR LE REGLEMENT LOCAL DE PUBLICITE	150,00	0,00	2
11/03/2023	Achats téléphone XIAOMI REDMI NOTE 11S	2 817,72	0,00	5
20/03/2023	MEUBLES POUR DISTRIBUTEURS AUTOMATIQUES SALLE PAS PERDUS ET REZ DE CHAUSSEE AIG	900,00	0,00	2
21/03/2023	AVIS D'ENQUETE PUBLIQUE RLP CHATEAU-THIERRY	2 110,97	0,00	10
22/03/2023	Subvention Programme d'Intérêt Général (PIG) Basson Etampes	1 000,00	0,00	30
22/03/2023	Opération Programmée d'Amélioration à l'Habitat (OPAH) : RU - Château Thierry	1 500,00	0,00	30
22/03/2023	Remboursement GEPU rue de la résidence et rue du Clos des Lisses	18 783,63	0,00	5
24/03/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	1 850,74	0,00	0
24/03/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	979,26	0,00	0
24/03/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	611,16	0,00	0
24/03/2023	AMO POUR OPTIMISATION TECHNOLOGIQUE ET FINANCIERE DE LA PLATEFORME D IMPRESSION	44 550,00	0,00	5
27/03/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	1 848,00	0,00	5
31/03/2023	APPROBATION MODIFICATION SIMPLIFIE PLU BEUVARDES	373,67	0,00	10
03/04/2023	Mise en conformité électrique cuisine foyer condé en brie	5 724,00	0,00	20
03/04/2023	relieuse - AIGUILLAGE	402,00	0,00	2

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/04/2023	Maison de Santé de Condé MISSION CONTROLE TECHNIQUE	1 390,50	0,00	0
05/04/2023	Contrat SPS Maison de Santé de Condé	967,42	0,00	0
05/04/2023	REFRIGERATEUR HGI BLESMES	419,00	0,00	2
06/04/2023	Travaux modificatifs au pôle de santé de Condé en Brie	7 633,33	0,00	50
06/04/2023	Achats téléphones XIAOMI REDMI NOTE 11S + iPhone 14 bleu	4 117,20	0,00	5
07/04/2023	radiateur chambre15 - EHPAD CONDE	855,60	0,00	2
11/04/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	300,00	0,00	0
11/04/2023	MAITRISE D OEUVRE levé topographique CREATION VOIRIE ZI de l'Omois - DEV ECO	1 518,00	0,00	0
11/04/2023	Extension et rétablissement voirie ZI OMOIS - DEV ECO	1 950,00	0,00	5
11/04/2023	Travaux mise ne conformité salle de Condé -FOYER	843,29	0,00	5
11/04/2023	mise au norme SSI de 3 ERP Château-Thierry, Courtemont-Vareennes, Condé en Brie	3 192,00	0,00	0
11/04/2023	mise au norme SSI de 3 ERP Château-Thierry, Courtemont-Vareennes, Condé en Brie	3 600,00	0,00	0
13/04/2023	CONVENTION DE FINANCEMENT ET DE REALISATION TRAVX LIGNE FERTE MILON-FISMES	3 420,00	0,00	15
13/04/2023	Elaboration du Permis d'Aménager des 3 hectares sur la zone de l'Omois (ZID OMO)	2 700,00	0,00	5
13/04/2023	Bornage partiel des parcelles de M REGNIER acquises pour l'Omois Est	3 828,00	0,00	0
14/04/2023	Ecrans iiyama 27 pouces pour EPN	338,00	0,00	2
14/04/2023	Casques pour EPN	223,56	0,00	2
18/04/2023	Diagnostic amiante avant travaux de la maison médicale de Condé en Brie	216,00	0,00	5
18/04/2023	Aménagement bureau du Président	2 053,08	0,00	15
18/04/2023	poubelles extérieures - POLE DE SANTE DE JAULGONNE	649,25	0,00	2
02/05/2023	CONVENTION DE FINANCEMENT ET DE REALISATION TRAVX LIGNE FERTE MILON-FISMES	6 780,00	0,00	15
05/05/2023	AVIS D'ENQUETE PUBLIQUE RLP CHATEAU-THIERRY	2 249,78	0,00	10
09/05/2023	Subvention Programme d'Intérêt Général (PIG) Vassel Mareuil en Dôle	1 000,00	0,00	30
09/05/2023	Opération Programmée d'Amélioration à l'Habitat (OPAH) : RU - POP CONDE-EN-BR	1 000,00	0,00	30
09/05/2023	Subvention Programme d'Intérêt Général (PIG) HINCELIN LATILLY	1 000,00	0,00	30
09/05/2023	Subvention Programme d'Intérêt Général (PIG) DELANNOY BOURESCHES	1 000,00	0,00	30
09/05/2023	Nettoyeur haute pression ST	742,80	0,00	2
11/05/2023	TRANSFORMAT°ZONE DE PROTECT° DU PATRIMOINE ARCHITECTURAL URBAIN&PAYSAGE(ZPPAUP)	10 644,00	0,00	10
11/05/2023	AUDITS ENERGETIQUES DU PATRIMOINE DE LA CARCT	8 798,70	0,00	5
11/05/2023	MODIFICATION PLU NEUILLY SAINT FRONT	419,03	0,00	10
11/05/2023	REVISION PLU COURTEMONT VARENNES	2 253,60	0,00	10
15/05/2023	lave vaisselle - SMA	2 499,00	0,00	6
17/05/2023	Drapeau signalétique espace commun à Brasles	426,24	0,00	2
22/05/2023	fourniture et pose d une porte lourde - SMA	6 163,00	0,00	10
23/05/2023	APPROBATION CARTE COMMUNALE PLU COURTEMONT VARENNES	194,04	0,00	10
30/05/2023	sèche-mains - SALLE DE BRASLES	740,74	0,00	2
02/06/2023	ELABORATION DU PVAP DE CONDE EN BRIE	9 486,00	0,00	0
05/06/2023	réfrigérateur - MG	559,99	0,00	2
05/06/2023	coffret visseuse,perfo,meuleuse - ST	821,86	0,00	2
06/06/2023	Appareils photo / vidéo	5 332,94	0,00	6
06/06/2023	INSERTION ANNONCE / APPEL D OFFRE CONSTRUCTION VESTIAIRE STADE	3 773,00	0,00	0
08/06/2023	grilles expo + pieds	5 122,80	0,00	10
12/06/2023	DIAGnostic AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	18 886,64	0,00	0
12/06/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	577,76	0,00	0
12/06/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	711,84	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/06/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	2 880,00	0,00	0
15/06/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	26 605,13	0,00	0
15/06/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	584,00	0,00	0
16/06/2023	Materiel informatique pour service communication - MAC BOOK PRO	3 213,60	0,00	5
19/06/2023	MISSION DE COORDINATION SPS-TRX COUVERTURE HOTEL DIEU	411,62	0,00	5
19/06/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	462,70	0,00	0
19/06/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	244,81	0,00	0
19/06/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	152,78	0,00	0
19/06/2023	Materiel informatique pour service communication - téléphone Samsung T7	164,40	0,00	5
19/06/2023	Materiel informatique service communication - écran dell 27 et 32 pouces	1 892,40	0,00	5
20/06/2023	MODIFICATION PLU FERE EN TARDENOIS	172,72	0,00	2
21/06/2023	tables extérieures - AIGUILLAGE	1 746,00	0,00	15
21/06/2023	Materiel informatique service communication - casque VR Oculus 128 Go Blanc X2	979,20	0,00	5
22/06/2023	CONVENTION DE FINANCEMENT ET DE REALISATION TRAVX LIGNE FERTE MILON-FISMES	3 255,00	0,00	15
22/06/2023	AFFICHES ENQUETE PUBLIQUE AVIS DE PROLONGATION	150,00	0,00	2
22/06/2023	tapis	224,85	0,00	2
23/06/2023	Contrat SPS Maison de Santé de Condé	533,69	0,00	0
28/06/2023	jeux extérieurs	691,42	0,00	2
29/06/2023	investissement 2022 LA RONDE SUB CAF	653,39	0,00	6
29/06/2023	investissement 2022 LA RONDE SUB CAF	3 190,56	0,00	6
29/06/2023	meuble cafétéria pour la tisanerie du musée de l'Hôtel-Dieu	483,94	0,00	2
30/06/2023	INSERTION ANNONCE CONCOURS RESTREINT MO CONSTRUCTION ACCUEIL JEUNE ENFANT	324,00	0,00	2
03/07/2023	rayonnage - ARCHIVES CV	4 591,42	0,00	15
03/07/2023	REFRIGERATEUR et expresso pour la tisanerie des musées Hôtel-Dieu et C	383,00	0,00	2
04/07/2023	AUDITS ENERGETIQUES DU PATRIMOINE DE LA CARCT	20 073,60	0,00	5
05/07/2023	Subvention Programme d'Intêret Général (PIG) Rouille Jaulgonne	1 000,00	0,00	30
05/07/2023	Opération Programmée d'Amélioration à l'Habitat (OPAH) : Manzoni - Fère en Ta	1 358,00	0,00	30
06/07/2023	barrière de parking - AIRE CAMPING CARS	569,00	0,00	2
06/07/2023	tondeuse - ESPACES VERTS	1 439,00	0,00	10
06/07/2023	marteau perforateur - ST	899,06	0,00	2
07/07/2023	ballon gaz - EHPAD BARZY	16 654,80	0,00	10
10/07/2023	MISSION DE COORDINATION SPS-TRX COUVERTURE HOTEL DIEU	1 008,00	0,00	5
10/07/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	440,53	0,00	0
11/07/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	18 000,00	0,00	5
11/07/2023	lave vaisselle - SMA	2 753,00	0,00	6
11/07/2023	fauteuil ergo EPN FERE	261,00	0,00	2
11/07/2023	Materiel informatique service communication - MAC BOOK AIR 13pouces X2	4 176,00	0,00	5
12/07/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	19 749,47	0,00	0
12/07/2023	tracteur tondeuse - ESPACES VERTS	16 924,80	0,00	10
12/07/2023	souffleur +taille-haie+débroussaillieur électriques - ESPACES VERTS	11 068,90	0,00	10
13/07/2023	REVISION LOCALE DE PUBLICITE DE CHATEAU THIERRY ACOMPTE 1	7 560,00	0,00	0
14/07/2023	Materiel informatique - PC portable	14 094,00	0,00	5
17/07/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	1 824,00	0,00	5
17/07/2023	séchoir industriel	8 101,40	0,00	5
18/07/2023	chariot - ARCHIVES	451,44	0,00	2

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/07/2023	COFFRET CHANTIER TRI40A 4P 230V 16A+1P 400V 32A+AU FETE DE L ETE	396,96	0,00	2
20/07/2023	STATION CHANTIER SC 8M/16/AU 5M H07RN-F 3G2,5 FETE DE L ETE	250,72	0,00	2
24/07/2023	DIAGNOSTIC AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	664,61	0,00	0
24/07/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	38 382,79	0,00	0
24/07/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	5 326,32	0,00	0
24/07/2023	Classe mobile (10 ipad air + malle de charge + 1 stylo)	10 638,10	0,00	10
24/07/2023	Classe mobile (10 ipad air + malle de charge + 1 stylo)	3 546,04	0,00	10
24/07/2023	Classe mobile (10 ipad air + malle de charge + 1 stylo)	3 546,04	0,00	10
24/07/2023	Classe mobile (10 ipad air + malle de charge + 1 stylo)	3 546,02	0,00	10
25/07/2023	APPROBATION MODIFICATION SIMPLIFIE PLU BEUVARDES	187,69	0,00	10
25/07/2023	MODIFICATION PLU NEUILLY SAINT FRONT	226,48	0,00	10
25/07/2023	mise au norme SSI de 3 ERP Château-Thierry, Courtemont-Varennes, Condé en Brie	2 400,00	0,00	0
25/07/2023	mise au norme SSI de 3 ERP Château-Thierry, Courtemont-Varennes, Condé en Brie	5 520,00	0,00	0
26/07/2023	Maison de Santé de Condé MISSION CONTROLE TECHNIQUE	762,30	0,00	0
28/07/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	18 000,00	0,00	5
31/07/2023	instruments de percussion	1 636,80	0,00	6
02/08/2023	TENTE CANADIENNE ALSH	2 380,80	0,00	6
03/08/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	5 231,99	0,00	0
03/08/2023	diagnostic dela structure du gymnase de Fère en Tardenois - GRANDS PROJETS	3 300,00	0,00	5
04/08/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	26 431,06	0,00	0
06/08/2023	Materiel informatique service communication - APPLE MACBOOK PRO M2	4 615,20	0,00	5
07/08/2023	Système de casques sans fil / emetteurs pour classe de M.A.O	988,03	0,00	2
14/08/2023	Materiel informatique service communication - Samsung FT45	1 944,00	0,00	5
17/08/2023	chariot de ménage SMA	647,52	0,00	2
17/08/2023	Mission MO agrandissement de la maison de santé de Condé	13 380,00	0,00	0
21/08/2023	MISSION DE COORDINATION SPS-TRX COUVERTURE HOTEL DIEU	561,60	0,00	5
21/08/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	676,80	0,00	0
21/08/2023	aménagement bureau courrier CARCT	259,46	0,00	2
22/08/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	20 481,60	0,00	5
22/08/2023	Mise en conformité sécurité incendie Salle intercommunale Condé en brie	36 180,00	0,00	15
23/08/2023	AUDITS ENERGETIQUES DU PATRIMOINE DE LA CARCT	4 470,00	0,00	5
23/08/2023	Contrat SPS Maison de Santé de Condé	704,04	0,00	0
23/08/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	6 349,39	0,00	0
24/08/2023	AVIS D ENQUETE PUBLIQUE SUR LE REGLEMENT LOCAL DE PUBLICITE (RLP) CHATEAU THIER	204,92	0,00	10
24/08/2023	ELABORATION DU PVAP DE CONDE EN BRIE	7 195,50	0,00	0
24/08/2023	ARRET PROJET DU PATRIMOINE ARCHITECTURAL DE CH-TH (AVAP)	195,85	0,00	2
25/08/2023	fauteuil ergo - MDS	258,60	0,00	2
25/08/2023	défibrillateur entierement automatique espace rugby gymnase Varennes et foyer Co	960,00	0,00	6
25/08/2023	défibrillateur entierement automatique espace rugby gymnase Varennes et foyer Co	960,00	0,00	6
25/08/2023	défibrillateur entierement automatique espace rugby gymnase Varennes et foyer Co	960,00	0,00	6
28/08/2023	AVIS D'ENQUETE PUBLIQUE RLP CHATEAU-THIERRY	2 489,72	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
28/08/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	3 851,76	0,00	0
28/08/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	4 808,74	0,00	0
28/08/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	4 822,21	0,00	0
29/08/2023	AGRANDISSEMENT DE LA ZONE INDUSTRIELLE DE L'OMOIS	6 791,30	0,00	30
29/08/2023	AGRANDISSEMENT DE LA ZONE INDUSTRIELLE DE L'OMOIS	2 458,38	0,00	30
30/08/2023	MOBILIER MAC LA RONDE	695,64	0,00	15
01/09/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	3 269,11	0,00	0
01/09/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	6 096,38	0,00	0
05/09/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	21 286,96	0,00	0
05/09/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	19 504,13	0,00	0
05/09/2023	Mise en place redevance Incitative	436 795,08	0,00	0
05/09/2023	REHABILITATION D UNE MAISON DE MAITRE	7 627,43	0,00	15
05/09/2023	Av de l'Europe - Rue de la Plaine - Contrôle télévisuel et rapport photographique	1 669,04	0,00	30
05/09/2023	HOTEL-DIEU Trx mise en sécurité (mission de coordonat° SPS)	1 315,60	0,00	20
05/09/2023	Plan topographique voie nouvelle déchèterie-812	1 219,92	0,00	10
05/09/2023	Jury de concours Réhabilitation RFF	1 734,59	0,00	0
05/09/2023	HOTEL DIEU Réfection étanchéité - Mission de controle technique	18 143,32	0,00	0
05/09/2023	Maison Claudel	49 177,62	0,00	0
05/09/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	21 286,96	0,00	30
05/09/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	19 504,13	0,00	30
05/09/2023	Mise en place redevance Incitative	436 795,08	0,00	15
06/09/2023	Aménagement Halte Fluviale	554,16	0,00	0
06/09/2023	Insertion Annonces Rénovation Déchèterie -812	373,08	0,00	0
06/09/2023	MAITRISE D OEUVRE levé topographique CREATION VOIRIE ZI de l'Omois - DEV ECO	24 000,00	0,00	0
06/09/2023	ETUDE POUR L'INSTALLATION D'UNE PEPINIERE D'ENTREPRISE SUR LE TERRITOIRE DE LA VOIRIE ZI de l'Omois - DEV ECO	39 996,00	0,00	0
06/09/2023	MAITRISE D OEUVRE levé topographique CREATION VOIRIE ZI de l'Omois - DEV ECO	24 000,00	0,00	30
06/09/2023	ETUDE POUR L'INSTALLATION D'UNE PEPINIERE D'ENTREPRISE SUR LE TERRITOIRE DE LA VOIRIE ZI de l'Omois - DEV ECO	39 996,00	0,00	20
06/09/2023	TRAVAUX DECHETT VSF+NSF-812	6 104,81	0,00	10
06/09/2023	MAITRISE OEUVRE POLE DE SANTE DE JAULGONNE	1 819,50	0,00	50
06/09/2023	Publication légale pour travaux HOTEL DIEU	415,83	0,00	15
06/09/2023	Requalification Rue Champunant-Création stationnement	621,54	0,00	2
06/09/2023	Annonce Equipement Sportif Piscine Mission assistance maître d'ouvrage étapes te	3 971,59	0,00	0
06/09/2023	Annonce Réhabilitation MTP	95,68	0,00	2
06/09/2023	Aménagement halte fluviale	95,68	0,00	0
06/09/2023	Aménagement Halte Fluviale	554,16	0,00	0
06/09/2023	Insertion Annonces Rénovation Déchèterie -812	373,08	0,00	2
06/09/2023	Publication fourniture et pose bornes AACC	95,68	0,00	2
06/09/2023	Terrain Rugby Annonces	990,81	0,00	0
06/09/2023	Fourniture de matériel de mesure de l'humidité relative et de la température po	1 905,60	0,00	10
06/09/2023	Fourniture matériel pour la régie des collections du musée de l'Hôtel-Dieu	1 040,69	0,00	10
07/09/2023	Subvention Programme d'Intêret Général (PIG) Crapart	750,00	0,00	30
07/09/2023	Subvention Programme d'Intêret Général (PIG) Decarsin	1 000,00	0,00	30
07/09/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	9 826,59	0,00	0
07/09/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	32 350,00	0,00	0
07/09/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	17 702,60	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/09/2023	Achats téléphones XIAOMI REDMI NOTE 12 5G note 128Go	3 130,80	0,00	5
14/09/2023	Achat d'un système de vote interactif	5 064,00	0,00	5
15/09/2023	matériel pour les classes de musique assistée par ordinateur	738,00	0,00	6
18/09/2023	MO RENOVATION SALLE INTERCOMMUNALE CONDE EN BIE ACPTÉ 1	2 433,98	0,00	50
19/09/2023	REVISION LOCALE DE PUBLICITE DE CHATEAU THIERRY ACOMPTE 1	780,00	0,00	0
19/09/2023	MODIFICATION PLU FERÉ EN TARDENOIS	403,61	0,00	2
20/09/2023	Maison de Santé de Condé MISSION CONTROLE TECHNIQUE	847,01	0,00	0
20/09/2023	Subvention Programme d'Intérêt Général (PIG) Liev	1 000,00	0,00	30
21/09/2023	ACHAT TERRAIN ZONE DE L OMOIS EST PARCELLE ZH351	955 186,93	0,00	0
21/09/2023	ACHAT TERRAIN ZONE DE L OMOIS EST PARCELLE ZH352	80 595,39	0,00	0
21/09/2023	ACHAT TERRAIN ZONE DE L OMOIS EST PARCELLE ZH198	9 146,17	0,00	0
21/09/2023	tabourets table et fauteuils enfants SMA	2 561,70	0,00	15
22/09/2023	Fonds Concours et contribution budgétaire 2023	266 395,00	0,00	40
22/09/2023	Fonds Concours et contribution budgétaire 2023	319 674,00	0,00	40
25/09/2023	MOBILIER MAC LA RONDE	3 687,76	0,00	15
25/09/2023	Autolaveuse : dojo HAJIME	5 640,00	0,00	6
26/09/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERÉ LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	1 488,18	0,00	0
26/09/2023	rénovation grilles + portail HD - PATRIMOINE	24 234,12	0,00	20
26/09/2023	Fourniture d'un chariot porte bacs pour la régie des collections du musée de l'	535,82	0,00	2
26/09/2023	station d'accueil USB - Dicota i-tec	2 358,00	0,00	5
29/09/2023	Terrains Fère en Tardenois Le Parchet Section AI N°88-91-93-95-97-98-100 ET 102	60,00	0,00	0
02/10/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	960,00	0,00	5
03/10/2023	ETUDE SCENARIO ACCESSIBILITE A4 FUTURE ZONE DU TARDENOIS TERRITOIRE CARCT	32 802,00	0,00	5
04/10/2023	DIAGNOSTIC AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	2 205,60	0,00	0
04/10/2023	DIAGNOSTIC AVANT DEMOLITION DE DEUX PREFABRIQUES ET BATIMENT GARDIEN HOTEL DIEU	1 200,00	0,00	0
04/10/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	173,94	0,00	0
04/10/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	306,80	0,00	0
04/10/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	610,88	0,00	0
04/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERÉ LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	34 417,51	0,00	0
04/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	9 506,21	0,00	0
04/10/2023	fauteuil adapté agent Administration général	904,12	0,00	2
04/10/2023	Sièges Ergonomiques-MG	258,60	0,00	2
04/10/2023	Sièges Ergonomiques-MG	258,60	0,00	2
04/10/2023	défibrillateur dojo	1 020,00	0,00	6
04/10/2023	Protection regard bassin de rétention ZID OMOIS	8 160,00	0,00	10
04/10/2023	GTB Citélium	24 420,74	0,00	20
06/10/2023	Commande piano+ banquette piano	5 600,00	0,00	6
09/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERÉ LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	25 956,65	0,00	0
09/10/2023	Vidéoprojecteur EPN	865,98	0,00	2
10/10/2023	CREATION DE 2 BUREAUX CLOISONNEMENT / ELECTRICITE	6 300,00	0,00	10
12/10/2023	Commande AIRTAG DSI	340,00	0,00	2
13/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERÉ LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	15 630,05	0,00	0
13/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERÉ LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	3 907,50	0,00	0
13/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERÉ LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	1 589,62	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/10/2023	CONVENTION DE FINANCEMENT ET DE REALISATION TRAVX LIGNE FERTE MILON-FISMES	5 925,00	0,00	15
16/10/2023	AGRANDISSEMENT DE LA ZONE INDUSTRIELLE DE L'OMOIS	1 119,60	0,00	30
16/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	749,93	0,00	0
16/10/2023	ESCABEAU MTP	875,13	0,00	2
18/10/2023	Contrat SPS Maison de Santé de Condé	531,67	0,00	0
18/10/2023	matériel pour les classes de musique assistée par ordinateur	2 488,50	0,00	6
19/10/2023	MOBILIER DE BUREAU FAUTEUILS ERGO ET CHAISES MG	6 643,67	0,00	15
19/10/2023	broyeur - ESPACES VERTS	9 775,80	0,00	10
19/10/2023	poignée à code - CAMPING CARS	708,00	0,00	2
19/10/2023	mise en place d'un système d'assainissement non collectif à Baulne en Brie	29 838,00	0,00	30
19/10/2023	Cloisons grillagées salle de spectacle de brasles	9 966,00	0,00	10
23/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	11 365,20	0,00	0
23/10/2023	Siège ergonomique RESPONSABLE SERVICE SPORT	258,60	0,00	2
23/10/2023	Autolaveuse sol DOJO	3 642,00	0,00	6
23/10/2023	Materiel informatique pour service communication - numériseur	453,60	0,00	2
23/10/2023	Thinkpad P15V	7 756,56	0,00	5
25/10/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	15 284,45	0,00	0
25/10/2023	Formulaires site web pour la saisie des demande de subventions associatives	1 890,00	0,00	2
25/10/2023	Mission de coordination SSI salle de brasles solde	2 724,00	0,00	5
26/10/2023	Travaux mise ne conformité salle de Condé -FOYER	841,64	0,00	5
27/10/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	157,94	0,00	0
30/10/2023	Etablissements de plans avec mesures intérieures et extérieures en préparation	1 176,00	0,00	0
30/10/2023	Etablissements de plans avec mesures intérieures et extérieures en préparation	1 296,00	0,00	0
30/10/2023	Etablissements de plans avec mesures intérieures et extérieures en préparation	240,00	0,00	0
31/10/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	18 546,53	0,00	5
31/10/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	4 036,03	0,00	5
31/10/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	4 612,61	0,00	5
31/10/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	1 153,15	0,00	5
31/10/2023	MISSION ASSISTANCE MO CONSTRUCTION ETABLISSEMENT JEUNES ENFANTS	2 882,88	0,00	5
31/10/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	205,03	0,00	0
31/10/2023	Cendriers extérieurs inox Aiguillage	991,68	0,00	2
02/11/2023	Fourniture de parasols pour les tisaneries des musées Claudel et Hôtel-Dieu	395,35	0,00	2
02/11/2023	Fourniture de parasols pour les tisaneries des musées Claudel et Hôtel-Dieu	395,35	0,00	2
03/11/2023	Materiel informatique - TV samsung 4K - 55"	1 512,00	0,00	5
07/11/2023	MOBILIER HGI CT	4 378,26	0,00	15
09/11/2023	Téléphone Mobile pour Com + informatique - Iphone SE -13 et 15 + samsung galaxy	5 631,48	0,00	5
10/11/2023	Protection incendie HD - HOTEL DIEU	1 417,20	0,00	15
13/11/2023	Maison de Santé de Condé MISSION CONTROLE TECHNIQUE	847,00	0,00	0
13/11/2023	Etude de faisabilité d'approvisionnement d'un système photovoltaïque à l'Aiguil	5 400,00	0,00	5
16/11/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERE EN TARDENOIS MISSION AMO	1 511,95	0,00	0
16/11/2023	Stop trottoir et mise à distance public pour le musée de l'Hôtel-Dieu	1 583,48	0,00	6
16/11/2023	ETUDE SANEF CONVENTION ECHANGEUR AOTOROUTIER ZONE DU TARDENOIS	75 000,00	0,00	0
17/11/2023	Cric rouleur ST	286,80	0,00	2
17/11/2023	Tondeuse Honda 53cm /Mulching-ESPACES VERTS	1 439,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
17/11/2023	8 vestiaires 2 cases + 8 socles bancs fixe aménagement 7 avenue de l'Europe -ST	3 132,67	0,00	15
20/11/2023	Caméra thermique - France Renov	620,00	0,00	2
21/11/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	456,48	0,00	0
21/11/2023	NOUVEL EQUIPEMENT SPORTIF FERRE EN TARDENOIS MISSION AMO	2 527,20	0,00	0
21/11/2023	installation d'une chaudière éhpad de condé en brie	9 489,60	0,00	10
22/11/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	15 934,50	0,00	0
22/11/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	12 040,00	0,00	0
27/11/2023	Amenagement poste Agent service AG	1 413,91	0,00	15
27/11/2023	amenagement poste assis debout Agent service COMPTA	1 413,91	0,00	15
27/11/2023	OEUVRE LE PARADIS BLANC	4 300,00	0,00	0
27/11/2023	OEUVRE KADER KABORE : PLUME JEAN DE LA FONTAINE	500,00	0,00	0
01/12/2023	Fourniture matériel technique de conservation pour l'Hôtel-Dieu (2 529.12? TTC	2 529,12	0,00	10
05/12/2023	Achat violoncelle 3/4 ECOLE DE MUSIQUE CREZANCY	997,50	0,00	6
05/12/2023	achat de clavier école de musique Férrer	1 619,00	0,00	6
05/12/2023	Centre culturel - achat d'instruments	1 300,00	0,00	6
05/12/2023	matériel musique Complement de mandats n°	341,00	0,00	2
05/12/2023	matériel musique Complement de mandats n°	341,00	0,00	2
05/12/2023	matériel musique Complement de mandats n°	341,00	0,00	2
06/12/2023	Maîtrise d'oeuvre création 4è plateaux Pôle santé de Fère en Tardenois	2 880,01	0,00	0
06/12/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	37 964,62	0,00	0
06/12/2023	Petites fournitures de bureau pour l'Hôtel-Dieu et armoires et chaise pour mais	429,18	0,00	2
07/12/2023	MISSION DE COORDINATION SPS-TRX COUVERTURE HOTEL DIEU	5 403,60	0,00	5
08/12/2023	AUDITS ENERGETIQUES DU PATRIMOINE DE LA CARCT	2 340,00	0,00	5
11/12/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE FERRE LOT 4-CVC PLOMBERIE ACOMPTE 1	4 411,80	0,00	0
11/12/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	5 863,20	0,00	0
11/12/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	4 782,16	0,00	0
11/12/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	61 178,63	0,00	0
11/12/2023	LOT 1 : REMPLACEMENT DU SYTEME DE SECURITE INCENDIE AU MUSEE HOTEL DIEU ACOMPTE	12 698,74	0,00	0
12/12/2023	Petits ameublements intérieurs pour le salon de thé de l'Hôtel-Dieu	1 477,13	0,00	15
13/12/2023	Subvention Programme d'Intérêt Général (PIG) Latruffe	1 000,00	0,00	30
13/12/2023	Subvention Programme d'Intérêt Général (PIG) MIOU	850,00	0,00	30
14/12/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	2 195,40	0,00	0
20/12/2023	alarmes PPMS 4 petite enfance	2 237,76	0,00	6
22/12/2023	AMENAGEMENT DE LA MAISON DE SANTE DE CONDE EN BRIE LOT 1-GROS OEUVRE ACOMPTE 1	1 416,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
12/01/2023	TRAVAUX BOA	579 302,69	0,00	50
13/03/2023	FONDS DE CONCOURS : changement de portes et fenêtres à l'école et logement commu	3 859,86	0,00	30
13/03/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux voirie, réfection de la bande de roulement rue Paste	4 485,00	0,00	30
13/03/2023	FONDS DE CONCOURS : réfection de la toiture de l'église	3 650,00	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/03/2023	FONDS DE CONCOURS : création d'un columbarium	4 243,75	0,00	30
13/03/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagement de places de parking avec accessibilité	4 430,00	0,00	30
13/03/2023	FONDS DE CONCOURS : signalisation horizontale et verticale pour sécuriser un car	611,11	0,00	5
15/03/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux de réfection et de réseau d'eau pluviale avenue de C	7 660,00	0,00	30
15/03/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux rénovation énergétique installation d'une pompe à ch	2 758,31	0,00	30
15/03/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux de restauration de l'église	8 927,00	0,00	30
15/03/2023	FONDS DE CONCOURS : changement éclairage public par des luminaires LED	6 121,00	0,00	30
16/03/2023	FONDS DE CONCOURS : refecton des avaloirs	3 300,00	0,00	30
16/03/2023	FONDS DE CONCOURS : mise en place de robinets thermostatiques sur tous les radia	671,22	0,00	5
16/03/2023	FONDS DE CONCOURS : création d'un ossuaire et pose d'une pierre tombale	537,50	0,00	30
17/03/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition de deux défibrillateurs	724,30	0,00	5
17/03/2023	FONDS DE CONCOURS : création d'un placard pour archivage	1 370,00	0,00	30
17/03/2023	FONDS DE CONCOURS : réfection de la place de la mairie	7 414,00	0,00	30
17/03/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition de matériel informatique et d'un logiciel de ges	725,82	0,00	5
17/03/2023	FONDS DE CONCOURS : isolation et rénovation de la salle de bains du logement com	3 589,01	0,00	30
06/04/2023	FONDS DE CONCOURS : Réfection de l'église	4 857,00	0,00	30
06/04/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagement d'une aire de jeux en bords de marne	18 323,64	0,00	30
07/04/2023	FONDS DE CONCOURS : création accès PMR et sécurisation des cloches de l'église	3 893,69	0,00	30
19/04/2023	FONDS DE CONCOURS : renovation du terrain omnisport de Marchais en Brie	2 064,20	0,00	30
04/05/2023	FONDS DE CONCOURS : création d'un avaloir au hameau du Patis	880,50	0,00	30
05/05/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagement entrée du village avec pose d'un pressoir	3 205,00	0,00	30
05/05/2023	FONDS DE CONCOURS : rénovation de la mairie	3 355,00	0,00	30
05/05/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux de voirie VC 2 La Fosse Gaudier	1 908,00	0,00	30
30/05/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagement des bords de Marne acquisition et insallation de	1 980,00	0,00	5
06/06/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux de rénovation et isolation thermique salle multicult	15 453,00	0,00	30
16/06/2023	FONDS DE CONCOURS : ACHAT MOBILIER ELECTRO MENAGER BAT COMMUNAL RESIDENCE DES SE	6 708,68	0,00	5
20/06/2023	FONDS DE CONCOURS : réfection de la toiture et isolation des combles du cabinet	6 800,00	0,00	30
21/06/2023	FONDS DE CONCOURS : création d'un parking place de l'église	10 667,00	0,00	30
05/07/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition matériel informatique, conversion et changement	2 305,00	0,00	5
11/07/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition d'une tondeuse débroussailluse	1 040,00	0,00	5
13/07/2023	FONDS DE CONCOURS : relevé de concession du cimetière	2 500,00	0,00	30
13/07/2023	FONDS DE CONCOURS : création de bureaux pour le service de délivrance CNI	3 155,58	0,00	30
17/07/2023	FONDS DE CONCOURS : rénovation de la toiture de la salle des fêtes	3 779,00	0,00	30
18/08/2023	FONDS DE CONCOURS : réfecgion de la façade de la mairie	2 487,00	0,00	30
18/08/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagements paysagers	734,15	0,00	5
12/09/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition d'un composteur rotatif	983,50	0,00	5
13/09/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition de matériel	1 215,53	0,00	5
19/09/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagement d'une aire de covoiturage	6 873,38	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
28/09/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition de matériel d'entretien espaces verts	1 070,00	0,00	5
04/10/2023	FONDS DE CONCOURS : Réfection peinture des 4 classes de l'école élémentaire Mich	5 000,00	0,00	30
06/10/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux énergétique et électrique bâtiment communal	4 110,00	0,00	30
10/10/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagement des abords du palais des rencontres	84 422,87	0,00	30
10/10/2023	FONDS DE CONCOURS : phase 1 implantation des bornes électriques	8 592,98	0,00	30
11/10/2023	FONDS DE CONCOURS : travaux de restauration du jeux d'arc	2 459,73	0,00	30
13/10/2023	FONDS DE CONCOURS : structure de jeux école Michel Herody	4 455,48	0,00	5
18/10/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition et installation d'une borne électrique double pr	1 790,59	0,00	30
19/10/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition de matériel des espaces verts	5 030,41	0,00	5
23/10/2023	FONDS DE CONCOURS : reconstruction de la salle de bains du logement communal	1 670,00	0,00	30
24/10/2023	FONDS DE CONCOURS : restauration des escaliers de la mairie	7 292,25	0,00	30
02/11/2023	FONDS DE CONCOURS : rénovation de l'équipement aquatique et installation d'un n	13 668,69	0,00	30
03/11/2023	FONDS DE CONCOURS : mise aux normes électricité et remplacement porte du bâtiment	1 165,00	0,00	30
13/11/2023	FONDS DE CONCOURS : Acquisition d'une pose citerne souple à Plaisance	5 923,00	0,00	30
16/11/2023	FONDS DE CONCOURS : renouvellement du serveur informatique et câblage réseau	8 511,95	0,00	5
16/11/2023	FONDS DE CONCOURS : isolation et aménagement du grenier de la mairie	1 000,56	0,00	30
17/11/2023	FONDS DE CONCOURS : création de réseau pour raccordement de la fontaine à eau	2 182,00	0,00	30
23/11/2023	FONDS DE CONCOURS : Réfection de la toiture de l'église	3 000,00	0,00	30
24/11/2023	FONDS DE CONCOURS : restructuration du cimetière et extension espace cinéraire	12 454,00	0,00	30
24/11/2023	FONDS DE CONCOURS : 1e acompte ravalement façade de la mairie	4 448,26	0,00	30
30/11/2023	FONDS DE CONCOURS : mise en conformité de la salle des maraîchers isolation et ch	15 000,00	0,00	30
01/12/2023	FONDS DE CONCOURS : aménagement de la place du tour de ville	321,38	0,00	30
04/12/2023	FONDS DE CONCOURS : achat de matériel informatique	1 329,00	0,00	5
04/12/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition d'une remorque	486,00	0,00	5
05/12/2023	FONDS DE CONCOURS : acquisition d'un véhicule utilitaire pour le service techniq	14 943,32	0,00	5
13/12/2023	FONDS DE CONCOURS : rénovation de la cuisine de la mairie	2 200,00	0,00	30
TOTAL GENERAL		5 711 758,13	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
18/12/2023	KANGOO EP-474-TF (3041WS02)	0,00	0	0,00	0,00	200,00	200,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
11/12/2023	BUREAU + CAISSON	974,79	3	974,79	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	COPIEUR SHARP	1 901,64	9	1 901,64	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR PORTABLE	1 176,86	3	1 176,86	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	logiciels	22 149,02	3	22 149,02	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Installation informatique	10 553,19	3	10 553,19	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Materiel informatique	8 291,79	3	8 291,79	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	5 456,15	3	5 456,15	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ROUTEUR CISCO	783,38	3	783,38	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	3 315,65	3	3 315,65	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	1 VERITON6800 + ECRAN 17 + PACK	1 826,29	13	1 826,29	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	3 774,23	3	3 774,23	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTES	2 632,34	3	2 632,34	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR BUREAU	1 799,79	13	1 799,79	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	CARTES MEMOIRE SCE ANIMATION	60,86	3	60,86	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR GAMBETTA	1 101,90	3	1 101,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	12 882,87	3	12 882,87	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE SERVICE ANIMATION	1 042,56	3	1 042,56	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	PHOTOCOPIEUR	6 936,80	3	6 936,80	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE RAM	10 240,70	3	10 240,70	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ECRAN ORDINATEUR	455,75	3	455,75	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel de bureau et informatique	3 298,01	3	3 298,01	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE POLE MULTIMEDIA + ALSH F	438,03	3	438,03	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	STANDARD TEL ECC	2 271,20	3	2 271,20	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LOGICIELS FRANCAIS	158,73	1	158,73	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	DISQUE DUR EXTERNE SCE ANIMATION	179,99	3	179,99	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ARMOIRES + TABLETTES	486,89	3	486,89	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique	5 557,82	4	5 557,82	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique Picardie en Ligne	11 328,03	4	11 328,03	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique (ordinateurs+disque dur)	3 246,88	2	3 246,88	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Ecran LED 27"	349,23	4	349,23	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	SEGILOG	351,87	4	351,87	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Fourniture matériel informatique SIG	1 633,98	4	1 633,98	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Appareils photographiques	942,53	4	942,53	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Achat matériels informatiques	6 000,54	4	6 000,54	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LOGICIELS HALTE GARDERIE	1 877,72	1	1 877,72	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Télécopieur	271,67	3	271,67	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	E.MAGNUS GESTION FINANCIERE	1 682,77	3	1 682,77	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE BUREAU	8 603,69	3	8 603,69	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ECRAN PLAT	251,66	3	251,66	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Copieur Télécopieur	1 996,50	3	1 996,50	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LOGICIEL NOE ATELIERS	1 076,40	1	1 076,40	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LOGICIEL NOE ALSH	1 853,80	1	1 853,80	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LOGICIEL PAYE	1 160,12	1	1 160,12	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LICENCE TOUT LE PRIMAIRE POLE MULTI.	199,73	1	199,73	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE BROTHER FINANCES	309,76	3	309,76	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	POSTE INFORMATIQUE POSTE 5	1 242,64	3	1 242,64	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	POSTE INFORMATIQUE POSTE FINANCES 2	1 612,27	3	1 612,27	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	SERVEUR INFORMATIQUE	10 487,72	3	10 487,72	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE LASER BROTHER ECC	179,18	3	179,18	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LOGICIEL GESTION DES CARRIERES	2 051,14	1	2 051,14	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	logiciel system plus	3 962,04	3	3 962,04	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	PLAN DE TRAVAIL + CHAISES	890,76	3	890,76	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ECRAN PLAT POSTE 7	144,72	3	144,72	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	installation standard	5 043,10	3	5 043,10	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	logiciel magnus	2 042,07	3	2 042,07	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Domus monoposte	699,56	3	699,56	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	NETBOOK	398,90	3	398,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Domus monoposte	2 042,09	3	2 042,09	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR PORTABLE HP PROBOOK	1 439,13	3	1 439,13	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ECRAN PLAT HP 17 POUCES	140,60	3	140,60	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	meublé de bureau	8 777,44	3	8 777,44	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE BROTHER HL2240	118,40	3	118,40	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ECRAN AOC	83,35	3	83,35	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MONITEUR LED	115,90	3	115,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR PORTABLE	563,51	3	563,51	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE MULTIFONCTION	101,32	3	101,32	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE SERVICE ENVIRONNEMENT	1 817,64	3	1 817,64	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE SERVICE SPORT	637,43	3	637,43	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR PORTABLE	623,90	3	623,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ECRAN MONITEUR 22" LED FULL HD	123,89	3	123,89	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	TOUR PC MEDIATHEQUE	301,90	3	301,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	COPIEUR COULEUR NUMERIQUE CANON IR28801	1 423,24	3	1 423,24	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ONDULATEUR	89,63	3	89,63	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	2 ORDINATEURS ACER	1 036,63	3	1 036,63	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE	423,92	3	423,92	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE POUR SERVEUR	308,96	3	308,96	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR FIXE	608,43	3	608,43	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	HP COMPAQ MOBILE WORSTATION + EXTENSION GARANTIE	2 485,95	3	2 485,95	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFO PIC	12 931,37	3	12 931,37	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFO PIC	3 127,66	3	3 127,66	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE SAMSUNG GAMBETTA	216,64	3	216,64	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR PORTABLE	2 394,63	3	2 394,63	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR GRAVEUR	2 306,51	3	2 306,51	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	5 435,88	3	5 435,88	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	8 937,71	3	8 937,71	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE MULTIFONCT°	644,64	3	644,64	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	CALCULATRICE RAR	110,81	3	110,81	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/12/2023	TELEPHONE	29,90	3	29,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEURS PORTABLES	2 291,75	3	2 291,75	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	SWITCH	148,36	3	148,36	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDI + ONDULATEUR + EXECUTEUR ANTI	2 829,51	3	2 829,51	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE + CARTOUCHE	304,98	3	304,98	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	DICTAPHONE	79,00	3	79,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	IMPRIMANTE	119,95	3	119,95	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ECRAN DE PROJECTION	144,78	3	144,78	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	CASQUE PLANTRONICS	179,40	3	179,40	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	OFFICE COMPACT	2 664,14	3	2 664,14	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	PC BUREAUTIQUE	1 528,80	3	1 528,80	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	PC BUREAUTIQUE	1 528,80	3	1 528,80	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR PORTABLE	1 311,30	3	1 311,30	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	APPAREIL PHOTO - DICTAPHONE	905,00	3	905,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ORDINATEUR PORTABLE	2 098,30	3	2 098,30	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	CALC PAPIER COUL TAMBOUR	110,81	3	110,81	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	CALC PAPIER COUL TAMBOUR	221,62	3	221,62	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ADOBE APPLE IPAD SAMSUNG	2 146,98	3	2 146,98	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ADOBE APPLE IPAD SAMSUNG	23,80	3	23,80	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	ACHAT PORTABLES	23,68	3	23,68	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	LENOVO	658,00	3	658,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel de bureau et informatique	7 019,66	5	7 019,66	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique	39 296,79	3	39 296,79	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Imprimante EPSON	559,73	3	559,73	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Support unité centrale	814,72	3	814,72	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel pôle multimédia	5 203,70	3	5 203,70	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel info pôle multimédia	895,86	3	895,86	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	logiciel afi	7 537,99	3	7 537,99	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	2 296,32	3	2 296,32	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	7 998,85	3	7 998,85	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	5 915,02	3	5 915,02	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Domus monoposte	2 042,09	3	2 042,09	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Controle conformité réseau	448,50	3	448,50	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Modem DSL 504T	283,45	3	283,45	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Rachat ordinateur portable	74,56	3	74,56	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Imprimante laser 4250	1 963,83	3	1 963,83	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Imprimante laser 280	1 406,50	3	1 406,50	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	IMPRIMANTE XEROX 8560ANM	779,79	3	779,79	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	XEROX PHASER 4500 + HP 7310	1 846,62	3	1 846,62	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	ORDINAT.DC575MT+ECRAN	1 849,09	3	1 849,09	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	CALCULATRICE CANON MP 12	67,81	3	67,81	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	CALCULATRICE + TITREUSE	215,66	3	215,66	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	IMPRIMANTE + TELEPHONE	109,00	3	109,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	MODEM ADSL	49,63	3	49,63	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	ORDINATEUR APPLE	1 405,53	3	1 405,53	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	ORDINATEUR HP	917,63	3	917,63	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	5 Ordinateurs PC ASI 120	11 740,89	3	11 740,89	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	ORDINATEUR ASUS K73SJ	630,00	3	630,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	VIDEO PROJECTEUR INFOCUS	470,00	3	470,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Serveur Megaline 1S	4 596,34	3	4 596,34	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Planning	485,37	3	485,37	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	CALCULATRICE IMPRIMANTE DE BUREAU BP1200-DTS	126,20	8	126,20	0,00	0,00	0,00
Divers							
01/01/2023	BENNE COMPACTEUR-812	16 456,96	10	16 456,96	0,00	16 456,96	16 456,96
03/03/2023	TERRAIN ZONE DES ACACIAS (95 100 ? EN ATTENTE PIECES)	95 100,00	0	0,00	95 100,00	0,00	-95 100,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
03/03/2023	Terrain ZN 139 Neuilly Saint Front (1 ha 05 a 10 ca)	25 635,83	0	0,00	25 635,83	0,00	-25 635,83
03/03/2023	Terrain ZN15 Neuilly Saint Front	31 685,00	0	0,00	31 685,00	0,00	-31 685,00
06/06/2023	INSERTION ANNONCE / APPEL D OFFRE CONSTRUCTION VESTIAIRE STADE	3 773,00	0	0,00	3 773,00	0,00	-3 773,00
03/08/2023	TERRAIN ST EUGENE ZE 213 LE GUE 02A 95CA	1,00	0	0,00	1,00	1,00	0,00
05/09/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	42 573,92	0	0,00	21 286,96	0,00	-21 286,96
05/09/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	39 008,26	0	0,00	19 504,13	0,00	-19 504,13
05/09/2023	Mise en place redevance Incitative	873 590,16	0	0,00	436 795,08	0,00	-436 795,08
05/09/2023	REHABILITATION D UNE MAISON DE MAITRE	7 627,43	0	0,00	7 627,43	0,00	-7 627,43
06/09/2023	Aménagement Halte Fluviale	1 108,32	0	0,00	554,16	0,00	-554,16
06/09/2023	Insertion Annonces Rénovation Déchèterie -812	746,16	0	0,00	373,08	0,00	-373,08
06/09/2023	MAITRISE D OEUVRE levé topographique CREATION VOIRIE ZI de l'Omois - DEV ECO	48 000,00	0	0,00	24 000,00	0,00	-24 000,00
06/09/2023	ETUDE POUR L'INSTALLATION D'UNE PEPINIERE D'ENTREPRISE SUR LE TERRITOIRE DE LA	79 992,00	0	0,00	39 996,00	0,00	-39 996,00
06/09/2023	TRAVAUX DECHETT VSF+NSF-812	6 104,81	0	0,00	6 104,81	0,00	-6 104,81
11/10/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	42 573,92	0	0,00	21 286,96	0,00	-21 286,96
11/10/2023	Etude hydraulique Bassin versant rû Val secret (ZIR Moiserie)	39 008,26	0	0,00	19 504,13	0,00	-19 504,13
11/10/2023	Mise en place redevance Incitative	873 590,16	0	0,00	436 795,08	0,00	-436 795,08
11/10/2023	Aménagement Halte Fluviale	1 108,32	0	0,00	554,16	0,00	-554,16
11/10/2023	Insertion Annonces Rénovation Déchèterie -812	746,16	0	0,00	373,08	0,00	-373,08
11/10/2023	MAITRISE D OEUVRE levé topographique CREATION VOIRIE ZI de l'Omois - DEV ECO	48 000,00	0	0,00	24 000,00	0,00	-24 000,00
11/10/2023	ETUDE POUR L'INSTALLATION D'UNE PEPINIERE D'ENTREPRISE SUR LE TERRITOIRE DE LA	79 992,00	0	0,00	39 996,00	0,00	-39 996,00
30/11/2023	812-CONTENEUR ENTERRE OMR PAV FAC 91273357 DU 23/03/22 CLIENT 162807	97 201,70	10	9 720,00	87 481,70	0,00	-87 481,70
30/11/2023	812-PANNEAU CIMETIERE FAC 1646 DU 17/03/22 CLIENT:CARCT +SPIC 76.47	433,30	2	217,00	216,30	0,00	-216,30
30/11/2023	812-RUPTURE DE CHARGES FAC 91277397 DU 28/04/22 CLIENT 162807	1 846,90	10	185,00	1 661,90	0,00	-1 661,90
30/11/2023	812-6 BORNES A VERRE + transport	1 917,40	10	192,00	1 725,40	0,00	-1 725,40
30/11/2023	812-VEHICULE IMMAT GF 230 YZ FAC 022255 DU 14/06/22+SPIC 3346.41	19 598,11	7	2 800,00	16 798,11	0,00	-16 798,11
30/11/2023	812-PDA FAC INV-10054-S6Y7 DU 07/06/22	3 452,40	10	345,00	3 107,40	0,00	-3 107,40
30/11/2023	812-TELEPHONE PORTABLE SERVICE ENVIRONNEMENT	364,80	2	182,40	182,40	0,00	-182,40

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
30/11/2023	812-PARAMETRAGE WEB FACINV-10401-M4G6 DU 28/09/2022	1 326,00	2	663,00	663,00	0,00	-663,00
30/11/2023	812-TRANSPALETTE FAC RS 94703 DU 31/10/22 COMPTE 8002054	1 785,19	6	298,00	1 487,19	0,00	-1 487,19
30/11/2023	812-ARMOIRE DE STOCKAGE FAC 221001 DU 20/10/2022	30 960,00	20	1 548,00	29 412,00	0,00	-29 412,00
18/12/2023	vehicule PIC 3206-XD-02 (EQ-784-LJ)	10 525,00	5	10 525,00	0,00	400,00	400,00
31/12/2023	Bacs Roulants -812	157 489,92	10	141 741,00	15 748,92	0,00	-15 748,92
31/12/2023	Achat bacs de collecte-812	153 777,18	10	62 939,00	90 838,18	0,00	-90 838,18
31/12/2023	Colonnes Cyclea et de plastrons-812	5 421,24	10	4 336,00	1 085,24	0,00	-1 085,24
31/12/2023	Achat bacs-812	52 493,33	10	37 395,51	15 097,82	0,00	-15 097,82
31/12/2023	Points d'Apports Volontaires -812	4 711,99	10	3 309,00	1 402,99	0,00	-1 402,99
31/12/2023	Marché de gestion des déchets--fourniture, pose, maintenance, PAV-Lot n°2-812	934 038,83	10	744 984,00	189 054,83	0,00	-189 054,83
31/12/2023	Amenagement pour pose points de collecte-812	486 921,79	20	97 130,00	389 791,79	0,00	-389 791,79
31/12/2023	Acquisition composteurs-812	17 313,02	10	14 402,16	2 910,86	0,00	-2 910,86
31/12/2023	Achat conteneurs déchèterie de Condé et Villers -812	4 146,00	6	4 146,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	ACQUISITION 300 PUCES RFID -812	450,00	10	270,00	180,00	0,00	-180,00
31/12/2023	ACQUISITION BACS 340 L + 240 L +MARQUAGE-812	24 338,47	10	12 170,00	12 168,47	0,00	-12 168,47
31/12/2023	Achat module DDS déchèterie Chateau-Thierry-812	25 200,00	15	8 400,00	16 800,00	0,00	-16 800,00
31/12/2023	Fauteuil de bureau - service collecte-812	1 913,71	10	764,00	1 149,71	0,00	-1 149,71
31/12/2023	EPANDEUR Facture n° CT030082D18 du 10/04/2018-812	561,60	5	561,60	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	REFECTION DE VOIRIE ET CLOTURE DECHETERIE CHATEAU THIERRY-812	6 396,00	20	1 600,00	4 796,00	0,00	-4 796,00
31/12/2023	COMPACTEUR TASSEUR Facture n° F11094-812	140 208,00	6	116 840,00	23 368,00	0,00	-23 368,00
31/12/2023	RALLONGE BAVETTE DECHETERIE CT-812	18 093,84	10	9 045,00	9 048,84	0,00	-9 048,84
31/12/2023	LOT PERCEUSE MEULEUSE FAC 703421183-0001 DU 15/07/18-812	312,00	6	260,00	52,00	0,00	-52,00
31/12/2023	LOT PERCEUSE PERFO VISSEUSE FAC 703421203-0001 DU 15/07/18-812	478,80	6	400,00	78,80	0,00	-78,80
31/12/2023	Signalisation horizontale en peinture - résidence du port - 812	972,60	5	780,00	192,60	0,00	-192,60
31/12/2023	Dalle beton-812	7 849,35	10	3 925,00	3 924,35	0,00	-3 924,35
31/12/2023	Realisation ligne decheterie-812	2 226,95	10	1 115,00	1 111,95	0,00	-1 111,95
31/12/2023	Terrassement decheterie-812	2 565,42	10	1 285,00	1 280,42	0,00	-1 280,42
31/12/2023	Bacs de collecte-812	87 056,40	10	61 942,00	25 114,40	0,00	-25 114,40
31/12/2023	Bacs de collecte-812	5 083,92	10	3 998,00	1 085,92	0,00	-1 085,92
31/12/2023	Bacs selectifs120l-812	10 632,44	10	10 632,44	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TRAVAUX RENOVATION ET MISE EN SECURITE DES DECHETERIES LOT1-812	586 193,74	15	156 320,00	429 873,74	0,00	-429 873,74
31/12/2023	CARTE RFID + SACS + ETIQUETTES COMPLEMENT MANDAT BG SPIC OM: 3515.85 TTC-812	3 091,11	5	2 472,00	619,11	0,00	-619,11
31/12/2023	ACHAT ET DISTRIBUTION BADGES-812	2 488,00	10	996,00	1 492,00	0,00	-1 492,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2023	matériel pour PAV (GPE ELECTROG +ABRI BOIS+BRASSEUR AIR)-812	1 347,69	10	540,00	807,69	0,00	-807,69
31/12/2023	achats bacs collecte -812	9 149,52	20	1 828,00	7 321,52	0,00	-7 321,52
31/12/2023	PORTE conteneur déchèterie chateau-thierry -812	1 826,40	5	1 460,00	366,40	0,00	-366,40
31/12/2023	ACHAT VEHICULES DUCATO 2.3 JTD CTTE FIAT LOT 4-812	36 393,60	7	20 796,00	15 597,60	0,00	-15 597,60
31/12/2023	COMPOSTEUR GARDIGAME 600 L Facture n° 20694 du 14/11/2019-812	3 098,10	20	619,64	2 478,46	0,00	-2 478,46
31/12/2023	Semaine Zéro déchet-812	3 744,00	2	3 744,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	achat abri mobile isolé -812	7 242,00	20	1 448,40	5 793,60	0,00	-5 793,60
31/12/2023	BAC A VERRE-812	10 855,62	20	1 628,34	9 227,28	0,00	-9 227,28
31/12/2023	BACS 180H+120L+240L+340L+ COUVERCLE 660L FAC2050034-RP DU31/01/20 CLIENT-812	13 294,70	10	3 988,41	9 306,29	0,00	-9 306,29
31/12/2023	BORNE A VERRE 4M FAC 20500586.RP DU 31/03/20 CLIENT 153697 X03M812	1 767,60	20	265,14	1 502,46	0,00	-1 502,46
31/12/2023	transpalette -812	404,41	10	240,00	164,41	404,41	240,00
31/12/2023	TRAVAUX RENOVAT ET MISE EN SECURITE DES DECHETERIES LOT 2 SITUATION 2 MARCHE-812	58 627,56	15	11 725,50	46 902,06	0,00	-46 902,06
31/12/2023	AXE CREUX+ROUE FAC 20500971-RP DU 30/04/20 CLIENT 153697-812	1 741,92	10	522,57	1 219,35	0,00	-1 219,35
31/12/2023	BAC 660L FAC 20500963RP DU 30/04/20 CLIENT 153697-812	2 486,16	10	745,86	1 740,30	0,00	-1 740,30
31/12/2023	TOLE ACIER DE JONCTION DECHETT CHT FAC 3150 DU 08/05/20 CLT 277-812	2 155,50	15	431,10	1 724,40	0,00	-1 724,40
31/12/2023	TRAVAUX RENOVATION ET MISE EN SECURITE DES DECHETERIES LOT1 SITUATION 8-812	75 132,48	15	15 026,49	60 105,99	0,00	-60 105,99
31/12/2023	TRAVAUX RENOVATION ET MISE EN SECURITE DES DECHETERIES LOT1 SITUATION 8-812	2 701,60	15	540,33	2 161,27	0,00	-2 161,27
31/12/2023	PORTE ALGECO FAC 911514540 DU 27/05/20 CLIENT 581782-812	1 947,60	5	1 168,56	779,04	0,00	-779,04
31/12/2023	achat bacs (dde LC service dechets)-812	4 596,96	10	1 379,10	3 217,86	0,00	-3 217,86
31/12/2023	SUPPORT POUBELLE DECHETT CT FAC 164132 DU 23/06/20 -812	500,86	10	150,27	350,59	0,00	-350,59
31/12/2023	CARTES RFID FAC 191210928 DU 30/12/19 CLIENT 19022-812	969,00	5	581,40	387,60	0,00	-387,60
31/12/2023	FOURNITURE DECHETT (KARCHER) FAC90800213 DU 31/08/20-812	399,00	7	171,00	228,00	0,00	-228,00
31/12/2023	COMPOSTEURS 400L + 600L FACFAEC201191 DU 18/09/20-812	8 102,71	20	1 215,42	6 887,29	0,00	-6 887,29
31/12/2023	CONTENEUR SEMI ENTERRE FAC 91169350 DU 30/10/20 CLIENT 162807-812	19 531,43	20	2 929,71	16 601,72	0,00	-16 601,72
31/12/2023	DECHET MENAGER&ASSIMILE RI Lot N°1 -Acpte 8 FAC 11000RI20022166 DU 24/09/20-812	47 219,20	20	7 082,88	40 136,32	0,00	-40 136,32

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2023	LOGICIEL ENQUETE PRETA ASSOCIEES FAC INV07933-G6W7 DU 24/11/20-812	9 639,00	5	5 783,40	3 855,60	0,00	-3 855,60
31/12/2023	BACS ex CCT FAC 20502963-RP DU 30/11/20 CLIENT 153697-812	227 970,64	10	68 391,18	159 579,46	0,00	-159 579,46
31/12/2023	FAUTEUIL ERGO FAC 873532 DU 10/12/20COMPTE 41100852-812	409,73	2	409,73	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	RESERVOIR FIOUL DECHETTT CT FAC 325364 DU 31/12/20 COMPTEBRA/6574-812	1 655,54	10	332,00	1 323,54	0,00	-1 323,54
31/12/2023	VELO MIXEUR+BLENDER FAC 611 DU 19/01/2021 CLIENT 4791+carct 2431.68-812	2 431,68	6	810,00	1 621,68	0,00	-1 621,68
31/12/2023	2 FAUTEUILS ERGO (SANDRA+CHRISTELLE C)FAC 875241 DU 16/02/21 Cpt 41100852 +S-812	375,88	2	375,88	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CONTENEUR ENTERRE FAC 91207971 DU 08/03/21 CLIENT 162807-812	29 914,46	10	5 982,00	23 932,46	0,00	-23 932,46
31/12/2023	BACS EX CCRCT FAC 21500623-RP DU 30/03/21 CLIENT 153697-812	138 953,95	10	27 790,00	111 163,95	0,00	-111 163,95
31/12/2023	BACS PRO FAC 21500622-RP DU 30/03/21 CLIENT 153697+SPIC 2995.55-812	16 974,75	10	3 394,00	13 580,75	0,00	-13 580,75
31/12/2023	DECHET MENAGER&ASSIMILE RI Lot N°1 -SITUATION n°11 FAC 11000RI21068777 DU -812	31 934,03	10	6 386,00	25 548,03	0,00	-25 548,03
31/12/2023	MODULE DECHET NSF FAC FV00712 du 25/03/21 client 202027000002707-812	11 020,80	20	1 102,00	9 918,80	0,00	-9 918,80
31/12/2023	MIROIR ESSOMES S/M POINT DECHET VERT FAC F210183 DU 31/03/21-812	600,00	2	600,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	COMPOSTEURS 400L+600L FAC FAEC210583 DU 27/04/21 CLT 27000001021+CARCT 6291-812	6 291,26	10	1 258,00	5 033,26	0,00	-5 033,26
31/12/2023	PERCEUSE+VISSEUSE LOCAL FAC 908401 DU 30/04/21-812	565,68	2	565,68	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	2 FAUTEUILS LOCAL BAC FAC 876876 DU 20/04/21 COMPTE 41100852-812	751,75	2	751,75	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PLATEFORME PNEU DECHETT CT FAC 11000RI21073008 DU 11/05/21 CLIENT 15306247-812	23 511,04	20	2 352,00	21 159,04	0,00	-21 159,04
31/12/2023	BORNES A VERRES FAC 21501243 RP DU 31/05/21 CLIENT 15369-812	161 707,68	10	32 342,00	129 365,68	0,00	-129 365,68
31/12/2023	SUPPORT SACS POUBELLES FAC 167649 du 05/02/21 -812	446,71	2	446,71	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	achat container maritime pour déchèterie de CT -812	27 426,00	20	2 742,00	24 684,00	0,00	-24 684,00
31/12/2023	BAC DE RETENTION LOCAL FAC 908774 DU 31/05/21 CLIENT 101367-812	797,81	2	797,81	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2023	DECAPEUR THERMIQUE + BATTERIES FAC 908772 DU 31/05/2021 CLT 101367-812	474,00	2	474,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PDA GESTION DES INTERVENTION PRECOLLECTE FAC INV-08772-B5L4 DU 28/06/2021-812	1 989,00	6	664,00	1 325,00	0,00	-1 325,00
31/12/2023	RENAULT TYRAFIC IMMAT GA 094 YY FAC021857 DU 03/08/21 CLIENT 66389-812	25 496,76	7	7 284,78	18 211,98	0,00	-18 211,98
31/12/2023	ALIMENTATION BUNGALOW NSF FAC 5250005381 DU 12/07/2021-812	8 395,70	20	840,00	7 555,70	0,00	-7 555,70
31/12/2023	PDA GESTION PRECOLLECTE FAC INV-08859-S1B0 DU 12/07/2021+SPIC 351-812	1 989,00	5	796,00	1 193,00	0,00	-1 193,00
31/12/2023	PANNEAUX+COUSSIN BERLINOIS POINT DECHET VERT ESSOMES FAC F210607 DU 10/09/21-812	5 880,00	2	5 880,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	PDA FAC INV-09018-L1R4 DU 15/09/2021+SPIC 351-812	1 989,00	5	796,00	1 193,00	0,00	-1 193,00
31/12/2023	Service déchets - Rémi Kczackowski - Achats de modulobacs-812	722,16	2	722,16	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	MICRO ONDES LOCAL FAC 210002504 DU 30/09/21 COMPTE 515-812	109,00	2	109,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	BACS FAC 21502668 DU 07/10/21 CLIENT 153697 X03M + spic1412.16-812	8 002,18	10	1 600,00	6 402,18	0,00	-6 402,18
31/12/2023	FAUTEUILS ERGO FAC 881140 DU 13/10/2021 COMPTE 41100852+SPIC 112.76-812	638,99	2	638,99	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	CAISSONS MOBILES 3 TIROIRS FAC 881288 DU 31/10/21 COMPTE 41100852-812	775,06	2	775,06	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	TRAVAUX DECHETTERIE NSF ET VSF-812	323 423,20	20	16 171,00	307 252,20	0,00	-307 252,20
31/12/2023	COMPOSTEURS FAC 22989 DU 06/12/221 + SPIC 758.25-812	4 296,75	10	860,00	3 436,75	0,00	-3 436,75
31/12/2023	BACS FAC 21503358RP DU 31/12/21 CLIENT 153697+ BA 5114.16-812	48 714,46	10	4 871,00	43 843,46	0,00	-43 843,46
31/12/2023	812-MICRO CASQUE FAC 931623 DU 01/03/2022 CLIENT 1059090	416,10	2	208,00	208,10	416,10	208,00
31/12/2023	Service déchets - Leslie Meunier - Chariot tout terrain -812	189,90	2	95,00	94,90	0,00	-94,90
31/12/2023	DECHET MENAGER&ASSIMILE RI Lot N°1 -SITUAT n°11 FAC 11000RI21068777 DU 31/03-812	110 794,81	10	11 079,00	99 715,81	0,00	-99 715,81
31/12/2023	Service déchets - Rémi Kczackowski - Bacs CS-812	7 737,72	10	774,00	6 963,72	0,00	-6 963,72
31/12/2023	Service déchets - Rémi Kczackowski - BACS CS 660L-812	12 885,44	10	1 289,00	11 596,44	0,00	-11 596,44
31/12/2023	PORTABLES LIVREURS DE BACS FAC 78222445 DU 30/06/22 CLT 62545505 +SPIC 68.07-812	385,67	2	193,00	192,67	0,00	-192,67

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/12/2023	TELEPHONE PORTABLE LIVREUR BAC -812	364,80	2	182,40	182,40	0,00	-182,40
31/12/2023	Svce déchets - R. Kczaczkowski - PuIV-812	390,00	2	195,00	195,00	0,00	-195,00
31/12/2023	REMPACEMENT PIECES COMPACTEURS DECHETT CT FAC 18605 DU 12/10/22-812	6 191,46	10	619,00	5 572,46	0,00	-5 572,46
TOTAL GENERAL		7 218 526,60					-3 898 978,28

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	1 151 000,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	601,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	1,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4

A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
05/09/2023	HOTEL-DIEU Trx mise en sécurité (mission de coordonat° SPS)	1 315,60	0,00	0
05/09/2023	Plan topographique voie nouvelle déchèterie-812	1 219,92	0,00	0
05/09/2023	Jury de concours Réhabilitation RFF	1 734,59	0,00	0
05/09/2023	HOTEL DIEU Réfection étanchéité - Mission de controle technique	18 143,32	0,00	0
05/09/2023	Maison Claudel	49 177,62	0,00	0
06/09/2023	Publication légale pour travaux HOTEL DIEU	415,83	0,00	0
06/09/2023	Requalification Rue Champunant-Création stationnement	621,54	0,00	0
06/09/2023	Annonce Equipement Sportif Piscine Mission assistance maître d'ouvrage étapes te	3 971,59	0,00	0
06/09/2023	Annonce Réhabilitation MTP	95,68	0,00	0
06/09/2023	Aménagement halte fluviale	95,68	0,00	0
06/09/2023	Publication fourniture et pose bornes AACC	95,68	0,00	0
06/09/2023	Terrain Rugby Annonces	990,81	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
		0,00	0,00	0
Mise à disposition				
		0,00	0,00	0
Affectation				
		0,00	0,00	0
Mises en concession ou affermage				
		0,00	0,00	0
Divers				
TOTAL GENERAL		77 877,86	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
01/01/2023	Bacs 2013 Consignes de tri-812	30 960,13	10	30 960,13	0,00	30 960,13	30 960,13
Mise à disposition							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Affectation							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mises en concession ou affermage							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à la réforme							
11/07/2023	Matériel Informatique NTIC	8 425,94	4	8 425,94	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Meuble Classeur Budget - Point d'Accès au Droit	154,85	1	154,85	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Installation informatique	32 128,15	5	32 128,15	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MOBILIER - LOT N°1	19 618,11	10	19 618,11	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	BANQUE ACCUEIL - LOT N°2	11 652,44	10	11 652,44	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique	834,81	4	834,81	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Bandes de sauvergarde	1 336,65	4	1 336,65	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique	12 102,32	4	12 102,32	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Achat matériel informatique	1 686,36	4	1 686,36	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Equipement informatique	9 417,65	4	9 417,65	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Fourniture Informatique	107,64	1	107,64	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MOBILIER (Stores + sièges)	3 223,22	10	3 223,22	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	MOBILIER (Table s + lots de chaises salle réunion)	8 514,68	10	8 514,68	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Ordinateur multimedia	1 119,22	4	1 119,22	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Extension Internet pour tous Informatique	55 708,48	4	55 708,48	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Telecopieur canon	900,88	20	900,88	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Copieur canon 6521	6 664,66	20	6 664,66	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Bureau 160*80	342,66	20	342,66	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Téléviseurs Musée Belleau	569,60	1	569,60	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Caisson suspendu 2 tiroirs	279,23	20	279,23	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel	11 389,88	4	11 389,88	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Copieur Canon	6 697,60	7	6 697,60	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Achat Destructeur de documents	101,66	1	101,66	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Appareil photo HGI	212,00	1	212,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Disque dur +barette mémoire	9 754,41	4	9 754,41	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique Gde rue + Rue vallée	12 529,12	4	12 529,12	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Connectivités Internet	4 560,41	4	4 560,41	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel photographique Filières Courtes	274,90	1	274,90	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/12/2023	Matériel Photographique Service Collecte	274,90	1	274,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Photocopieur	23 945,88	5	23 945,88	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Mobilier Point Accès aux Droits	396,59	10	396,59	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique (boîtier disque dur)	37,67	1	37,67	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Achat ordinateurs portables	2 504,42	4	2 504,42	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique serveur	11 849,04	4	11 849,04	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Fournitures Bureau 9 rue vallée (climatiseurs mobiles)	749,89	5	749,89	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Ordinateurs portables	1 693,06	4	1 693,06	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel photographique	343,79	1	343,79	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Achat Téléphonie et Informatique	311,56	1	311,56	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel Informatique NTIC	1 006,45	4	1 006,45	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Fourniture matériel informatique PEL	234,42	4	234,42	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique	7 054,32	4	7 054,32	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Appareil photo	3 283,73	4	3 283,73	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	matériel informatique	11 731,68	4	11 731,68	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Ordinateur HP Probook	987,90	4	987,90	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Achat photocopieur MTP IRC 2880i N°série MNZ07900	191,36	1	191,36	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Dictaphone + MP3	114,21	1	114,21	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Ordinateur APPLE	2 049,00	4	2 049,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Sonorisation	143,88	5	143,88	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Fauteuil act 606	312,32	20	312,32	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	3 Chaises anthra	154,71	20	154,71	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Armoire bois 92*154	579,14	20	579,14	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Bureau 130*80 nls	319,22	20	319,22	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Armoire bois 92*154	579,14	20	579,14	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Angle 90 lpan66r	253,72	20	253,72	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Bureau 80*80 nls	261,07	20	261,07	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel Informatique	3 644,21	4	3 644,21	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique Musée de BELLEAU	681,72	1	681,72	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Aménagement d'une boutique au RDC de la mairie de BELLEAU	1 236,20	1	1 236,20	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Serveur et ordinateur portable	7 073,56	4	7 073,56	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Télécopieur Canon	586,04	5	586,04	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Modem imprimantes	1 178,00	4	1 178,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	5 Armoires a rideaux	1 973,40	10	1 973,40	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Dictaphone	299,00	1	299,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Photocopieur	10 166,00	10	10 166,00	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Ventilateurs	994,95	1	994,95	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Imprimante Laser couleur	788,16	4	788,16	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Materiels Informatiques et Logiciel	6 941,58	4	6 941,58	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/12/2023	Matériel informatique salle NTIC Brécy	20 052,06	4	20 052,06	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Equipement informatique	2 135,07	4	2 135,07	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Portable nec versa s950 pm 740	1 740,18	4	1 740,18	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Mobilier Point d'accès au droit	1 343,35	10	1 343,35	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Aménagement 50 Grande Rue	5 947,52	10	5 947,52	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Achats informatiques pour les salles de BRASLES/COINCY pour l'année 2008	6 591,86	4	6 591,86	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériel informatique	26 960,61	4	26 960,61	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Matériels informatiques	9 052,76	4	9 052,76	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Chauffage d'appoint	212,70	1	212,70	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Radiateur RADIANT + micro-ondes	444,99	1	444,99	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Serveur TSE	8 107,68	4	8 107,68	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Télécopieur canon L 100	309,73	4	309,73	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Téléphones MTP + 50 grande rue	476,01	1	476,01	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	7 Téléphones	874,87	1	874,87	0,00	0,00	0,00
11/12/2023	Acquisition urne	247,93	1	247,93	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Matériel informatique	4 020,94	4	4 020,94	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Matériel Informatique	16 316,26	4	16 316,26	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Matériel PEL09 Nogentel Blesmes	8 620,99	4	8 620,99	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Matériel informatique PEL09 Brasles Gland Coincy	7 693,08	4	7 693,08	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Matériel PEL09 Nesles Chierry	10 639,64	4	10 639,64	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Installation électrique	528,75	10	528,75	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Internet pour tous	86 544,11	5	86 544,11	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Poste informatique	42 191,69	4	42 191,69	0,00	0,00	0,00
12/12/2023	Mise à Jour Windev	1 853,80	2	1 853,80	0,00	0,00	0,00
Divers							
05/09/2023	Av de l'Europe - Rue de la Plaine - Contrôle télévisuel et rapport photographique	1 669,04	2	0,00	1 669,04	0,00	-1 669,04
05/09/2023	HOTEL-DIEU Trx mise en sécurité (mission de coordinat° SPS)	2 631,20	0	0,00	1 315,60	0,00	-1 315,60
05/09/2023	Plan topographique voie nouvelle déchèterie-812	2 439,84	0	0,00	1 219,92	0,00	-1 219,92
05/09/2023	Jury de concours Réhabilitation RFF	3 469,18	0	0,00	1 734,59	0,00	-1 734,59
05/09/2023	HOTEL DIEU Réfection étanchéité - Mission de contrôle technique	36 286,64	0	0,00	18 143,32	0,00	-18 143,32
05/09/2023	Maison Claudel	98 355,24	0	0,00	49 177,62	0,00	-49 177,62
06/09/2023	Publication légale pour travaux HOTEL DIEU	831,66	0	0,00	415,83	0,00	-415,83
06/09/2023	Requalification Rue Champunant-Création stationnement	1 243,08	0	0,00	621,54	0,00	-621,54

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
06/09/2023	Annonce Equipement Sportif Piscine Mission assistance maître d'ouvrage étapes te	7 943,18	0	0,00	3 971,59	0,00	-3 971,59
06/09/2023	Annonce Réhabilitation MTP	191,36	0	0,00	95,68	0,00	-95,68
06/09/2023	Aménagement halte fluviale	191,36	0	0,00	95,68	0,00	-95,68
06/09/2023	Publication fourniture et pose bornes AACC	191,36	0	0,00	95,68	0,00	-95,68
06/09/2023	Terrain Rugby Annonces	1 981,62	0	0,00	990,81	0,00	-990,81
11/10/2023	Publication légale pour travaux HOTEL DIEU	831,66	0	0,00	415,83	0,00	-415,83
11/10/2023	HOTEL-DIEU Trx mise en sécurité (mission de coordinat° SPS)	2 631,20	0	0,00	1 315,60	0,00	-1 315,60
11/10/2023	Requalification Rue Champunant-Création stationnement	1 243,08	0	0,00	621,54	0,00	-621,54
11/10/2023	Annonce Equipement Sportif Piscine Mission assistance maître d'ouvrage étapes te	7 943,18	0	0,00	3 971,59	0,00	-3 971,59
11/10/2023	Plan topographique voie nouvelle déchèterie-812	2 439,84	0	0,00	1 219,92	0,00	-1 219,92
11/10/2023	Annonce Réhabilitation MTP	191,36	0	0,00	95,68	0,00	-95,68
11/10/2023	Aménagement halte fluviale	191,36	0	0,00	95,68	0,00	-95,68
11/10/2023	Jury de concours Réhabilitation RFF	3 469,18	0	0,00	1 734,59	0,00	-1 734,59
11/10/2023	HOTEL DIEU Réfection étanchéité - Mission de controle technique	36 286,64	0	0,00	18 143,32	0,00	-18 143,32
11/10/2023	Maison Claudel	98 355,24	0	0,00	49 177,62	0,00	-49 177,62
11/10/2023	Publication fourniture et pose bornes AACC	191,36	0	0,00	95,68	0,00	-95,68
11/10/2023	Terrain Rugby Annonces	1 981,62	0	0,00	990,81	0,00	-990,81
31/12/2023	Containers verre Autocollants-812	4 075,84	10	4 075,84	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	Clôture de la Déchèterie-812	20 912,86	20	17 775,88	3 136,98	0,00	-3 136,98
31/12/2023	Panneau indicateur decheterie-812	2 631,20	20	2 236,52	394,68	0,00	-394,68
TOTAL GENERAL		961 900,51					-129 996,29

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	0,00
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	A12

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					1 125 090,29	825 002,19										21 468,12	30 818,76	
COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY	2016	P	SA HLM LOGIVAM 229473	caisse des dépôt et consignation	268 930,80	208 436,49	35,75	A	F		1,700	F		1,950	A-1		6 288,56	4 734,99
COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY	2016	P	SA HLM LOGIVAL	caisse des dépôt et consignation	89 627,70	69 466,53	33,75	A	F		1,700	F		1,700	A-1		2 095,82	1 578,05
COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY	2016	X Echéance progressive	SA HLM LOGIVAM	caisse des dépôt et consignation	137 123,86	95 407,06	18,75	A	F		1,700	F		1,700	A-1		2 928,73	3 871,89
COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY	2016	P	SA HLM LOGIVAM	caisse des dépôt et consignation	402 110,34	272 471,99	16,42	A	F		1,900	F		2,150	A-1		6 186,36	15 265,67
COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY	2016	P	SA HLM LOGIVAL	caisse des dépôt et consignation	227 297,59	179 220,12	31,42	A	F		1,900	F		2,150	A-1		3 968,65	5 368,16
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					405 560,14	0,00										1 699,92	53 965,59	
HLM CLESENCE	2016	P	PLUS02	caisse des dépôt et consignation	405 560,14	0,00	0,08	A	F		1,900	F		2,150	-		1 699,92	53 965,59
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					97 444 353,54	85 154 905,64										1 513 800,80	1 681 922,62	

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AB HABITAT	2018	X Echéance constante	AB HABITAT GPRUR01 RéamPRUrev	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	738 787,97	646 720,46	27,42	A	V		1,400	V		1,650	-		10 968,87	18 059,82
COALLIA	2019	X Echéance constante	COALLIA HABITAT PLU02 PL URGENCE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	845 192,90	744 613,27	20,50	A	V		0,550	V		0,800	A-1		6 216,46	32 444,44
COALLIA	2019	X Echéance constante	COALLIA HABITAT PLAI02 PLAI SPRF	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	495 571,89	460 539,97	35,50	A	R		0,550	R		0,800	-		3 772,33	11 001,66
HLM CLESENCE	2009	C	64 logements Avenue Otmus-18	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	250 000,00	64 181,60	4,83	T	F		0,348	F		0,900	-		2 210,54	11 782,84
HLM CLESENCE	2009	P	BEZU ST GERMAIN-Hameau de Bezuet 18 Indiv-33	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	332 000,00	258 859,03	36,75	A	F		1,350	F		2,600	-		6 827,13	3 722,95
HLM CLESENCE	2013	P	Logements Rue Charles Guérin-52	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 846 390,00	2 208 753,37	28,25	A	R		1,350	R		1,100	-		25 110,16	73 988,79
HLM CLESENCE	2013	P	Logements Rue Charles Guérin-54 le bas des vaucrises	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	337 000,00	250 930,18	28,08	A	F		0,450	F		0,200	-		520,70	9 419,42
HLM CLESENCE	2012	P	Ch-Thierry Avenue Blanchards-58	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	145 990,95	124 704,40	39,25	A	F		1,350	F		1,600	-		2 030,70	2 214,29
HLM CLESENCE	2012	X Echéance constante	Ch-Thierry Avenue Blanchards-60	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	35 198,59	29 087,96	39,25	A	F		0,550	F		0,800	-		237,62	615,01
HLM CLESENCE	2012	P	Ch-Thierry Avenue Blanchards-61	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	163 681,13	126 875,19	29,25	A	F		0,550	F		0,800	-		1 044,83	3 728,94
HLM CLESENCE	2012	P	CHATEAU-THIERRY-Quai Dupuis Delizy-35	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	818 452,00	621 414,52	27,58	A	F		1,350	F		1,600	-		10 237,01	18 398,68
HLM CLESENCE	2011	P	CHATEAU-THIERRY-Quai Dupuis Delizy-36	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 000,00	73 947,55	37,58	A	F		1,850	F		1,600	-		1 207,47	1 519,26
HLM CLESENCE	2013	P	Logements Rue Charles Guérin-	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	157 365,00	111 037,96	28,75	A	F		0,350	F		1,600	-		1 824,47	2 991,19

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HLM CLESENCE	2013	P	Logements Rue Charles Guérin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	66 000,00	50 409,99	38,75	A	F		0,550	F		1,800	-		923,34	886,70
HLM CLESENCE	2013	P	Route des Chopinettes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	266 000,00	209 445,64	38,75	A	F		1,350	F		2,600	-		5 525,77	3 083,80
HLM CLESENCE	2013	P	Route des Chopinettes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	323 074,00	227 963,49	28,75	A	F		0,350	F		1,600	-		3 745,67	6 140,99
HLM CLESENCE	2013	P	Route des Chopinettes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	231 170,00	170 159,67	28,75	A	R		1,350	R		2,600	-		4 525,60	3 901,93
HLM CLESENCE	2013	P	Route des Chopinettes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	68 000,00	53 542,50	38,75	A	R		1,350	R		2,600	-		1 412,60	788,34
HLM CLESENCE	2012	P	Avenue République CH-THIERRY-14 chambres	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 790,34	61 305,13	37,17	A	F		0,550	F		0,550	-		501,45	1 375,86
HLM CLESENCE	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	521 166,05	447 855,00	33,08	A	F		0,550	F		0,300	-		1 382,85	13 095,41
HLM CLESENCE	2016	P	SA HLM LOGIVAM- PLUS01 PLUS PREF	caisse des dépôt et consignation	687 606,85	478 418,18	20,75	A	F		1,700	F		1,950	A-1		14 686,10	19 415,60
HLM CLESENCE	2018	X Durée ajustable	Essômes VEFA 33 lgts Château Th.	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	783 019,00	650 028,39	33,67	A	F		0,550	F		1,800	-		11 957,48	14 276,30
HLM CLESENCE	2018	X Durée ajustable	Essômes VEFA 33 lgts Château Th.	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	307 162,00	263 527,46	43,67	A	F		0,550	F		1,800	-		4 817,62	4 117,83
HLM CLESENCE	2018	X Durée ajustable	Essômes VEFA 33lgts Château Th.	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 117 392,00	943 633,55	33,67	A	F		1,350	F		2,600	-		25 002,26	17 991,81
HLM CLESENCE	2018	X Durée ajustable	Essômes VEFA 33 lgts Château Th.	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	419 805,00	365 782,81	43,67	A	F		1,350	F		2,600	-		9 634,28	4 766,48
HLM CLESENCE	2018	X Durée ajustable	Essômes VEFA 33 lgts Château TH.	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	621 113,00	529 668,36	33,67	A	F		1,860	F		3,110	-		16 759,50	9 222,23
HLM CLESENCE	2018	X Durée ajustable	Essômes-VEFA-33lgT-Château-Th	caisse des dépôt et consignation	546 087,00	479 867,18	43,67	A	F		1,860	F		1,860	-		15 097,04	5 568,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HLM CLESENCE	2019	C	Le Clos Campin et Rue Charles Guérin Chateau- Thierry LT ECH CST JB HLM	CREDIT FONCIER	336 914,93	254 144,71	13,00	T	F		1,830	F		1,830	-		4 847,61	17 163,99
HLM CLESENCE	2021	P	Grde rue VEFA 3lgt Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	160 247,00	155 626,29	37,67	A	F		1,100	F		2,600	-		4 077,10	1 185,22
HLM CLESENCE	2021	P	Grde rue VEFA 3 lgt château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	78 544,00	77 059,43	47,67	A	F		1,100	F		2,600	-		2 008,32	183,47
HLM CLESENCE	2021	F	construction 7 logts rue de la Mare Aubry Château Thierry	LA BANQUE POSTALE EMPRUNTS	1 106 954,00	1 106 954,00	0,67	T	F		0,450	F		0,450	-		4 981,28	0,00
HLM CLESENCE	2021	F	construction 19 logts en PSLA 8 -10 avenue de Montmirail Château Thierry	LA BANQUE POSTALE EMPRUNTS	2 148 966,00	2 148 966,00	1,00	T	F		0,580	F		0,580	-		12 464,00	0,00
HLM CLESENCE	2023	C	rue barbette CN 26 lgt Bezu	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	390 000,00	390 000,00	48,33	A	F		0,970	F		0,970	A-1		2 857,20	0,00
HLM CLESENCE	2022	P	Les Bracons VEFA 28lgt Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 045 644,00	1 031 244,48	38,83	A	F		2,600	F		2,600	A-1		27 186,74	14 399,52
HLM CLESENCE	2022	P	Les Bracons VEFA 28 lgt Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	564 812,00	559 625,88	48,83	A	F		2,600	F		2,600	A-1		14 685,11	5 186,12
HLM CLESENCE	2022	P	Les Bracons VEFA 28lgt Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	318 542,00	314 811,93	48,83	A	F		1,800	F		1,800	A-1		5 733,76	3 730,07
HLM CLESENCE	2022	P	Les Bracons VEFA 28lgt Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	886 304,00	871 651,00	38,83	A	F		1,800	F		1,800	A-1		15 953,47	14 653,00
HLM CLESENCE	2022	C	CN 55 lts Montmirail Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	275 000,00	275 000,00	37,83	A	C		0,360	C		0,000	A-1		0,00	0,00
HLM FOYER REMOIS	2011	P	Résidence les Kyrielles Rue de la Mare-Aubry-42	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 131 000,00	951 825,80	36,42	A	R		1,350	R		1,600	-		15 506,14	17 308,05
HLM FOYER REMOIS	2013	P	Résidence les Kyrielles Rue de la Mare-Aubry-69	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 936 182,60	3 130 010,54	28,42	A	F		1,350	F		1,600	-		51 354,96	79 674,63

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
HLM FOYER REMOIS	2014	P	Résidence La Citoyenne République Ch-Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	769 939,46	647 220,25	32,58	A	F	0,550	F	0,800	A-		5 307,23	16 183,26		
HLM FOYER REMOIS	2014	P	Résidence La Citoyenne République Ch-Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 407 187,51	2 074 547,78	32,58	A	F	1,350	F	1,600	-		33 902,16	44 337,02		
LA MAISON DU CIL	2019	X Echéance constante	CONSTRUCTION GENDARMERIE NOGENTEL	CAISSE D'EPARGNE HAUT DE FRANCE	461 509,00	415 805,58	25,67	A	F	2,180	F	2,180	-		9 321,76	11 798,08		
LE FOYER REMOIS	2014	P	Résidence La Citoyenne République Ch-Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	604 444,93	542 515,09	42,58	A	F	1,350	F	1,600	-		8 806,40	7 885,09		
LE FOYER REMOIS	2017	P	Rép.VEFA 12 Igt CHATEAU THIERRY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	266 530,00	224 032,03	32,50	A	F	0,550	F	0,800	A-		1 837,10	5 605,06		
LE FOYER REMOIS	2017	P	Rép. VEFA 12 Igt CHATEAU THIERRY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	97 442,00	85 367,78	42,50	A	F	0,550	F	0,800	A-		695,26	1 539,47		
LE FOYER REMOIS	2017	P	Rép. VEFA 12 Igt CHATEAU THIERRY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	620 776,00	534 890,27	32,50	A	F	1,350	F	1,600	A-		8 741,48	11 452,41		
LE FOYER REMOIS	2017	P	Rép. VEFA 12 Igt CHATEAU THIERRY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	293 203,00	263 109,55	42,50	A	F	1,350	F	1,600	A-		4 271,11	3 834,65		
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue St Martin AA 20 Igt Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	408 591,14	392 533,93	46,08	A	F	1,860	F	1,610	-		6 409,33	5 561,08		
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue St Martin AA 20 Igt Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	855 622,49	804 457,01	36,08	A	F	1,350	F	1,100	-		9 041,99	17 541,65		
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue St Martin AA 20 Igt Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	817 378,32	773 258,09	36,08	A	F	1,860	F	1,610	-		12 694,28	15 206,65		
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue St Martin AA 20 Igt Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	323 898,36	309 361,26	46,08	A	F	1,350	F	1,100	-		3 458,05	5 006,90		
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue St Martin CN 13 Igt Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	579 051,57	547 795,67	36,08	A	F	1,860	F	1,610	-		8 992,95	10 772,78		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue St Martin CN 13 Igt Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	367 960,60	353 500,11	46,08	A	F		1,860	F		1,610	-		5 771,98	5 008,09
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue St Martin CN 13 Igt Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	203 422,44	191 257,96	36,08	A	F		1,350	F		1,100	-		2 149,71	4 170,49
LE FOYER REMOIS	2020	P	rue st Martin CN 13 Igt château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	87 712,48	83 775,80	46,08	A	F		1,350	F		1,100	-		936,45	1 355,88
LE TOIT CHAMPENOIS	2013	P	7 logements -le Moulin de l'Arche-BRASLES-70	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	268 476,00	215 405,61	29,33	A	R		1,850	R		1,600	-		3 535,47	5 561,51
LE TOIT CHAMPENOIS	2013	P	7 logements-Le Moulin de l'Arche-BRASLES-71	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	144 055,00	123 050,73	39,33	A	R		1,850	R		1,600	-		2 003,77	2 184,93
LE TOIT CHAMPENOIS	2015	P	6 logements-Le Moulin de L'Arche-Brasles-72	CREDIT FONCIER	470 083,00	396 788,46	29,17	A	F		2,110	F		3,110	-		10 572,66	8 293,87
LE TOIT CHAMPENOIS	2014	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	689 594,88	578 199,91	32,08	A	F		0,550	F		0,300	-		1 784,53	16 644,53
LE TOIT CHAMPENOIS	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	782 022,78	662 118,99	32,83	A	F		0,550	F		1,800	-		12 096,32	9 898,74
LE TOIT CHAMPENOIS	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	188 332,46	166 192,04	42,83	A	F		0,550	F		1,800	-		3 015,49	1 335,04
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Logements Rue Charles Guérin-53	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	438 000,00	364 569,65	38,08	A	R		1,350	R		1,100	-		4 110,31	9 094,53
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Logements Rue Charles Guérin-55	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	505 523,00	378 241,47	28,08	A	F		1,050	F		0,300	-		1 176,79	14 020,24
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Logements Rue Charles Guérin-56	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 000,00	65 138,71	38,08	A	F		1,050	F		0,300	-		200,95	1 843,16
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Logements Rue Charles Guérin-57	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 000,00	54 355,78	28,08	A	F		0,950	F		0,200	-		112,79	2 040,41

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2012	P	Ch-Thierry Avenue Blanchards-59	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	700 688,51	562 181,54	29,25	A	F		1,850	F		1,600	-		9 227,14	14 514,82
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Logements Rue Charles Guérin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	132 000,00	103 935,41	37,75	A	F		1,850	F		2,600	-		2 742,11	1 530,31
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Logements Rue Charles Guérin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	307 912,00	224 849,78	27,75	A	F		1,650	F		2,400	-		5 524,24	5 326,95
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Route des Chopinettes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	934 613,00	682 492,17	27,75	A	F		1,650	F		2,400	-		16 767,87	16 169,03
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2013	P	Route des Chopinettes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	96 000,00	73 323,61	40,75	A	V		1,050	V		1,800	-		1 343,04	1 289,75
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2016	X Echéance constante	LT AM PROG HLM SS PF TF	CREDIT FONCIER	290 806,49	236 014,45	22,08	T	V		2,350	V		2,350	-		5 662,32	7 873,72
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2019	P	Av Essomes CN 17 lgts Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	288 722,00	261 311,71	35,08	A	F		0,550	F		0,300	-		805,58	7 215,26
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2019	P	av Essomes CN 17 lgts Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	142 985,00	132 273,05	45,08	A	F		0,550	F		0,300	-		405,39	2 857,04
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2019	P	Av Essomes CN 17 lgts Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	280 210,00	259 266,16	35,08	A	F		1,860	F		1,610	-		4 265,61	5 678,85
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2019	P	av Essomes CN 17 lgts Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	323 714,00	305 838,73	45,08	A	F		1,860	F		1,610	-		5 003,67	4 948,08
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2019	P	Av Essomes CN 17 lgts Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	97 389,00	90 109,81	35,08	A	F		1,860	F		1,610	-		1 482,54	1 973,73
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2019	P	Av Essomes CN 17 lgts Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	473 573,00	434 657,14	35,08	A	F		1,350	F		1,100	-		4 895,94	10 428,27
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2019	P	Av Esomes CN 17 lgts Château Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	228 659,00	214 406,27	45,08	A	F		1,350	F		1,100	-		2 401,22	3 886,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIVAM (LE LOGEMENT FAMILIAL)	2010	P	Avenue République CH-THIERRY-12 Col sociaux-29	CREDIT FONCIER	282 000,00	187 371,30	31,25	T	R		2,360	R		4,130	-		7 389,90	3 238,36
MAISON DU CIL	2009	P	BEZU ST GERMAIN-hameau de Bezuet 18 Indiv-30	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 439 500,00	1 029 550,88	26,75	A	F		1,850	F		2,600	-		27 405,98	24 525,34
MAISON DU CIL	2012	P	Avenue République CH-THIERRY-14 chambres-31	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	506 039,51	377 227,94	27,17	A	F		1,050	F		0,800	-		3 113,64	11 977,58
MAISON DU CIL	2012	P	10 logements Etampes sur Marne-66	ARKEA BANQUE E&I	158 598,00	142 488,51	39,08	T	R		3,300	R		3,000	-		5 433,49	1 749,92
MAISON DU CIL	2012	P	10 logements Etampes sur Marne-67	ARKEA BANQUE E&I	484 030,00	408 711,16	29,08	T	R		3,300	R		3,000	-		15 657,57	8 181,61
MAISON DU CIL	2013	P	Rues de Montmirail et de Nogentel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	827 055,62	678 858,66	30,33	A	F		1,850	F		1,600	-		11 130,81	16 817,06
MAISON DU CIL	2013	P	Rues de Montmirail et de Nogentel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	299 272,20	259 528,16	40,33	A	F		1,850	F		1,600	-		4 223,76	4 456,56
MAISON DU CIL	2013	P	Rues de Montmirail et de Nogentel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	147 423,95	117 265,23	30,33	A	F		1,050	F		0,800	-		964,69	3 321,52
MAISON DU CIL	2013	P	Rues de Montmirail et de Nogentel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 383,96	33 135,81	40,33	A	F		1,050	F		0,800	-		270,53	680,64
MAISON DU CIL	2018	P	VEFA Caserne gendarmerie 27 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 794 499,00	4 883 494,81	33,17	A	F		1,750	F		2,000	A-		100 378,70	135 439,96
MAISON DU CIL	2018	P	VEFA Caserne gendarmerie 27 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 937 500,00	1 683 087,35	43,17	A	F		1,750	F		2,000	A-		34 396,17	36 721,34
MAISON DU CIL	2017	P	Acquisit. 27 lgts Etampes sur Marne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 000 138,00	819 457,26	32,58	A	F		1,860	F		2,110	A-		17 777,83	23 093,79
MAISON DU CIL	2017	P	Acquisit. 27 LGTS Etampes sur Marne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	806 436,00	685 012,43	42,58	A	F		1,860	F		2,110	A-		14 771,16	15 042,32
MAISON DU CIL	2017	P	Acquisit. 27 lgts Etampes sur Marne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	967 565,00	792 768,75	32,58	A	F		1,860	F		2,110	A-		17 198,83	22 341,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC HABITAT AISNE	2018	P	PRET AMELIORATION ET RAHABILITATION	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	152 773,62	80 257,23	5,83	A	F		1,350	F		2,600	-		2 388,89	11 623,19
Plurial Novilia	2014	X Echéance constante	Jardin Fontaine Brasles GARATS CN-44lgt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	228 469,10	199 661,88	42,08	A	F		0,550	F		0,300	-		612,02	4 344,16
Plurial Novilia	2014	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 285 191,87	1 118 179,35	32,08	A	F		1,860	F		1,430	-		16 367,14	26 375,84
Plurial Novilia	2014	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	487 695,00	442 490,54	42,08	A	F		1,860	F		1,610	-		7 238,43	7 101,27
Plurial Novilia	2014	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	630 545,73	546 340,88	32,08	A	F		1,860	F		1,100	-		6 160,14	13 671,82
Plurial Novilia	2014	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	867 640,66	745 753,72	32,08	A	F		1,350	F		1,100	-		8 408,57	18 662,00
Plurial Novilia	2014	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	347 586,99	311 141,22	42,08	A	F		1,350	F		1,100	-		3 484,55	5 635,97
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	129 416,93	115 120,07	43,08	A	F		0,550	F		0,300	-		353,16	2 599,70
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	684 111,05	604 513,77	33,08	A	F		1,860	F		1,430	-		8 863,15	15 286,80
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	333 109,31	305 859,85	43,08	A	F		1,860	F		1,610	-		5 008,58	5 232,00
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 014 006,82	3 531 459,49	33,50	A	F		1,350	F		1,600	-		57 664,06	72 544,39
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 258 012,77	1 144 828,94	43,50	A	F		1,350	F		1,600	-		18 574,90	16 102,31
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 768 719,12	1 534 681,51	32,83	A	F		1,350	F		2,600	-		40 358,81	17 580,54

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	419 405,11	378 956,25	42,83	A	F		1,350	F		2,600	-		9 899,03	1 775,69
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	979 775,90	859 870,22	33,08	A	F		1,350	F		1,100	-		9 700,61	22 003,67
Plurial Novilia	2015	P	Jardin Fontaine Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	242 484,79	220 125,37	43,08	A	F		1,350	F		1,100	-		2 467,58	4 200,08
Plurial Novilia	2015	P	CLOS VIGNES 02400 CHATEAU THIERRY	caisse des dépôt et consignation	512 777,87	448 099,91	32,83	A	F		1,860	F		1,860	-		13 276,28	5 015,55
Plurial Novilia	2015	P	CLOS VIGNES 02400 CHATEAU-THIERRY	caisse des dépôt et consignation	219 740,05	201 201,24	42,83	A	F		1,860	F		1,860	-		6 274,88	563,36
Plurial Novilia	2015	P	CLOS VIGNES CHATEAU THIERRY	caisse des dépôt et consignation	257 640,76	225 143,86	32,83	A	F		1,860	F		1,860	-		6 670,55	2 520,02
Plurial Novilia	2015	P	CN Nogentel	caisse des dépôt et consignation	411 773,50	357 287,46	32,92	A	F		1,350	F		1,350	-		9 395,89	4 092,90
Plurial Novilia	2015	P	CN Nogentel	caisse des dépôt et consignation	106 060,75	95 831,87	42,92	A	F		1,350	F		1,350	-		2 503,30	449,05
Plurial Novilia	2017	X Echéance constante	Jardins Font.-CN-28lgt-Brasles	caisse des dépôt et consignation	507 838,75	448 751,01	33,08	A	F		1,860	F		1,860	-		6 579,41	11 347,91
Plurial Novilia	2020	P	rue des Garats-cn-36 lgts BRASLES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	564 670,51	534 039,37	36,67	A	F		1,610	F		3,110	-		16 766,46	5 075,12
Plurial Novilia	2020	P	rue des Garats-cn-36 lgts BRASLES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	297 996,04	286 027,67	46,67	A	F		1,610	F		3,110	-		8 933,61	1 226,69
Plurial Novilia	2020	P	rue des Garats-cn-36 lgts BRASLES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	338 987,78	320 808,05	46,67	A	F		0,300	F		1,800	-		5 826,15	2 866,84
Plurial Novilia	2020	P	rue des Garats-cn-36 lgts BRASLES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 320 355,84	1 229 941,62	36,67	A	F		0,300	F		1,800	-		22 460,52	17 864,93
Plurial Novilia	2020	P	rue des Garats-cn-36 lgts BRASLES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	596 024,28	563 692,32	36,67	A	F		1,610	F		3,110	-		17 697,43	5 356,92
Plurial Novilia	2020	P	rue des Garats-cn- 36 lgts BRASLES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	394 160,81	376 431,71	46,67	A	F		1,100	F		2,600	-		9 845,37	2 236,34

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Plurial Novilia	2020	P	rue des Garats-cn-36 Igts BRASLES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 535 254,01	1 443 988,63	36,67	A	F	1,100	F	2,600	-		37 968,98	16 356,79		
Plurial Novilia	2021	X Echéance constante	Les Garats CN 36 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	540 031,84	507 532,54	27,92	A	F	0,720	F	0,720	-		3 771,65	16 307,94		
Plurial Novilia	2021	P	rue Garats CN 24 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	458 245,19	443 751,44	37,75	A	F	1,540	F	3,040	-		13 612,63	4 032,28		
Plurial Novilia	2021	P	rue Garats CN 24 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	254 265,65	248 611,10	47,75	A	F	1,540	F	3,040	-		7 588,83	1 021,56		
Plurial Novilia	2021	P	rue Garats CN 24 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	781 643,43	754 536,49	37,75	A	F	1,100	F	2,600	-		19 826,98	8 039,61		
Plurial Novilia	2021	P	rue Garats CN 24 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	253 560,60	247 208,39	47,75	A	F	1,100	F	2,600	-		6 462,97	1 367,47		
Plurial Novilia	2021	P	rue Garats CN 24 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	314 730,18	304 775,63	37,75	A	F	1,540	F	3,040	-		9 349,37	2 769,44		
Plurial Novilia	2021	P	rue Garats CN 24 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	249 421,05	241 715,73	47,75	A	F	0,300	F	1,800	-		4 387,90	2 056,41		
Plurial Novilia	2021	P	rue Garats CN 24 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	716 736,88	687 484,42	37,75	A	F	0,300	F	1,800	-		12 545,88	9 509,07		
Plurial Novilia	2021	C	Les Garats CN 36 Igt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	180 000,00	180 000,00	36,92	A	F	1,100	F	0,000	-		0,00	0,00		
Plurial Novilia	2022	P	CN 32 log les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 142 324,33	1 132 702,75	38,92	A	F	2,600	F	2,600	A-1		29 700,43	9 621,58		
Plurial Novilia	2022	P	CN 32 log les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	377 408,54	376 071,04	48,92	A	F	2,600	F	2,600	A-1		9 812,62	1 337,50		
Plurial Novilia	2022	P	CN 32 log Les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 036 698,67	1 024 647,51	38,92	A	F	1,800	F	1,800	A-1		18 660,58	12 051,16		

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Plurial Novilia	2022	P	CN 32 log Les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	368 570,01	366 134,23	48,92	A	F		1,800	F		1,800	A-1		6 634,26	2 435,78
Plurial Novilia	2022	P	CN 32 log Les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	605 699,21	601 495,24	38,92	A	F		3,010	F		3,010	A-1		18 231,55	4 203,97
Plurial Novilia	2022	P	CN 32 log Les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	328 537,69	327 825,45	48,92	A	F		3,010	F		3,010	A-1		9 888,98	712,24
Plurial Novilia	2022	P	CN 32 log Les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	395 564,14	392 818,65	38,92	A	F		3,010	F		3,010	A-1		11 906,48	2 745,49
Plurial Novilia	2022	X Echéance constante	CN 32 log Les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	480 013,87	470 315,80	38,92	A	F		1,060	F		1,060	A-1		5 088,15	9 698,07
Plurial Novilia	2022	C	CN 32 log Les Garats Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	160 000,00	160 000,00	37,92	A	V		0,360	V		0,000	A-1		0,00	0,00
Plurial Novilia	2022	P	Les Garats CN 36lgt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	443 768,58	436 488,76	38,42	A	F		2,060	F		2,060	A-1		9 141,63	7 279,82
Plurial Novilia	2022	P	Les Garats CN 36lgt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	395 853,28	389 374,36	48,42	A	F		0,800	F		0,800	A-1		3 166,83	6 478,92
Plurial Novilia	2022	P	Les Garats CN 36lgt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	999 136,62	977 821,48	38,42	A	F		0,800	F		0,800	A-1		7 993,09	21 315,14
Plurial Novilia	2022	P	Les Garats CN 36lgt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	396 610,31	391 972,99	48,42	A	F		2,060	F		2,060	A-1		8 170,17	4 637,32
Plurial Novilia	2022	P	Les Garats CN 36lgt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	674 170,32	663 110,88	38,42	A	F		2,060	F		2,060	A-1		13 887,91	11 059,44
Plurial Novilia	2022	P	Les Garats CN 36lgt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 077 176,69	1 057 693,47	38,42	A	F		1,600	F		1,600	A-1		17 234,83	19 483,22
Plurial Novilia	2022	P	Les Garats CN 36lgt Brasles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	395 140,37	389 902,42	48,42	A	F		1,600	F		1,600	A-1		6 322,25	5 237,95

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Tiers RECUP Compta	2011	P	30 logements collectifs 3-5 rue de la Madeleine-43	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	203 000,00	170 840,56	36,33	A	R	1,850	R	1,600	-		2 783,15	3 106,58		
Tiers RECUP Compta	2011	P	30 logements collectifs 3-5 rue de la Madeleine-44	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	100 189,00	80 635,94	36,33	A	R	1,050	R	0,800	-		659,12	1 754,25		
Tiers RECUP Compta	2011	P	30 logements collectifs 3-5 rue de la Madeleine-45	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	518 000,00	435 937,91	36,33	A	R	1,850	R	1,600	-		7 101,84	7 927,12		
Tiers RECUP Compta	2011	P	30 logements collectifs 3-5 rue de la Madeleine-46	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	205 747,00	165 593,04	33,33	A	R	1,050	R	0,800	-		1 353,56	3 602,52		
Tiers RECUP Compta	2013	P	30 logements collectifs 3-5 rue de la Madeleine-50	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 447 677,45	1 962 435,26	28,33	A	F	1,850	F	1,600	-		32 198,23	49 953,92		
Tiers RECUP Compta	2013	P	Ch-Thierry Rue Madeleine-63	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	968 307,70	746 625,12	28,33	A	F	1,050	F	0,800	-		6 147,13	21 765,82		
Tiers RECUP Compta	2013	P	Ch-Thierry Rue Madeleine-65	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	471 929,11	363 886,53	28,33	A	F	1,050	F	0,800	-		2 995,96	10 608,12		
Tiers RECUP Compta	2013	P	Ch-Thierry Rue Madeleine-73	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	960 780,19	770 309,38	28,33	A	F	1,850	F	1,600	-		12 638,68	19 608,28		
Tiers RECUP Compta	2014	P	Résidence La Citoyenne République Ch-Thierry	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	191 594,06	167 865,66	42,58	A	F	0,800	F	0,800	-		1 367,12	3 024,69		
TOTAL GENERAL					98 975 003,97	85 979 907,83									1 536 968,84	1 766 706,97		

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	3 303 675,81
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	3 303 675,81
Recettes réelles de fonctionnement	II	28 988 723,21
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	11,40

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.3

B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.4

B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

- (1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.
- (2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dette en capital à l'origine	Dette en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.6

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)				0,00	0,00	0,00
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
TOTAL					0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
ACALY THEATRE ST MEDARD	1 900,00	
AMICALE DU PERSONNEL DE LA CARCT	32 417,60	
ASSOCIATION ETOILE CYCLISTE	1 000,00	
ASSOCIATION FAB LAB CHATEAU THIERRY	22 500,00	
ATHLÉTIC CLUB (ACCT)	18 600,00	
Ass LES PETITS BOULOTS DE L'OMOIS	6 000,00	
Association AISNE INITIATIVE	13 890,75	
Association CHATEAU THIERRY NATATION 2000	1 100,00	
Association CHIERRY J'Y COURS	3 500,00	
Association CITE SOLEIL	4 000,00	
Association COMMERCIALE DE NEUILLY ST FRONT	798,00	
Association Comité d'Organisation Foire aux pommes	1 650,00	
Association Compagnie Terre d'Utopies	500,00	
Association Diabétiques de l'Aisne	1 600,00	
Association EURYALE	2 000,00	
Association EXPRESSIONS 02	500,00	
Association FEDERATION REGIONALE CENTRES INFORMATION	5 000,00	
DROITS FEMMES FAMILLES		
Association FRANCE VICTIMES 02	14 000,00	
Association L'ALLAN DU VILLAGE	1 000,00	
Association LA PROD'FACTORY	28 500,00	
Association LES CASTELS DE CT	4 000,00	
Association Les amis de Brecy	1 100,00	
Association Les nés en l'air	1 000,00	
Association Ligne B	2 000,00	
Association PETITS DEBROUILLARDS GRAND EST	2 000,00	
Association PIANO CHATEAU ET CO	800,00	
Association Professionnels de Coigny	2 000,00	
Association RANDONNEURS PEDESTRES DU SUD DE L AISNE	550,00	
Association RESEAU REG MAISONS ECRIVAIN ET PATRIMOINES LITTERAIRES HDF	1 500,00	
Association SOUPAPE	300,00	
COMITE DES FETES DE BEUVARDES	500,00	
COMITE DES FETES DU MUGUET	1 000,00	
COMPAGNIE D'ARC	1 000,00	
CROC CHATEAU THIERRY RUGBY OMOIS CLUM	1 100,00	
FESTIVAL JEAN DE LA Fontaine	4 000,00	
JUDO CLUB ESPOIR DU TARDENOIS	4 000,00	
LA BISCUITERIE	11 250,00	
LES AMBASSEURS DU TERROIR ET DU TOURISME EN VALLEE	7 000,00	
LES AMIS DE LA MARCHE DE CHATEAU THIERRY	1 800,00	
MISSION LOCALE	211 998,45	
PHOTO CLUB ARC EN CIEL	4 500,00	
RING OLYMPIQUE	3 500,00	
Société des Membres de la Légion d'Honneur	1 000,00	
TRIATHLON CLUB DE L OMOIS	5 000,00	
<u>Entreprises</u>		
ALIS	5 000,00	
CITELIUM	758 981,44	
L'ECHANGEUR - CDN	22 000,00	
<u>Personnes physiques</u>		
BASSON Thierry & Aurélie	1 000,00	
CRAPART Pierrette	750,00	
CYSIQUE Sarah Leonie	1 500,00	
DECARSIN BOUDIN Martine	1 000,00	
DELANNOY Arnaud	1 000,00	
HINCELIN Annie	1 000,00	
LATRUFFE Claudie	1 000,00	
LIEVRE Romain	1 000,00	
MANZONI Patrice	1 358,00	
MIOT Jean Francois	850,00	
NANKIN Cédric	1 500,00	
POP Ioan - Calin	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ROUILLE Manuella	1 000,00	
TANCOIGNE Samuel	1 500,00	
VASSEL Vincent	1 000,00	
<u>Autres</u>		
AICCB .	12 500,00	
BGE PICARDIE	15 520,00	
COMITE BLESMOIS SPORT FETES ACTIONS CULTURELLES	2 500,00	
FSL	25 048,35	
L'OEIL MIROIR	850,00	
LE LABO CULTUREL	800,00	
LES CONCERTS DE POCHE	1 000,00	
LES GREVES MUSICALES	4 000,00	
SEDA	167 869,00	
TANGO AIGUILLE	1 000,00	
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
Service de Gestion Comptable	-82 661,75	
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
CONSEILS CITOYENS DES VAUCRISES	800,00	
UCCSA . PETR	28 000,00	
<u>Communes</u>		
CARCT TRANSPORT	876 573,83	
COMMUNE AZY SUR MARNE	22 978,00	
COMMUNE BEUVARDES	30 000,00	
COMMUNE BEZU SAINT GERMAIN	6 708,68	
COMMUNE BONNEIL	8 209,00	
COMMUNE BOURESCHES	5 268,00	
COMMUNE BRASLES	23 511,95	
COMMUNE BRECY	15 453,00	
COMMUNE Barzy-sur-Marne	21 049,00	
COMMUNE CHARTEVES	1 526,00	
COMMUNE CHATEAU-THIERRY	114 339,49	
COMMUNE CHEZY EN ORXOIS	3 859,86	
COMMUNE CHIERRY	9 455,48	
COMMUNE COINCY	21 845,30	
COMMUNE CONNIGIS	880,50	
COMMUNE COULONGES COHAN	27 317,53	
COMMUNE COURCHAMPS	7 528,00	
COMMUNE COURTEMONT VARENNES	15 000,00	
COMMUNE Celles-Les-Condé	2 182,00	
COMMUNE DRAVEGNY	1 486,38	
COMMUNE Dhuis et Morin-en-Brie	3 134,20	
COMMUNE EPAUX BEZU	2 459,73	
COMMUNE ESSOMES SUR MARNE	11 956,58	
COMMUNE ETAMPES	18 783,63	
COMMUNE ETREPILLY	4 170,00	
COMMUNE FERRE EN TARDENOIS	14 943,32	
COMMUNE FRESNES EN TARDENOIS	725,82	
COMMUNE GANDELU	24 800,00	
COMMUNE GLAND	11 763,00	
COMMUNE GRISOLLES	13 337,00	
COMMUNE HAUTEVESNES	3 355,00	
COMMUNE JAULGONNE	3 893,69	
COMMUNE LE CHARMEL	20 879,00	
COMMUNE LOUPEIGNE	4 857,00	
COMMUNE MONT SAINT PERE	1 208,72	
COMMUNE MONTLEVON	2 758,31	
COMMUNE NESLES LA MONTAGNE	983,50	
COMMUNE NEUILLY SAINT FRONT	35 960,94	
COMMUNE NOGENTEL	37 660,00	
COMMUNE PARGNY LA DHUYS	4 997,00	
COMMUNE PASSY-SUR-MARNE	27 138,00	
COMMUNE REUILLY SAUVIGNY	3 650,00	
COMMUNE ROCOURT SAINT MARTIN	24 211,38	
COMMUNE RONCHERES	5 500,00	
COMMUNE SERINGES ET NESLES	734,15	
COMMUNE SOMMELANS	1 329,00	
COMMUNE TORCY EN VALOIS	10 667,00	
COMMUNE VERDILLY	2 305,00	
COMMUNE VICHEL NANTEUIL	4 589,57	
COMMUNE VIFFORT	1 908,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE VILLENEUVE SUR FERE	9 215,00	
COURMONT	4 468,11	
Commune Rozoy Belleville	8 927,00	
MAIRIE VILLERS SUR FERE	4 448,26	
<u>Etablissements publics (EPCL, EPA, EPIC,...)</u>		
CARCT REGIE ASST	378 000,00	
COMMUNE TRELOU SUR MARNE	34 243,75	
SNCF RESEAU UCM	19 380,00	
USEDA	586 069,00	
<u>Autres</u>		
TOTAL GENERAL	3 977 601,50	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	0,00	Total Dépenses	0,00
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		0,00	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		50,00	3,56	53,56	53,56	21,60	75,16
Adjoint Administratif	C	16,00	0,46	16,46	16,46	7,00	23,46
Adjoint Administratif Pal 1ère CI	C	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Adjoint Administratif Pal 2ème CI	C	10,00	0,60	10,60	10,60	0,00	10,60
Attaché	A	4,00	0,00	4,00	4,00	11,60	15,60
Attaché Pal	A	1,00	0,90	1,90	1,90	1,00	2,90
Attaché hors classe	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur	B	5,00	0,00	5,00	5,00	2,00	7,00
Rédacteur Pal de 1ère CI	B	3,00	0,80	3,80	3,80	0,00	3,80
Rédacteur Pal de 2ème CI	B	3,00	0,80	3,80	3,80	0,00	3,80
FILIERE TECHNIQUE (c)		28,00	1,97	29,97	29,97	7,09	37,06
Adjoint Technique	C	9,00	0,37	9,37	9,37	1,29	10,66
Adjoint Technique Pal 1ère CI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint Technique Pal 2ème CI	C	11,00	0,80	11,80	11,80	0,00	11,80
Agent de Maîtrise	C	3,00	0,80	3,80	3,80	0,00	3,80
Agent de Maîtrise Pal	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Apprenti		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Ingénieur	A	2,00	0,00	2,00	2,00	3,80	5,80
Ingénieur Pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	1,00	2,00
Technicien	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SOCIALE (d)		5,00	1,66	6,66	6,66	3,00	9,66
Agent Social 2ème CI	C	0,00	0,80	0,80	0,80	0,00	0,80
Agent social	C	3,00	0,86	3,86	3,86	1,00	4,86
Apprenti		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Éducateur Jeunes Enfants	A	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Éducateur Jeunes Enfants CI Ex	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		18,00	0,80	18,80	18,80	0,00	18,80
Auxiliaire de Puériculture Classe Normale	B	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Auxiliaire de Puériculture Classe Supérieure	B	9,00	0,80	9,80	9,80	0,00	9,80
Cadre de Santé	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BP CARCT - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE SPORTIVE (g)		2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Éducateur des APS Pal 1ère CI	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE CULTURELLE (h)		6,95	0,00	6,95	6,95	10,23	17,18
Adjoint du Patrimoine	C	4,00	0,00	4,00	4,00	3,00	7,00
Adjoint du Patrimoine Pal 2ème CI	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Ass Enseignement Artistique Pal 1ère CI	B	0,95	0,00	0,95	0,95	0,76	1,71
Ass Enseignement Artistique Pal 2ème CI	B	0,00	0,00	0,00	0,00	6,47	6,47
Attaché de Conservation du Patrimoine	A	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		12,00	1,51	13,51	13,51	0,00	13,51
Adjoint Animation	C	3,00	0,80	3,80	3,80	0,00	3,80
Adjoint Animation Pal 1ère CI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjoint Animation Pal 2ème CI	C	6,00	0,71	6,71	6,71	0,00	6,71
Animateur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Animateur Pal 1ère CI	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		1,00	0,90	1,90	1,90	0,00	1,90
Directeur Général Adjoint des services (Emploi fonctionnel)	A	1,00	0,90	1,90	1,90	0,00	1,90
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		122,95	10,40	133,35	133,35	41,92	175,27

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjoint Administratif	C	ADM	367	0,00	A	CDI
Adjoint Administratif	C	ADM	367	0,00	A 3-2 et 3-3 2°	CDD
Adjoint Technique	C	TECH	367	0,00	A 3-2 et 3-3 2°	CDD
Adjoint Technique	C	TECH	367	0,00	A	CDI
Adjoint du Patrimoine	C	CULT	381-367	0,00	A 3-2 et 3-3 2°	CDD
Adjoint du Patrimoine	C	CULT	419	0,00	A	CDI
Agent social	C	S	367	0,00	A 3-2 et 3-3 2°	CDD
Apprenti		TECH		0,00	A	A Apprenti
Apprenti		S		0,00	A	A Apprenti
Ass Enseignement Artistique Pal 1ère CI	B	CULT	446	0,00	A	CDI
Ass Enseignement Artistique Pal 1ère CI	B	CULT	392	0,00	A 3-3 2°	CDD
Ass Enseignement Artistique Pal 2ème CI	B	CULT	401	0,00	A	CDI
Ass Enseignement Artistique Pal 2ème CI	B	CULT	401	0,00	A 3-3 2°	CDD
Attaché	A	ADM	732-567-499	0,00	A	CDI
Attaché	A	ADM	525-469-444-499	0,00	A 3-3 2°	CDD
Attaché Pal	A	ADM	732	0,00	A	CDI
Ingénieur	A	TECH		0,00	A	CDI
Ingénieur	A	TECH	484-611	0,00	A 3-3 2	CDD
Ingénieur Pal	A	TECH	946	0,00	A 3-3 2°	CDD
Rédacteur	B	ADM		0,00	A 3-3 2°	CDD
Rédacteur	B	ADM		0,00	A	A Contrat de Projet
Éducateur Jeunes Enfants	A	S	444	0,00	A 3-3-3	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Adjoint Technique	C	TECH	367	0,00	A 3-a° et 3-1	CDD
Agent social	C	S	367	0,00	A 3-1	CDD
Auxiliaire de Puériculture Classe Normale	B	MS		0,00	A 3-1	CDD
Collaborateur de cabinet		OTR	1027	0,00	A 110	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
<u>Détention d'une part du capital</u>				
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u>				
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			
FONDS SOLIDARITE LOGEMENT			25 048,35
MAISON DU TOURISME (PETR-UCCSA)			266 466,68
PETR UCCSA			462 002,90
SYNDICAT SMAGE 2 MORIN			1 660,00
USEDA			163 779,00
USAGMA			1 827,00
Syndicat mixte de bassin versant Marne et Surlin			83 866,69
Conseil d'Architecture, d'Urbanisme et de l'Environnement (CAUE)			3 000,00
Syndicat mixte de bassin versant de l'Ourcq amont et du Clignon			67 282,72
SIABAVES			0,00
Syndicat Mixte Ourcq aval			588,46
CITELIUM			747 004,44
Les Petits Boulots de l'Omois / AICCB			12 500,00
Aisne Initiative			13 890,75
Mission Locale			203 498,45
Syndicat mixte du Petit Morin			3 197,41
Festival en Omois			14 000,00
Réseau des écrivains			100,00
Service départemental d'incendie de secours de l'Aisne	01/01/2017		2 087 408,64

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	18 807 529,06	8 081 750,12	3 340 485,45	7 385 293,49
RECETTES	18 807 529,06	7 864 109,79	1 544 472,15	9 398 947,12
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	34 634 449,63	29 142 425,41	0,00	5 492 024,22
RECETTES	34 634 449,63	34 807 204,84	0,00	-172 755,21

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : BA CARCT TRANSPORT / N°SIRET : 20007203100020				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	377 448,00	268 948,41	0,00	108 499,59
RECETTES	377 448,00	18 618,28	177 963,00	180 866,72
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 531 982,00	3 392 372,15	0,00	139 609,85
RECETTES	3 531 982,00	3 392 372,15	0,00	139 609,85

BUDGET : BA CARCT PORTAGE REPAS / N°SIRET : 20007203100145				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	40 820,00	231,50	0,00	40 588,50
RECETTES	40 820,00	35 726,36	0,00	5 093,64
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	745 555,00	733 217,79	0,00	12 337,21
RECETTES	745 555,00	733 909,53	0,00	11 645,47

BUDGET : BA CARCT SPIC ORDURES MENAGERES / N°SIRET : 20007203100095				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 319 140,56	299 611,93	127 510,23	892 018,40
RECETTES	1 319 140,56	733 306,09	278 313,89	307 520,58
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	9 163 719,65	8 165 496,62	0,00	998 223,03
RECETTES	9 163 719,65	9 240 223,60	0,00	-76 503,95

BUDGET : BA CARCT ZAC / N°SIRET : 20007203100079				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	457 505,84	175 142,09	0,00	282 363,75
RECETTES	457 505,84	0,00	0,00	457 505,84
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	305 273,16	12 616,49	0,00	292 656,67
RECETTES	305 273,16	0,00	0,00	305 273,16

BUDGET : BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES / N°SIRET : 20007203100137				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	99 343,00	7 932,00	0,00	91 411,00
RECETTES	99 343,00	93 507,55	0,00	5 835,45
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 817 647,00	3 784 153,57	0,00	33 493,43
RECETTES	3 817 647,00	3 659 594,71	0,00	158 052,29

BUDGET : BA CARCT SOINS / N°SIRET : 20007203100103				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	107 798,87	4 661,20	0,00	103 137,67
RECETTES	107 798,87	108 183,12	0,00	-384,25
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	1 130 637,18	985 425,37	0,00	145 211,81
RECETTES	1 130 637,18	1 162 988,67	0,00	-32 351,49

BUDGET : BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT / N°SIRET : 20007203100111				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 296 174,12	4 482 685,80	2 183 085,47	4 630 402,85
RECETTES	11 296 174,12	4 717 661,46	2 186 602,00	4 391 910,66
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 984 424,82	6 218 362,68	0,00	766 062,14
RECETTES	6 984 424,82	6 349 999,96	0,00	634 424,86

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	32 505 759,45	13 320 963,05	5 651 081,15	13 533 715,25
RECETTES	32 505 759,45	13 571 112,65	4 187 351,04	14 747 295,76
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	60 313 688,44	52 434 070,08	0,00	7 879 618,36
RECETTES	60 313 688,44	59 346 293,46	0,00	967 394,98
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	92 819 447,89	65 755 033,13	5 651 081,15	21 413 333,61
TOTAL GENERAL DES RECETTES	92 819 447,89	72 917 406,11	4 187 351,04	15 714 690,74

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	32 505 759,45	13 320 963,05	5 651 081,15	13 533 715,25
RECETTES	32 505 759,45	13 571 112,65	4 187 351,04	14 747 295,76
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	60 313 688,44	52 434 070,08	0,00	7 879 618,36
RECETTES	60 313 688,44	59 346 293,46	0,00	967 394,98
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	92 819 447,89	65 755 033,13	5 651 081,15	21 413 333,61
TOTAL GENERAL DES RECETTES	92 819 447,89	72 917 406,11	4 187 351,04	15 714 690,74

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES	C3.6

C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES**1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	1 160 224,47	420 937,83	685 760,53	53 526,11
Recettes	957 733,58	0,00	643 648,36	314 085,22
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	654 290,00	533 718,57	0,00	120 571,43
Recettes	540 520,00	507 044,39	0,00	33 475,61

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ÉTATS ANNEXÉS	IV
C – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – SUIVI DES OPERATIONS AU TITRE DU NOUVEAU PROGRAMME NATIONAL DE RENOUVELLEMENT URBAIN	C4

IV - Annexe « Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain »

Nature de l'opération (selon la nomenclature)	Dépenses / Recettes	Chapitre	Article	Maîtrise d'œuvre assurée par la collectivité	Financeurs (Etat, Collectivités, Caisse des dépôts,....)	Total des engagements juridiques année N	Total des Crédits de paiement année N
					Total Recettes	0,00	0,00
					Total Dépenses	0,00	0,00

NOMENCLATURE :

- | | |
|--|--|
| 14-Etudes et conduite de projet | 34-Résidentialisation de logements |
| 15-Relogement des ménages avec minoration de loyer | 35-Actions de portage massif en copropriétés dégradées |
| 21-Démolition de logements locatifs sociaux | 36-Accession à la propriété |
| 22-Recyclage de copropriétés dégradées | 37-Equipement public de proximité |
| 23-Recyclage de l'habitat ancien dégradé | 38-Immobilier à vocation économique |
| 24-Aménagement d'ensemble | 39-Autres investissements |
| 31-Reconstitution de l'offre de logements locatifs sociaux | 41-Quartiers Fertiles-Opérations d'ingénierie et dépenses de personnel |
| 32-Production d'une offre de relogement temporaire | 42-Quartiers Fertiles-Opérations d'investissement |
| 33-Requalification de logements locatifs sociaux | |

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
TFPB	61 469 000,00	6,49	1,86	0,00	1 143 323,00	6,94
TFPNB	5 726 000,00	6,43	7,29	0,00	417 425,00	6,87
CFE	17 488 000,00	2,61	24,91	0,00	4 356 261,00	2,68
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	84 683 000,00	0,20			5 917 009,00	-3,54

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 0
 Nombre de membres présents : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 0
 VOTES :
 Pour : 0
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 11/04/2024

Présenté par (1) Le Président.
 A Étampes-sur-Marne, le 11/04/2024
 Le Président

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.
 A Étampes-sur-Marne, le 11/04/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

E.HAY	
-------	--

Certifié exécutoire par (1) Le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

- (1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.
 (2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil Communautaire.
 (3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20007203100020	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Communauté d'agglomération COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Service de Gestion Comptable

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 43 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA CARCT TRANSPORT (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	12
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	13
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	14
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	15

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	16
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	17
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	20
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	21
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	22
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	24
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	25
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	26
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	27
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	28
A3.2 - Etalement des provisions	29
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	30
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	31
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	32
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	33
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	34
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	35
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	36
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	37
A6 - Etat des charges transférées	38
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	39
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	40
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	41
A8.3 - Opérations liées aux cessions	42
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	43
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	44
A10 - Etat des travaux en régie	45

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	47
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	48
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	49
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	50
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	51
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	52
B1.7 - Etat des engagements reçus	53
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	54
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	55

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	56
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	58
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	59
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	60

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes

61

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

62

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 3 392 372,15	G 3 392 372,15	G-A 0,00
	Section d'investissement	B 245 424,68	H 18 618,28	H-B -226 806,40

		+	+
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 23 523,73 (si déficit)	J 0,00 (si excédent)

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 3 661 320,56	Q= G+H+I+J 3 410 990,43	=Q-P -250 330,13

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)		Section d'exploitation	E 0,00	K 0,00
		Section d'investissement	F 0,00	L 177 963,00
		TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 0,00	= K+L 177 963,00

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 3 392 372,15	= G+I+K 3 392 372,15	0,00
	Section d'investissement	= B+D+F 268 948,41	= H+J+L 196 581,28	-72 367,13
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 3 661 320,56	= G+H+I+J+K+L 3 588 953,43	-72 367,13

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 0,00	L 177 963,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	32 800,00
13	Subventions d'investissement	0,00	145 163,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 177 450,06	2 690 769,05	450 939,03	0,00	35 741,98
012	Charges de personnel, frais assimilés	148 960,00	134 068,32	14 121,50	0,00	770,18
014	Atténuations de produits	4 000,00	-37,01	4 000,00	0,00	37,01
65	Autres charges de gestion courante	84 500,00	75 005,32	9 460,00	0,00	34,68
Total des dépenses de gestion courante		3 414 910,06	2 899 805,68	478 520,53	0,00	36 583,85
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	3 500,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	210,00	0,00			210,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		3 418 620,06	2 903 305,68	478 520,53	0,00	36 793,85
023	Virement à la section d'investissement	102 816,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	10 545,94	10 545,94			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		113 361,94	10 545,94			102 816,00
TOTAL		3 531 982,00	2 913 851,62	478 520,53	0,00	139 609,85
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(4)	1 700 000,00	1 611 990,31	144 475,93	0,00	-56 466,24
74	Subventions d'exploitation	739 167,00	721 367,11	0,00	0,00	17 799,89
75	Autres produits de gestion courante	280,00	0,00	0,00	0,00	280,00
Total des recettes de gestion courante		2 439 447,00	2 333 357,42	144 475,93	0,00	-38 386,35
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	1 092 535,00	914 538,80	0,00	0,00	177 996,20
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		3 531 982,00	3 247 896,22	144 475,93	0,00	139 609,85
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		0,00	0,00			0,00
TOTAL		3 531 982,00	3 247 896,22	144 475,93	0,00	139 609,85
Pour information		0,00				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	39 308,00	34 302,00	0,00	5 006,00
21	Immobilisations corporelles	314 616,27	211 122,68	0,00	103 493,59
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	353 924,27	245 424,68	0,00	108 499,59
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	353 924,27	245 424,68	0,00	108 499,59
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	0,00	0,00		0,00
	TOTAL	353 924,27	245 424,68	0,00	108 499,59
	Pour information	23 523,73			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	212 507,00	7 344,00	145 163,00	60 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	212 507,00	7 344,00	145 163,00	60 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	51 579,06	728,34	32 800,00	18 050,72
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	51 579,06	728,34	32 800,00	18 050,72
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	264 086,06	8 072,34	177 963,00	78 050,72
021	Virement de la section d'exploitation (2)	102 816,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	10 545,94	10 545,94		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	113 361,94	10 545,94		102 816,00
	TOTAL	377 448,00	18 618,28	177 963,00	180 866,72
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	3 141 708,08		3 141 708,08
012	Charges de personnel, frais assimilés	148 189,82		148 189,82
014	Atténuations de produits	3 962,99		3 962,99
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	84 465,32		84 465,32
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	3 500,00	0,00	3 500,00
68	Dot. Amortist°, dépréciat°, provisions	0,00	10 545,94	10 545,94
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	3 381 826,21	10 545,94	3 392 372,15

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	3 392 372,15
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	34 302,00	0,00	34 302,00
21	Immobilisations corporelles (6)	211 122,68	0,00	211 122,68
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	245 424,68	0,00	245 424,68

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	23 523,73
--	------------------

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	268 948,41
--	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	1 756 466,24		1 756 466,24
74	Subventions d'exploitation	721 367,11		721 367,11
75	Autres produits de gestion courante	0,00		0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	914 538,80	0,00	914 538,80
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		3 392 372,15	0,00	3 392 372,15

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	3 392 372,15
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	728,34	0,00	728,34
13	Subventions d'investissement	7 344,00	0,00	7 344,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		10 545,94	10 545,94
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		8 072,34	10 545,94	18 618,28

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	18 618,28
---	------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	3 177 450,06	2 690 769,05	450 939,03	0,00	35 741,98
6068	Autres matières et fournitures	0,00	118,99	0,00	0,00	-118,99
611	Sous-traitance générale	3 136 128,00	2 646 828,97	448 671,03	0,00	40 628,00
6132	Locations immobilières	11 300,00	9 501,27	0,00	0,00	1 798,73
6135	Locations mobilières	8 200,00	7 706,00	0,00	0,00	494,00
6247	Transports collectifs personnel	0,00	2 141,30	0,00	0,00	-2 141,30
6248	Divers	2 400,00	0,00	0,00	0,00	2 400,00
6251	Voyages et déplacements	400,06	0,00	0,00	0,00	400,06
6281	Concours divers (cotisations)	4 034,00	11 144,20	0,00	0,00	-7 110,20
62871	Remb. frais à la coll. de rattachement	1 000,00	1 206,02	0,00	0,00	-206,02
6288	Autres	11 200,00	11 602,30	0,00	0,00	-402,30
63512	Taxes foncières	2 164,00	0,00	2 164,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	624,00	520,00	104,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	148 960,00	134 068,32	14 121,50	0,00	770,18
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	64 200,00	63 460,82	0,00	0,00	739,18
6311	Taxe sur les salaires	84 760,00	70 607,50	14 121,50	0,00	31,00
014	Atténuations de produits (4)	4 000,00	-37,01	4 000,00	0,00	37,01
739	Restitut° taxe Versement mobilité	4 000,00	-37,01	4 000,00	0,00	37,01
65	Autres charges de gestion courante	84 500,00	75 005,32	9 460,00	0,00	34,68
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	5 500,00	5 472,00	0,00	0,00	28,00
6574	Subv. exploitat° personne droit privé	24 000,00	24 046,38	0,00	0,00	-46,38
658	Charges diverses de gestion courante	55 000,00	45 486,94	9 460,00	0,00	53,06
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		3 414 910,06	2 899 805,68	478 520,53	0,00	36 583,85
66	Charges financières (b) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	3 500,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	3 500,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	210,00	0,00			210,00
6817	Dot. dépréc. actifs circulants	210,00	0,00			210,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		3 418 620,06	2 903 305,68	478 520,53	0,00	36 793,85
023	Virement à la section d'investissement	102 816,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	10 545,94	10 545,94			0,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	10 545,94	10 545,94			0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		113 361,94	10 545,94			102 816,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		113 361,94	10 545,94			102 816,00
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		3 531 982,00	2 913 851,62	478 520,53	0,00	139 609,85
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	1 700 000,00	1 611 990,31	144 475,93	0,00	-56 466,24
734	Versement de mobilité	1 700 000,00	1 611 990,31	144 475,93	0,00	-56 466,24
74	Subventions d'exploitation	739 167,00	721 367,11	0,00	0,00	17 799,89
7471	Subv. exploitat° État	41 086,00	41 086,00	0,00	0,00	0,00
7472	Subv. exploitat° Régions	664 281,00	664 281,11	0,00	0,00	-0,11
748	Autres subventions d'exploitation	33 800,00	16 000,00	0,00	0,00	17 800,00
75	Autres produits de gestion courante	280,00	0,00	0,00	0,00	280,00
7581	FCTVA	280,00	0,00	0,00	0,00	280,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		2 439 447,00	2 333 357,42	144 475,93	0,00	-38 386,35
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	1 092 535,00	914 538,80	0,00	0,00	177 996,20
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	37 900,00	37 964,97	0,00	0,00	-64,97
7741	Subvent° excep. coll. de rattachement	1 054 635,00	876 573,83	0,00	0,00	178 061,17
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		3 531 982,00	3 247 896,22	144 475,93	0,00	139 609,85
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	0,00	0,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		3 531 982,00	3 247 896,22	144 475,93	0,00	139 609,85
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043 = DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	39 308,00	34 302,00	0,00	5 006,00
2031	Frais d'études	39 308,00	34 302,00	0,00	5 006,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	314 616,27	211 122,68	0,00	103 493,59
2135	Installations générales, agencements	25 000,27	22 060,68	0,00	2 939,59
2138	Autres constructions	189 616,00	189 062,00	0,00	554,00
2148	Autres constructions sol autrui	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		353 924,27	245 424,68	0,00	108 499,59
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		353 924,27	245 424,68	0,00	108 499,59
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	0,00	0,00		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		353 924,27	245 424,68	0,00	108 499,59
Pour information		23 523,73			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	212 507,00	7 344,00	145 163,00	60 000,00
1318	Autres subventions d'équipement	212 507,00	7 344,00	145 163,00	60 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		212 507,00	7 344,00	145 163,00	60 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	51 579,06	728,34	32 800,00	18 050,72
10222	FCTVA	51 579,06	728,34	32 800,00	18 050,72
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		51 579,06	728,34	32 800,00	18 050,72
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		264 086,06	8 072,34	177 963,00	78 050,72
021	Virement de la section d'exploitation	102 816,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	10 545,94	10 545,94		0,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	1 575,00	1 575,00		0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	6 272,00	6 272,00		0,00
28138	Autres constructions	2 698,94	2 698,94		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		113 361,94	10 545,94		102 816,00
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		113 361,94	10 545,94		102 816,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		377 448,00	18 618,28	177 963,00	180 866,72
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.
(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					0,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Refinancement de dette (3)																
Total des recettes au c/ 166					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Refinancement de dette (4)																

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dette restante
----------	--------------------------------	---------------------------	----------------

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €	

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	2051 Concession et droits similaires	2	01/04/2019

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A3.2

A3.2 – ETALEMENT DES PROVISIONS

Nature	Objet	Montant total à constituer	Durée (année)	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

(1) Il s'agit des provisions pour risques et charges qui peuvent faire l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	I 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	23 523,73	23 523,73

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		164 941,00	III 11 274,28
Ressources propres externes de l'année (a)		51 579,06	728,34
10222	FCTVA	51 579,06	728,34
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		113 361,94	10 545,94
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2805	Licences, logiciels, droits similaires	1 575,00	1 575,00
28135	Installations générales, agencements, ..	6 272,00	6 272,00
28138	Autres constructions	2 698,94	2 698,94
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	102 816,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	11 274,28	177 963,00	0,00	0,00	189 237,28

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 23 523,73
Ressources propres disponibles	IV 189 237,28
Solde	V = IV – II (3) 165 713,55

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'EXPLOITATION	A5.1.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.1.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'EXPLOITATION	A5.2.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.2.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A5.3.1

A5.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.3.2

A5.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A6

A6 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A7

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

- (1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.
- (2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.
- (3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.
- (4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
13/04/2023	PREPARATION ET DEPOT D'UN PERMIS DE CONSTRUIRE ABRIS VELO	3 213,00	0,00	0
10/05/2023	Contrôle d'accès pour abri vélo sécurisé	4 440,00	0,00	15
10/05/2023	ETUDE MISE EN OEUVRE PLAN VELO	8 139,00	0,00	0
28/06/2023	ETUDE MISE EN OEUVRE PLAN VELO	22 950,00	0,00	0
06/11/2023	Acquisition de deux abris vélos collectifs sécurisés (Marché 2019-16-93MS - Lot	159 837,20	0,00	15
06/11/2023	Acquisition de consignes vélos individuelles (Marché 2019-16-94MS - Lot 12)	12 784,80	0,00	15
16/11/2023	Création d'une dalle pour l'abri vélo de 59 places en gare de Château-Thierry	22 060,68	0,00	15
16/11/2023	Contrôle d'accès pour abri vélo sécurisé	12 000,00	0,00	15
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		245 424,68	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A9.1

A9.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
		0,00	0,00	0
Mise à disposition				
		0,00	0,00	0
Affectation				
		0,00	0,00	0
Mises en concession ou affermage				
		0,00	0,00	0
Divers				
		0,00	0,00	0
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A9.2

A9.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessions à titre gratuit							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à disposition							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Affectation							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mises en concession ou affermage							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à la réforme							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Divers							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles d'exploitation	0,00
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGIE	B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGIE

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					0,00	0,00										0,00	0,00	
TOTAL GENERAL					0,00	0,00										0,00	0,00	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	3 392 372,15
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0,00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.4

B1.4 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

Exercice d'origine du contrat	Nature du bien ayant fait l'objet du contrat (1)	Montant de la redevance de l'exercice	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (2)

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.5

B1.5 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.6

B1.6 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.7

B1.7 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			CP réalisés durant l'exercice N
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
		0	0,00
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3) 29/03/2021 - x	KEOLIS	KEOLIS	Personne Morale de Droit Privée	2 659 494,54
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Autres 11/04/2023 - 11/04/2023 -	SYNDICAT MIXTE HAUTS DE FRANCE MOBILITES GART	SYNDICAT MIXTE HAUTS DE FRANCE MOBILITES GART	Collectivité Locale - Groupement de Collectivités Personne Morale de Droit Privée	1 526,00 2 780,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3

C3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
---------------------------	-------------------------------------	------------------	----------------------------	----------	---------------------------------	-----------------

(1) Seulement valable pour les régies dotées de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 531 982,00	3 392 372,15	0,00	3 392 372,15
RECETTES	3 531 982,00	3 392 372,15	0,00	3 392 372,15
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	377 448,00	268 948,41	0,00	268 948,41
RECETTES	377 448,00	18 618,28	177 963,00	196 581,28

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 531 982,00	3 392 372,15	0,00	3 392 372,15
RECETTES	3 531 982,00	3 392 372,15	0,00	3 392 372,15
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	377 448,00	268 948,41	0,00	268 948,41
RECETTES	377 448,00	18 618,28	177 963,00	196 581,28
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	3 909 430,00	3 661 320,56	0,00	3 661 320,56
TOTAL AGREGE DES RECETTES	3 909 430,00	3 410 990,43	177 963,00	3 588 953,43

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 0
 Nombre de membres présents : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 0
 VOTES :
 Pour : 0
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 05/04/2024

Présenté par (1) Le Président, ,
 A Étampes-sur-Marne le 11/04/2024
 (1) Le Président, ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire
 A Étampes-sur-Marne, le 11/04/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

--	--

Certifié exécutoire par (1) Le Président, , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
 A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...
 (2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil Communautaire.
 (3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20007203100111	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Communauté d'agglomération COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Service de Gestion Comptable

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	16
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	18

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	33
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	34
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	42
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	44
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	45
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	47
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	48
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	49
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	50
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	51
A3.2 - Etalement des provisions	52
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	53
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	54
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	55
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	58
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	60
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	62
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	65
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	66
A6 - Etat des charges transférées	67
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	68
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	77
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	82
A8.3 - Opérations liées aux cessions	83
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	84
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	85
A10 - Etat des travaux en régie	86

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	88
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	89
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	90
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	91
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	92
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	93
B1.7 - Etat des engagements reçus	94
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	95
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	96

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	97
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	100
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	101
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	102

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes 103

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures 104

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 6 218 362,68	G 5 594 488,59	G-A -623 874,09
	Section d'investissement	B 4 482 685,80	H 3 346 613,47	H-B -1 136 072,33

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 755 511,37 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 1 371 047,99 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 10 701 048,48	Q= G+H+I+J 11 067 661,42	=Q-P 366 612,94

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 2 183 085,47	L 2 186 602,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 2 183 085,47	= K+L 2 186 602,00

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 6 218 362,68	= G+I+K 6 349 999,96	131 637,28
	Section d'investissement	= B+D+F 6 665 771,27	= H+J+L 6 904 263,46	238 492,19
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 12 884 133,95	= G+H+I+J+K+L 13 254 263,42	370 129,47

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 2 183 085,47	L 2 186 602,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 564 225,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	245 255,35	0,00
21	Immobilisations corporelles	42 102,18	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 749 827,46	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00
458103	Opération pour compte de tiers n° 03 - TRAVAUX REHAB ART PARGNY (3)	0,00	0,00
458108	Opération pour compte de tiers n° 08 - Neuilly (3)	0,00	0,00
458122181	Opération pour compte de tiers n° 22181 - Réhabilitation assainissement non collectif sur 12 communes (3)	0,00	0,00
458122182	Opération pour compte de tiers n° 22182 - Mise en séparatif 9 Rues Chateau-Thierry - Chierry (3)	145 900,48	0,00
458122183	Opération pour compte de tiers n° 22183 - réhabilitation ANC sur 5 communes (3)	0,00	0,00
458122184	Opération pour compte de tiers n° 22184 - Réhab ANC Bonnesvalyn, Coulonges-C, Etrépilly, Fresnes-en-T, Le (3)	0,00	0,00
45814	Opération pour compte de tiers n° 4 - BRANCHEMENTS PRIVES JAULGONNE (3)	0,00	0,00
458208	Opération pour compte de tiers n° 08 - Neuilly (3)	0,00	0,00
458222159	Opération pour compte de tiers n° 22159 - Bouresches (3)	0,00	0,00
458222179	Opération pour compte de tiers n° 22179 - Rue Etampes à Chierry (3)	0,00	0,00
458222181	Opération pour compte de tiers n° 22181 - Réhabilitation assainissement non collectif sur 12 communes (3)	0,00	164 395,00
458222182	Opération pour compte de tiers n° 22182 - Mise en séparatif 9 Rues Chateau-Thierry - Chierry (3)	0,00	265 111,00
458222183	Opération pour compte de tiers n° 22183 - réhabilitation ANC sur 5 communes (3)	0,00	0,00
458222184	Opération pour compte de tiers n° 22184 - Réhab ANC Bonnesvalyn, Coulonges-C, Etrépilly, Fresnes-en-T, Le (3)	0,00	0,00
45824	Opération pour compte de tiers n° 4 - BRANCHEMENTS PRIVES JAULGONNE (3)	0,00	192 871,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 779 757,01	1 542 674,02	797 161,95	0,00	439 921,04
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 636 616,00	1 594 585,07	0,00	0,00	42 030,93
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	18 860,00	15 286,20	2 238,54	0,00	1 335,26
Total des dépenses de gestion courante		4 435 233,01	3 152 545,29	799 400,49	0,00	483 287,23
66	Charges financières	245 884,52	170 041,83	74 868,37	0,00	974,32
67	Charges exceptionnelles	98 300,00	77 323,14	0,00	0,00	20 976,86
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	52 047,00	2 046,35			50 000,65
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	135 015,95				
Total des dépenses réelles d'exploitation		4 966 480,48	3 401 956,61	874 268,86	0,00	690 255,01
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	2 017 944,34	1 942 137,21			75 807,13
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		2 017 944,34	1 942 137,21			75 807,13
TOTAL		6 984 424,82	5 344 093,82	874 268,86	0,00	766 062,14
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	3 473,66	0,00	0,00	-3 473,66
70	Ventes produits fabriqués, prestations	4 960 140,00	4 533 536,36	23 040,50	0,00	403 563,14
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	91 963,00	76 333,31	0,00	0,00	15 629,69
75	Autres produits de gestion courante	0,00	14 252,23	0,00	0,00	-14 252,23
Total des recettes de gestion courante		5 052 103,00	4 627 595,56	23 040,50	0,00	401 466,94
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	675 000,00	442 042,08	0,00	0,00	232 957,92
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		5 727 103,00	5 069 637,64	23 040,50	0,00	634 424,86
042	Opérat° ordre transfert entre sections	501 810,45	501 810,45			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		501 810,45	501 810,45			0,00
TOTAL		6 228 913,45	5 571 448,09	23 040,50	0,00	634 424,86
Pour information		755 511,37				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	1 782 701,85	391 461,06	245 255,35	1 145 985,44
21	Immobilisations corporelles	2 163 324,66	1 541 950,07	42 102,18	579 272,41
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 830 406,61	946 893,74	1 749 827,46	1 133 685,41
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	7 776 433,12	2 880 304,87	2 037 184,99	2 858 943,26
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	4 480,00	0,00	0,00	4 480,00
16	Emprunts et dettes assimilées	997 740,05	962 074,96	0,00	35 665,09
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	1 002 220,05	962 074,96	0,00	40 145,09
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	2 015 710,50	138 495,52	145 900,48	1 731 314,50
	Total des dépenses réelles d'investissement	10 794 363,67	3 980 875,35	2 183 085,47	4 630 402,85
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	501 810,45	501 810,45		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	501 810,45	501 810,45		0,00
	TOTAL	11 296 174,12	4 482 685,80	2 183 085,47	4 630 402,85
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	2 538 160,00	396 363,00	1 564 225,00	577 572,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	2 570 672,79	308 348,00	0,00	2 262 324,79
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	5 108 832,79	704 711,00	1 564 225,00	2 839 896,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	7 406,26	0,00	-7 406,26
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	0,00	7 406,26	0,00	-7 406,26
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	2 798 349,00	692 359,00	622 377,00	1 483 613,00
	Total des recettes réelles d'investissement	7 907 181,79	1 404 476,26	2 186 602,00	4 316 103,53
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 017 944,34	1 942 137,21		75 807,13
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	2 017 944,34	1 942 137,21		75 807,13
	TOTAL	9 925 126,13	3 346 613,47	2 186 602,00	4 391 910,66
	Pour information	1 371 047,99			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	2 339 835,97		2 339 835,97
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 594 585,07		1 594 585,07
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	17 524,74		17 524,74
66	Charges financières	244 910,20	0,00	244 910,20
67	Charges exceptionnelles	77 323,14	1 150,00	78 473,14
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	2 046,35	1 940 987,21	1 943 033,56
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	4 276 225,47	1 942 137,21	6 218 362,68

+	D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
---	--	-------------

=	TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	6 218 362,68
---	---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	501 810,45	501 810,45
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	962 074,96	0,00	962 074,96
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	391 461,06	0,00	391 461,06
21	Immobilisations corporelles (6)	1 541 950,07	0,00	1 541 950,07
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	946 893,74	0,00	946 893,74
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	138 495,52	0,00	138 495,52
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	3 980 875,35	501 810,45	4 482 685,80

+	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
---	--	-------------

=	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	4 482 685,80
---	--	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	3 473,66		3 473,66
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	4 556 576,86		4 556 576,86
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	76 333,31		76 333,31
75	Autres produits de gestion courante	14 252,23		14 252,23
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	442 042,08	501 810,45	943 852,53
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		5 092 678,14	501 810,45	5 594 488,59

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	755 511,37
---	-------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	6 349 999,96
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	7 406,26	0,00	7 406,26
13	Subventions d'investissement	396 363,00	0,00	396 363,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	308 348,00	0,00	308 348,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	1 150,00	1 150,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		1 940 987,21	1 940 987,21
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	692 359,00	0,00	692 359,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		1 404 476,26	1 942 137,21	3 346 613,47

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	1 371 047,99
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	4 717 661,46
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	2 779 757,01	1 542 674,02	797 161,95	0,00	439 921,04
60223	Fournitures d'atelier et d'usine	115 650,00	0,00	0,00	0,00	115 650,00
604	Achats d'études, prestations de services	6 000,00	-2 600,00	2 600,00	0,00	6 000,00
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	523 100,00	43 987,47	406 013,38	0,00	73 099,15
6062	Produits de traitement	258 500,00	166 384,24	62 299,50	0,00	29 816,26
6063	Fournitures entretien et petit équipt	167 300,00	145 567,32	6 707,36	0,00	15 025,32
6064	Fournitures administratives	3 000,00	1 991,69	0,00	0,00	1 008,31
6066	Carburants	80 000,00	78 595,92	3 734,05	0,00	-2 329,97
6068	Autres matières et fournitures	30 650,00	24 500,16	326,21	0,00	5 823,63
611	Sous-traitance générale	892 800,00	647 442,02	194 753,61	0,00	50 604,37
6135	Locations mobilières	9 550,00	9 410,98	3 739,21	0,00	-3 600,19
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	4 500,00	937,17	459,82	0,00	3 103,01
61523	Entretien, réparations réseaux	110 000,00	92 524,31	56 473,00	0,00	-38 997,31
61528	Entretien, réparation autres biens immob.	13 685,01	5 216,16	0,00	0,00	8 468,85
61551	Entretien matériel roulant	46 700,00	46 000,51	1 729,74	0,00	-1 030,25
61558	Entretien autres biens mobiliers	37 000,00	13 936,91	1 821,40	0,00	21 241,69
6156	Maintenance	62 409,00	25 191,06	17 874,94	0,00	19 343,00
6161	Multirisques	20 800,00	19 106,78	0,00	0,00	1 693,22
6168	Autres	15 000,00	10 117,05	875,14	0,00	4 007,81
617	Etudes et recherches	0,00	335,00	0,00	0,00	-335,00
618	Divers	23 300,00	6 577,97	19 285,35	0,00	-2 563,32
6222	Commissions recouvrement redevance	85 663,00	77 381,65	0,00	0,00	8 281,35
6226	Honoraires	26 000,00	15 935,18	0,00	0,00	10 064,82
6231	Annonces et insertions	5 000,00	2 880,00	0,00	0,00	2 120,00
6236	Catalogues et imprimés	4 500,00	5 566,43	2 451,00	0,00	-3 517,43
6241	Transports sur achats	3 000,00	1 669,46	129,00	0,00	1 201,54
6251	Voyages et déplacements	3 000,00	3 043,35	0,00	0,00	-43,35
6257	Réceptions	500,00	283,50	525,00	0,00	-308,50
6261	Frais d'affranchissement	3 500,00	1 101,77	9,06	0,00	2 389,17
6262	Frais de télécommunications	27 000,00	11 295,02	733,58	0,00	14 971,40
627	Services bancaires et assimilés	250,00	0,00	0,00	0,00	250,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	15 000,00	8 090,84	666,00	0,00	6 243,16
62871	Remb. frais à la coll. de rattachement	2 000,00	1 353,00	0,00	0,00	647,00
6288	Autres	128 200,00	22 285,76	13 736,60	0,00	92 177,64
63512	Taxes foncières	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6378	Autres taxes et redevances	55 500,00	56 565,34	219,00	0,00	-1 284,34
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 636 616,00	1 594 585,07	0,00	0,00	42 030,93
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	150 000,00	149 998,11	0,00	0,00	1,89
6218	Autre personnel extérieur	60 000,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
6318	Autres impôts, taxes et versements assim	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6331	Versement de mobilité	4 300,00	4 564,67	0,00	0,00	-264,67
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 600,00	3 803,99	0,00	0,00	-203,99
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 760,00	9 920,06	0,00	0,00	-1 160,06
6411	Salaires, appointements, commissions	538 050,00	510 175,06	0,00	0,00	27 874,94
6412	Congés payés	275,00	252,23	0,00	0,00	22,77
6413	Primes et gratifications	267 750,00	303 033,79	0,00	0,00	-35 283,79
6414	Indemnités et avantages divers	246 100,00	234 530,23	0,00	0,00	11 569,77
6415	Supplément familial	0,00	1 163,02	0,00	0,00	-1 163,02
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	152 050,00	163 142,82	0,00	0,00	-11 092,82
6452	Cotisations aux mutuelles	0,00	256,00	0,00	0,00	-256,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	159 000,00	161 852,00	0,00	0,00	-2 852,00
6454	Cotisations au Pôle emploi	9 500,00	10 808,21	0,00	0,00	-1 308,21
6458	Cotisat° autres organismes sociaux	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	5 963,00	6 360,00	0,00	0,00	-397,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	3 658,00	6 224,88	0,00	0,00	-2 566,88
648	Autres charges de personnel	25 600,00	28 500,00	0,00	0,00	-2 900,00
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	18 860,00	15 286,20	2 238,54	0,00	1 335,26
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	18 600,00	15 175,26	2 238,54	0,00	1 186,20
6542	Créances éteintes	110,00	110,00	0,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	150,00	0,94	0,00	0,00	149,06
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		4 435 233,01	3 152 545,29	799 400,49	0,00	483 287,23
66	Charges financières (b) (5)	245 884,52	170 041,83	74 868,37	0,00	974,32
66111	Intérêts réglés à l'échéance	253 588,71	253 572,46	0,00	0,00	16,25

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-7 704,19	-83 530,63	74 868,37	0,00	958,07
67	Charges exceptionnelles (c)	98 300,00	77 323,14	0,00	0,00	20 976,86
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	48 300,00	41 133,96	0,00	0,00	7 166,04
678	Autres charges exceptionnelles	50 000,00	36 189,18	0,00	0,00	13 810,82
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	52 047,00	2 046,35			50 000,65
6815	Dot. prov. pour risques exploitat°	50 000,00	0,00			50 000,00
6817	Dot. dépréc. actifs circulants	2 047,00	2 046,35			0,65
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	135 015,95				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		4 966 480,48	3 401 956,61	874 268,86	0,00	690 255,01
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	2 017 944,34	1 942 137,21			75 807,13
675	Valeur comptable éléments d'actif cédés	0,00	1 150,00			-1 150,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	2 017 944,34	1 940 987,21			76 957,13
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		2 017 944,34	1 942 137,21			75 807,13
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		2 017 944,34	1 942 137,21			75 807,13
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		6 984 424,82	5 344 093,82	874 268,86	0,00	766 062,14
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	74 868,37
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	83 530,63
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-8 662,26

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	3 473,66	0,00	0,00	-3 473,66
64198	Autres remboursements	0,00	1 112,44	0,00	0,00	-1 112,44
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0,00	2 361,22	0,00	0,00	-2 361,22
70	Ventes produits fabriqués, prestations	4 960 140,00	4 533 536,36	23 040,50	0,00	403 563,14
704	Travaux	144 000,00	88 383,79	6 970,70	0,00	48 645,51
70611	Redevance d'assainissement collectif	4 600 000,00	4 285 544,97	0,00	0,00	314 455,03
70613	Participations assainissement collectif	112 500,00	81 412,50	9 450,00	0,00	21 637,50
7063	Contrib. communes, etab.pub.(eaux pluv.)	8 640,00	0,00	960,00	0,00	7 680,00
7068	Autres prestations de services	95 000,00	77 115,10	5 659,80	0,00	12 225,10
70871	Remb. frais par coll. de rattachement	0,00	1 080,00	0,00	0,00	-1 080,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	91 963,00	76 333,31	0,00	0,00	15 629,69
741	Primes d'épuration	50 463,00	50 403,12	0,00	0,00	59,88
748	Autres subventions d'exploitation	41 500,00	25 930,19	0,00	0,00	15 569,81
75	Autres produits de gestion courante	0,00	14 252,23	0,00	0,00	-14 252,23
7588	Autres	0,00	14 252,23	0,00	0,00	-14 252,23
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		5 052 103,00	4 627 595,56	23 040,50	0,00	401 466,94
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	675 000,00	442 042,08	0,00	0,00	232 957,92
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	1 500,00	0,00	0,00	-1 500,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	10 172,15	0,00	0,00	-10 172,15
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	1 150,00	0,00	0,00	-1 150,00
778	Autres produits exceptionnels	675 000,00	429 219,93	0,00	0,00	245 780,07
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		5 727 103,00	5 069 637,64	23 040,50	0,00	634 424,86
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	501 810,45	501 810,45			0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	501 810,45	501 810,45			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		501 810,45	501 810,45			0,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		6 228 913,45	5 571 448,09	23 040,50	0,00	634 424,86
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		755 511,37				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043 = DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	1 782 701,85	391 461,06	245 255,35	1 145 985,44
2031	Frais d'études	1 782 701,85	391 461,06	245 255,35	1 145 985,44
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	2 163 324,66	1 541 950,07	42 102,18	579 272,41
2111	Terrains nus	23 000,00	0,00	0,00	23 000,00
2125	Aménagement Terrains bâtis	5 000,00	4 996,60	0,00	3,40
2128	Aménagement Autres terrains	9 479,00	9 478,05	0,00	0,95
2151	Installations complexes spécialisées	22 985,00	2 985,00	0,00	20 000,00
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	3 748,72	0,00	-3 748,72
21532	Réseaux d'assainissement	1 515 406,84	1 182 480,08	40 112,18	292 814,58
2154	Matériel industriel	227 506,82	292 361,52	0,00	-64 854,70
2155	Outillage industriel	500,00	469,00	0,00	31,00
21562	Service d'assainissement	175 000,00	38 366,65	0,00	136 633,35
2181	Installat° générales, agencements	3 627,00	1 112,00	0,00	2 515,00
2182	Matériel de transport	124 000,00	0,00	0,00	124 000,00
2183	Matériel de bureau et informatique	50 500,00	1 454,34	1 990,00	47 055,66
2184	Mobilier	5 000,00	3 177,65	0,00	1 822,35
2188	Autres immobilisations corporelles	1 320,00	1 320,46	0,00	-0,46
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	3 830 406,61	946 893,74	1 749 827,46	1 133 685,41
2315	Installat°, matériel et outillage techni	3 830 406,61	946 893,74	1 749 827,46	1 133 685,41
Total des dépenses d'équipement		7 776 433,12	2 880 304,87	2 037 184,99	2 858 943,26
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	4 480,00	0,00	0,00	4 480,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	4 480,00	0,00	0,00	4 480,00
16	Emprunts et dettes assimilées	997 740,05	962 074,96	0,00	35 665,09
1641	Emprunts en euros	673 071,26	645 981,90	0,00	27 089,36
1681	Autres emprunts	324 668,79	316 093,06	0,00	8 575,73
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		1 002 220,05	962 074,96	0,00	40 145,09
458103	TRAVAUX REHAB ART PARGNY (4)	5 100,50	5 100,50	0,00	0,00
458108	Neuilly (4)	7 364,00	4 364,00	0,00	3 000,00
458122181	Réhabilitation assainissement non collectif sur 12 communes (4)	164 395,00	0,00	0,00	164 395,00
458122182	Mise en séparatif 9 Rues Chateau-Thierry - Chierry (4)	521 121,00	126 242,52	145 900,48	248 978,00
458122183	réhabilitation ANC sur 5 communes (4)	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00
458122184	Réhab ANC Bonnesvalyn, Coulonges-C, Etrépilly, Fresnes-en-T, Le (4)	410 000,00	0,00	0,00	410 000,00
45814	BRANCHEMENTS PRIVES JAULGONNE (4)	97 577,00	2 788,50	0,00	94 788,50
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		2 015 710,50	138 495,52	145 900,48	1 731 314,50
TOTAL DEPENSES REELLES		10 794 363,67	3 980 875,35	2 183 085,47	4 630 402,85
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	501 810,45	501 810,45		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	501 810,45	501 810,45		0,00
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	12 977,00	12 977,00		0,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	210 899,95	210 899,95		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	277 296,50	277 296,50		0,00
13933	Sub. transf cpte résult. P.A.E.	637,00	637,00		0,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		501 810,45	501 810,45		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		11 296 174,12	4 482 685,80	2 183 085,47	4 630 402,85
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

- (4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
- (6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
- (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	2 538 160,00	396 363,00	1 564 225,00	577 572,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	2 401 283,00	396 363,00	1 564 225,00	440 695,00
1315	Subv. équipt Groupement de collectivités	136 877,00	0,00	0,00	136 877,00
1318	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	2 570 672,79	308 348,00	0,00	2 262 324,79
1641	Emprunts en euros	2 377 472,79	0,00	0,00	2 377 472,79
1681	Autres emprunts	193 200,00	308 348,00	0,00	-115 148,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		5 108 832,79	704 711,00	1 564 225,00	2 839 896,79
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	7 406,26	0,00	-7 406,26
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	7 406,26	0,00	-7 406,26
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	7 406,26	0,00	-7 406,26
458208	Neuilly (3)	24 891,00	4 364,00	0,00	20 527,00
458222159	Bouresches (3)	2 493,00	0,00	0,00	2 493,00
458222179	Rue Etampes à Chierry (3)	11 977,00	0,00	0,00	11 977,00
458222181	Réhabilitation assainissement non collectif sur 12 communes (3)	164 395,00	0,00	164 395,00	0,00
458222182	Mise en séparatif 9 Rues Chateau-Thierry - Chierry (3)	521 121,00	29 815,00	265 111,00	226 195,00
458222183	réhabilitation ANC sur 5 communes (3)	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00
458222184	Réhab ANC Bonnesvalyn, Coulonges-C, Etrépilly, Fresnes-en-T, Le (3)	410 000,00	0,00	0,00	410 000,00
45824	BRANCHEMENTS PRIVES JAULGONNE (3)	853 319,00	658 180,00	192 871,00	2 268,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		2 798 349,00	692 359,00	622 377,00	1 483 613,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		7 907 181,79	1 404 476,26	2 186 602,00	4 316 103,53
021	Virement de la section d'exploitation	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	2 017 944,34	1 942 137,21		75 807,13
2182	Matériel de transport	0,00	1 150,00		-1 150,00
28031	Frais d'études	2 096,00	2 096,00		0,00
28033	Frais d'insertion	945,00	0,00		945,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	2 111,00	2 111,00		0,00
28128	Aménagement Autres terrains	829,53	644,53		185,00
28131	Bâtiments	282 939,00	219 618,00		63 321,00
28135	Installations générales, agencements, ..	9 032,63	9 032,63		0,00
28138	Aménagement Autres constructions	77 019,41	77 019,41		0,00
28151	Installations complexes spécialisées	1 515,04	2 125,34		-610,30
28153	Installations à caractère spécifique	472 354,21	472 333,59		20,62
28154	Matériel industriel	76 053,20	74 532,93		1 520,27
28156	Matériel spécifique d'exploitation	752 757,17	752 335,48		421,69
28157	Aménagement matériel industriel	178 236,00	178 086,00		150,00
28158	Autres	41 444,78	37 974,00		3 470,78
28181	Installations générales, agencements	26 105,56	19 495,11		6 610,45
28182	Matériel de transport	66 570,11	66 570,11		0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	19 081,33	17 378,33		1 703,00
28184	Mobilier	1 521,06	1 521,06		0,00
28188	Autres	7 333,31	8 113,69		-780,38
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		2 017 944,34	1 942 137,21		75 807,13
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 017 944,34	1 942 137,21		75 807,13

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		9 925 126,13	3 346 613,47	2 186 602,00	4 391 910,66
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		1 371 047,99			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 170 (1)
LIBELLE : Rue du Château à Château-Thierry

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		1 800,00	A	1 800,00	0,00	0,00	B	230 502,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	1 800,00		1 800,00	0,00	0,00		230 502,00
2315	Installat ^o , matériel et outillage techni	1 800,00		1 800,00	0,00	0,00		230 502,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
RECETTES		13 808,00	C	22 242,00	0,00	-8 434,00	D	155 434,00
13	Subventions d'investissement	13 808,00		22 242,00	0,00	-8 434,00		106 434,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	13 808,00		22 242,00	0,00	-8 434,00		92 201,00
1318	Autres subventions d'équipement	0,00		0,00	0,00	0,00		14 233,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		49 000,00
1681	Autres emprunts	0,00		0,00	0,00	0,00		49 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	20 442,00	D-B	-75 068,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 177 (1)
LIBELLE : Siphon sous la Marne

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		2 166 109,40	A 8 113,12	1 056 235,19	1 101 761,09	B 52 626,24
20	Immobilisations incorporelles	6 000,00	3 255,00	0,00	2 745,00	4 555,00
2031	Frais d'études	6 000,00	3 255,00	0,00	2 745,00	4 555,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	3 748,72	0,00	-3 748,72	9 298,72
2128	Aménagement Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	5 550,00
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	3 748,72	0,00	-3 748,72	3 748,72
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 160 109,40	1 109,40	1 056 235,19	1 102 764,81	38 772,52
2315	Installat°, matériel et outillage techni	2 160 109,40	1 109,40	1 056 235,19	1 102 764,81	38 772,52

RECETTES (répartition) (Pour information)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)	
RECETTES	431 736,00	c 0,00	431 736,00	0,00	D 392 488,00	
13	Subventions d'investissement	431 736,00	0,00	431 736,00	0,00	0,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	431 736,00	0,00	431 736,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	392 488,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00	0,00	0,00	392 488,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-8 113,12	D-B	339 861,76

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 182 (1)
LIBELLE : Canalisation sur la RD 1 Bézuët

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		140 206,36	A 117 433,09	27 932,00	-5 158,73	B 306 043,73
20	Immobilisations incorporelles	32 029,00	4 097,00	27 932,00	0,00	4 097,00
2031	Frais d'études	32 029,00	4 097,00	27 932,00	0,00	4 097,00
21	Immobilisations corporelles	2 300,00	2 300,00	0,00	0,00	2 300,00
2154	Matériel industriel	2 300,00	2 300,00	0,00	0,00	2 300,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	105 877,36	111 036,09	0,00	-5 158,73	299 646,73
2315	Installat ⁿ , matériel et outillage techni	105 877,36	111 036,09	0,00	-5 158,73	299 646,73

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		55 700,00	C 0,00	55 700,00	0,00	D 129 700,00
13	Subventions d'investissement	55 700,00	0,00	55 700,00	0,00	67 900,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	55 700,00	0,00	55 700,00	0,00	67 900,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	61 800,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00	0,00	0,00	61 800,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses	C-A -117 433,09	D-B -176 343,73

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 200 (1)
LIBELLE : Nouveaux branchements en domaine public

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		262 041,00	A 142 931,44	16 714,00	102 395,56	B 142 931,44
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	262 041,00	142 931,44	16 714,00	102 395,56	142 931,44
21532	Réseaux d'assainissement	262 041,00	142 931,44	16 714,00	102 395,56	142 931,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-142 931,44	D-B	-142 931,44

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202004 (1)
LIBELLE : Schéma directeur d'assainissement

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		1 277 311,00	A 252 681,00	50 887,50	973 742,50	B 264 381,00
20	Immobilisations incorporelles	1 277 311,00	252 681,00	50 887,50	973 742,50	264 381,00
2031	Frais d'études	1 277 311,00	252 681,00	50 887,50	973 742,50	263 481,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		1 524 200,00	C 0,00	1 076 789,00	447 411,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	1 524 200,00	0,00	1 076 789,00	447 411,00	0,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	1 396 841,00	0,00	1 076 789,00	320 052,00	0,00
1315	Subv. équipt Groupement de collectivités	127 359,00	0,00	0,00	127 359,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-252 681,00	D-B	-264 381,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202007 (1)
LIBELLE : Séparatif eaux usées 9 rues - Chateau Thierry - Chierry

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		2 241 800,07	A 1 845 105,24	544 907,75	-148 212,92	B 2 223 651,03
20	Immobilisations incorporelles	66 343,75	32 184,80	14 907,75	19 251,20	54 418,95
2031	Frais d'études	66 343,75	32 184,80	14 907,75	19 251,20	53 968,95
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00
21	Immobilisations corporelles	851 383,00	1 021 163,19	0,00	-169 780,19	1 221 229,47
2128	Aménagement Autres terrains	4 253,00	4 252,05	0,00	0,95	4 252,05
21532	Réseaux d'assainissement	847 130,00	1 016 911,14	0,00	-169 781,14	1 216 977,42
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 324 073,32	791 757,25	530 000,00	2 316,07	948 002,61
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 324 073,32	791 757,25	530 000,00	2 316,07	948 002,61

RECVTTES (répartition) (Pour information)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECVTTES		557 616,00	C 639 989,00	0,00	-82 373,00	D 880 307,00
13	Subventions d'investissement	401 616,00	331 641,00	0,00	69 975,00	411 738,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	392 098,00	331 641,00	0,00	60 457,00	411 738,00
1315	Subv. équipt Groupement de collectivités	9 518,00	0,00	0,00	9 518,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	156 000,00	308 348,00	0,00	-152 348,00	468 569,00
1681	Autres emprunts	156 000,00	308 348,00	0,00	-152 348,00	468 569,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice	En cumulé
Recettes – Dépenses	C-A -1 205 116,24	D-B -1 343 344,03

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2722102 (1)
LIBELLE : Création AC à Villeneuve sur Fère

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		75 037,00	A	0,00	44 037,00	31 000,00	B	1 385,00
20	Immobilisations incorporelles	75 037,00		0,00	44 037,00	31 000,00		0,00
2031	Frais d'études	75 037,00		0,00	44 037,00	31 000,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		1 385,00
2315	Installat ⁿ , matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00	0,00		1 385,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)	
RECETTES		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	0,00	D-B	-1 385,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2722103 (1)
LIBELLE : Hameau de Maubry à Neuilly Saint Front

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		19 271,60	A	1 790,00	17 241,60	240,00	B	21 313,40
20	Immobilisations incorporelles	19 271,60		1 790,00	17 241,60	240,00		18 183,40
2031	Frais d'études	19 271,60		1 790,00	17 241,60	240,00		18 183,40
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		3 130,00
2315	Installat ⁿ , matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00	0,00		3 130,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)	
RECETTES		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)		Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses		C-A	-1 790,00	D-B	-21 313,40

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2722104 (1)
LIBELLE : Etrepilly

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		41 145,00	A	0,00	31 145,00	10 000,00	B	3 130,00
20	Immobilisations incorporelles	41 145,00		0,00	31 145,00	10 000,00		0,00
2031	Frais d'études	41 145,00		0,00	31 145,00	10 000,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		3 130,00
2315	Installat ⁿ , matériel et outillage techni	0,00		0,00	0,00	0,00		3 130,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
RECETTES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	0,00	D-B	-3 130,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2722105 (1)
LIBELLE : Réhab ANC Latilly,Sommelans,Villeneuve/Fère,Epoux-Bézu,Epieds

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		41 900,00	A	57 083,26	0,00	-15 183,26	B	64 544,04
20	Immobilisations incorporelles	41 900,00		57 083,26	0,00	-15 183,26		64 544,04
2031	Frais d'études	41 900,00		57 083,26	0,00	-15 183,26		64 544,04
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
RECETTES		0,00	C	42 480,00	0,00	-42 480,00	D	42 480,00
13	Subventions d'investissement	0,00		42 480,00	0,00	-42 480,00		42 480,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	0,00		42 480,00	0,00	-42 480,00		42 480,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-14 603,26	D-B	-22 064,04

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2722201 (1)
LIBELLE : Reconstruction PR Doumer

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis A	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3) B
DEPENSES		89 664,50	4 900,00	12 674,50	72 090,00	10 425,00
20	Immobilisations incorporelles	39 664,50	4 900,00	12 674,50	22 090,00	10 425,00
2031	Frais d'études	39 664,50	4 900,00	12 674,50	22 090,00	10 425,00
21	Immobilisations corporelles	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
21562	Service d'assainissement	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis C	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3) D
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes – Dépenses	C-A	-4 900,00	D-B -10 425,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2722203 (1)
LIBELLE : Renforcement PR Cité du Parc à Etampes

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		30 000,00	A 10 686,00	0,00	19 314,00	B 17 551,24
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	30 000,00	10 686,00	0,00	19 314,00	17 551,24
2151	Installations complexes spécialisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21532	Réseaux d'assainissement	20 000,00	10 686,00	0,00	9 314,00	10 686,00
2154	Matériel industriel	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	6 865,24
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-10 686,00	D-B	-17 551,24

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2722204 (1)
LIBELLE : Mise aux normes réglementaires

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		253 414,00	A 38 591,94	140 166,67	74 655,39	B 38 591,94
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	54 550,00	10 368,44	0,00	44 181,56	10 368,44
2154	Matériel industriel	34 550,00	10 368,44	0,00	24 181,56	10 368,44
21562	Service d'assainissement	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	198 864,00	28 223,50	140 166,67	30 473,83	28 223,50
2315	Installat°, matériel et outillage techni	198 864,00	28 223,50	140 166,67	30 473,83	28 223,50

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		75 000,00	C 0,00	0,00	75 000,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	75 000,00	0,00	0,00	75 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-38 591,94	D-B	-38 591,94

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2723101 (1)
LIBELLE : Gestion des boues des stations d'épuration

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		85 000,00	A 35 470,00	46 430,00	3 100,00	B 35 470,00
20	Immobilisations incorporelles	85 000,00	35 470,00	46 430,00	3 100,00	35 470,00
2031	Frais d'études	85 000,00	35 470,00	46 430,00	3 100,00	35 470,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		17 500,00	C 0,00	0,00	17 500,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	17 500,00	0,00	0,00	17 500,00	0,00
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	17 500,00	0,00	0,00	17 500,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-35 470,00	D-B	-35 470,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 2723102 (1)
LIBELLE : Création AC bourg d'Epoux-Bézu

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		90 000,00	A	0,00	90 000,00	B
20	Immobilisations incorporelles	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00
2031	Frais d'études	80 000,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
2111	Terrains nus	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		0,00	C	0,00	0,00	D
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	0,00	D-B	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					13 623 323,24									
1641 Emprunts en euros (total)					13 623 323,24									
0144321/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	10/10/2001		02/07/2009	37 527,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
020891A	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	10/10/2006		10/10/2006	96 720,00	F		0,000	0,519		A	X Echéance constante		A-1
052965A/00	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	10/10/2005		10/10/2005	111 200,00	F		0,000	0,401		A	X Echéance constante		A-1
0660771	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	10/05/2012		25/11/2012	32 044,00	F		0,000	0,577		A	X Echéance constante		A-1
0660771	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	25/11/2009		25/11/2009	48 056,00	F		0,000	0,380		A	X Echéance constante		A-1
066077A/00	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	11/06/2008		11/06/2008	80 100,00	F		0,000	0,433		A	X Echéance constante		A-1
0660971/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	06/11/2007		21/12/2009	86 520,00	F		0,000	0,357		A	X Echéance constante		A-1
0660971/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	03/06/2012		21/12/2012	57 680,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
066097A	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	11/10/2007		11/10/2007	144 200,00	F		0,000	0,452		A	X Echéance constante		A-1
070525	Caisse régionale de crédit agricole	31/12/2007		15/01/2009	777 000,00	F		4,850	4,683		A	C		A-1
080280	CREDIT AGRICOLE AISNE	02/10/2008		15/07/2009	1 067 000,00	F		4,260	4,274		A	C		A-1
1006227	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	03/12/2009		03/12/2009	100 166,00	F		0,000	0,883		A	X Echéance constante		A-1
103634201	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	04/02/2013		04/02/2013	52 187,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
10426441/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	21/10/2014		16/12/2014	506 545,00	F		0,000	0,530		A	X Echéance constante		A-1
10456071/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	19/03/2014		19/03/2014	30 473,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
10493661	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	13/05/2014		26/11/2015	20 560,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
10531911/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	21/05/2015		24/02/2016	65 644,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
1053192	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	14/11/2018		29/11/2019	38 725,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1053192101	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	21/05/2015		24/02/2017	259 049,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
10569651	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	09/07/2015		04/11/2016	120 000,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10597911/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	31/05/2016		31/05/2016	21 198,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
1060122	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	22/11/2017		20/03/2018	126 944,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-6
10601222	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	23/12/2015		29/08/2017	211 574,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1064559	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	13/11/2017		13/11/2017	40 024,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
1065701	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	01/09/2016		12/05/2017	124 316,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
1073817	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	08/12/2017		08/12/2017	93 652,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
113687	CREDIT AGRICOLE AISNE	04/04/2013		05/05/2014	1 000 000,00	F		4,400	4,404		A	X Echéance constante		A-1
1152460	Caisse régionale de crédit agricole	02/02/2017		05/02/2018	136 362,00	F		1,150	1,151		A	C		A-1
1364580	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS DRP	01/11/2020		01/11/2021	696 031,58	V	Taux livret A	1,244	3,412		T	C		A-1
1364581	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS DRP	01/11/2020		01/11/2021	204 994,40	V	Taux livret A	1,244	3,340		T	C		A-1
1364582	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS DRP	01/11/2020		01/11/2021	687 121,20	V	Taux livret A	1,244	3,412		T	C		A-1
1364583	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS DRP	01/11/2020		01/11/2021	402 966,39	V	Taux livret A	1,492	3,028		T	C		A-1
1364592	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS DRP	01/11/2020		01/11/2021	943 885,33	V	Taux livret A	1,244	3,418		T	C		A-1
1364593	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS DRP	01/11/2020		01/11/2021	305 858,34	V	Taux livret A	1,244	3,424		T	C		A-1
378744	Etablissement Caisse régionale de crédit agricole	21/03/2014		05/07/2014	250 000,00	F		3,400	3,587		T	C		A-1
4475123	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	08/06/2015		25/12/2015	550 000,00	F		1,640	1,680		T	X Echéance constante		A-1
5033999	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS DRP	26/06/2014		01/08/2015	222 000,00	R		2,250	2,887		A	C		A-1
7213710	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	02/08/2007		25/05/2008	1 000 000,00	F		4,870	5,241		S	P		A-1

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
8079063	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	22/11/2011		01/06/2013	800 000,00	F		4,510	4,505		A	P		A-1
8255611	CAISSE EPARGNE PICARDIE EMPRUNTS	12/11/2012		25/05/2013	605 000,00	F		5,270	5,270		S	C		A-1
99276420977	Caisse régionale de crédit agricole	20/12/2004		05/01/2005	500 000,00	F		4,250	4,250		A	X Echéance constante		A-1
99284502460	Caisse régionale de crédit agricole	05/12/2005		05/12/2005	600 000,00	F		3,600	3,600		A	X Echéance constante		A-1
99301953100	Caisse régionale de crédit agricole	12/03/2007		12/03/2007	370 000,00	F		4,050	4,197		T	X Echéance constante		A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					4 982 750,00									
1681 Autres emprunts (total)					4 982 750,00									
1001090	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	09/01/2022		28/10/2023	160 221,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	09/01/2022		28/10/2023	2 300,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	13/08/2008		13/09/2009	69 150,00	F		0,000	0,000		A	P		A-1
	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	04/11/2008		29/10/2009	62 625,00	F		0,000	0,000		A	P		A-1
	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	05/05/2007		03/04/2009	81 319,00	F		0,000	0,790		A	P		A-1
	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	22/06/2009		06/08/2010	20 522,50	F		0,000	0,788		A	P		A-1

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
10099011/01 (nations)	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	22/06/2009		06/08/2010	20 522,50	F		0,000	0,788		A	P		A-1
10208091/01	AGENCE DE BASSIN SEINE NORMANDIE	02/05/2011		04/04/2012	17 333,00	F		0,000	0,000		A	P		A-1
10216971/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	02/05/2011		04/04/2012	26 666,00	F		0,000	0,000		A	P		A-1
10227831/01	AGENCE DE BASSIN SEINE NORMANDIE	02/05/2011		04/04/2012	13 572,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
10231821/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	23/12/2010		27/07/2012	2 731 110,00	F		0,000	0,000		A	C	O	A-1
10403461/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	05/10/2013		29/10/2014	65 562,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1050309/02	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	05/05/2020		05/05/2021	14 770,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10503091/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	24/09/2015		24/09/2015	153 184,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10562181/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	13/07/2015		18/08/2015	130 882,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
10562191/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	13/07/2015		17/08/2015	51 597,00	F		0,000	0,000		A	C		A-1
10570601/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	17/12/2015		16/12/2016	125 282,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10570611/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	17/12/2015		16/12/2016	56 112,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10593161/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	27/02/2016		30/06/2016	12 663,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10600141/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	12/05/2006		11/05/2017	25 588,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10601221	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	31/03/2020		21/10/2021	32 306,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
10625271/01	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	04/08/2016		03/08/2017	131 781,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1065243	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	12/10/2017		12/10/2018	59 046,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1071755	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	25/10/2017		25/10/2018	27 600,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1078950	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	21/11/2019		21/11/2020	53 400,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1080215	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	11/02/2021		11/02/2022	49 000,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1082738	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	21/11/2019		21/11/2020	26 000,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1088379	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	05/07/2022		22/11/2023	61 800,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1089139	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	18/11/2020		18/11/2021	392 488,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
11003059	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	15/12/2023		15/12/2024	308 348,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					18 606 073,24									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		7 234 468,18					693 556,68	253 572,43	0,00	81 902,16
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		7 234 468,18					693 556,68	253 572,43	0,00	81 902,16
0144321/01		0,00	A-1	5 773,40	2,58	F		0,000	1 924,46	0,00	0,00	0,00
020891A		0,00	A-1	0,00	0,00	F		0,519	4 030,00	0,00	0,00	0,00
052965A/00		0,00	A-1	8 648,94	1,83	F		0,401	4 324,44	0,00	0,00	0,00
0660771		0,00	A-1	11 058,30	5,92	F		0,577	1 843,07	0,00	0,00	0,00
0660771		0,00	A-1	12 696,51	5,92	F		0,380	2 116,06	0,00	0,00	0,00
066077A/00		0,00	A-1	17 800,00	4,50	F		0,433	3 560,00	0,00	0,00	0,00
0660971/01		0,00	A-1	22 844,99	6,00	F		0,357	3 807,52	0,00	0,00	0,00
0660971/01		0,00	A-1	19 906,59	7,00	F		0,000	3 317,74	0,00	0,00	0,00
066097A		0,00	A-1	24 720,01	3,83	F		0,452	6 180,00	0,00	0,00	0,00
070525		0,00	A-1	376 551,70	14,08	F		4,683	25 103,45	19 750,83	0,00	17 796,33
080280		0,00	A-1	280 802,00	5,58	F		4,274	56 157,00	14 553,82	0,00	5 607,82
1006227		0,00	A-1	0,00	0,00	F		0,883	6 677,73	0,00	0,00	0,00
103634201		0,00	A-1	17 395,70	4,17	F		0,000	3 479,13	0,00	0,00	0,00
10426441/01		0,00	A-1	260 573,13	10,00	F		0,530	26 057,32	0,00	0,00	0,00
10456071/01		0,00	A-1	12 189,23	5,25	F		0,000	2 031,53	0,00	0,00	0,00
10493661		0,00	A-1	11 308,00	10,92	F		0,000	1 028,00	0,00	0,00	0,00
10531911/01		0,00	A-1	42 668,60	12,17	F		0,000	3 282,20	0,00	0,00	0,00
1053192		0,00	A-1	25 816,65	9,92	F		0,000	2 581,67	0,00	0,00	0,00
1053192101		0,00	A-1	138 159,49	7,17	F		0,000	17 269,93	0,00	0,00	0,00
10569651		0,00	A-1	56 000,00	6,92	F		0,000	8 000,00	0,00	0,00	0,00
10597911/01		0,00	A-1	11 305,60	7,42	F		0,000	1 413,20	0,00	0,00	0,00
1060122		0,00	A-6	84 629,35	9,25	F		0,000	8 462,93	0,00	0,00	0,00
10601222		0,00	A-1	112 839,49	7,67	F		0,000	14 104,93	0,00	0,00	0,00
1064559		0,00	A-1	24 014,38	8,92	F		0,000	2 668,27	0,00	0,00	0,00
1065701		0,00	A-1	74 589,62	8,42	F		0,000	8 287,73	0,00	0,00	0,00
1073817		0,00	A-1	56 191,18	9,00	F		0,000	6 243,47	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
113687		0,00	A-1	606 015,69	9,42	F		4,404	47 458,58	28 752,87	0,00	17 480,19
1152460		0,00	A-1	81 817,20	8,17	F		1,151	9 090,80	1 045,44	0,00	852,04
1364580		0,00	A-1	653 705,30	34,67	V	Taux livret A	3,412	18 811,68	22 969,95	0,00	4 029,43
1364581		0,00	A-1	187 911,50	24,67	V	Taux livret A	3,340	7 592,40	6 648,01	0,00	1 158,29
1364582		0,00	A-1	645 336,81	34,67	V	Taux livret A	3,412	18 570,84	22 675,90	0,00	3 977,85
1364583		0,00	A-1	289 632,09	5,67	V	Taux livret A	3,028	50 370,80	11 827,90	0,00	1 902,57
1364592		0,00	A-1	887 997,40	35,67	V	Taux livret A	3,418	24 839,08	31 187,75	0,00	5 473,60
1364593		0,00	A-1	288 212,67	36,67	V	Taux livret A	3,424	7 842,52	10 117,91	0,00	1 776,54
378744		0,00	A-1	91 666,54	5,33	F		3,587	16 666,68	3 470,83	0,00	744,54
4475123		0,00	A-1	264 256,74	6,75	F		1,680	36 725,10	4 711,02	0,00	72,23
5033999		0,00	A-1	122 100,00	10,67	R		2,887	11 100,00	3 996,00	0,00	2 035,00
7213710		0,00	A-1	283 298,20	3,92	F		5,241	62 706,61	16 096,17	0,00	1 379,66
8079063		0,00	A-1	267 359,70	3,50	F		4,505	59 787,91	14 754,36	0,00	7 033,79
8255611		0,00	A-1	272 250,00	8,92	F		5,270	30 250,00	15 543,21	0,00	1 434,76
99276420977		0,00	A-1	195 401,85	6,08	F		4,250	23 551,74	9 305,52	0,00	8 212,30
99284502460		0,00	A-1	224 181,56	7,00	F		3,600	27 731,74	9 068,88	0,00	582,87
99301953100		0,00	A-1	164 842,07	8,25	F		4,197	16 508,42	7 096,06	0,00	352,35
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		2 617 153,22					268 518,28	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		2 617 153,22					268 518,28	0,00	0,00	0,00
1001090		0,00	A-1	149 539,60	13,83	F		0,000	10 681,40	0,00	0,00	0,00
1001155A		0,00	A-1	2 146,67	13,83	F		0,000	153,33	0,00	0,00	0,00
1001824		0,00	A-1	0,00	0,00	F		0,000	4 610,00	0,00	0,00	0,00
10099011/01		0,00	A-1	0,00	0,00	F		0,790	4 175,00	0,00	0,00	0,00
10099011/01 (nations)		0,00	A-1	1 368,21	0,67	F		0,788	5 421,26	0,00	0,00	0,00
		0,00	A-1	1 368,17	0,67	F		0,788	1 368,17	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
10208091/01		0,00	A-1	3 466,64	2,33	F		0,000	1 155,53	0,00	0,00	0,00
10216971/01		0,00	A-1	5 333,24	2,33	F		0,000	1 777,73	0,00	0,00	0,00
10227831/01		0,00	A-1	5 428,80	7,33	F		0,000	678,60	0,00	0,00	0,00
10231821/01		0,00	A-1	1 171 271,00	7,58	F		0,000	146 408,89	0,00	0,00	0,00
10403461/01		0,00	A-1	21 854,00	4,83	F		0,000	4 370,80	0,00	0,00	0,00
1050309/02		0,00	A-1	12 554,50	16,42	F		0,000	738,50	0,00	0,00	0,00
10503091/01		0,00	A-1	91 910,40	11,25	F		0,000	7 659,20	0,00	0,00	0,00
10562181/01		0,00	A-1	61 078,24	6,67	F		0,000	8 725,47	0,00	0,00	0,00
10562191/01		0,00	A-1	30 958,20	11,67	F		0,000	2 579,85	0,00	0,00	0,00
10570601/01		0,00	A-1	58 464,96	7,00	F		0,000	8 352,13	0,00	0,00	0,00
10570611/01		0,00	A-1	33 667,20	12,00	F		0,000	2 805,60	0,00	0,00	0,00
10593161/01		0,00	A-1	5 909,40	6,50	F		0,000	844,20	0,00	0,00	0,00
10600141/01		0,00	A-1	16 632,20	12,42	F		0,000	1 279,40	0,00	0,00	0,00
10601221		0,00	A-1	25 844,81	11,83	F		0,000	2 153,73	0,00	0,00	0,00
10625271/01		0,00	A-1	85 657,65	12,67	F		0,000	6 589,05	0,00	0,00	0,00
1065243		0,00	A-1	35 427,60	8,83	F		0,000	3 936,40	0,00	0,00	0,00
1071755		0,00	A-1	16 560,00	8,83	F		0,000	1 840,00	0,00	0,00	0,00
1078950		0,00	A-1	39 160,00	10,92	F		0,000	3 560,00	0,00	0,00	0,00
1080215		0,00	A-1	42 466,66	12,17	F		0,000	3 266,67	0,00	0,00	0,00
1082738		0,00	A-1	19 066,68	10,92	F		0,000	1 733,33	0,00	0,00	0,00
1088379		0,00	A-1	57 680,00	13,92	F		0,000	4 120,00	0,00	0,00	0,00
1089139		0,00	A-1	313 990,39	11,92	F		0,000	26 165,87	0,00	0,00	0,00
11003059		0,00	A-1	308 348,00	15,00	F		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		9 851 621,40					962 074,96	253 572,43	0,00	81 902,16

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
1060122	Agence AGENCE DE L'EAU SEINE NORMANDIE	126 944,00	84 629,35	6	15,00				0,00		0,000	0,00	0,00	0,86
TOTAL (A)		126 944,00	84 629,35						0,00			0,00	0,00	0,86
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		126 944,00	84 629,35						0,00			0,00	0,00	0,86

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	72	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,11	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	9 766 992,05	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Refinancement de dette (3)																
Total des recettes au c/ 166					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Refinancement de dette (4)																

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €	

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	2031 Frais d'études	5	17/05/2021
L	2032 frais de recherches et de développement	5	17/05/2021
L	2033 frais d'insertion	5	17/05/2021
L	205x concessions et logiciels	2	17/05/2021
L	212x agencement et aménagement de terrains	30	17/05/2021
L	2135 installations générales, agencements des constructions	15	17/05/2021
L	2138 bâtiments légers, abris	15	17/05/2021
L	2151 installations spécialisées	10	17/05/2021
L	2155 outillage industriel	10	17/05/2021
L	2157 agencement et aménagement du matériel et outillage indust	10	17/05/2021
L	2181 installation et agencement divers	7	17/05/2021
L	2182 camions et véhicules industriels	7	17/05/2021
L	2182 voitures	7	17/05/2021
L	2183 matériel informatique	5	17/05/2021
L	2184 mobilier	10	17/05/2021

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		75 000,00	75 000,00	0,00	75 000,00
Litige	0,00	11/04/2022	75 000,00	75 000,00	0,00	75 000,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		75 000,00	75 000,00	0,00	75 000,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A3.2

A3.2 – ETALEMENT DES PROVISIONS

Nature	Objet	Montant total à constituer	Durée (année)	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

(1) Il s'agit des provisions pour risques et charges qui peuvent faire l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		1 499 550,50	I 1 463 885,41
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		997 740,05	962 074,96
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	673 071,26	645 981,90
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	324 668,79	316 093,06
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		501 810,45	501 810,45
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	501 810,45	501 810,45
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 463 885,41	2 183 085,47	0,00	3 646 970,88

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		2 017 944,34	III 1 948 393,47
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	7 406,26
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	7 406,26
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		2 017 944,34	1 940 987,21
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	2 096,00	2 096,00
28033	Frais d'insertion	945,00	0,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	2 111,00	2 111,00
28128	Aménagement Autres terrains	829,53	644,53
28131	Bâtiments	282 939,00	219 618,00
28135	Installations générales, agencements, ..	9 032,63	9 032,63
28138	Aménagement Autres constructions	77 019,41	77 019,41
28151	Installations complexes spécialisées	1 515,04	2 125,34
28153	Installations à caractère spécifique	472 354,21	472 333,59
28154	Matériel industriel	76 053,20	74 532,93
28156	Matériel spécifique d'exploitation	752 757,17	752 335,48
28157	Aménagement matériel industriel	178 236,00	178 086,00
28158	Autres	41 444,78	37 974,00
28181	Installations générales, agencements	26 105,56	19 495,11
28182	Matériel de transport	66 570,11	66 570,11
28183	Matériel de bureau et informatique	19 081,33	17 378,33
28184	Mobilier	1 521,06	1 521,06
28188	Autres	7 333,31	8 113,69
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 948 393,47	2 186 602,00	1 371 047,99	0,00	5 506 043,46

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 3 646 970,88
Ressources propres disponibles	IV 5 506 043,46
Solde	V = IV – II (3) 1 859 072,58

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'EXPLOITATION	A5.1.1

Assainissement (1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.1.1 – SECTION D'EXPLOITATION – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
011	Charges à caractère général	1 771 978,70
6064	Fournitures administratives	1 991,69
6066	Carburants	81 482,60
62871	Remboursements de frais à la collectivité de rattachement	1 353,00
6226	Honoraires	19 935,18
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement	149 912,05
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie..)	95 568,46
6156	Maintenance	41 749,03
61558	Autres biens mobiliers	13 936,91
6378	Autres taxes et redevances	56 565,34
6241	Transports sur achats	1 669,46
61523	Entretien et réparations réseaux	99 922,31
6261	Frais d'affranchissement	1 302,40
61521	Entretien et réparations bâtiments publics	35 291,43
6283	Frais de nettoyage des locaux	9 383,36
60223	Fournitures des ateliers et d'usine	0,00
611	Sous-traitance générale	654 270,98
6062	Produits de traitement	210 360,09
6132	Locations immobilières	0,00
61528	Entretien et réparations autres biens immobiliers	12 211,16
61551	Matériel roulant	48 667,82
6288	Autres	22 285,76
6251	Voyages et déplacements	3 343,52
618	Divers	18 740,37
6231	Annonces et insertions	2 880,00
6135	Locations mobilières	13 980,17
6068	Autres matières et fournitures	24 500,16
6257	Réceptions	283,50
6262	Frais de télécommunications	11 346,22
6236	Catalogues et imprimés	5 566,43
6161	Multirisques	19 106,78
617	Etudes et recherches	335,00
604	Achats d'études, prestations de services	26 125,00
6222	Commissions pour recouvrement de la redevance d'assainissement	77 381,65
6168	Autres	10 530,87
012	Charges de personnel, frais assimilés	191 082,99
648	Autres charges de personnel	28 500,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	6 224,88
6474	Versements aux autres oeuvres sociales	6 360,00
6215	Personnel affecté par la collectivité de rattachement	149 998,11
014	Atténuations de produits	0,00
65	Autres charges de gestion courante	34 142,76
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	34 032,76
6542	Créances éteintes	110,00
66	Charges financières	252 722,46
66111	Intérêts réglés à l'échéance	252 722,46
67	Charges exceptionnelles	65 483,97
678	Autres charges exceptionnelles	36 189,18
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	29 294,79
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (4)	2 046,35
6817	Dotations aux dépréciations des actifs circulants	2 046,35
022	Dépenses imprévues	0,00
Total des dépenses réelles		2 317 457,23
042	Opérat° ordre transfert entre sections	62 880,30
6811	Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles	61 730,30
675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	1 150,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
023	Virement à la section d'investissement	0,00
Total des dépenses d'ordre		62 880,30
D 002 (5)		0,00
TOTAL GENERALDES DEPENSES		2 380 337,53

A5.1.1 – SECTION D'EXPLOITATION – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
013	Atténuations de charges	1 433,39
6459	Remboursements sur charges de SS et de prévoyance	320,95
64198	Autres remboursements	1 112,44
70	Ventes produits fabriqués, prestations	4 297 074,97
70611	Redevance d'assainissement collectif	4 285 544,97
70613	Participations pour assainissement collectif	10 450,00
70871	Remboursement de frais par la collectivité de rattachement	1 080,00
74	Subventions d'exploitation	104 241,76
748	Autres subventions d'exploitation	53 838,64
741	Primes d'épuration	50 403,12
75	Autres produits de gestion courante	14 250,00
7588	Autres	14 250,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	441 215,66
778	Autres produits exceptionnels	428 393,51
773	Mandats annulés (exerc. antérieurs)	10 172,15
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 150,00
7711	Dédits et pénalités perçus	1 500,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (4)	0,00
Total des recettes réelles		4 858 215,78
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
R 002 (5)		755 511,37
TOTAL GENERAL DES RECETTES		5 613 727,15

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.

(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires ainsi que pour les dotations et les reprises sur dépréciations des immobilisations ou des stocks.

(5) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'EXPLOITATION	A5.1.1

Eau (1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.1.1 – SECTION D'EXPLOITATION – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (4)	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
023	Virement à la section d'investissement	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
D 002 (5)		0,00
TOTAL GENERALDES DEPENSES		0,00

A5.1.1 – SECTION D'EXPLOITATION – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
013	Atténuations de charges	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (4)	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
R 002 (5)		0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES		0,00

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.

(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires ainsi que pour les dotations et les reprises sur dépréciations des immobilisations ou des stocks.

(5) Inscire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.1.2

Assainissement(1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.1.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	391 461,06
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	1 420 531,91
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	945 093,74
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	957 908,29
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00
26	Participat° et créances rattachées.	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		3 714 995,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
D 001 (4)		0,00
TOTAL GENERAL DE DEPENSES		3 714 995,00

A5.1.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
13	Subventions d'investissement	396 363,00
16	Emprunts et dettes assimilées	308 348,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
106	Réserves	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
45824	Opé c./tiers n°45824	68 930,00
Total des recettes réelles		773 641,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	62 880,30
041	Opérations patrimoniales	0,00
021	Virement de la section d'exploitation	0,00
Total des recettes d'ordre		62 880,30
R 001 (4)		1 371 047,99
TOTAL GENERAL DES RECETTES		2 207 569,29

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.

(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.1.2

Eau(1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.1.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	3 748,72
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00
26	Participat° et créances rattachées.	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		3 748,72
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
D 001 (4)		0,00
TOTAL GENERAL DE DEPENSES		3 748,72

A5.1.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
106	Réserves	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
021	Virement de la section d'exploitation	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
R 001 (4)		0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES		0,00

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.

(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'EXPLOITATION	A5.2.1

Assainissement collectif (1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.2.1 – SECTION D'EXPLOITATION – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
011	Charges à caractère général	2 691,86
611	Sous-traitance générale	2 191,86
6156	Maintenance	500,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
65	Autres charges de gestion courante	892,50
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	892,50
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	11 330,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	11 330,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (4)	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00
Total des dépenses réelles		14 914,36
042	Opérat° ordre transfert entre sections	9 584,27
6811	Dotations aux amort. des immos incorporelles et corporelles	9 584,27
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
023	Virement à la section d'investissement	0,00
Total des dépenses d'ordre		9 584,27
D 002 (5)		0,00
TOTAL GENERALDES DEPENSES		24 498,63

A5.2.1 – SECTION D'EXPLOITATION – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
013	Atténuations de charges	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	380 786,54
704	Travaux	99 107,11
70613	Participations pour assainissement collectif	238 962,50
7068	Autres prestations de services	42 716,93
74	Subventions d'exploitation	6 191,28
748	Autres subventions d'exploitation	6 191,28
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (4)	0,00
Total des recettes réelles		386 977,82
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
R 002 (5)		0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES		386 977,82

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.

(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires ainsi que pour les dotations et les reprises sur dépréciations des immobilisations ou des stocks.

(5) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'EXPLOITATION	A5.2.1

Assainissement non collectif (1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.2.1 – SECTION D'EXPLOITATION – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
011	Charges à caractère général	160,00
611	Sous-traitance générale	160,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	509,17
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	509,17
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (4)	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00
Total des dépenses réelles		669,17
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
023	Virement à la section d'investissement	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
D 002 (5)		0,00
TOTAL GENERALES DEPENSES		669,17

A5.2.1 – SECTION D'EXPLOITATION – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
013	Atténuations de charges	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	37 148,17
7068	Autres prestations de services	37 148,17
74	Subventions d'exploitation	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
7681	Fonds de soutien - Sortie des emprunts à risque	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (4)	0,00
Total des recettes réelles		37 148,17
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
R 002 (5)		0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES		37 148,17

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.

(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires ainsi que pour les dotations et les reprises sur dépréciations des immobilisations ou des stocks.

(5) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.2.2

Assainissement collectif(1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	117 669,44
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	1 800,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
458103	Opé c./tiers n°458103	5 100,50
458122182	Opé c./tiers n°458122182	126 242,52
458108	Opé c./tiers n°458108	4 364,00
45814	Opé c./tiers n°45814	2 788,50
Total des dépenses réelles		257 964,96
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
D 001 (4)		0,00
TOTAL GENERAL DE DEPENSES		257 964,96

A5.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	7 406,26
106	Réserves	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
458222182	Opé c./tiers n°458222182	29 815,00
45824	Opé c./tiers n°45824	589 250,00
458208	Opé c./tiers n°458208	4 364,00
Total des recettes réelles		630 835,26
040	Opérat° ordre transfert entre sections	9 584,27
041	Opérations patrimoniales	0,00
021	Virement de la section d'exploitation	0,00
Total des recettes d'ordre		9 584,27
R 001 (4)		0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES		640 419,53

- (1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.
- (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.
- (3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.
- (4) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.2.2

Assainissement non collectif(1)
(en application de l'article L. 2224-6 du CGCT)

A5.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
D 001 (4)		0,00
TOTAL GENERAL DE DEPENSES		0,00

A5.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
106	Réserves	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
021	Virement de la section d'exploitation	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
R 001 (4)		0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES		0,00

(1) Compléter soit par : « Service de distribution de l'eau » ou « Service d'assainissement » s'il s'agit d'un budget unique pour l'eau et l'assainissement autorisé par l'article L. 2224-6 du CGCT pour les communes et les groupements de communes de moins de 3 000 habitants soit par : « Service d'assainissement collectif » ou « Service d'assainissement non collectif » ce budget unique retrace des activités d'assainissement collectif et d'assainissement non collectif. Il convient d'établir un état par service.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes M. 49.

(3) Le montant des dépenses et recettes correspond aux RAR + crédits votés au titre de l'exercice.

(4) Inscrire en cas de reprise les résultats de l'exercice précédent participant au service (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A5.3.1

A5.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.3.2

A5.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A6

A6 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A7

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 45803		Intitulé de l'opération : TRAVAUX REHAB ART PARGNY				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	84 152,96	5 100,50	5 100,50	0,00	0,00	89 253,46	
458103 Dépenses nouvelles (2)	70 820,96	5 100,50	0,00	0,00	5 100,50	70 820,96	
458103 (2)	13 332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 332,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458103 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	5 100,50	0,00	-5 100,50	5 100,50	
Dépenses nettes (a – c)	84 152,96	5 100,50	0,00	0,00	5 100,50	84 152,96	
RECETTES (b)	308 376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308 376,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	211 738,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211 738,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458203 Annulations sur recettes (d) (3)	96 638,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 638,00	
Recettes nettes (b - d)	211 738,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211 738,00	

N° opération : 45805		Intitulé de l'opération : Chezy en orxois				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	68 519,41	0,00	0,00	0,00	0,00	68 519,41	
458105 Dépenses nouvelles (2)	68 519,41	0,00	0,00	0,00	0,00	68 519,41	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458105 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	68 519,41	0,00	0,00	0,00	0,00	68 519,41	
RECETTES (b)	40 423,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 423,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 45805		Intitulé de l'opération : Chezy en orxois				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458205 Annulations sur recettes (d) (3)	40 423,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 423,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45806		Intitulé de l'opération : Hautevesnes				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	20 192,56	0,00	0,00	0,00	0,00	20 192,56
458106 Dépenses nouvelles (2)	20 192,56	0,00	0,00	0,00	0,00	20 192,56
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458106 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	20 192,56	0,00	0,00	0,00	0,00	20 192,56
RECETTES (b)	25 137,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 137,00
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458206 Annulations sur recettes (d) (3)	25 137,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 137,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45807		Intitulé de l'opération : SPANC SARCT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458107 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	16 012,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 012,00

N° opération : 45807		Intitulé de l'opération : SPANC SARCT				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	16 012,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 012,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458207 Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	16 012,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 012,00	

N° opération : 45808		Intitulé de l'opération : Neuilly				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	42 965,46	7 364,00	4 364,00	0,00	3 000,00	47 329,46	
458108 Dépenses nouvelles (2)	29 605,46	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	29 605,46	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458108 Annulations sur dépenses (c) (3)	13 360,00	4 364,00	4 364,00	0,00	0,00	17 724,00	
Dépenses nettes (a - c)	29 605,46	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	29 605,46	
RECETTES (b)	42 738,00	24 891,00	4 364,00	0,00	20 527,00	47 102,00	
458208 Financement par le tiers (4)	25 635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 635,00	
458208 Financement par d'autres tiers (4)	3 000,00	0,00	4 364,00	0,00	-4 364,00	7 364,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	6 936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 936,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458208 Annulations sur recettes (d) (3)	7 167,00	24 891,00	0,00	0,00	24 891,00	7 167,00	
Recettes nettes (b - d)	35 571,00	0,00	4 364,00	0,00	-4 364,00	39 935,00	

N° opération : 45822159		Intitulé de l'opération : Bouresches				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	8 271,72	0,00	0,00	0,00	0,00	8 271,72	
458122159 Dépenses nouvelles (2)	8 271,72	0,00	0,00	0,00	0,00	8 271,72	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 45822159		Intitulé de l'opération : Bouresches				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
458122159 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	8 271,72	0,00	0,00	0,00	0,00	8 271,72	
RECETTES (b)	42 864,00	2 493,00	0,00	0,00	2 493,00	42 864,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	42 864,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 864,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458222159 Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	2 493,00	0,00	0,00	2 493,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	42 864,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 864,00	

N° opération : 45822171		Intitulé de l'opération : Rue du Cateau				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	38 669,45	0,00	0,00	0,00	0,00	38 669,45	
458122171 Dépenses nouvelles (2)	38 669,45	0,00	0,00	0,00	0,00	38 669,45	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458122171 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	38 669,45	0,00	0,00	0,00	0,00	38 669,45	
RECETTES (b)	38 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 670,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458222171 Annulations sur recettes (d) (3)	38 670,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 670,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 45822174		Intitulé de l'opération : Rue Staline Essomes				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	15 577,91	0,00	0,00	0,00	0,00	15 577,91	

N° opération : 45822174		Intitulé de l'opération : Rue Staline Essomes				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
458122174 Dépenses nouvelles (2)	15 577,91	0,00	0,00	0,00	0,00	15 577,91	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458122174 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	15 577,91	0,00	0,00	0,00	0,00	15 577,91	
RECETTES (b)	15 578,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 578,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458222174 Annulations sur recettes (d) (3)	15 578,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 578,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 45822179		Intitulé de l'opération : Rue Etampes à Chierry				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	4 012,15	0,00	0,00	0,00	0,00	4 012,15	
458122179 Dépenses nouvelles (2)	4 012,15	0,00	0,00	0,00	0,00	4 012,15	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458122179 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	4 012,15	0,00	0,00	0,00	0,00	4 012,15	
RECETTES (b)	23 200,00	11 977,00	0,00	0,00	11 977,00	23 200,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	23 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 200,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458222179 Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	11 977,00	0,00	0,00	11 977,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	23 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 200,00	

N° opération : 45822180		Intitulé de l'opération : Déconnexion de gouttière				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		

DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458122180 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le service (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458222180 Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45822181		Intitulé de l'opération : Réhabilitation assainissement non collectif sur 12 communes				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	0,00	164 395,00	0,00	0,00	164 395,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458122181 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	164 395,00	0,00	0,00	164 395,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	164 395,00	0,00	164 395,00	0,00	0,00
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458222181 Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le service (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458222181 Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	164 395,00	0,00	164 395,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45822182		Intitulé de l'opération : Mise en séparatif 9 Rues Chateau-Thierry - Chierry				Date de la délibération : 13/12/2021
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	

DEPENSES (a)	0,00	521 121,00	126 242,52	145 900,48	248 978,00	126 242,52
458122182 Dépenses nouvelles (2)	0,00	0,00	27 096,00	0,00	-27 096,00	27 096,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458122182 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	521 121,00	99 146,52	145 900,48	276 074,00	99 146,52
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	27 096,00	0,00	-27 096,00	27 096,00
RECETTES (b)	0,00	521 121,00	29 815,00	265 111,00	226 195,00	29 815,00
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458222182 Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458222182 Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	521 121,00	29 815,00	265 111,00	226 195,00	29 815,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 45822183		Intitulé de l'opération : réhabilitation ANC sur 5 communes				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00	0,00	
458122183 Dépenses nouvelles (2)	0,00	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00	0,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
458222183 Financement par d'autres tiers (4)	0,00	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	810 153,00	0,00	0,00	810 153,00	0,00	

N° opération : 45822184	Intitulé de l'opération : Réhab ANC Bonnesvalyn, Coulonges-C, Etrépilly, Fresnes-en-T, Le Charmel, Saponay, Seringes-et-N	Date de la délibération :
--------------------------------	--	----------------------------------

	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	

DEPENSES (a)	0,00	410 000,00	0,00	0,00	410 000,00	0,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458122184 Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	410 000,00	0,00	0,00	410 000,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	410 000,00	0,00	0,00	410 000,00	0,00
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
458222184 Financement par d'autres tiers (4)	0,00	410 000,00	0,00	0,00	410 000,00	0,00
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	410 000,00	0,00	0,00	410 000,00	0,00

N° opération : 4584		Intitulé de l'opération : BRANCHEMENTS PRIVES JAULGONNE				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	1 056 907,04	97 577,00	2 788,50	0,00	94 788,50	1 059 695,54	
45814 Dépenses nouvelles (2)	806 972,17	2 788,50	0,00	0,00	2 788,50	806 972,17	
45814 (2)	78 851,67	0,00	0,00	0,00	0,00	78 851,67	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
45814 Annulations sur dépenses (c) (3)	171 083,20	94 788,50	2 788,50	0,00	92 000,00	173 871,70	
Dépenses nettes (a - c)	885 823,84	2 788,50	0,00	0,00	2 788,50	885 823,84	
RECETTES (b)	85 324,00	853 319,00	658 180,00	192 871,00	2 268,00	743 504,00	
Financement par le tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le service (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie D2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 4584	Intitulé de l'opération : BRANCHEMENTS PRIVES JAULGONNE				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
45824 Annulations sur recettes (d) (3)	85 324,00	853 319,00	658 180,00	192 871,00	2 268,00	743 504,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
05/01/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle - LOT 3	15 846,36	0,00	0
06/01/2023	Réalisation études parcelaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	3 166,01	0,00	0
06/01/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	13 084,35	0,00	0
06/01/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	13 025,01	0,00	0
10/01/2023	DEBITMETRE ELECTROMAGNETIQUE	2 857,88	0,00	10
19/01/2023	Extension de parking régie, réalisation d'un parking perméable	4 996,60	0,00	30
23/01/2023	Branchement électrique complet souterrain - Parcelles 611 et 610	1 109,40	0,00	0
02/02/2023	Armoire STEP de Courtemont Varennes	31 269,00	0,00	10
06/02/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	5 433,00	0,00	10
07/02/2023	Réalisation branchement eau potable avenue d'Essômes à Château-Thierry	1 874,36	0,00	10
08/02/2023	Réalisation études parcelaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	3 339,70	0,00	0
08/02/2023	Ajout d'un pluviomètre STEP Varenne	940,00	0,00	2
09/02/2023	ESSAIS SUR REHABILITATION	25 251,20	0,00	0
16/02/2023	Regards PAMREX / KORUM	7 178,67	0,00	10
20/02/2023	RESERVOIR ANTIBELIER 50L	2 450,00	0,00	10
20/02/2023	Chaudière STEP Château-Thierry	3 850,00	0,00	10
20/02/2023	Ventilateur extracteur	1 059,93	0,00	2
23/02/2023	Etude géotechnique projet extension Neuilly St Front - Mission G2 PRO	1 790,00	0,00	0
24/02/2023	Ventilateur axial vortex	852,00	0,00	2
27/02/2023	Benne basculante CIVUC-250L	1 578,38	0,00	2
01/03/2023	Projecteur LED	780,00	0,00	2
06/03/2023	Borne polo 70 graphite pour la Station PIERRE LEMERET	4 129,53	0,00	8
07/03/2023	Rehabilitat° réseau asst RD Bézuët et constuction d'une station de traitement H	3 351,25	0,00	0
07/03/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	37 092,75	0,00	10
07/03/2023	Appareil numérique	341,53	0,00	2
08/03/2023	CREATION D'UN TAMPON RUE DE LA CITE DU PARC ETAMPES SUR MARNE	10 686,00	0,00	10
09/03/2023	Réalisation branchement eau potable avenue d'Essômes à Château-Thierry	1 874,36	0,00	10
09/03/2023	Projecteur JARO	2 102,40	0,00	8
09/03/2023	Projecteur JARO	1 460,00	0,00	8
16/03/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	8 662,00	0,00	10
24/03/2023	Mission d'AMO -Définition et suivi du schéma directeur d'asst et gestion des Ea	4 993,75	0,00	0
27/03/2023	Travaux de mise en séparatif agglomération castelle - Lot 1 - rue Charles Guéri	630 453,72	0,00	10
31/03/2023	Travaux d'aménagement de la rue du Château	1 800,00	0,00	0
31/03/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	320,00	0,00	0
31/03/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	320,00	0,00	0
31/03/2023	Drainage périphérique du bassin biologique station d'épuration de Crézancy/Mezy	5 226,00	0,00	10
04/04/2023	Rehabilitat° réseau asst RD Bézuët et constuction d'une station de traitement H	3 919,80	0,00	0
04/04/2023	Travaux de mise en séparatif agglomération castelle - Lot 1 - rue Charles Guéri	44 600,57	0,00	10
04/04/2023	Travaux de mise en séparatif agglomération castelle - Lot 1 - rue Charles Guéri	155 564,61	0,00	10
04/04/2023	Vestiaire indust 2 cases	201,09	0,00	2
06/04/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	5 381,82	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/04/2023	Analyses Amiante/HAP rue Paul Doumer	2 450,00	0,00	0
11/04/2023	Mission d'AMO - Définition et suivi du schéma directeur d'asst et gestion des Ea	5 075,00	0,00	0
13/04/2023	Armoire double et chassis aluminium laque	2 300,00	0,00	2
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	6 721,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 096,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 024,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 663,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	3 224,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 083,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 520,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 445,00	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	4 399,77	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	102,07	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	5 366,85	0,00	10
13/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 445,00	0,00	10
14/04/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	5 208,00	0,00	10
18/04/2023	Microscope binoc. visiscope	554,00	0,00	2
20/04/2023	Meuble de bureau	2 714,65	0,00	10
20/04/2023	Meuble de bureau	463,00	0,00	10
27/04/2023	Rehabilitat° réseau asst RD Bézuët et constuction d'une station de traitement H	10 180,90	0,00	0
03/05/2023	Ventilateur extracteur	918,00	0,00	2
04/05/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 094,00	0,00	10
16/05/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 465,00	0,00	10
16/05/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 083,00	0,00	10
16/05/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	612,00	0,00	10
16/05/2023	AMO pour la mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	320,00	0,00	0
23/05/2023	CAPTEURS ET ACCESSOIRES	7 263,99	0,00	10
23/05/2023	CAPTEURS ET ACCESSOIRES	4 838,36	0,00	10
25/05/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	9 491,00	0,00	10
25/05/2023	Branchement PLUVIAL	1 805,00	0,00	2
25/05/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 083,00	0,00	10
26/05/2023	Ventilateur UB20 + pack batterie et chargeur	1 822,50	0,00	2
30/05/2023	Travaux de mise en séparatif agglomération castelle - Lot 1 - rue Charles Guéri	186 292,24	0,00	10
31/05/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	4 646,22	0,00	0
02/06/2023	Niveau optique automatique	332,12	0,00	2
09/06/2023	Mise en place d'un système de récupération toutes eaux - trvx réalisés du 06/04	2 985,00	0,00	10
16/06/2023	Réalisation études parceliaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	4 113,56	0,00	0
16/06/2023	Réalisation études parceliaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	5 413,56	0,00	0
16/06/2023	Réalisation études parceliaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	8 815,65	0,00	0
16/06/2023	Réalisation études parceliaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	3 973,64	0,00	0
19/06/2023	Portail entrée servitude Mr BREME	4 252,05	0,00	15
22/06/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	240,00	0,00	0
26/06/2023	Pompe submersible FLYGT pour PR MONT SAINT PERE	2 997,47	0,00	4
27/06/2023	Mission d'AMO - Définition et suivi du schéma directeur d'asst et gestion des Ea	1 137,50	0,00	0
30/06/2023	Fabrication et installations signalétiques directionnelle	1 112,00	0,00	7
04/07/2023	Raccord de sécurité et meuleuse	200,00	0,00	2
05/07/2023	Bennes étanches 18m3	18 900,00	0,00	10
05/07/2023	Etude des filières de traitement et valorisation des boues de la STEP Pierre Le	11 675,00	0,00	0
05/07/2023	Travaux de mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération castelle - Secteu	102 170,26	0,00	10
05/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 894,00	0,00	10
05/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 225,00	0,00	10
05/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 445,00	0,00	10
05/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 445,00	0,00	10
05/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 225,00	0,00	10
05/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 376,00	0,00	10
05/07/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	3 209,49	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/07/2023	Pompe submersible FLYGT pour SITE B1	10 394,79	0,00	10
10/07/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	450,00	0,00	0
10/07/2023	Travaux au poste de refoulement NTN à Crézancy	585,50	0,00	0
10/07/2023	Pompes à sable pour STEP Pierre Lemret	5 656,00	0,00	10
10/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 664,00	0,00	10
12/07/2023	Réalisation études parcellaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	5 982,97	0,00	0
21/07/2023	Préleveur portable	3 684,67	0,00	4
25/07/2023	Débimètre étude	4 698,16	0,00	4
26/07/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	1 929,00	0,00	10
31/07/2023	Etude des filières de traitement et valorisation des boues de la STEP Pierre Le	13 595,00	0,00	0
31/07/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	4 266,02	0,00	0
31/07/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle -LOT 2	4 551,55	0,00	0
01/08/2023	Ventilateur pour local H.T STEP Pierre Lemret	1 320,46	0,00	2
01/08/2023	Pompe à sable STEP de FERE EN TARDENOIS	2 444,00	0,00	10
05/08/2023	SSD service metrologie (Régie)	148,34	0,00	2
10/08/2023	Travaux de mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération castelle - Secteu	155 033,48	0,00	10
11/08/2023	Réalisation études parcellaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	3 499,21	0,00	0
11/08/2023	Armoire STEP de Courtemont Varennes	18 531,00	0,00	10
23/08/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	450,00	0,00	0
23/08/2023	Marquage piquetage - Création d'un poste de relevage et d'un pont S16 B sur une	1 050,00	0,00	0
23/08/2023	Sonde autonome pour différentes stations	2 894,02	0,00	10
23/08/2023	Sonde autonome pour différentes stations	2 894,02	0,00	10
25/08/2023	Capteur radar pour les PR	10 773,84	0,00	10
31/08/2023	Godet pour manitou STEP PIERRE LEMRET	6 016,46	0,00	10
04/09/2023	MEGOMMETRE	444,16	0,00	2
05/09/2023	Nettoyeur haute pression eau froide	469,00	0,00	2
05/09/2023	Schéma directeur d'asst des EU et gestion des EP - Secteur Nord Lot2	3 195,00	0,00	0
05/09/2023	Schéma directeur d'asst des EU et gestion des EP - Secteur Nord Lot2	18 622,50	0,00	0
06/09/2023	Réalisation d'une étude géotechnique - Créat° PR et un Point S16 B sur une STEP	1 400,00	0,00	0
06/09/2023	Assistance à la passation d'un marché de renouvellement des centrifugeuses de	9 180,00	0,00	0
06/09/2023	Accompagnement à la constitution du SIG asst - Elaboration du schéma directeur	2 800,00	0,00	0
07/09/2023	Capteur radar pour les PR	3 917,76	0,00	10
07/09/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle -LOT 2	4 402,78	0,00	0
13/09/2023	Réalisation études parcellaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	8 414,57	0,00	0
15/09/2023	Capteur radar pour les PR	1 319,50	0,00	10
15/09/2023	Capteur radar pour les PR	1 319,50	0,00	10
18/09/2023	Schéma directeur d'asst de EU et de gestion des EP - LOT 4 Secteur sud	3 205,00	0,00	0
20/09/2023	Réfection et remise à niveau de la boîte de branchement 16 rue des jonquilles à	2 463,00	0,00	10
21/09/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	1 858,00	0,00	10
21/09/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	3 011,00	0,00	10
21/09/2023	Extension de la dalle pour pose du compresseur poste Autrecourt à BEZU ST GERMA	1 887,00	0,00	0
27/09/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	450,00	0,00	0
28/09/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	2 673,60	0,00	0
02/10/2023	AEROTHERME - B9 à FERE	978,44	0,00	2
05/10/2023	Travaux au poste de relevement rue Barbette à BEZU ST GERMAIN	9 171,00	0,00	0
05/10/2023	Création d'un socle d'armoire au PR de MONT ST PERE	1 324,00	0,00	0
06/10/2023	Panneau solaire point A4 pour la station de HAUTEVESNES	970,70	0,00	2

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/10/2023	Panneau solaire pour point A4 station de CHEZY EN ORXOIS	970,70	0,00	2
06/10/2023	Branchement au réseau d'eau potable à côté du cimetière rue Barbette à BEZU SAI	1 251,29	0,00	0
06/10/2023	Pompe de relevage pour le PR à CELLES LES CONDES	3 710,00	0,00	10
09/10/2023	Accompagnement à la constitution du SIG asst - Elaboration du schéma directeur	200,00	0,00	0
10/10/2023	Travaux de mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglo castelle - Secteu	308 527,05	0,00	10
10/10/2023	Travaux de raccordement réseaux - Privé	2 319,00	0,00	10
11/10/2023	Mission d'AMO - Définition et suivi du schéma directeur d'asst et gestion des Ea	4 993,75	0,00	0
12/10/2023	Mission d'AMO - Définition et suivi du schéma directeur d'asst et gestion des Ea	6 400,00	0,00	0
16/10/2023	Pose de mètres supplémentaires de canalisation au 6 avenue de la gare à FERE EN	962,50	0,00	2
16/10/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	3 075,80	0,00	0
16/10/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle - LOT 2	3 626,82	0,00	0
18/10/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	450,00	0,00	0
19/10/2023	Réalisation études parcellaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	1 550,26	0,00	0
27/10/2023	Pompe pour le PR Nexity	1 390,54	0,00	10
30/10/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	2 227,00	0,00	10
30/10/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	1 520,00	0,00	10
30/10/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	2 060,00	0,00	10
30/10/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	4 211,00	0,00	10
30/10/2023	Travaux RD1	4 097,00	0,00	0
30/10/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	7 077,10	0,00	0
02/11/2023	Rehabilitat° réseau asst RD Bézuet et constuction d'une station de traitement H	5 159,42	0,00	0
02/11/2023	Assistance à la passation d'un marché de renouvellement des centrifugeuses de	1 020,00	0,00	0
03/11/2023	Matériels pour armoire station Haut Forêt	1 494,35	0,00	10
03/11/2023	Schéma directeur des EU et gest des EP - LOT 3	19 787,50	0,00	0
08/11/2023	Regards PAMREX / KORUM	3 905,98	0,00	10
10/11/2023	Réalisation études parcellaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	1 761,67	0,00	0
13/11/2023	Schéma directeur d'asst de EU et de gestion des EP - LOT 4 Secteur sud	1 582,00	0,00	0
13/11/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle - LOT 2	4 526,46	0,00	0
14/11/2023	Regards PAMREX / KORUM	7 479,02	0,00	10
15/11/2023	Accompagnement à la constitution du SIG asst - Elaboration du schéma directeur	1 000,00	0,00	0
16/11/2023	Mise en séparatif de réseaux unitaire sur l'agglomération castelle	139 306,68	0,00	0
17/11/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	7 500,00	0,00	10
20/11/2023	Fourniture et pose d'un coffret résine compresseur	12 676,00	0,00	10
21/11/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	450,00	0,00	0
23/11/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	3 835,00	0,00	10
23/11/2023	Autosurveillance - Mise en place d'une mesure de débit 3D sur point A2 CREZANCY	13 509,00	0,00	0
27/11/2023	Travaux situés au Quai DUPUIS DELIZY	12 797,00	0,00	0
28/11/2023	Sonde autonome pour différentes stations	723,00	0,00	10
29/11/2023	AMO - Mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglomération Castelle	810,00	0,00	0
29/11/2023	Schéma directeur d'asst de EU et de gestion des EP - LOT 4 Secteur sud	30 916,00	0,00	0
29/11/2023	Autosurveillance - Mise en place d'une mesure de débit 3D sur point A2 CREZANCY	1 917,50	0,00	0
30/11/2023	Sonde autonome pour différentes stations	1 417,73	0,00	10
01/12/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	1 595,00	0,00	10
04/12/2023	Pompes à sable pour STEP Pierre Lemret	6 787,20	0,00	10
04/12/2023	Matériels pour armoire station Haut Forêt	2 433,49	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	5 958,74	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	3 186,95	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	8 273,60	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	3 186,00	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	1 677,68	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	1 677,68	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	5 035,64	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	11 499,65	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	11 499,65	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	11 499,65	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	2 380,00	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	18 815,40	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	466,99	0,00	10
04/12/2023	Pompe pour différentes STEP	3 105,05	0,00	10
04/12/2023	DDP Agitateur	3 447,39	0,00	10
04/12/2023	DDP Agitateur	3 447,39	0,00	10
04/12/2023	Levés topographiques dans le cadre du schéma directeur des EU et gest EP - Situ	135 873,00	0,00	0
08/12/2023	2 PC portable durci	1 990,00	0,00	2
11/12/2023	Regards PAMREX / KORUM	351,50	0,00	10
11/12/2023	AMO base de données dans le cadre du schéma directeur	2 400,00	0,00	0
12/12/2023	Schéma directeur des EU et gest des EP - LOT 3	10 500,00	0,00	0
13/12/2023	Réalisation de sondage et rédaction de rapport à ETREPILLY	4 350,00	0,00	0
15/12/2023	ESSAIS SUR REHABILITATION	1 778,67	0,00	0
17/12/2023	Banc + Vestiaire	1 482,95	0,00	2
18/12/2023	Travaux au poste de refoulement de la TUILERIE à NEUILLY ST FRONT	7 894,00	0,00	0
18/12/2023	Concertation et communication pour le schéma directeur	3 330,00	0,00	0
19/12/2023	Réalisation études parcelaires des dispositifs d'ANC et de gestion des eaux pl	997,10	0,00	0
20/12/2023	Armoire et instrumentation point A1 Poste de LIZY	56 171,15	0,00	0
22/12/2023	Travaux de mise en séparatif de réseaux unitaires sur l'agglo castelle - Secteu	58 192,40	0,00	10
22/12/2023	Pompe pour différentes STEP	11 674,81	0,00	10
26/12/2023	Schéma directeur d'asst des EU et gestion des EP - Secteur Nord Lot2	38 723,75	0,00	0
26/12/2023	Schéma directeur d'asst des EU et gestion des EP - Secteur Nord Lot2	4 641,00	0,00	0
26/12/2023	Remplacement de tampon de voirie divers communes	6 203,68	0,00	10
27/12/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	5 342,00	0,00	10
27/12/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	1 520,00	0,00	10
27/12/2023	Branchement assainissement - Domaine Public	9 402,00	0,00	10
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		2 981 094,16	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
21/11/2023	BERLINGOT	14 173,12	5	14 173,12	0,00	500,00	500,00
23/11/2023	RENAULT CLIO	7 939,91	4	7 939,91	0,00	150,00	150,00
23/11/2023	Achat Vehicule Renault Kangoo	10 100,93	8	10 100,93	0,00	500,00	500,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		32 213,96					1 150,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	1 150,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	1 150,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A9.1

A9.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
		0,00	0,00	0
Mise à disposition				
		0,00	0,00	0
Affectation				
		0,00	0,00	0
Mises en concession ou affermage				
		0,00	0,00	0
Divers				
		0,00	0,00	0
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A9.2

A9.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à disposition							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Affectation							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mises en concession ou affermage							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à la réforme							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Divers							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0.00
Recettes réelles d'exploitation	5 092 678,14
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	0.00 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGIE	B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGIE

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					0,00	0,00										0,00	0,00	
TOTAL GENERAL					0,00	0,00										0,00	0,00	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	5 092 678,14

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0,00
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.4

B1.4 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

Exercice d'origine du contrat	Nature du bien ayant fait l'objet du contrat (1)	Montant de la redevance de l'exercice	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (2)

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.5

B1.5 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.6

B1.6 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.7

B1.7 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			CP réalisés durant l'exercice N
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		3,00	0,00	3,00	3,00	1,00	4,00
Adj Administratif	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adj Administratif Pal 1CI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adj Administratif Pal 2CI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Chargée Opération eaux usées et pluviales		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Rédacteur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		18,00	0,00	18,00	18,00	7,00	25,00
Adj Technique Pal 2CI	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Adj Technique	C	7,00	0,00	7,00	7,00	0,00	7,00
Agent d'exploitation		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Agent de maîtrise	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Agent de maîtrise Pal	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Apprenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,67	0,67
Chef de servcie Ingénierie et travaux		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Electricien		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Electromécanicien		0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00
Ingenieur Pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Responsable exploitation et adjt de direction		0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	1,00
Surveillant de travaux		0,00	0,00	0,00	0,00	0,33	0,33
Technicien	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT REGIE ASSAINISSEMENT - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		21,00	0,00	21,00	21,00	8,00	29,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				323 411,52		
Adj Administratif	C	ADM	367	0,00	A 3-2	CDD
Agent d'exploitation		TECH		41 417,00	A CDI	A CDI DROIT PRIVE
Apprenti		TECH		7 787,52	A Apprentissage	A
Chargée Opération eaux usées et pluviales		ADM		48 442,00	A CDI	A CDI DROIT PRIVE
Chef de servcie Ingénierie et travaux		TECH		37 800,00	A CDI	A CDI DROIT PRIVE
Electricien		TECH		3 240,00	A CDI	A CDI DROIT PRIVE
Electromécanicien		TECH		88 425,00	A CDI	A CDI DROIT PRIVE
Responsable exploitation et adjt de direction		TECH		82 750,00	A CDI	A CDI DROIT PRIVE
Surveillant de travaux		TECH		13 550,00	A CDI	CDI CDI PRIVE
Agents occupant un emploi non permanent (7)					0,00	
Assistants exploitation réseaux		TECH	367	0,00	A 3-a	CDD
TOTAL GENERAL				323 411,52		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3

C3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
---------------------------	-------------------------------------	------------------	----------------------------	----------	---------------------------------	-----------------

(1) Seulement valable pour les régies dotées de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	6 984 424,82	6 218 362,68	0,00	6 218 362,68
RECETTES	6 984 424,82	6 349 999,96	0,00	6 349 999,96
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 296 174,12	4 482 685,80	2 183 085,47	6 665 771,27
RECETTES	11 296 174,12	4 717 661,46	2 186 602,00	6 904 263,46

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	6 984 424,82	6 218 362,68	0,00	6 218 362,68
RECETTES	6 984 424,82	6 349 999,96	0,00	6 349 999,96
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	11 296 174,12	4 482 685,80	2 183 085,47	6 665 771,27
RECETTES	11 296 174,12	4 717 661,46	2 186 602,00	6 904 263,46
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	18 280 598,94	10 701 048,48	2 183 085,47	12 884 133,95
TOTAL AGREGE DES RECETTES	18 280 598,94	11 067 661,42	2 186 602,00	13 254 263,42

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 0
 Nombre de membres présents : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 0
 VOTES :
 Pour : 0
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 05/04/2024

Présenté par (1) Le Président, ,
 A Étampes-sur-Marne le 11/04/2024
 (1) Le Président, ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire
 A Étampes-sur-Marne, le 11/04/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

--	--

Certifié exécutoire par (1) Le Président, , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
 A ,le

- (1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...
- (2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil Communautaire.
- (3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

**CADRE NORMALISE DE PRESENTATION DU COMPTE ADMINISTRATIF D'UN ETABLISSEMENT ET SERVICE SOCIAL ET MEDICO-SOCIAL RELEVANT DE L'ARTICLE
L.312-1 DU CODE DE L'ACTION SOCIALE ET DES FAMILLES**

N° FINESS / Nom de l'établissement ou service : 020012894 COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY

ADRESSE :
2 AVENUE ERNEST COUVRECELLE
BP 260
02400 Étampes-sur-Marne

Date de la dernière habilitation : **Département :**

ORGANISME GESTIONNAIRE :

TELEPHONE / FAX / Email :

**NOM DU DIRECTEUR ou de la personne ayant
qualité pour représenter l'établissement :**

CATEGORIE : 460 - Service Prestataire d'Aide à Domicile (SAD)

COMPETENCE :

C.C.N.T :

DATE D'ARRIVEE DES DOCUMENTS :

CAPACITE AUTORISEE : 0

CAPACITE INSTALLEE :

Elements du Budget exécutoire

Effectifs en nb d'ETP prévus au BE	7.61
Déficit incorporé N-2 (chiffre positif)	0.00 €
Exédent incorporé N-2	0.00 €

Nombre de jours de fonctionnement de l'ESMS

	BE		CA
Prévu :		Réalisé :	

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante

ACHATS ET VARIATION DES STOCKS		9 570.66 €	10 676.00 €	2 000.00 €	12 676.00 €	0.00 €	13 625.73 €	949.73 €	107,49%	
606	Achat non stockés de mat et four	9 570.66 €	10 676.00 €	2 000.00 €	12 676.00 €	0.00 €	13 625.73 €	949.73 €	107,49%	
AUTRES SERVICES EXTERIEURS		245 948.33 €	283 156.00 €	46 300.00 €	329 456.00 €	0.00 €	325 149.74 €	-4 306.26 €	98,69%	
625	Déplacements, missions et récept.	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	55.00 €	55.00 €		
626	Frais postaux et télécom	1 413.65 €	1 556.00 €	3 500.00 €	5 056.00 €	0.00 €	3 494.87 €	-1 561.13 €	69,12%	
6282	Prest. d'alimentation extérieur	243 683.74 €	280 664.00 €	42 800.00 €	323 464.00 €	0.00 €	320 573.03 €	-2 890.97 €	99,11%	
6287	Remboursement de frais	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6288	Autres	850.94 €	936.00 €	0.00 €	936.00 €	0.00 €	1 026.84 €	90.84 €	109,71%	
SERVICES EXTERIEURS		102.50 €	113.00 €	0.00 €	113.00 €	0.00 €	105.00 €	-8.00 €	92,92%	
6111	Prest à caractère médical	102.50 €	113.00 €	0.00 €	113.00 €	0.00 €	105.00 €	-8.00 €	92,92%	
TOTAL GROUPE 1		255 621.49 €	293 945,00 €	48 300.00 €	342 245.00 €	0.00 €	338 880.47 €	-3 364.53 €	99.02%	

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel

		296 708.21 €	333 255.00 €	34 050.00 €	367 305.00 €	0.00 €	361 060.05 €	-6 244.95 €	98,30%	
621	Personnel extérieur à l'étab.	8 180.88 €	25 000.00 €	31 050.00 €	56 050.00 €	0.00 €	55 470.00 €	-580.00 €	98,97%	
622	Rémunérations intérim/honoraire	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	129.00 €	129.00 €		
633	Impôts et taxes sur autres organ	3 988.50 €	4 386.00 €	0.00 €	4 386.00 €	0.00 €	4 336.05 €	-49.95 €	98,86%	
641	Rémunérations du pers non méd	205 176.37 €	221 981.00 €	0.00 €	221 981.00 €	0.00 €	211 905.58 €	-10 075.42 €	95,46%	
645	Charges de sécu. soc. et prevoy.	71 663.86 €	73 839.00 €	3 000.00 €	76 839.00 €	0.00 €	81 185.76 €	4 346.76 €	105,66%	
647	Autres charges sociales	7 698.60 €	8 049.00 €	0.00 €	8 049.00 €	0.00 €	8 033.66 €	-15.34 €	99,81%	
648	Autres charges de personnel	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
TOTAL GROUPE 2		296 708.21 €	333 255,00 €	34 050.00 €	367 305.00 €	0.00 €	361 060.05 €	-6 244.95 €	98,30%	

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure

		16 144.14 €	17 757.00 €	0.00 €	17 757.00 €	0.00 €	20 474.10 €	2 717.10 €	115,30%	
6135	Locations mobilières	3 327.59 €	3 660.00 €	0.00 €	3 660.00 €	0.00 €	3 298.37 €	-361.63 €	90,12%	
6152	Entretien et rép sur biens immo	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6155	Entretien et rép sur biens mob	6 067.55 €	6 675.00 €	0.00 €	6 675.00 €	0.00 €	6 089.26 €	-585.74 €	91,22%	
6156	Maintenance	576.72 €	635.00 €	0.00 €	635.00 €	0.00 €	1 402.89 €	767.89 €	220,93%	
616	Primes d'assurances	5 106.93 €	5 615.00 €	0.00 €	5 615.00 €	0.00 €	6 680.36 €	1 065.36 €	118,97%	
618	Divers	764.79 €	841.00 €	0.00 €	841.00 €	0.00 €	2 876.95 €	2 035.95 €	342,09%	
623	Publicité, relations publiques	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
627	Services bancaires et assim	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
635	Autres impôts et taxes, vers ass	212.76 €	235.00 €	0.00 €	235.00 €	0.00 €	0.00 €	-235.00 €	0,00%	
637	Autres impôts (autre organisme)	87.80 €	96.00 €	0.00 €	96.00 €	0.00 €	126.27 €	30.27 €	131,53%	
	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 633.08 €	5 506.87 €	0.00 €	5 506.87 €	0.00 €	226.02 €	-5 280.85 €	4,10%	
651	Red. conc, brevets, licences,...	3 191.17 €	3 510.00 €	0.00 €	3 510.00 €	0.00 €	225.66 €	-3 284.34 €	6,43%	
654	Pertes / cr irrécouvrables	2 441.00 €	1 996.87 €	0.00 €	1 996.87 €	0.00 €	0.00 €	-1 996.87 €	0,00%	
658	Charges diverses de gest. cour.	0.91 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.36 €	0.36 €		
	CHARGES EXCEPTIONNELLES	548.66 €	11.00 €	0.00 €	11.00 €	0.00 €	538.76 €	527.76 €	4 897,82%	
671	Charges except./op de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
673	Titres annulés (ex. antérieurs)	9.93 €	11.00 €	0.00 €	11.00 €	0.00 €	0.00 €	-11.00 €	0,00%	
678	Autres charges exceptionnelles	538.73 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	538.76 €	538.76 €		

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
<i>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</i>	8 960.22 €	12 730.13 €	0.00 €	12 730.13 €	0.00 €	12 038.39 €	-691.74 €	94,57%	
6811 Dap immo inc et corpo	8 960.22 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	100.00%	
6817 Dap dépré actifs circulants	0.00 €	691.74 €	0.00 €	691.74 €	0.00 €	0.00 €	-691.74 €	0.00%	
TOTAL GROUPE 3	31 286.10 €	36 005,00 €	0.00 €	36 005.00 €	0.00 €	33 277.27 €	-2 727.73 €	92.42%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	583 615.80 €	663 205.00 €	82 350.00 €	745 555.00 €	0.00 €	733 217.79 €	-12 337.21 €	98.35%	
002 - Déficit de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	583 615.80 €	663 205.00 €	82 350.00 €	745 555.00 €	0.00 €	733 217.79 €	-12 337.21 €	98.35%	

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Produits de la tarification

	459 168.52 €	532 471.65 €	-51 000.00 €	481 471.65 €	0.00 €	471 629.98 €	-9 841.67 €	97,96%	
733	Produit à la charge du département (hors EHPAD)	25 976.83 €	26 206.44 €	0.00 €	26 206.44 €	0.00 €	28 911.37 €	2 704.93 €	110,32%
734	Produits à la charge de l'utilisateur	433 191.69 €	506 265.21 €	-51 000.00 €	455 265.21 €	0.00 €	442 718.61 €	-12 546.60 €	97,24%
TOTAL GROUPE 1		459 168.52 €	532 471,65 €	-51 000.00 €	481 471.65 €	0.00 €	471 629.98 €	-9 841.67 €	97,96%

Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

	137 254.87 €	3 300.00 €	0.00 €	3 300.00 €	0.00 €	12 152.18 €	8 852.18 €	368,25%	
6419	Remb. / rémun. pers. non medical	1 480.74 €	900.00 €	0.00 €	900.00 €	0.00 €	9 663.19 €	8 763.19 €	1 073,69%
70	Produits sauf 7082	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
74	Subv d'exp et participations	133 419.14 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
75	Autres produits gestion courant	2 354.99 €	2 400.00 €	0.00 €	2 400.00 €	0.00 €	2 488.99 €	88.99 €	103,71%
TOTAL GROUPE 2		137 254.87 €	3 300,00 €	0.00 €	3 300.00 €	0.00 €	12 152.18 €	8 852.18 €	368,25%

Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables

PRODUITS EXCEPTIONNELS		625.76 €	114 000.00 €	133 350.00 €	247 350.00 €	0.00 €	236 694.02 €	-10 655.98 €	95,69%
771	Pdt except. sur opérat. de gest.	0.00 €	114 000.00 €	133 350.00 €	247 350.00 €	0.00 €	195 112.02 €	-52 237.98 €	78,88%
773	Mandats annulés (ex antérieurs)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	56.00 €	56.00 €	
775	Produits cession elts actifs	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	150.00 €	150.00 €	
778	Autres produits exceptionnels	625.76 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	41 376.00 €	41 376.00 €	
TOTAL GROUPE 3		625.76 €	114 000,00 €	133 350.00 €	247 350.00 €	0.00 €	236 694.02 €	-10 655.98 €	95,69%

Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	597 049.15 €	649 771.65 €	82 350.00 €	732 121.65 €	0.00 €	720 476.18 €	-11 645.47 €	98.41%	
002 - Excédent de la section d'exploitation reporté	0.00 €	13 433.35 €	0.00 €	13 433.35 €	0.00 €	13 433.35 €	0.00 €	100.00%	
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	597 049.15 €	663 205.00 €	82 350.00 €	745 555.00 €	0.00 €	733 909.53 €	-11 645.47 €	98.44%	

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

SECTION D'INVESTISSEMENT : Emplois - Non Ventilé

Budget initial	Crédits compl. ou virements	Total	Réel	Ecart	
				Montant	En %

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

20	<i>Immobilisations incorporelles</i>	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	35 820.00 €	0.00 €	35 820.00 €	231.50 €	-35 588.50 €	-99.35%
	TOTAL	40 820.00 €	0.00 €	40 820.00 €	231.50 €	-40 588.50 €	-99.43%
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GÉNÉRAL	40 820.00 €	0.00 €	40 820.00 €	231.50 €	-40 588.50 €	-99.43%

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

SECTION D'INVESTISSEMENT : Ressources - Non Ventilé

Budget initial	Crédits compl. ou virements	Total	Réel	Ecart	
				Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10	<i>Dotations, fonds div et réserves</i>	5 093.64 €	0.00 €	5 093.64 €	0.00 €	-5 093.64 €	-100.00%
----	---	------------	--------	------------	--------	-------------	----------

Autres

28	<i>Amortissement immobilisations</i>	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	12 038.39 €	0.00 €	0.00%
----	--------------------------------------	-------------	--------	-------------	-------------	--------	-------

TOTAL		17 132.03 €	0.00 €	17 132.03 €	12 038.39 €	-5 093.64 €	-29.73%
--------------	--	--------------------	---------------	--------------------	--------------------	--------------------	----------------

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	23 687.97 €	0.00 €	23 687.97 €	23 687.97 €	0.00 €	0.00%
-----	---	--------------------	---------------	--------------------	--------------------	---------------	--------------

004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
-----	---	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	--

007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
-----	--	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	--

TOTAL GÉNÉRAL		40 820.00 €	0.00 €	40 820.00 €	35 726.36 €	-5 093.64 €	-12.48%
----------------------	--	--------------------	---------------	--------------------	--------------------	--------------------	----------------

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR
2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des emplois - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
			Mandats émis	Mandats en annulation		Montant	En %

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

20	<i>Immobilisations incorporelles</i>	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
20	TOTAL	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
21	<i>Immobilisations corporelles</i>	35 820.00 €	0.00 €	35 820.00 €	231.50 €	0.00 €	231.50 €	-35 588.50 €	-99.35%
21	TOTAL	35 820.00 €	0.00 €	35 820.00 €	231.50 €	0.00 €	231.50 €	-35 588.50 €	-99.35%
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GÉNÉRAL	40 820.00 €	0.00 €	40 820.00 €	231.50 €	0.00 €	231.50 €	-40 588.50 €	-99.43%

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des ressources - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
			Titres émis	Titres en réduction		Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10	<i>Dotations, fonds div et réserves</i>	5 093.64 €	0.00 €	5 093.64 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 093.64 €	-100.00%
10	TOTAL	5 093.64 €	0.00 €	5 093.64 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 093.64 €	-100.00%

Autres

28	<i>Amortissement immobilisations</i>	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	0.00%
28	TOTAL	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	0.00%

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	23 687.97 €	0.00 €	23 687.97 €	23 687.97 €	0.00 €	23 687.97 €	0.00 €	0.00%
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GÉNÉRAL	40 820.00 €	0.00 €	40 820.00 €	35 726.36 €	0.00 €	35 726.36 €	-5 093.64 €	-12.48%

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
---------------------------------	--	----------------------------------	----------------------------

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante

ACHATS ET VARIATION DES STOCKS	9 570.66 €	10 676.00 €	2 000.00 €	12 676.00 €	0.00 €	13 625.73 €	949.73 €	107.49%	
606 Achat non stockés de mat et four	9 570.66 €	10 676.00 €	2 000.00 €	12 676.00 €	0.00 €	13 625.73 €	949.73 €	107.49%	
60612 Energie, électricité	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
60621 Combustibles et carburants	8 893.83 €	9 783.00 €	0.00 €	9 783.00 €	0.00 €	10 087.90 €	304.90 €	103.12%	
60622 Produits d'entretien	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
60624 Fournitures administratives	0.00 €	150.00 €	0.00 €	150.00 €	0.00 €	0.00 €	-150.00 €	0.00%	
60628 Autres fournitures non stockées	581.83 €	640.00 €	2 000.00 €	2 640.00 €	0.00 €	2 573.09 €	-66.91 €	97.47%	
6063 Alimentation	12.00 €	13.00 €	0.00 €	13.00 €	0.00 €	0.00 €	-13.00 €	0.00%	
6068 Autres achats non stockés de matières et fournitures	83.00 €	90.00 €	0.00 €	90.00 €	0.00 €	964.74 €	874.74 €	1 071.93%	
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	245 948.33 €	283 156.00 €	46 300.00 €	329 456.00 €	0.00 €	325 149.74 €	-4 306.26 €	98.69%	
625 Déplacements, missions et récept.	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	55.00 €	55.00 €		
6251 Voyages et déplacements	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	55.00 €	55.00 €		
6257 Réceptions	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
626 Frais postaux et télécom	1 413.65 €	1 556.00 €	3 500.00 €	5 056.00 €	0.00 €	3 494.87 €	-1 561.13 €	69.12%	
6261 Frais d'affranchissements	247.34 €	273.00 €	0.00 €	273.00 €	0.00 €	87.53 €	-185.47 €	32.06%	
6262 Frais de télécommunication	1 166.31 €	1 283.00 €	3 500.00 €	4 783.00 €	0.00 €	3 407.34 €	-1 375.66 €	71.24%	
6282 Prest. d'alimentation extérieur	243 683.74 €	280 664.00 €	42 800.00 €	323 464.00 €	0.00 €	320 573.03 €	-2 890.97 €	99.11%	
6282 Prestations d'alimentation à l'extérieur	243 683.74 €	280 664.00 €	42 800.00 €	323 464.00 €	0.00 €	320 573.03 €	-2 890.97 €	99.11%	
6287 Remboursement de frais	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6287 Remboursement de frais	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6288 Autres	850.94 €	936.00 €	0.00 €	936.00 €	0.00 €	1 026.84 €	90.84 €	109.71%	
6288 Autres	850.94 €	936.00 €	0.00 €	936.00 €	0.00 €	1 026.84 €	90.84 €	109.71%	
SERVICES EXTERIEURS	102.50 €	113.00 €	0.00 €	113.00 €	0.00 €	105.00 €	-8.00 €	92.92%	
6111 Prest à caractère médical	102.50 €	113.00 €	0.00 €	113.00 €	0.00 €	105.00 €	-8.00 €	92.92%	
61118 Autres	102.50 €	113.00 €	0.00 €	113.00 €	0.00 €	105.00 €	-8.00 €	92.92%	
TOTAL GROUPE 1	255 621.49 €	293 945.00 €	48 300.00 €	342 245.00 €	0.00 €	338 880.47 €	-3 364.53 €	99.02%	

Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel

C-1-1-1

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)	
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)		
	296 708.21 €	333 255.00 €	34 050.00 €	367 305.00 €	0.00 €	361 060.05 €	-6 244.95 €	98,30%		
621	Personnel extérieur à l'étab.	8 180.88 €	25 000.00 €	31 050.00 €	56 050.00 €	0.00 €	55 470.00 €	-580.00 €	98.97%	
6215	Personnel affecté à l'établissement	8 180.88 €	25 000.00 €	31 050.00 €	56 050.00 €	0.00 €	55 470.00 €	-580.00 €	98.97%	
6218	Autres personnels extérieurs	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
622	Rémunérations intérim/honoraire	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	129.00 €	129.00 €		
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6228	Divers	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	129.00 €	129.00 €		
633	Impôts et taxes sur autres organ	3 988.50 €	4 386.00 €	0.00 €	4 386.00 €	0.00 €	4 336.05 €	-49.95 €	98.86%	
6331	Versement mobilité	997.04 €	1 096.00 €	0.00 €	1 096.00 €	0.00 €	1 130.41 €	34.41 €	103.14%	
6333	Participation des employeurs à la formation professionnelle cont	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6334	Cotisations au centre national de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	2 991.46 €	3 290.00 €	0.00 €	3 290.00 €	0.00 €	3 205.64 €	-84.36 €	97.44%	
641	Rémunérations du pers non méd	205 176.37 €	221 981.00 €	0.00 €	221 981.00 €	0.00 €	211 905.58 €	-10 075.42 €	95.46%	
64111	Rémunération principale	94 629.99 €	104 753.00 €	0.00 €	104 753.00 €	0.00 €	89 748.70 €	-15 004.30 €	85.68%	
64112	Indemnité de résidence	1 491.06 €	1 640.00 €	0.00 €	1 640.00 €	0.00 €	721.14 €	-918.86 €	43.97%	
641188	Autres indemnités	10 783.77 €	11 202.00 €	0.00 €	11 202.00 €	0.00 €	13 956.70 €	2 754.70 €	124.59%	
64131	Rémunération principale	93 008.39 €	99 036.00 €	0.00 €	99 036.00 €	0.00 €	101 554.36 €	2 518.36 €	102.54%	
641382	Complément de traitement indiciaire (CTI)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	468.72 €	468.72 €		
641388	Personnel non tit. sur empl. perm. - Autres indemnités	5 263.16 €	5 350.00 €	0.00 €	5 350.00 €	0.00 €	5 455.96 €	105.96 €	101.98%	
64151	Rémunération principale	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
641588	Personnel non médical de rempl. - Autres indemnités	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
645	71 663.86 €	73 839.00 €	3 000.00 €	76 839.00 €	0.00 €	81 185.76 €	4 346.76 €	105.66%	
64511	44 797.45 €	46 000.00 €	3 000.00 €	49 000.00 €	0.00 €	54 913.05 €	5 913.05 €	112.07%	
64512	85.23 €	100.00 €	0.00 €	100.00 €	0.00 €	0.00 €	-100.00 €	0.00%	
64513	5 887.45 €	6 476.00 €	0.00 €	6 476.00 €	0.00 €	6 632.45 €	156.45 €	102.42%	
64514	3 148.44 €	3 463.00 €	0.00 €	3 463.00 €	0.00 €	3 669.72 €	206.72 €	105.97%	
64515	17 745.29 €	17 800.00 €	0.00 €	17 800.00 €	0.00 €	15 970.54 €	-1 829.46 €	89.72%	
64518	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
64522	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
64528	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
647	7 698.60 €	8 049.00 €	0.00 €	8 049.00 €	0.00 €	8 033.66 €	-15.34 €	99.81%	
6471	929.60 €	1 023.00 €	0.00 €	1 023.00 €	0.00 €	942.87 €	-80.13 €	92.17%	
6475	333.00 €	360.00 €	0.00 €	360.00 €	0.00 €	420.79 €	60.79 €	116.89%	
64784	1 696.00 €	1 866.00 €	0.00 €	1 866.00 €	0.00 €	1 696.00 €	-170.00 €	90.89%	
64788	4 740.00 €	4 800.00 €	0.00 €	4 800.00 €	0.00 €	4 974.00 €	174.00 €	103.63%	
648	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6488	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
TOTAL GROUPE 2	296 708.21 €	333 255.00 €	34 050.00 €	367 305.00 €	0.00 €	361 060.05 €	-6 244.95 €	98.30%	

Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure

	16 144.14 €	17 757.00 €	0.00 €	17 757.00 €	0.00 €	20 474.10 €	2 717.10 €	115,30%	
6135	3 327.59 €	3 660.00 €	0.00 €	3 660.00 €	0.00 €	3 298.37 €	-361.63 €	90.12%	
61351	147.59 €	162.00 €	0.00 €	162.00 €	0.00 €	30.37 €	-131.63 €	18.75%	
61358	3 180.00 €	3 498.00 €	0.00 €	3 498.00 €	0.00 €	3 268.00 €	-230.00 €	93.42%	
6152	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
61521	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6155	6 067.55 €	6 675.00 €	0.00 €	6 675.00 €	0.00 €	6 089.26 €	-585.74 €	91.22%	
61558	6 067.55 €	6 675.00 €	0.00 €	6 675.00 €	0.00 €	6 089.26 €	-585.74 €	91.22%	

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)	
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)		
6156	Maintenance	576.72 €	635.00 €	0.00 €	635.00 €	0.00 €	1 402.89 €	767.89 €	220.93%	
61561	Informatique	576.72 €	635.00 €	0.00 €	635.00 €	0.00 €	1 402.89 €	767.89 €	220.93%	
61568	Autres	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
616	Primes d'assurances	5 106.93 €	5 615.00 €	0.00 €	5 615.00 €	0.00 €	6 680.36 €	1 065.36 €	118.97%	
6161	Multirisques	3 078.01 €	3 385.00 €	0.00 €	3 385.00 €	0.00 €	3 147.17 €	-237.83 €	92.97%	
6166	Matériels	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
61681	Assurance maladie, maternité et accident du travail	2 028.92 €	2 230.00 €	0.00 €	2 230.00 €	0.00 €	3 533.19 €	1 303.19 €	158.44%	
618	Divers	764.79 €	841.00 €	0.00 €	841.00 €	0.00 €	2 876.95 €	2 035.95 €	342.09%	
6182	Documentation générale et technique	205.00 €	225.00 €	0.00 €	225.00 €	0.00 €	189.11 €	-35.89 €	84.05%	
6184	Concours divers (cotisations ...)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6188	Autres frais divers	559.79 €	616.00 €	0.00 €	616.00 €	0.00 €	2 687.84 €	2 071.84 €	436.34%	
623	Publicité, relations publiques	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
623	Publicité, publications, relations publiques	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
627	Services bancaires et assim	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
627	Services bancaires et assimilés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
635	Autres impôts et taxes, vers ass	212.76 €	235.00 €	0.00 €	235.00 €	0.00 €	0.00 €	-235.00 €	0.00%	
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	212.76 €	235.00 €	0.00 €	235.00 €	0.00 €	0.00 €	-235.00 €	0.00%	
637	Autres impôts (autre organisme)	87.80 €	96.00 €	0.00 €	96.00 €	0.00 €	126.27 €	30.27 €	131.53%	
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organismes)	87.80 €	96.00 €	0.00 €	96.00 €	0.00 €	126.27 €	30.27 €	131.53%	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		5 633.08 €	5 506.87 €	0.00 €	5 506.87 €	0.00 €	226.02 €	-5 280.85 €	4,10%	
651	Red. conc, brevets, licences,...	3 191.17 €	3 510.00 €	0.00 €	3 510.00 €	0.00 €	225.66 €	-3 284.34 €	6.43%	
6512	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	220.00 €	242.00 €	0.00 €	242.00 €	0.00 €	225.66 €	-16.34 €	93.25%	
6518	Autres redevances pour concessions, brevets, licences, procédés	2 971.17 €	3 268.00 €	0.00 €	3 268.00 €	0.00 €	0.00 €	-3 268.00 €	0.00%	
654	Pertes / cr irrécouvrables	2 441.00 €	1 996.87 €	0.00 €	1 996.87 €	0.00 €	0.00 €	-1 996.87 €	0.00%	
6541	Créances admises en non valeur	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6542	Créances éteintes	2 441.00 €	1 996.87 €	0.00 €	1 996.87 €	0.00 €	0.00 €	-1 996.87 €	0.00%	
658	Charges diverses de gest. cour.	0.91 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.36 €	0.36 €		
6588	Autres	0.91 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.36 €	0.36 €		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		548.66 €	11.00 €	0.00 €	11.00 €	0.00 €	538.76 €	527.76 €	4 897,82%	

C-1-1-1

15

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 24/04/2024 à 07h29

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL045-DE

Publié le 24/04/2024 : Rendu exécutoire le 24/04/2024

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
671 Charges except./op de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6718 Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
673 Titres annulés (ex. antérieurs)	9.93 €	11.00 €	0.00 €	11.00 €	0.00 €	0.00 €	-11.00 €	0.00%	
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs)	9.93 €	11.00 €	0.00 €	11.00 €	0.00 €	0.00 €	-11.00 €	0.00%	
678 Autres charges exceptionnelles	538.73 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	538.76 €	538.76 €		
678 Autres charges exceptionnelles	538.73 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	538.76 €	538.76 €		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	8 960.22 €	12 730.13 €	0.00 €	12 730.13 €	0.00 €	12 038.39 €	-691.74 €	94,57%	
6811 Dap immo inc et corpo	8 960.22 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	100.00%	
68111 Immobilisations incorporelles	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
68112 Immobilisations corporelles	8 960.22 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	100.00%	
6817 Dap dépré actifs circulants	0.00 €	691.74 €	0.00 €	691.74 €	0.00 €	0.00 €	-691.74 €	0.00%	
6817 Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs circulants	0.00 €	691.74 €	0.00 €	691.74 €	0.00 €	0.00 €	-691.74 €	0.00%	
TOTAL GROUPE 3	31 286.10 €	36 005.00 €	0.00 €	36 005.00 €	0.00 €	33 277.27 €	-2 727.73 €	92.42%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	583 615.80 €	663 205.00 €	82 350.00 €	745 555.00 €	0.00 €	733 217.79 €	-12 337.21 €	98.35%	
002 - Déficit de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	583 615.80 €	663 205.00 €	82 350.00 €	745 555.00 €	0.00 €	733 217.79 €	-12 337.21 €	98.35%	

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
---------------------------------	--	----------------------------------	----------------------------

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupes 1 : Produits de la tarification

	459 168.52 €	532 471.65 €	-51 000.00 €	481 471.65 €	0.00 €	471 629.98 €	-9 841.67 €	97,96%	
733	Produits à la charge de département	25 976.83 €	26 206.44 €	0.00 €	26 206.44 €	0.00 €	28 911.37 €	2 704.93 €	110,32%
73318	Dépt-Pers.âgées-Autres modes tarifcat*	25 976.83 €	26 206.44 €	0.00 €	26 206.44 €	0.00 €	28 911.37 €	2 704.93 €	110,32%
734	Produits à la charge de l'usager	433 191.69 €	506 265.21 €	-51 000.00 €	455 265.21 €	0.00 €	442 718.61 €	-12 546.60 €	97,24%
73412	Usager (hors EHPAD) - Pers. âgées - SAAD	433 191.69 €	506 265.21 €	-51 000.00 €	455 265.21 €	0.00 €	442 679.97 €	-12 585.24 €	97,24%
73421	Usager (hors EHPAD)-Pers.handicap.-SAAD	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	38.64 €	38.64 €	
TOTAL GROUPE 1		459 168.52 €	532 471.65 €	-51 000.00 €	481 471.65 €	0.00 €	471 629.98 €	-9 841.67 €	97,96%

Groupes 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

	137 254.87 €	3 300.00 €	0.00 €	3 300.00 €	0.00 €	12 152.18 €	8 852.18 €	368,25%	
70	Produits sauf 7082	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
7087	Remboursement de frais par les budgets annexes	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
74	Subv d'exp et participations	133 419.14 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
7488	Autres	133 419.14 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
75	Autres produits gestion courant	2 354.99 €	2 400.00 €	0.00 €	2 400.00 €	0.00 €	2 488.99 €	88.99 €	103,71%
7588	Autres produits divers de gestion courante	2 354.99 €	2 400.00 €	0.00 €	2 400.00 €	0.00 €	2 488.99 €	88.99 €	103,71%
6419	Remb. / rémun. pers. non medical	1 480.74 €	900.00 €	0.00 €	900.00 €	0.00 €	9 663.19 €	8 763.19 €	1 073,69%
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel non médical	1 480.74 €	900.00 €	0.00 €	900.00 €	0.00 €	9 663.19 €	8 763.19 €	1 073,69%
TOTAL GROUPE 2		137 254.87 €	3 300.00 €	0.00 €	3 300.00 €	0.00 €	12 152.18 €	8 852.18 €	368,25%

Groupes 3 : Produits financiers et produits non encaissables

PRODUITS EXCEPTIONNELS		625.76 €	114 000.00 €	133 350.00 €	247 350.00 €	0.00 €	236 694.02 €	-10 655.98 €	95,69%
771	Pdt except. sur opérat. de gest.	0.00 €	114 000.00 €	133 350.00 €	247 350.00 €	0.00 €	195 112.02 €	-52 237.98 €	78,88%
7712	Subventions d'équilibre	0.00 €	114 000.00 €	133 350.00 €	247 350.00 €	0.00 €	195 112.02 €	-52 237.98 €	78,88%
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
773	Mandats annulés (ex antérieurs)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	56.00 €	56.00 €	
773	Mandats annulés (sur exerc. antér.) ou atteints déchéance quadri	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	56.00 €	56.00 €	

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
775	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	150.00 €	150.00 €		
775	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	150.00 €	150.00 €		
778	625.76 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	41 376.00 €	41 376.00 €		
778	625.76 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	41 376.00 €	41 376.00 €		
TOTAL GROUPE 3	625.76 €	114 000.00 €	133 350.00 €	247 350.00 €	0.00 €	236 694.02 €	-10 655.98 €	95.69%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	597 049.15 €	649 771.65 €	82 350.00 €	732 121.65 €	0.00 €	720 476.18 €	-11 645.47 €	98.41%	
002 - Excédent de la section d'exploitation reporté	0.00 €	13 433.35 €	0.00 €	13 433.35 €	0.00 €	13 433.35 €	0.00 €	100.00%	
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	597 049.15 €	663 205.00 €	82 350.00 €	745 555.00 €	0.00 €	733 909.53 €	-11 645.47 €	98.44%	

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des emplois - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	DONT CNR	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
				Mandats émis	Mandats en annulation		Montant	En %

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

205	<i>Concessions et droits similaires, brevets, licences, marque</i>	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
20	TOTAL	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
2154	<i>Matériel et outillage</i>	13 000.00 €	0.00 €	13 000.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-13 000.00 €	-100.00%
2182	<i>Matériel de transport</i>	20 820.00 €	0.00 €	20 820.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-20 820.00 €	-100.00%
2184	<i>Mobilier</i>	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00	231.50 €	0.00 €	231.50 €	231.50 €	
2188	<i>Autres immobilisations corporelles</i>	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-2 000.00 €	-100.00%
21	TOTAL	35 820.00 €	0.00 €	35 820.00 €	0.00	231.50 €	0.00 €	231.50 €	-35 588.50 €	-99.35%
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GENERAL	40 820.00 €	0.00 €	40 820.00 €	0.00	231.50 €	0.00 €	231.50 €	-40 588.50 €	-99.43%

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des ressources - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	DONT CNR	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
				Titres émis	Titres en réduction		Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10222	Fonds de compensation de la TVA	5 093.64 €	0.00 €	5 093.64 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 093.64 €	-100.00%
10	TOTAL	5 093.64 €	0.00 €	5 093.64 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 093.64 €	-100.00%

Autres

28154	Matériel et outillage	4 048.04 €	0.00 €	4 048.04 €	0.00	4 048.04 €	0.00 €	4 048.04 €	0.00 €	0.00%
28182	Matériel de transport	7 990.35 €	0.00 €	7 990.35 €	0.00	7 990.35 €	0.00 €	7 990.35 €	0.00 €	0.00%
28	TOTAL	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00	12 038.39 €	0.00 €	12 038.39 €	0.00 €	0.00%

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	23 687.97 €	0.00 €	23 687.97 €	0.00 €	23 687.97 €	0.00 €	23 687.97 €	0.00 €	0.00%
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GENERAL	40 820.00 €	0.00 €	40 820.00 €	0.00	35 726.36 €	0.00 €	35 726.36 €	-5 093.64 €	-12.48%

SECTION D'EXPLOITATION - Vue d'ensemble

Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	745 555.00 €	733 217.79 €	733 217.79 €
011 Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante	342 245.00 €	338 880.47 €	338 880.47 €
012 Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel	367 305.00 €	361 060.05 €	361 060.05 €
016 Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure	36 005.00 €	33 277.27 €	33 277.27 €

Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	745 555.00 €	733 909.53 €	733 909.53 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	13 433.35 €	13 433.35 €	13 433.35 €
017 Groupe 1 : Produits de la tarification	481 471.65 €	471 629.98 €	471 629.98 €
018 Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation	3 300.00 €	12 152.18 €	12 152.18 €
019 Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables	247 350.00 €	236 694.02 €	236 694.02 €

SECTION D'EXPLOITATION - Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL DEPENSES	745 555.00 €	733 217.79 €	733 217.79 €
011 Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante	342 245.00 €	338 880.47 €	338 880.47 €
60621 Combustibles et carburants	9 783.00 €	10 087.90 €	10 087.90 €
60624 Fournitures administratives	150.00 €	0.00 €	0.00 €
60628 Autres fournitures non stockées	2 640.00 €	2 573.09 €	2 573.09 €
6063 Alimentation	13.00 €	0.00 €	0.00 €
6068 Autres achats non stockés de matières et fournitures	90.00 €	964.74 €	964.74 €
61118 Autres	113.00 €	105.00 €	105.00 €
6251 Voyages et déplacements	0.00 €	55.00 €	55.00 €
6261 Frais d'affranchissements	273.00 €	87.53 €	87.53 €
6262 Frais de télécommunication	4 783.00 €	3 407.34 €	3 407.34 €
6282 Prestations d'alimentation à l'extérieur	323 464.00 €	320 573.03 €	320 573.03 €
6288 Autres	936.00 €	1 026.84 €	1 026.84 €
012 Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel	367 305.00 €	361 060.05 €	361 060.05 €
6215 Personnel affecté à l'établissement	56 050.00 €	55 470.00 €	55 470.00 €
6228 Divers	0.00 €	129.00 €	129.00 €
6331 Versement mobilité	1 096.00 €	1 130.41 €	1 130.41 €
6338 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rém	3 290.00 €	3 205.64 €	3 205.64 €
64111 Rémunération principale	104 753.00 €	89 748.70 €	89 748.70 €
64112 Indemnité de résidence	1 640.00 €	721.14 €	721.14 €
641188 Autres indemntés	11 202.00 €	13 956.70 €	13 956.70 €
64131 Rémunération principale	99 036.00 €	101 554.36 €	101 554.36 €
641382 Complément de traitement indiciaire (CTI)	0.00 €	468.72 €	468.72 €
641388 Personnel non tit. sur empl. perm. - Autres indemn	5 350.00 €	5 455.96 €	5 455.96 €
64511 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F	49 000.00 €	54 913.05 €	54 913.05 €
64512 Cotisations aux mutuelles	100.00 €	0.00 €	0.00 €
64513 Cotisations aux caisses de retraite	6 476.00 €	6 632.45 €	6 632.45 €
64514 Cotisations à l'A.S.S.E.D.I.C.	3 463.00 €	3 669.72 €	3 669.72 €
64515 Cotisations à la C.N.R.A.C.L.	17 800.00 €	15 970.54 €	15 970.54 €
6471 Prestations versées pour le compte du F.N.A.L..	1 023.00 €	942.87 €	942.87 €
6475 Médecine du travail	360.00 €	420.79 €	420.79 €
64784 OEuvres sociales	1 866.00 €	1 696.00 €	1 696.00 €
64788 Autres	4 800.00 €	4 974.00 €	4 974.00 €
016 Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure	36 005.00 €	33 277.27 €	33 277.27 €
61351 Informatique	162.00 €	30.37 €	30.37 €
61358 Autres locations mobilières	3 498.00 €	3 268.00 €	3 268.00 €
61558 Autres matériels et outillages	6 675.00 €	6 089.26 €	6 089.26 €
61561 Informatique	635.00 €	1 402.89 €	1 402.89 €
6161 Multirisques	3 385.00 €	3 147.17 €	3 147.17 €
61681 Assurance maladie, maternité et accident du travail	2 230.00 €	3 533.19 €	3 533.19 €
6182 Documentation générale et technique	225.00 €	189.11 €	189.11 €
6188 Autres frais divers	616.00 €	2 687.84 €	2 687.84 €
6354 Droits d'enregistrement et de timbre	235.00 €	0.00 €	0.00 €
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres o	96.00 €	126.27 €	126.27 €
6512 Droits d'utilisation - Informatique en nuage	242.00 €	225.66 €	225.66 €
6518 Autres redevances pour concessions, brevets, licenc	3 268.00 €	0.00 €	0.00 €
6542 Créances éteintes	1 996.87 €	0.00 €	0.00 €
6588 Autres	0.00 €	0.36 €	0.36 €
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs)	11.00 €	0.00 €	0.00 €

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
678 Autres charges exceptionnelles	0.00 €	538.76 €	538.76 €
68112 Immobilisations corporelles	12 038.39 €	12 038.39 €	12 038.39 €
6817 Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs	691.74 €	0.00 €	0.00 €

SECTION D'EXPLOITATION - Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL RECETTES	745 555.00 €	733 909.53 €	733 909.53 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	13 433.35 €	13 433.35 €	13 433.35 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	13 433.35 €	13 433.35 €	13 433.35 €
017 Groupe 1 : Produits de la tarification	481 471.65 €	471 629.98 €	471 629.98 €
73318 Dépt-Pers.âgées-Autres modes tarificat°	26 206.44 €	28 911.37 €	28 911.37 €
73412 Usager (hors EHPAD) - Pers. âgées - SAAD	455 265.21 €	442 679.97 €	442 679.97 €
73421 Usager (hors EHPAD)-Pers.handicap.-SAAD	0.00 €	38.64 €	38.64 €
018 Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation	3 300.00 €	12 152.18 €	12 152.18 €
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel no	900.00 €	9 663.19 €	9 663.19 €
7588 Autres produits divers de gestion courante	2 400.00 €	2 488.99 €	2 488.99 €
019 Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissable	247 350.00 €	236 694.02 €	236 694.02 €
7712 Subventions d'équilibre	247 350.00 €	195 112.02 €	195 112.02 €
773 Mandats annulés (sur exerc. antér.) ou atteints déchéa	0.00 €	56.00 €	56.00 €
775 Produits des cessions d'éléments d'actif	0.00 €	150.00 €	150.00 €
778 Autres produits exceptionnels	0.00 €	41 376.00 €	41 376.00 €

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT - Vue d'ensemble

Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	40 820.00 €	231.50 €	231.50 €
20 Immobilisations incorporelles	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
21 Immobilisations corporelles	35 820.00 €	231.50 €	231.50 €

Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	40 820.00 €	35 726.36 €	35 726.36 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	23 687.97 €	23 687.97 €	23 687.97 €
10 Dotations, fonds divers et réserves	5 093.64 €	0.00 €	0.00 €
28 Amortissements des immobilisations	12 038.39 €	12 038.39 €	12 038.39 €

020012894
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT PORTAGE REPAS

CA
BA CARCT POR

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT - Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL DEPENSES	40 820.00 €	231.50 €	231.50 €
20 Immobilisations incorporelles	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
205 Concessions et droits similaires, brevets, licences	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
21 Immobilisations corporelles	35 820.00 €	231.50 €	231.50 €
2154 Matériel et outillage	13 000.00 €	0.00 €	0.00 €
2182 Matériel de transport	20 820.00 €	0.00 €	0.00 €
2184 Mobilier	0.00 €	231.50 €	231.50 €
2188 Autres immobilisations corporelles	2 000.00 €	0.00 €	0.00 €

SECTION D'INVESTISSEMENT - Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL RECETTES	40 820.00 €	35 726.36 €	35 726.36 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement	23 687.97 €	23 687.97 €	23 687.97 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement r	23 687.97 €	23 687.97 €	23 687.97 €
10 Dotations, fonds divers et réserves	5 093.64 €	0.00 €	0.00 €
10222 Fonds de compensation de la TVA	5 093.64 €	0.00 €	0.00 €
28 Amortissements des immobilisations	12 038.39 €	12 038.39 €	12 038.39 €
28154 Matériel et outillage	4 048.04 €	4 048.04 €	4 048.04 €
28182 Matériel de transport	7 990.35 €	7 990.35 €	7 990.35 €

Plan de financement - Opérations d'investissement réalisées dans l'année

Nature de l'opération prévue	Autorisé dans le cadre du plan de financement		Réalisé en N	
	Coût	Date de réalisation prévue	Coût	Date de réalisation
TOTAL				

	Plan de financement (tranche annuelle réalisée)			
	Auto financement	Subvention	Emprunt	Autres
Autorisé dans le cadre du plan				
Réalisé				
Ecart				

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

TABLEAU DES EMPRUNTS AUTORISÉS ET CONTRACTÉS

Organisme prêteur	Date de souscription	Durée (années)	Taux (%)	Capital emprunté	Dette en fin d'exercice précédent		Remboursement du capital de l'année n	Montant des intérêts de l'année n
					Capital	Intérêts		
TOTAL								

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

N° COMPTES	Désignation du compte	Amortissements cumulés au 31 décembre n-1	Dotations de l'exercice	Diminutions résultant des sorties de l'exercice	Amortissements cumulés au 31 décembre n
------------	-----------------------	--	-------------------------	---	---

Amortissement des immobilisations incorporelles

28033	Frais d'insertion	386.27 €	0.00 €	0.00 €	386.27 €
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licenc	4 718.90 €	0.00 €	0.00 €	4 718.90 €

Amortissement des immobilisations corporelles

28154	Matériel et outillage	33 101.13 €	4 048.04 €	0.00 €	37 149.17 €
28182	Matériel de transport	114 417.07 €	7 990.35 €	0.00 €	122 407.42 €
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	4 060.77 €	0.00 €	0.00 €	4 060.77 €
28184	Mobilier	44.52 €	0.00 €	0.00 €	44.52 €
28188	Autres immobilisations corporelles	64 106.09 €	0.00 €	0.00 €	64 106.09 €

Total général		220 834.75 €	12 038.39 €	0.00 €	232 873.14 €
----------------------	--	---------------------	--------------------	---------------	---------------------

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Tableaux récapitulatifs de l'exécution budgétaire

	Dépenses - Charges			Recettes - Produits		
	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart

SECTION D'INVESTISSEMENT POUR L'ETABLISSEMENT						
BA CARCT PORTAGE REPAS		231.50 €			35 726,36 €	
Total général		231.50 €			35 726,36 €	

SECTION D'EXPLOITATION - BUDGET PRINCIPAL						
BA CARCT PORTAGE REPAS	745 555.00 €	733 217.79 €	-12 337.21 €	732 121,65 €	720 476,18 €	-11 645,47 €
Reprise de resultat	0.00 €	0.00 €	0.00 €	13 433,35 €	13 433,35 €	0,00 €
Total général	745 555.00 €	733 217.79 €	-12 337.21 €	745 555,00 €	733 909,53 €	-11 645,47 €

Tableau des provisions, des dépréciations, des fonds dédiés et des réserves de compensation

		Montant au 31 décembre N-1	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Montant au 31 décembre N
		(1)	(2)	(3)	(4) = (1) + (2) - (3)
Réserves de compensation					
10686	Des déficits d'exploitation	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
10687	Des charges d'amortissement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Provisions règlementées					
141	Destinées à la couverture des besoins en fonds de roulement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
142	Pour renouvellement des immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
145	Amortissements dérogatoires	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
148	Autres provisions règlementées	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Provisions pour risque et charge					
151	Provisions pour risques	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
152	Provisions pour risques et charges sur emprunts	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
157	Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
158	Autres provisions pour charges	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
Dépréciations					
29	Dépréciations des immos	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
39	Dépréciations des stocks et encours	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
49	Dépréciation des comptes de tiers	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
59	Dépréciation des comptes financiers	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
Fonds dédiés					
194	Sur subvention de fonctionnement				
195	Sur dons manuels affectés				
197	Sur legs et donations affectés				
TOTAL GENERAL		0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Activité de l'établissement ou du service - Activité réalisée

Nature	Nombre théorique 2023 (1)	Nombre prévisionnel 2023	Nombre réalisé 2023 (2)	Taux d'occupation (3) = (2) / (1)	Ecart	
					Nombre (4) = (2) - (1)	Pourcentage (5) = (4) / (1)
TOTAL en journées	0	0	0		0	
Aides et employés à domicile	0	0	0	0.00%	0	0.00%

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Activité de l'établissement ou du service - Accueil des plus de 20 ans au titre de l'art. L242-4 du CASF

Nature	TOTAL BP	Plus de 20 ans orientés ESAT	Plus de 20 ans orientés MAS	Plus de 20 ans orientés en FAM	Plus de 20 ans orientés Foyer	TOTAL Réel	Plus de 20 ans orientés ESAT	Plus de 20 ans orientés MAS	Plus de 20 ans orientés en FAM	Plus de 20 ans orientés Foyer
Nombre de journées prévues et réalisées	(de 1 à 4)	(1)	(2)	(3)	(4)	(de 5 à 8)	(5)	(6)	(7)	(8)
TOTAL en journées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aides et employés à domicile	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

020012894 Code FINSS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
-------------------------	--	--------------------	--------------

Tableau des effectifs

Catégorie	A (Réal) Temps plein	B (Réal) Temps partiel		C (Réal) Total		Nombre d'ETP au précédent compte administratif (6)	Ecart (7) = (5) - (6)
	Nombre d'agents (1)	Nombre d'agents (2)	Nombre d'ETP (3)	Nombre d'agents (4) = (1) + (2)	Nombre d'ETP (5) = (1) + (3)		
TOTAL							

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
---------------------------------	--	----------------------------------	----------------------------

Tableau des rémunérations : en euros - Valorisation du tableau des effectifs

Catégorie	Budget exécutoire (1)	Compte administratif (2)	Ecart (3) = (2) - (1)
TOTAL			

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
---------------------------------	--	----------------------------------	----------------------------

Tableau des rémunérations : en euros - Autres rémunérations et avantages

Nature des rémunérations	Budget 2023 (1)	Réalisé 2023 (2)	Ecart 2023 (3) = (2) - (1)

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	0,00 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0.00 €	0.00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	0,00 €

	Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0.00	0.00	0.00
	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0.00 €	0.00 €	0.00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

	année 2020	année 2021	année 2022
Nombre de personnes promouvables	0	0	0
Nombre de personnes promues	0	0	0
Ratio	0,00 %	0,00%	0,00%

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	0,00 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0.00 €	0.00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	0,00 €

	Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0.00	0.00	0.00
	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0.00 €	0.00 €	0.00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

	année 2020	année 2021	année 2022
Nombre de personnes promouvables	0	0	0
Nombre de personnes promues	0	0	0
Ratio	0,00 %	0,00%	0,00%

020012894 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT PORTAGE REPAS	CA BA CARCT POR	2023 ESMS
--------------------------	--	--------------------	--------------

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2022 (a)	Budget exécutoire 2023 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	0,00 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0.00 €	0.00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	0,00 €

	Réel 2023 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0.00	0.00	0.00
	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0.00 €	0.00 €	0.00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

	année 2021	année 2022	année 2023
Nombre de personnes promouvables	0	0	0
Nombre de personnes promues	0	0	0
Ratio	0,00 %	0,00%	0,00%

CADRE NORMALISE DE PRESENTATION DU COMPTE ADMINISTRATIF D'UN ETABLISSEMENT ET SERVICE SOCIAL ET MEDICO-SOCIAL RELEVANT DE L'ARTICLE L.312-1 DU CODE DE L'ACTION SOCIALE ET DES FAMILLES

° FINESS / Nom de l'établissement ou service : 020016325 COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY

ADRESSE :
2 AVENUE ERNEST COUVRECELLE
BP 260
02400 Étampes-sur-Marne

Date de la dernière habilitation : **Département :** 02

ORGANISME GESTIONNAIRE :

TELEPHONE / FAX / Email :

NOM DU DIRECTEUR ou de la personne ayant qualité pour représenter l'établissement :

CATEGORIE : 460 - Service Prestataire d'Aide à Domicile (SAD)

COMPETENCE : Service d'Aide et d'Accompagnement à Domicile - SAAD

C.C.N.T :

DATE D'ARRIVEE DES DOCUMENTS :

CAPACITE AUTORISEE : 0

CAPACITE INSTALLEE :

Elements du Budget exécutoire	
Effectifs en nb d'ETP prévus au BE	67.78
Déficit incorporé N-2 (chiffre positif)	0.00 €
Exédent incorporé N-2	0.00 €

Nombre de jours de fonctionnement de l'ESMS			
	BE		CA
Prévu :	365	Réalisé :	365

Annexe de la délibération n°2024DEL046

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49
Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024
Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7) = (5)/(4)	

Groupes 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante

ACHATS ET VARIATION DES STOCKS									
606	Achat non stockés de mat et four	14 372.41 €	20 047.14 €	0.00 €	20 047.14 €	0.00 €	9 074.07 €	-10 973.07 €	45,26%
		14 372.41 €	20 047.14 €	0.00 €	20 047.14 €	0.00 €	9 074.07 €	-10 973.07 €	45,26%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS									
625	Déplacements, missions et récept.	151 999.10 €	152 110.00 €	0.00 €	152 110.00 €	0.00 €	161 911.85 €	9 801.85 €	106,44%
626	Frais postaux et télécom	30 677.29 €	30 505.27 €	0.00 €	30 505.27 €	0.00 €	35 477.93 €	4 972.66 €	116,30%
6284	Prest. d'informatique extérieur	0.00 €	1 200.00 €	0.00 €	1 200.00 €	0.00 €	0.00 €	-1 200.00 €	0,00%
6287	Remboursement de frais	1 886.82 €	6 200.00 €	0.00 €	6 200.00 €	0.00 €	0.00 €	-6 200.00 €	0,00%
6288	Autres	8 812.75 €	10 000.00 €	0.00 €	10 000.00 €	0.00 €	12 159.72 €	2 159.72 €	121,60%
SERVICES EXTERIEURS									
6111	Prest à caractère médical	49.50 €	4 572.59 €	0.00 €	4 572.59 €	0.00 €	1 814.70 €	-2 757.89 €	39,69%
		49.50 €	52.20 €	0.00 €	52.20 €	0.00 €	1 814.70 €	1 762.50 €	3 476,44%
6112	Prest à caractère médico-social	0.00 €	4 520.39 €	0.00 €	4 520.39 €	0.00 €	0.00 €	-4 520.39 €	0,00%
TOTAL GROUPE 1		207 797.87 €	224 635,00 €	0.00 €	224 635,00 €	0.00 €	220 438.27 €	-4 196.73 €	98,13%

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7) = (5)/(4)	

Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel

	3 008 299.39 €	3 176 398.00 €	276 000.00 €	3 452 398.00 €	0.00 €	3 429 950.51 €	-22 447.49 €	99,35%	
621 Personnel extérieur à l'étab.	13 948.26 €	59 200.00 €	0.00 €	59 200.00 €	0.00 €	1 761.33 €	-57 438.67 €	2.98%	
622 Rémunérations intérim/honoraire	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
633 Impôts et taxes sur autres organ	45 320.92 €	47 129.03 €	0.00 €	47 129.03 €	0.00 €	54 140.50 €	7 011.47 €	114.88%	
641 Rémunérations du pers non méd	2 269 515.36 €	2 360 538.76 €	160 000.00 €	2 520 538.76 €	0.00 €	2 508 158.89 €	-12 379.87 €	99.51%	
645 Charges de sécu. soc. et prevoy.	569 354.45 €	593 853.99 €	116 000.00 €	709 853.99 €	0.00 €	750 657.95 €	40 803.96 €	105.75%	
646 Personnes handicapées	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	7.95 €	7.95 €		
647 Autres charges sociales	110 160.40 €	115 550.22 €	0.00 €	115 550.22 €	0.00 €	115 223.89 €	-326.33 €	99.72%	
648 Autres charges de personnel	0.00 €	126.00 €	0.00 €	126.00 €	0.00 €	0.00 €	-126.00 €	0.00%	
TOTAL GROUPE 2	3 008 299.39 €	3 176 398,00 €	276 000.00 €	3 452 398.00 €	0.00 €	3 429 950.51 €	-22 447.49 €	99.35%	

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure

	44 483,37 €	134 589,50 €	-30 000,00 €	104 589,50 €	0,00 €	74 270,93 €	-30 318,57 €	71,01%	
6135 Locations mobilières	6 057,07 €	7 500,00 €	0,00 €	7 500,00 €	0,00 €	33 036,61 €	25 536,61 €	440,49%	
6152 Entretien et rép sur biens immo	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		
6155 Entretien et rép sur biens mob	496,08 €	550,00 €	0,00 €	550,00 €	0,00 €	4 486,62 €	3 936,62 €	815,75%	
6156 Maintenance	12 298,63 €	15 289,50 €	0,00 €	15 289,50 €	0,00 €	10 116,64 €	-5 172,86 €	66,17%	
616 Primes d'assurances	19 563,37 €	26 700,00 €	0,00 €	26 700,00 €	0,00 €	21 781,16 €	-4 918,84 €	81,58%	
618 Divers	4 832,94 €	80 350,00 €	-30 000,00 €	50 350,00 €	0,00 €	3 076,80 €	-47 273,20 €	6,11%	
623 Publicité, relations publiques	338,39 €	700,00 €	0,00 €	700,00 €	0,00 €	516,00 €	-184,00 €	73,71%	
627 Services bancaires et assim	107,22 €	200,00 €	0,00 €	200,00 €	0,00 €	181,43 €	-18,57 €	90,72%	
635 Autres impôts et taxes, vers ass	291,52 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €		
637 Autres impôts (autre organisme)	498,15 €	3 300,00 €	0,00 €	3 300,00 €	0,00 €	1 076,67 €	-2 224,33 €	32,60%	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 010,45 €	15 085,50 €	0,00 €	15 085,50 €	0,00 €	5 461,11 €	-9 624,39 €	36,20%	
651 Red. conc, brevets, licences,...	2 996,79 €	15 000,00 €	0,00 €	15 000,00 €	0,00 €	5 438,69 €	-9 561,31 €	36,26%	
654 Pertes / cr irrécouvrables	11,18 €	80,00 €	0,00 €	80,00 €	0,00 €	20,48 €	-59,52 €	25,60%	
658 Charges diverses de gest. cour.	2,48 €	5,50 €	0,00 €	5,50 €	0,00 €	1,94 €	-3,56 €	35,27%	

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7) = (5)/(4)	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	594.00 €	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00 €	40 428.89 €	38 428.89 €	2 021,44%	
71 Charges except. /op de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	30 434.00 €	30 434.00 €		
673 Titres annulés (ex. antérieurs)	594.00 €	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00 €	5 044.61 €	3 044.61 €	252.23%	
675 Val compt. des éltis actifs cédés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €		
678 Autres charges exceptionnelles	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	350.28 €	350.28 €		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	9 095.00 €	18 939.00 €	0.00 €	18 939.00 €	0.00 €	13 603.86 €	-5 335.14 €	71,83%	
6811 Dap immo inc et corpo	9 095.00 €	13 604.00 €	0.00 €	13 604.00 €	0.00 €	13 603.86 €	-0.14 €	100.00%	
6817 Dap dépré actifs circuiants	0.00 €	5 335.00 €	0.00 €	5 335.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 335.00 €	0.00%	
TOTAL GROUPE 3	57 182.82 €	170 614,00 €	-30 000.00 €	140 614,00 €	0.00 €	133 764.79 €	-6 849.21 €	95.13%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	3 273 280.08 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 784 153.57 €	-33 493.43 €	99.12%	
002 - Déficit de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	3 273 280.08 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 784 153.57 €	-33 493.43 €	99.12%	

Copie pour impression
 Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49
 Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE
 Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Produits de la tarification

	2 816 230.45 €	3 248 759.16 €	-106 634.18 €	3 142 124.98 €	0.00 €	2 951 602.45 €	-190 522.53 €	93,94%	
733	Produit à la charge du département (hors EHPAD)	1 912 463.04 €	2 331 120.00 €	-106 634.18 €	2 224 485.82 €	0.00 €	2 130 663.82 €	-93 822.00 €	95,78%
734	Produits à la charge de l'usager	795 074.89 €	841 382.70 €	0.00 €	841 382.70 €	0.00 €	714 125.61 €	-127 257.09 €	84,88%
738	Produits à la charge d'autre financeurs	108 692.52 €	76 256.46 €	0.00 €	76 256.46 €	0.00 €	106 813.02 €	30 556.56 €	140,07%
TOTAL GROUPE 1		2 816 230.45 €	3 248 759.16 €	-106 634.18 €	3 142 124.98 €	0.00 €	2 951 602.45 €	-190 522.53 €	93,94%

Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

	318 020.68 €	184 444.34 €	79 100.00 €	263 544.34 €	0.00 €	292 955.95 €	29 411.61 €	111,16%	
6419	Remb. / rémun. pers. non médical	52 806.93 €	43 432.00 €	10 000.00 €	53 432.00 €	0.00 €	79 278.08 €	25 846.08 €	148,37%
6479	Remb. sur autres charges sociales	0.00 €	38 050.00 €	0.00 €	38 050.00 €	0.00 €	38 913.00 €	863.00 €	102,27%
74	Subv d'exp et participations	229 063.08 €	102 962.34 €	0.00 €	102 962.34 €	0.00 €	105 943.69 €	2 981.35 €	102,90%
75	Autres produits gestion courant	36 150.67 €	0.00 €	69 100.00 €	69 100.00 €	0.00 €	68 821.18 €	-278.82 €	99,60%
TOTAL GROUPE 2		318 020.68 €	184 444,34 €	79 100.00 €	263 544.34 €	0.00 €	292 955.95 €	29 411.61 €	111,16%

Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables

PRODUITS EXCEPTIONNELS		30 352.37 €	138 443.50 €	273 534.18 €	411 977.68 €	0.00 €	415 036.31 €	3 058.63 €	100,74%
771	Pdt except. sur opérat. de gest.	0.00 €	112 000.00 €	206 134.18 €	318 134.18 €	0.00 €	318 134.18 €	0.00 €	100,00%
773	Mandats annulés (ex antérieurs)	1 912.04 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	820.95 €	820.95 €	
775	Produits cession ells actifs	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	6 400.00 €	6 400.00 €	
777	Quote part des subv d'invest	6 444.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	100,00%
778	Autres produits exceptionnels	21 996.33 €	19 999.50 €	67 400.00 €	87 399.50 €	0.00 €	83 237.18 €	-4 162.32 €	95,24%
TOTAL GROUPE 3		30 352.37 €	138 443,50 €	273 534.18 €	411 977.68 €	0.00 €	415 036.31 €	3 058.63 €	100,74%

C-1-1-1

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté

Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	3 164 603.50 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 659 594.71 €	-158 052.29 €	95.86%	
002 - Excédent de la section d'exploitation reporté	31 103.78 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	3 195 707.28 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 659 594.71 €	-158 052.29 €	95.86%	

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : Emplois - Non Ventilé

Budget initial	Crédits compl. ou virements	Total	Réal	Ecart	
				Montant	En %

Réduction des fonds propres ou reprise sur apports

13	Subv. invest. compte résultat	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	6 444.00 €	0.00 €	0.00%
----	-------------------------------	------------	--------	------------	------------	--------	-------

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

20	Immobilisations incorporelles	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
21	Immobilisations corporelles	87 899.00 €	0.00 €	87 899.00 €	1 488.00 €	-86 411.00 €	-98.31%
	TOTAL	99 343.00 €	0.00 €	99 343.00 €	7 932.00 €	-91 411.00 €	-92.02%

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GÉNÉRAL	99 343.00 €	0.00 €	99 343.00 €	7 932.00 €	-91 411.00 €	-92.02%

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : Ressources - Non Ventilé

Budget initial	Crédits compl. ou virements	Total	Réel	Ecart	
				Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10	<i>Dotations, fonds div et réserves</i>	14 418.21€	0.00 €	14 418.21€	3 982.90 €	-10 435.31€	-72.38%
----	---	------------	--------	------------	------------	-------------	---------

Immobilisations (sorties)

21	<i>Immobilisations corporelles</i>	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €	
----	------------------------------------	--------	--------	--------	------------	------------	--

Autres

28	<i>Amortissement immobilisations</i>	13 604.00 €	0.00 €	13 604.00 €	13 603.86 €	-0.14 €	0.00%
----	--------------------------------------	-------------	--------	-------------	-------------	---------	-------

TOTAL		28 022.21€	0.00 €	28 022.21€	22 186.76 €	-5 835.45 €	-20.82%
--------------	--	-------------------	---------------	-------------------	--------------------	--------------------	----------------

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	71 320.79 €	0.00 €	71 320.79 €	71 320.79 €	0.00 €	0.00%
-----	---	--------------------	---------------	--------------------	--------------------	---------------	--------------

004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
-----	---	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	--

007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
-----	--	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	--

TOTAL GÉNÉRAL		99 343.00 €	0.00 €	99 343.00 €	93 507.55 €	-5 835.45 €	-5.87%
----------------------	--	--------------------	---------------	--------------------	--------------------	--------------------	---------------

Copie pour impression
 Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49
 Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE
 Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des emplois - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
			Mandats émis	Mandats en annulation		Montant	En %

000 Réduction des fonds propres ou reprise sur apports

Subv. invest. compte résultat	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	0.00%
TOTAL	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	0.00%

001 Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

Immobilisations incorporelles	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
TOTAL	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
Immobilisations corporelles	87 899.00 €	0.00 €	87 899.00 €	1 488.00 €	0.00 €	1 488.00 €	-86 411.00 €	-98.31%
TOTAL	87 899.00 €	0.00 €	87 899.00 €	1 488.00 €	0.00 €	1 488.00 €	-86 411.00 €	-98.31%

Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
TOTAL GÉNÉRAL	99 343.00 €	0.00 €	99 343.00 €	7 932.00 €	0.00 €	7 932.00 €	-91 411.00 €	-92.02%

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des ressources - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
			Titres émis	Titres en réduction		Montant	En %

Augmentation des fonds propres

<i>Dotations, fonds div et réserves</i>	14 418.21€	0.00 €	14 418.21€	3 982.90 €	0.00 €	3 982.90 €	-10 435.31€	-72.38%
TOTAL	14 418.21€	0.00 €	14 418.21€	3 982.90 €	0.00 €	3 982.90 €	-10 435.31€	-72.38%

Immobilisations (sorties)

<i>Immobilisations corporelles</i>	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 600.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €	
TOTAL	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 600.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €	

Autres

<i>Amortissement immobilisations</i>	13 604.00 €	0.00 €	13 604.00 €	13 603.86 €	0.00 €	13 603.86 €	-0.14 €	0.00%
TOTAL	13 604.00 €	0.00 €	13 604.00 €	13 603.86 €	0.00 €	13 603.86 €	-0.14 €	0.00%

001

Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	71 320.79 €	0.00 €	71 320.79 €	71 320.79 €	0.00 €	71 320.79 €	0.00 €	0.00%
004 Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
007 Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
TOTAL GÉNÉRAL	99 343.00 €	0.00 €	99 343.00 €	93 507.55 €	0.00 €	93 507.55 €	-5 835.45 €	-5.87%

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante

ACHATS ET VARIATION DES STOCKS									
606	Achat non stockés de mat et four	14 372.41 €	20 047.14 €	0.00 €	20 047.14 €	0.00 €	9 074.07 €	-10 973.07 €	45,26%
60611	Eau et assainissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
60612	Energie, électricité	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
60613	Chauffage	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
60621	Combustibles et carburants	3 141.97 €	3 458.18 €	0.00 €	3 458.18 €	0.00 €	2 384.42 €	-1 073.76 €	68,95%
60622	Produits d'entretien	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
60624	Fournitures administratives	461.54 €	1 430.00 €	0.00 €	1 430.00 €	0.00 €	1 574.02 €	144.02 €	110,07%
606268	Autres fournitures hôtelières	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
60628	Autres fournitures non stockées	9 059.38 €	13 000.00 €	0.00 €	13 000.00 €	0.00 €	4 579.27 €	-8 420.73 €	35,23%
6063	Alimentation	12.00 €	15.00 €	0.00 €	15.00 €	0.00 €	0.00 €	-15.00 €	0,00%
6066	Fournitures médicales	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
6068	Autres achats non stockés de matières et fournitures	1 697.52 €	2 143.96 €	0.00 €	2 143.96 €	0.00 €	536.36 €	-1 607.60 €	25,02%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS									
625	Déplacements, missions et récept.	151 999.10 €	152 110.00 €	0.00 €	152 110.00 €	0.00 €	161 911.85 €	9 801.85 €	106,44%
6251	Voyages et déplacements	151 999.10 €	152 000.00 €	0.00 €	152 000.00 €	0.00 €	161 911.85 €	9 911.85 €	106,52%
6256	Missions	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
6257	Réceptions	0.00 €	110.00 €	0.00 €	110.00 €	0.00 €	0.00 €	-110.00 €	0,00%
626	Frais postaux et télécom	30 677.29 €	30 505.27 €	0.00 €	30 505.27 €	0.00 €	35 477.93 €	4 972.66 €	116,30%
6261	Frais d'affranchissements	2 293.09 €	2 200.00 €	0.00 €	2 200.00 €	0.00 €	1 873.56 €	-326.44 €	85,16%
6262	Frais de télécommunication	28 384.20 €	28 305.27 €	0.00 €	28 305.27 €	0.00 €	33 604.37 €	5 299.10 €	118,72%
6284	Prest. d'informatique extérieur	0.00 €	1 200.00 €	0.00 €	1 200.00 €	0.00 €	0.00 €	-1 200.00 €	0,00%
6284	Prestation d'informatique à l'extérieur	0.00 €	1 200.00 €	0.00 €	1 200.00 €	0.00 €	0.00 €	-1 200.00 €	0,00%
6287	Remboursement de frais	1 886.82 €	6 200.00 €	0.00 €	6 200.00 €	0.00 €	0.00 €	-6 200.00 €	0,00%
6287	Remboursement de frais	1 886.82 €	6 200.00 €	0.00 €	6 200.00 €	0.00 €	0.00 €	-6 200.00 €	0,00%
6288	Autres	8 812.75 €	10 000.00 €	0.00 €	10 000.00 €	0.00 €	12 159.72 €	2 159.72 €	121,60%
6288	Autres	8 812.75 €	10 000.00 €	0.00 €	10 000.00 €	0.00 €	12 159.72 €	2 159.72 €	121,60%
SERVICES EXTERIEURS									
		49.50 €	4 572.59 €	0.00 €	4 572.59 €	0.00 €	1 814.70 €	-2 757.89 €	39,69%

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
6111 Prest à caractère médical	49.50 €	52.20 €	0.00 €	52.20 €	0.00 €	1 814.70 €	1 762.50 €	3 476.44%	
61118 Autres	49.50 €	52.20 €	0.00 €	52.20 €	0.00 €	1 814.70 €	1 762.50 €	3 476.44%	
6112 Prest à caractère médico-social	0.00 €	4 520.39 €	0.00 €	4 520.39 €	0.00 €	0.00 €	-4 520.39 €	0.00%	
61128 Autres prestations à caractère médico-social	0.00 €	4 520.39 €	0.00 €	4 520.39 €	0.00 €	0.00 €	-4 520.39 €	0.00%	
TOTAL GROUPE 1	207 797.87 €	224 635.00 €	0.00 €	224 635.00 €	0.00 €	220 438.27 €	-4 196.73 €	98.13%	

Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel

	3 008 299.39 €	3 176 398.00 €	276 000.00 €	3 452 398.00 €	0.00 €	3 429 950.51 €	-22 447.49 €	99.35%	
621 Personnel extérieur à l'étab.	13 948.26 €	59 200.00 €	0.00 €	59 200.00 €	0.00 €	1 761.33 €	-57 438.67 €	2.98%	
62118 Autres personnels	883.26 €	20 000.00 €	0.00 €	20 000.00 €	0.00 €	1 761.33 €	-18 238.67 €	8.81%	
6215 Personnel affecté à l'établissement	13 065.00 €	39 200.00 €	0.00 €	39 200.00 €	0.00 €	0.00 €	-39 200.00 €	0.00%	
6218 Autres personnels extérieurs	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
622 Rémunérations intérim/honoraire	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
633 Impôts et taxes sur autres organ	45 320.92 €	47 129.03 €	0.00 €	47 129.03 €	0.00 €	54 140.50 €	7 011.47 €	114.88%	
6331 Versement mobilité	10 912.32 €	11 000.00 €	0.00 €	11 000.00 €	0.00 €	14 283.08 €	3 283.08 €	129.85%	
6332 Allocation logement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6338 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunéra	34 408.60 €	36 129.03 €	0.00 €	36 129.03 €	0.00 €	39 857.42 €	3 728.39 €	110.32%	
641 Rémunérations du pers non méd	2 269 515.36 €	2 360 538.76 €	160 000.00 €	2 520 538.76 €	0.00 €	2 508 158.89 €	-12 379.87 €	99.51%	
64111 Rémunération principale	859 068.62 €	899 520.69 €	0.00 €	899 520.69 €	0.00 €	851 698.14 €	-47 822.55 €	94.68%	
64112 NBI, supplément familial de traitement, indemnité de réside.	13 245.00 €	13 907.25 €	0.00 €	13 907.25 €	0.00 €	11 493.09 €	-2 414.16 €	82.64%	
64116 Indemnités de préavis et de licenciement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
641184 Personnel titulaire - Indemnité inflation	5 800.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
641188 Autres indemnités	192 778.17 €	200 489.30 €	0.00 €	200 489.30 €	0.00 €	168 997.31 €	-31 491.99 €	84.29%	
64131 Rémunération principale	977 218.13 €	1 021 871.86 €	160 000.00 €	1 181 871.86 €	0.00 €	1 228 922.35 €	47 050.49 €	103.98%	
641384 Personnel non til. sur empl. perm. - Indemnité inflation	5 300.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
641388 Personnel non til. sur empl. perm. - Autres indemnités	216 105.44 €	224 749.66 €	0.00 €	224 749.66 €	0.00 €	247 048.00 €	22 298.34 €	109.92%	
64151 Rémunération principale	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
641588 Personnel non médical de rempl. - Autres indemnités	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
645 Charges de sécu. soc. et prevoy.	569 354.45 €	593 853.99 €	116 000.00 €	709 853.99 €	0.00 €	750 657.95 €	40 803.96 €	105.75%	
64511 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F	396 101.05 €	411 945.09 €	116 000.00 €	527 945.09 €	0.00 €	553 398.36 €	25 453.27 €	104.82%	
64512 Cotisations aux mutuelles	29.59 €	31.07 €	0.00 €	31.07 €	0.00 €	39.15 €	8.08 €	126.01%	
64513 Cotisations aux caisses de retraite	92 046.45 €	96 648.77 €	0.00 €	96 648.77 €	0.00 €	102 453.72 €	5 804.95 €	106.01%	
64514 Cotisations à l'A.S.S.E.D.I.C.	47 131.20 €	49 487.76 €	0.00 €	49 487.76 €	0.00 €	59 330.44 €	9 842.68 €	119.89%	
64515 Cotisations à la C.N.R.A.C.L.	34 039.33 €	35 741.30 €	0.00 €	35 741.30 €	0.00 €	35 436.28 €	-305.02 €	99.15%	
64518 Cotisations aux autres organismes sociaux	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
64522 Cotisations aux mutuelles	6.83 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
646 Personnes handicapées	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	7.95 €	7.95 €		
6463 Cotisations aux mutuelles	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	7.95 €	7.95 €		
647 Autres charges sociales	110 160.40 €	115 550.22 €	0.00 €	115 550.22 €	0.00 €	115 223.89 €	-326.33 €	99.72%	
6471 Prestations versées pour le compte du F.N.A.L.	10 540.14 €	11 067.15 €	0.00 €	11 067.15 €	0.00 €	11 955.62 €	888.47 €	108.03%	
6475 Médecine du travail	2 556.26 €	2 684.07 €	0.00 €	2 684.07 €	0.00 €	1 992.27 €	-691.80 €	74.23%	
64784 OEuvres sociales	24 380.00 €	25 599.00 €	0.00 €	25 599.00 €	0.00 €	23 108.00 €	-2 491.00 €	90.27%	
64788 Autres	72 684.00 €	76 200.00 €	0.00 €	76 200.00 €	0.00 €	78 168.00 €	1 968.00 €	102.58%	
648 Autres charges de personnel	0.00 €	126.00 €	0.00 €	126.00 €	0.00 €	0.00 €	-126.00 €	0.00%	
6488 Autres charges diverses de personnel	0.00 €	126.00 €	0.00 €	126.00 €	0.00 €	0.00 €	-126.00 €	0.00%	
TOTAL GROUPE 2	3 008 299.39 €	3 176 398.00 €	276 000.00 €	3 452 398.00 €	0.00 €	3 429 950.51 €	-22 447.49 €	99.35%	

Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure

	44 483.37 €	134 589.50 €	-30 000.00 €	104 589.50 €	0.00 €	74 270.93 €	-30 318.57 €	71,01%	
6135 Locations mobilières	6 057.07 €	7 500.00 €	0.00 €	7 500.00 €	0.00 €	33 036.61 €	25 536.61 €	440.49%	
61351 Informatique	621.93 €	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00 €	659.27 €	-1 340.73 €	32.96%	
61352 Equipements	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
61353 Matériel de transport	5 435.14 €	5 500.00 €	0.00 €	5 500.00 €	0.00 €	32 377.34 €	26 877.34 €	588.68%	
6152 Entretien et rép sur biens immo	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
61521 Entretien et réparations bâtiments publics	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6155 Entretien et rép sur biens mob	496.08 €	550.00 €	0.00 €	550.00 €	0.00 €	4 486.62 €	3 936.62 €	815.75%	
61558 Autres matériels et outillages	496.08 €	550.00 €	0.00 €	550.00 €	0.00 €	4 486.62 €	3 936.62 €	815.75%	

020016325
Code FINSS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
6156 Maintenance	12 298.63 €	15 289.50 €	0.00 €	15 289.50 €	0.00 €	10 116.64 €	-5 172.86 €	66.17%	
61561 Informatique	12 298.63 €	15 256.50 €	0.00 €	15 256.50 €	0.00 €	10 116.64 €	-5 139.86 €	66.31%	
61568 Autres	0.00 €	33.00 €	0.00 €	33.00 €	0.00 €	0.00 €	-33.00 €	0.00%	
616 Primes d'assurances	19 563.37 €	26 700.00 €	0.00 €	26 700.00 €	0.00 €	21 781.16 €	-4 918.84 €	81.58%	
6161 Multirisques	3 587.24 €	5 700.00 €	0.00 €	5 700.00 €	0.00 €	6 695.93 €	995.93 €	117.47%	
6166 Matériels	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
61681 Assurance maladie, maternité et accident du travail	15 976.13 €	21 000.00 €	0.00 €	21 000.00 €	0.00 €	15 085.23 €	-5 914.77 €	71.83%	
618 Divers	4 832.94 €	80 350.00 €	-30 000.00 €	50 350.00 €	0.00 €	3 076.80 €	-47 273.20 €	6.11%	
6182 Documentation générale et technique	209.31 €	550.00 €	0.00 €	550.00 €	0.00 €	193.09 €	-356.91 €	35.11%	
6188 Autres frais divers	4 623.63 €	79 800.00 €	-30 000.00 €	49 800.00 €	0.00 €	2 883.71 €	-46 916.29 €	5.79%	
623 Publicité, relations publiques	338.39 €	700.00 €	0.00 €	700.00 €	0.00 €	516.00 €	-184.00 €	73.71%	
623 Publicité, publications, relations publiques	338.39 €	700.00 €	0.00 €	700.00 €	0.00 €	516.00 €	-184.00 €	73.71%	
627 Services bancaires et assim	107.22 €	200.00 €	0.00 €	200.00 €	0.00 €	181.43 €	-18.57 €	90.72%	
627 Services bancaires et assimilés	107.22 €	200.00 €	0.00 €	200.00 €	0.00 €	181.43 €	-18.57 €	90.72%	
635 Autres impôts et taxes, vers ass	291.52 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6354 Droits d'enregistrement et de timbre	291.52 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
637 Autres impôts (autre organisme)	498.15 €	3 300.00 €	0.00 €	3 300.00 €	0.00 €	1 075.67 €	-2 224.33 €	32.60%	
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organ.	498.15 €	3 300.00 €	0.00 €	3 300.00 €	0.00 €	1 075.67 €	-2 224.33 €	32.60%	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	3 010.45 €	15 085.50 €	0.00 €	15 085.50 €	0.00 €	5 461.11 €	-9 624.39 €	36,20%	
651 Red. conc, brevets, licences,...	2 996.79 €	15 000.00 €	0.00 €	15 000.00 €	0.00 €	5 438.69 €	-9 561.31 €	36.26%	
6512 Droits d'utilisation - Informatique en nuage	2 996.79 €	15 000.00 €	0.00 €	15 000.00 €	0.00 €	5 438.69 €	-9 561.31 €	36.26%	
654 Pertes / cr irrécouvrables	11.18 €	80.00 €	0.00 €	80.00 €	0.00 €	20.48 €	-59.52 €	25.60%	
6541 Créances admises en non valeur	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
6542 Créances éteintes	11.18 €	80.00 €	0.00 €	80.00 €	0.00 €	20.48 €	-59.52 €	25.60%	
658 Charges diverses de gest. cour.	2.48 €	5.50 €	0.00 €	5.50 €	0.00 €	1.94 €	-3.56 €	35.27%	
6588 Autres	2.48 €	5.50 €	0.00 €	5.50 €	0.00 €	1.94 €	-3.56 €	35.27%	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	594.00 €	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00 €	40 428.89 €	38 428.89 €	2 021,44%	

020016325
Code FINESSCOM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRESCA
BA CARCT AD2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En.% (7)=(5)/(4)	
671 Charges except./op de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	30 434.00 €	30 434.00 €		
6718 Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	30 434.00 €	30 434.00 €		
673 Titres annulés (ex. antérieurs)	594.00 €	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00 €	5 044.61 €	3 044.61 €	252.23%	
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs)	594.00 €	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00 €	5 044.61 €	3 044.61 €	252.23%	
675 Val compt. des éltis actfs cédés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €		
675 Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €		
678 Autres charges exceptionnelles	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	350.28 €	350.28 €		
678 Autres charges exceptionnelles	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	350.28 €	350.28 €		
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISION	9 095.00 €	18 939.00 €	0.00 €	18 939.00 €	0.00 €	13 603.86 €	-5 335.14 €	71.83%	
6811 Dap immo inc et corpo	9 095.00 €	13 604.00 €	0.00 €	13 604.00 €	0.00 €	13 603.86 €	-0.14 €	100.00%	
68111 Immobilisations incorporelles	6 612.00 €	6 612.00 €	0.00 €	6 612.00 €	0.00 €	6 612.00 €	0.00 €	100.00%	
68112 Immobilisations corporelles	2 483.00 €	6 992.00 €	0.00 €	6 992.00 €	0.00 €	6 991.86 €	-0.14 €	100.00%	
6817 Dap dépré actifs circulants	0.00 €	5 335.00 €	0.00 €	5 335.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 335.00 €	0.00%	
6817 Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs circulants	0.00 €	5 335.00 €	0.00 €	5 335.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 335.00 €	0.00%	
TOTAL GROUPE 3	57 182.82 €	170 614.00 €	-30 000.00 €	140 614.00 €	0.00 €	133 764.79 €	-6 849.21 €	95.13%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	3 273 280.08 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 784 153.57 €	-33 493.43 €	99.12%	
002 - Déficit de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	3 273 280.08 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 784 153.57 €	-33 493.43 €	99.12%	

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Produits de la tarification

	2 816 230.45 €	3 248 759.16 €	-106 634.18 €	3 142 124.98 €	0.00 €	2 951 602.45 €	-190 522.53 €	93,94%	
7333 Produits à la charge de département	1 912 463.04 €	2 331 120.00 €	-106 634.18 €	2 224 485.82 €	0.00 €	2 130 663.82 €	-93 822.00 €	95,78%	
733111 Dépt-P.âgées-Dot globale ou forfait global-SAAD	312 880.79 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
733111: Dotation complémentaire	0.00 €	0.00 €	186 000.00 €	186 000.00 €	0.00 €	186 000.00 €	0.00 €	100,00%	
733118 Dépt-P.âgées-Dot globale ou forfait global-Autres ESMS	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
733141 Dépt - Pers. âgées - Tarif horaire SAAD	1 431 521.64 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
733141 Tarif horaire	0.00 €	2 101 120.00 €	-254 063.18 €	1 847 056.82 €	0.00 €	1 734 129.83 €	-112 926.99 €	93,89%	
733218 Dépt-handic.-Dot. globale autres ESMS	168 060.61 €	230 000.00 €	-38 571.00 €	191 429.00 €	0.00 €	210 533.99 €	19 104.99 €	109,98%	
734 Produits à la charge de l'usager	795 074.89 €	841 382.70 €	0.00 €	841 382.70 €	0.00 €	714 125.61 €	-127 257.09 €	84,88%	
73412 Usager (hors EHPAD) - Pers. âgées - SAAD	795 074.89 €	841 382.70 €	0.00 €	841 382.70 €	0.00 €	714 125.61 €	-127 257.09 €	84,88%	
73421 Usager (hors EHPAD)-Pers.handicap.-SAAD	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
738 Produits à la charge d'autre financeurs	108 692.52 €	76 256.46 €	0.00 €	76 256.46 €	0.00 €	106 813.02 €	30 556.56 €	140,07%	
7388 Autres financeurs - Autres	108 692.52 €	76 256.46 €	0.00 €	76 256.46 €	0.00 €	106 813.02 €	30 556.56 €	140,07%	
TOTAL GROUPE 1	2 816 230.45 €	3 248 759.16 €	-106 634.18 €	3 142 124.98 €	0.00 €	2 951 602.45 €	-190 522.53 €	93,94%	

Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

	318 020.68 €	184 444.34 €	79 100.00 €	263 544.34 €	0.00 €	292 955.95 €	29 411.61 €	111,16%	
74 Subv d'exp et participations	229 063.08 €	102 962.34 €	0.00 €	102 962.34 €	0.00 €	105 943.69 €	2 981.35 €	102,90%	
744 FCTVA	890.06 €	784.00 €	0.00 €	784.00 €	0.00 €	44.35 €	-739.65 €	5,66%	
7488 Autres	228 173.02 €	102 178.34 €	0.00 €	102 178.34 €	0.00 €	105 899.34 €	3 721.00 €	103,64%	
75 Autres produits gestion courant	36 150.67 €	0.00 €	69 100.00 €	69 100.00 €	0.00 €	68 821.18 €	-278.82 €	99,60%	
7548 Autres remboursements de frais	0.00 €	0.00 €	69 100.00 €	69 100.00 €	0.00 €	68 820.07 €	-279.93 €	99,59%	
7588 Autres produits divers de gestion courante	36 150.67 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.11 €	1.11 €		
6419 Remb. / rémun. pers. non medical	52 806.93 €	43 432.00 €	10 000.00 €	53 432.00 €	0.00 €	79 278.08 €	25 846.08 €	148,37%	
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel non méa	52 806.93 €	43 432.00 €	10 000.00 €	53 432.00 €	0.00 €	79 278.08 €	25 846.08 €	148,37%	
6479 Remb. sur autres charges sociales	0.00 €	38 050.00 €	0.00 €	38 050.00 €	0.00 €	38 913.00 €	863.00 €	102,27%	
6479 Remboursements sur autres charges sociales	0.00 €	38 050.00 €	0.00 €	38 050.00 €	0.00 €	38 913.00 €	863.00 €	102,27%	

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
TOTAL GROUPE 2	318 020.68 €	184 444.34 €	79 100.00 €	263 544.34 €	0.00 €	292 955.95 €	29 411.61 €	111.16%	
Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables									
PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 352.37 €	138 443.50 €	273 534.18 €	411 977.68 €	0.00 €	415 036.31 €	3 058.63 €	100,74%	
771 Pdt except. sur opérat. de gest.	0.00 €	112 000.00 €	206 134.18 €	318 134.18 €	0.00 €	318 134.18 €	0.00 €	100.00%	
772 Subventions d'équilibre	0.00 €	112 000.00 €	206 134.18 €	318 134.18 €	0.00 €	318 134.18 €	0.00 €	100.00%	
773 Mandats annulés (ex antérieurs)	1 912.04 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	820.95 €	820.95 €		
773 Mandats annulés (sur exerc. antér.) ou atteints déchéance	1 912.04 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	820.95 €	820.95 €		
775 Produits cession elts actifs	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	6 400.00 €	6 400.00 €		
775 Produits des cessions d'éléments d'actif	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	6 400.00 €	6 400.00 €		
777 Quote part des subv d'invest	6 444.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	100.00%	
777 Quote part des subventions d'investissement virées au résu	6 444.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	100.00%	
778 Autres produits exceptionnels	21 996.33 €	19 999.50 €	67 400.00 €	87 399.50 €	0.00 €	83 237.18 €	-4 162.32 €	95,24%	
778 Autres produits exceptionnels	21 996.33 €	19 999.50 €	67 400.00 €	87 399.50 €	0.00 €	83 237.18 €	-4 162.32 €	95,24%	
TOTAL GROUPE 3	30 352.37 €	138 443.50 €	273 534.18 €	411 977.68 €	0.00 €	415 036.31 €	3 058.63 €	100,74%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	3 164 603.50 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 659 594.71 €	-158 052.29 €	95,86%	
002 - Excédent de la section d'exploitation reporté	31 103.78 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0,00%	
TOTAL GÉNÉRAL	3 195 707.28 €	3 571 647.00 €	246 000.00 €	3 817 647.00 €	0.00 €	3 659 594.71 €	-158 052.29 €	95,86%	

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des emplois - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	DONT CNR	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
				Mandats émis	Mandats en annulation		Montant	En %

Réduction des fonds propres ou reprise sur apports

1392	Subv. d'inv. - Collectivités et établissements publics	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	0.00%
13	TOTAL	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00	6 444.00 €	0.00 €	6 444.00 €	0.00 €	0.00%

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, r	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
20	TOTAL	5 000.00 €	0.00 €	5 000.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 000.00 €	-100.00%
2182	Matériel de transport	80 035.38 €	0.00 €	80 035.38 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-80 035.38 €	-100.00%
2188	Autres immobilisations corporelles	7 863.62 €	0.00 €	7 863.62 €	0.00	1 488.00 €	0.00 €	1 488.00 €	-6 375.62 €	-81.08%
21	TOTAL	87 899.00 €	0.00 €	87 899.00 €	0.00	1 488.00 €	0.00 €	1 488.00 €	-86 411.00 €	-98.31%
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GENERAL	99 343.00 €	0.00 €	99 343.00 €	0.00	7 932.00 €	0.00 €	7 932.00 €	-91 411.00 €	-92.02%

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des ressources - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	DONT CNR	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
				Titres émis	Titres en réduction		Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10222	Fonds de compensation de la TVA	14 418.21 €	0.00 €	14 418.21 €	0.00	3 982.90 €	0.00 €	3 982.90 €	-10 435.31 €	-72.38%
10	TOTAL	14 418.21 €	0.00 €	14 418.21 €	0.00	3 982.90 €	0.00 €	3 982.90 €	-10 435.31 €	-72.38%

Immobilisations (sorties)

2182	Matériel de transport	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00	4 600.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €	
21	TOTAL	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00	4 600.00 €	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €	

Autres

2805	Concessions et droits similaires, brevets, licences, r	6 612.00 €	0.00 €	6 612.00 €	0.00	6 612.00 €	0.00 €	6 612.00 €	0.00 €	0.00%
28182	Matériel de transport	6 346.80 €	0.00 €	6 346.80 €	0.00	6 346.66 €	0.00 €	6 346.66 €	-0.14 €	0.00%
28184	Mobilier	183.00 €	0.00 €	183.00 €	0.00	183.00 €	0.00 €	183.00 €	0.00 €	0.00%
28188	Autres immobilisations corporelles	462.20 €	0.00 €	462.20 €	0.00	462.20 €	0.00 €	462.20 €	0.00 €	0.00%
28	TOTAL	13 604.00 €	0.00 €	13 604.00 €	0.00	13 603.86 €	0.00 €	13 603.86 €	-0.14 €	0.00%
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	71 320.79 €	0.00 €	71 320.79 €	0.00 €	71 320.79 €	0.00 €	71 320.79 €	0.00 €	0.00%
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GENERAL	99 343.00 €	0.00 €	99 343.00 €	0.00	93 507.55 €	0.00 €	93 507.55 €	-5 835.45 €	-5.87%

SECTION D'EXPLOITATION - Vue d'ensemble

Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	#####	#####	3 784 153.57 €
011 Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante	224 635.00 €	220 438.27 €	220 438.27 €
012 Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel	#####	#####	3 429 950.51 €
016 Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure	140 614.00 €	133 764.79 €	133 764.79 €

Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	#####	#####	3 659 594.71 €
017 Groupe 1 : Produits de la tarification	#####	#####	2 951 602.45 €
018 Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation	263 544.34 €	292 955.95 €	292 955.95 €
019 Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables	411 977.68 €	415 036.31 €	415 036.31 €

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

SECTION D'EXPLOITATION - Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL DEPENSES	#####	#####	3 784 153,57 €
011 Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante	224 635,00 €	220 438,27 €	220 438,27 €
60611 Eau et assainissement	0,00 €	0,00 €	0,00 €
60612 Energie, électricité	0,00 €	0,00 €	0,00 €
60613 Chauffage	0,00 €	0,00 €	0,00 €
60621 Combustibles et carburants	3 458,18 €	2 384,42 €	2 384,42 €
60622 Produits d'entretien	0,00 €	0,00 €	0,00 €
60624 Fournitures administratives	1 430,00 €	1 574,02 €	1 574,02 €
606268 Autres fournitures hôtelières	0,00 €	0,00 €	0,00 €
60628 Autres fournitures non stockées	13 000,00 €	4 579,27 €	4 579,27 €
6063 Alimentation	15,00 €	0,00 €	0,00 €
6066 Fournitures médicales	0,00 €	0,00 €	0,00 €
6068 Autres achats non stockés de matières et fournitures	2 143,96 €	536,36 €	536,36 €
61118 Autres	52,20 €	1 814,70 €	1 814,70 €
61128 Autres prestations à caractère médico-social	4 520,39 €	0,00 €	0,00 €
6251 Voyages et déplacements	152 000,00 €	161 911,85 €	161 911,85 €
6256 Missions	0,00 €	0,00 €	0,00 €
6257 Réceptions	110,00 €	0,00 €	0,00 €
6261 Frais d'affranchissements	2 200,00 €	1 873,56 €	1 873,56 €
6262 Frais de télécommunication	28 305,27 €	33 604,37 €	33 604,37 €
6284 Prestation d'informatique à l'extérieur	1 200,00 €	0,00 €	0,00 €
6287 Remboursement de frais	6 200,00 €	0,00 €	0,00 €
6288 Autres	10 000,00 €	12 159,72 €	12 159,72 €
012 Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel	#####	#####	3 429 950,51 €
62118 Autres personnels	20 000,00 €	1 761,33 €	1 761,33 €
6215 Personnel affecté à l'établissement	39 200,00 €	0,00 €	0,00 €
6218 Autres personnels extérieurs	0,00 €	0,00 €	0,00 €
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs	0,00 €	0,00 €	0,00 €
6331 Versement mobilité	11 000,00 €	14 283,08 €	14 283,08 €
6332 Allocation logement	0,00 €	0,00 €	0,00 €
6338 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rém	36 129,03 €	39 857,42 €	39 857,42 €
64111 Rémunération principale	899 520,69 €	851 698,14 €	851 698,14 €
64112 NBI, supplément familial de traitement, indemnité de	13 907,25 €	11 493,09 €	11 493,09 €
64116 Indemnités de préavis et de licenciement	0,00 €	0,00 €	0,00 €
641184 Personnel titulaire - Indemnité inflation	0,00 €	0,00 €	0,00 €
641188 Autres indemnités	200 489,30 €	168 997,31 €	168 997,31 €
64131 Rémunération principale	#####	#####	1 228 922,35 €
641384 Personnel non tit. sur empl. perm. - Indemnité infla	0,00 €	0,00 €	0,00 €
641388 Personnel non tit. sur empl. perm. - Autres indemn	224 749,66 €	247 048,00 €	247 048,00 €
64151 Rémunération principale	0,00 €	0,00 €	0,00 €
641588 Personnel non médical de rempl. - Autres indemni	0,00 €	0,00 €	0,00 €
64511 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F	527 945,09 €	553 398,36 €	553 398,36 €
64512 Cotisations aux mutuelles	31,07 €	39,15 €	39,15 €
64513 Cotisations aux caisses de retraite	96 648,77 €	102 453,72 €	102 453,72 €
64514 Cotisations à l'A.S.S.E.D.I.C.	49 487,76 €	59 330,44 €	59 330,44 €
64515 Cotisations à la C.N.R.A.C.L.	35 741,30 €	35 436,28 €	35 436,28 €
64518 Cotisations aux autres organismes sociaux	0,00 €	0,00 €	0,00 €
6463 Cotisations aux mutuelles	0,00 €	7,95 €	7,95 €
6471 Prestations versées pour le compte du F.N.A.L.	11 067,15 €	11 955,62 €	11 955,62 €

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
6475 Médecine du travail	2 684.07 €	1 992.27 €	1 992.27 €
64784 OEuvres sociales	25 599.00 €	23 108.00 €	23 108.00 €
64788 Autres	76 200.00 €	78 168.00 €	78 168.00 €
6488 Autres charges diverses de personnel	126.00 €	0.00 €	0.00 €
016 Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure	140 614.00 €	133 764.79 €	133 764.79 €
61351 Informatique	2 000.00 €	659.27 €	659.27 €
61353 Matériel de transport	5 500.00 €	32 377.34 €	32 377.34 €
61521 Entretien et réparations bâtiments publics	0.00 €	0.00 €	0.00 €
61558 Autres matériels et outillages	550.00 €	4 486.62 €	4 486.62 €
61561 Informatique	15 256.50 €	10 116.64 €	10 116.64 €
61568 Autres	33.00 €	0.00 €	0.00 €
6161 Multirisques	5 700.00 €	6 695.93 €	6 695.93 €
6166 Matériels	0.00 €	0.00 €	0.00 €
61681 Assurance maladie, maternité et accident du travail	21 000.00 €	15 085.23 €	15 085.23 €
6182 Documentation générale et technique	550.00 €	193.09 €	193.09 €
6188 Autres frais divers	49 800.00 €	2 883.71 €	2 883.71 €
623 Publicité, publications, relations publiques	700.00 €	516.00 €	516.00 €
627 Services bancaires et assimilés	200.00 €	181.43 €	181.43 €
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres c	3 300.00 €	1 075.67 €	1 075.67 €
6512 Droits d'utilisation - Informatique en nuage	15 000.00 €	5 438.69 €	5 438.69 €
6541 Créances admises en non valeur	0.00 €	0.00 €	0.00 €
6542 Créances éteintes	80.00 €	20.48 €	20.48 €
6588 Autres	5.50 €	1.94 €	1.94 €
6718 Autres charges exceptionnelles sur opérations de ge	0.00 €	30 434.00 €	30 434.00 €
673 Titres annulés (sur exercices antérieurs)	2 000.00 €	5 044.61 €	5 044.61 €
675 Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €
678 Autres charges exceptionnelles	0.00 €	350.28 €	350.28 €
68111 Immobilisations incorporelles	6 612.00 €	6 612.00 €	6 612.00 €
68112 Immobilisations corporelles	6 992.00 €	6 991.86 €	6 991.86 €
6817 Dotations aux provisions pour dépréciation des actifs	5 335.00 €	0.00 €	0.00 €

SECTION D'EXPLOITATION - Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL RECETTES	#####	#####	3 659 594.71 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €
017 Groupe 1 : Produits de la tarification	#####	#####	2 951 602.45 €
733111 Dépt-P. âgées-Dot globale ou forfait global-SAAD	0.00 €	0.00 €	0.00 €
7331112 Dotation complémentaire	186 000.00 €	186 000.00 €	186 000.00 €
733118 Dépt-P. âgées-Dot globale ou forfait global-Autres I	0.00 €	0.00 €	0.00 €
733141 Dépt - Pers. âgées - Tarif horaire SAAD	0.00 €	0.00 €	0.00 €
7331411 Tarif horaire	#####	#####	1 734 129.83 €
733218 Dépt-handic.-Dot. globale autres ESMS	191 429.00 €	210 533.99 €	210 533.99 €
73412 Usager (hors EHPAD) - Pers. âgées - SAAD	841 382.70 €	714 125.61 €	714 125.61 €
73421 Usager (hors EHPAD)-Pers.handicap.-SAAD	0.00 €	0.00 €	0.00 €
7388 Autres financeurs - Autres	76 256.46 €	106 813.02 €	106 813.02 €
018 Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation	263 544.34 €	292 955.95 €	292 955.95 €
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel nc	53 432.00 €	79 278.08 €	79 278.08 €
6479 Remboursements sur autres charges sociales	38 050.00 €	38 913.00 €	38 913.00 €

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
744 FCTVA	784.00 €	44.35 €	44.35 €
7488 Autres	102 178.34 €	105 899.34 €	105 899.34 €
7548 Autres remboursements de frais	69 100.00 €	68 820.07 €	68 820.07 €
7588 Autres produits divers de gestion courante	0.00 €	1.11 €	1.11 €
019 Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissable	411 977.68 €	415 036.31 €	415 036.31 €
7712 Subventions d'équilibre	318 134.18 €	318 134.18 €	318 134.18 €
773 Mandats annulés (sur exerc. antér.) ou atteints déché	0.00 €	820.95 €	820.95 €
775 Produits des cessions d'éléments d'actif	0.00 €	6 400.00 €	6 400.00 €
777 Quote part des subventions d'investissement virées at	6 444.00 €	6 444.00 €	6 444.00 €
778 Autres produits exceptionnels	87 399.50 €	83 237.18 €	83 237.18 €

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49
Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE
Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)	Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

	année 2020	année 2021	année 2022
Nombre de personnes promouvables	0	0	0
Nombre de personnes promues	0	0	0
Ratio	0,00 %	0,00%	0,00%

020016325	Code FINSS
COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY	BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTAIRES
CA	BA CARCT AD
2023	ESMS

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0,00	0,00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	0,00 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0,00 €	0,00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	0,00 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

année 2020	année 2021	année 2022
0	0	0
0,00 %	0,00 %	0,00 %

Ratio
 Nombre de personnes promouvables
 Nombre de personnes promues

	Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0,00	0,00	0,00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0,00 €	0,00 €	0,00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	0,00 €	0,00 €

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2022 (a)	Budget exécutoire 2023 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	0,00 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0.00 €	0.00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	0,00 €

Réel 2023 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00
0.00	0.00	0.00
0,00 €	0,00 €	0,00 €
0.00 €	0.00 €	0.00 €
0,00 €	0,00 €	0,00 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

Nombre de personnes promouvables

Nombre de personnes promues

Ratio

année 2021	année 2022	année 2023
0	0	0
0	0	0
0,00 %	0,00%	0,00%

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

SECTION D'INVESTISSEMENT - Vue d'ensemble

Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	99 343.00 €	7 932.00 €	7 932.00 €
13 Subventions d'investissement	6 444.00 €	6 444.00 €	6 444.00 €
10 Immobilisations incorporelles	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
21 Immobilisations corporelles	87 899.00 €	1 488.00 €	1 488.00 €

Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	99 343.00 €	93 507.55 €	93 507.55 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	71 320.79 €	71 320.79 €	71 320.79 €
10 Dotations, fonds divers et réserves	14 418.21 €	3 982.90 €	3 982.90 €
21 Immobilisations corporelles	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €
28 Amortissements des immobilisations	13 604.00 €	13 603.86 €	13 603.86 €

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT - Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL DEPENSES	99 343.00 €	7 932.00 €	7 932.00 €
13 Subventions d'investissement	6 444.00 €	6 444.00 €	6 444.00 €
1391 Subv. d'inv. - Etat	0.00 €	0.00 €	0.00 €
1392 Subv. d'inv. - Collectivités et établissements pub	6 444.00 €	6 444.00 €	6 444.00 €
20 Immobilisations incorporelles	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
205 Concessions et droits similaires, brevets, licences	5 000.00 €	0.00 €	0.00 €
21 Immobilisations corporelles	87 899.00 €	1 488.00 €	1 488.00 €
2182 Matériel de transport	80 035.38 €	0.00 €	0.00 €
2183 Matériel de bureau et matériel informatique	0.00 €	0.00 €	0.00 €
2188 Autres immobilisations corporelles	7 863.62 €	1 488.00 €	1 488.00 €

SECTION D'INVESTISSEMENT - Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL RECETTES	99 343.00 €	93 507.55 €	93 507.55 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement	71 320.79 €	71 320.79 €	71 320.79 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement r	71 320.79 €	71 320.79 €	71 320.79 €
10 Dotations, fonds divers et réserves	14 418.21 €	3 982.90 €	3 982.90 €
10222 Fonds de compensation de la TVA	14 418.21 €	3 982.90 €	3 982.90 €
13 Subventions d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €
1312 Subv. d'équip. transf. - Collectivités et établisserr	0.00 €	0.00 €	0.00 €
21 Immobilisations corporelles	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €
2182 Matériel de transport	0.00 €	4 600.00 €	4 600.00 €
28 Amortissements des immobilisations	13 604.00 €	13 603.86 €	13 603.86 €
2805 Concessions et droits similaires, brevets, licence	6 612.00 €	6 612.00 €	6 612.00 €
28182 Matériel de transport	6 346.80 €	6 346.66 €	6 346.66 €
28183 Matériel de bureau et matériel informatique	0.00 €	0.00 €	0.00 €
28184 Mobilier	183.00 €	183.00 €	183.00 €
28188 Autres immobilisations corporelles	462.20 €	462.20 €	462.20 €

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

Plan de financement - Opérations d'investissement réalisées dans l'année

Nature de l'opération prévue	Autorisé dans le cadre du plan de financement		Réalisé en N	
	Coût	Date de réalisation prévue	Coût	Date de réalisation
TOTAL				
	Plan de financement (tranche annuelle réalisée)			
	Auto financement	Subvention	Emprunt	Autres
Autorisé dans le cadre du plan				
Réalisé				
Ecart				

Copie pour impression
 Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49
 Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE
 Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

TABLEAU DES EMPRUNTS AUTORISÉS ET CONTRACTÉS

Organisme prêteur	Date de souscription	Durée (années)	Taux (%)	Capital emprunté	Dette en fin d'exercice précédent		Remboursement du capital de l'année n	Montant des intérêts de l'année n
					Capital	Intérêts		
TOTAL								

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESSCOM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRESCA
BA CARCT AD2023
ESMS

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

N° COMPTES	Désignation du compte	Amortissements cumulés au 31 décembre n-1	Dotations de l'exercice	Diminutions résultant des sorties de l'exercice	Amortissements cumulés au 31 décembre n
Amortissement des immobilisations incorporelles					
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licenc	59 090.54 €	6 612.00 €	0.00 €	65 702.54 €
Amortissement des immobilisations corporelles					
28182	Matériel de transport	2 300.00 €	6 346.66 €	4 600.00 €	4 046.66 €
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	66 169.97 €	0.00 €	0.00 €	66 169.97 €
28184	Mobilier	5 889.49 €	183.00 €	0.00 €	6 072.49 €
28188	Autres immobilisations corporelles	22 456.09 €	462.20 €	0.00 €	22 918.29 €
Total général		155 906.09 €	13 603.86 €	4 600.00 €	164 909.95 €

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Tableaux récapitulatifs de l'exécution budgétaire

Totaux	Dépenses - Charges			Recettes - Produits		
	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart
SECTION D'INVESTISSEMENT POUR L'ETABLISSEMENT						
BA CARCT AIDES A DOMICILE		7 932.00 €			93 507,55 €	
Total général		7 932.00 €			93 507,55 €	
SECTION D'EXPLOITATION - BUDGET PRINCIPAL						
BA CARCT AIDES A DOMICILE	3 817 647.00 €	3 784 153.57 €	-33 493.43 €	3 817 647,00 €	3 659 594,71 €	-158 052,29 €
Reprise de resultat	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total général	3 817 647.00 €	3 784 153.57 €	-33 493.43 €	3 817 647,00 €	3 659 594,71 €	-158 052,29 €

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

Tableau des provisions, des dépréciations, des fonds dédiés et des réserves de compensation

	Montant au 31 décembre N-1	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Montant au 31 décembre N
	(1)	(2)	(3)	(4) = (1) + (2) - (3)
Réserves de compensation				
10686	Des déficits d'exploitation	0,00 €	0,00 €	0,00 €
10687	Des charges d'amortissement	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Provisions règlementées				
141	Destinées à la couverture des besoins en fonds de roulement	0,00 €	0,00 €	0,00 €
142	Pour renouvellement des immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €
145	Amortissements dérogatoires	0,00 €	0,00 €	0,00 €
148	Autres provisions règlementées	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Provisions pour risque et charge				
151	Provisions pour risques	0,00€	0,00€	0,00€
152	Provisions pour risques et charges sur emprunts	0.00€	0.00€	0.00€
157	Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices	0.00€	0.00€	0.00€
158	Autres provisions pour charges	0.00€	0.00€	0.00€
Dépréciations				
29	Dépréciations des immos	0.00 €	0.00 €	0.00 €
39	Dépréciations des stocks et encours	0.00 €	0.00 €	0.00 €
49	Dépréciation des comptes de tiers	0.00 €	0.00 €	0.00 €
59	Dépréciation des comptes financiers	0.00 €	0.00 €	0.00 €
Fonds dédiés				
194	Sur subvention de fonctionnement			
195	Sur dons manuels affectés			
197	Sur legs et donations affectés			
TOTAL GENERAL		0,00 €	0,00 €	0,00 €

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Activité de l'établissement ou du service - Activité réalisée

Nature	Nombre théorique 2023 (1)	Nombre prévisionnel 2023	Nombre réalisé 2023 (2)	Taux d'occupation (3) = (2) / (1)	Ecart	
					Nombre (4) = (2) - (1)	Pourcentage (5) = (4) / (1)
TOTAL en journées	0	0	0		0	
Aides et employés à domicile	0	0	0	0.00%	0	0.00%

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Activité de l'établissement ou du service - Accueil des plus de 20 ans au titre de l'art. L242-4 du CASF

Nature	TOTAL BP	Plus de 20 ans orientés ESAT	Plus de 20 ans orientés MAS	Plus de 20 ans orientés en FAM	Plus de 20 ans orientés Foyer	TOTAL Réel	Plus de 20 ans orientés ESAT	Plus de 20 ans orientés MAS	Plus de 20 ans orientés en FAM	Plus de 20 ans orientés Foyer
	(de 1 à 4)	(1)	(2)	(3)	(4)	(de 5 à 8)	(5)	(6)	(7)	(8)
Nombre de journées prévues et réalisées										
TOTAL en journées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aides et employés à domicile	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Tableau des effectifs

Catégorie	A (Réal) Temps plein	B (Réal) Temps partiel		C (Réal) Total		Nombre d'ETP au précédent compte administratif (6)	Ecart (7) = (5) - (6)
	Nombre d'agents (1)	Nombre d'agents (2)	Nombre d'ETP (3)	Nombre d'agents (4) = (1) + (2)	Nombre d'ETP (5) = (1) + (3)		
TOTAL							

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Tableau des rémunérations : en euros - Valorisation du tableau des effectifs

Catégorie	Budget exécutoire (1)	Compte administratif (2)	Ecart (3) = (2) - (1)
TOTAL			

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

020016325
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT AIDES A DOMICILE M22 PRESTATAIRES

CA
BA CARCT AD

2023
ESMS

Tableau des rémunérations : en euros - Autres rémunérations et avantages

Nature des rémunérations	Budget 2023 (1)	Réalisé 2023 (2)	Ecart 2023 (3) = (2) - (1)

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

Détermination et affectation du résultat

	N° Compte	Compte	Montant proposé	Montant Retenu par l'autorité de tarification
Résultat comptable de l'exercice (=classe 7 - classe 6)				
soit A	120 ou 129 (1) ou 12 (2)	Excédent		
		Déficit		
Reprise des résultats des exercices antérieurs				
	11510(1) ou 110	Excédents affectés à la réduction des charges d'exploitation		
	11511(1) ou 111	Excédents affectés au financement des mesures d'exploitation		
soit B	11519(1) ou 119	Report à nouveau déficitaire		
Reprise sur la réserve des compensation des déficits				
soit C	10686(3)	Compensation des déficits d'exploitation		
Reprise sur les excédents affectés à la compensation des charges d'amortissement				
soit D	10687	Compensation des charges d'amortissement		
Mouvements débiteurs ou créditeurs (- ou +) de l'exercice comptes 116 : dépenses non-opposables aux tiers financeurs				
	1161	Amortissements comptables excédentaires différés		
	1162(1)	Dépenses pour congés payés		
	1163(4)	Autres droits acquis par les salariés non provisionnés en application du 3° de l'article R.314-45		
soit E	1168(1)	Autres dépenses non opposables aux tiers financeurs		
RESULTAT A AFFECTER soit F = A + B + C + D + E		Résultat administratif ou corrigé		

Affectation du résultat administratif

Réserves	1064(2)	Réserve des plus values nettes		
	10682	Excédents affectés à l'investissement		
	10683(1)	Excédents affectés à l'investissement d'un CPOM		
	10685	Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement (Réserve de trésorerie)		
	10686	Compensation des déficits d'exploitation		
	10687	Compensation des charges d'amortissement		
Report à nouveau	11510(1) ou 110	Excédents affectés à la réduction des charges d'exploitation		
	11511(1) ou 111	Excédents affectés au financement des mesures d'exploitation		
	11519(1) ou 119	Report à nouveau déficitaire		
Dépenses refusées en application de l'article R.314-52 du CASF	114 ou 119 (5)	Report à nouveau déficitaire		

(1) ESSMS privés uniquement

(2) ESSMS publics

(3) Après reprise sur le compte 10687 et mouvements de l'exercice au compte 116 ci-après

(4) Et provisions pour congés à payer et charges sociales et fiscales afférentes relevant de l'article R. 314-26 du CASF (9°) pour les ESSMS publics.

(5) Compte 114 pour les ESSMS publics. Compte 114 dans les ESSMS privés, dans l'attente de la décision du juge de la tarification, puis 119 (en gestion non contrôlée) après décision du juge de la tarification ou en cas de non saisie du juge de la tarification.

Copie pour impression

Réception au contrôle de légalité le 25/04/2024 à 13h49

Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL046_1-DE

Publié le 25/04/2024 ; Rendu exécutoire le 25/04/2024

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20007203100095	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Communauté d'agglomération COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Service de Gestion Comptable

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 4 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA CARCT SPIC ORDURES MENAGERES (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	26
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	27
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	31
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	33
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	34
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	36
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	37
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	38
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	39
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	40
A3.2 - Etalement des provisions	41
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	42
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	43
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	44
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	45
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	46
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	47
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	48
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	49
A6 - Etat des charges transférées	50
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	51
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	52
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	54
A8.3 - Opérations liées aux cessions	55
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	56
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	57
A10 - Etat des travaux en régie	58

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	60
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	61
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	62
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	64
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	65
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	66
B1.7 - Etat des engagements reçus	67
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	68
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	69

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	70
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	73
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	74
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	75

C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes 76

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures 77

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 8 165 496,62	G 9 081 195,43	G-A 915 698,81
	Section d'investissement	B 299 611,93	H 526 576,11	H-B 226 964,18

		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 159 028,17 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 206 729,98 (si excédent)

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 8 465 108,55	Q= G+H+I+J 9 973 529,69	=Q-P 1 508 421,14

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 127 510,23	L 278 313,89
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 127 510,23	= K+L 278 313,89

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 8 165 496,62	= G+I+K 9 240 223,60	1 074 726,98
	Section d'investissement	= B+D+F 427 122,16	= H+J+L 1 011 619,98	584 497,82
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 8 592 618,78	= G+H+I+J+K+L 10 251 843,58	1 659 224,80

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 127 510,23	L 278 313,89
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	35 574,00
13	Subventions d'investissement	0,00	242 739,89
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	127 510,23	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	3 286 328,00	3 094 597,24	102 309,03	0,00	89 421,73
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 274 836,00	1 157 349,68	0,00	0,00	117 486,32
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	3 501 123,28	3 361 627,58	75 695,49	0,00	63 800,21
Total des dépenses de gestion courante		8 062 287,28	7 613 574,50	178 004,52	0,00	270 708,26
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	100 000,00	11 112,73	0,00	0,00	88 887,27
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	380 068,77	15 068,77			365 000,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	159 028,17				
Total des dépenses réelles d'exploitation		8 701 384,22	7 639 756,00	178 004,52	0,00	883 623,70
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	462 335,43	347 736,10			114 599,33
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		462 335,43	347 736,10			114 599,33
TOTAL		9 163 719,65	7 987 492,10	178 004,52	0,00	998 223,03
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	6 264,28	0,00	0,00	-6 264,28
70	Ventes produits fabriqués, prestations	7 433 000,00	7 017 253,23	161 032,96	0,00	254 713,81
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	120 000,00	16 257,63	113 000,00	0,00	-9 257,63
75	Autres produits de gestion courante	1 412 632,00	1 584 437,22	138 272,82	0,00	-310 078,04
Total des recettes de gestion courante		8 965 632,00	8 624 212,36	412 305,78	0,00	-70 886,14
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	1 500,00	7 117,81	0,00	0,00	-5 617,81
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		8 967 132,00	8 631 330,17	412 305,78	0,00	-76 503,95
042	Opérat° ordre transfert entre sections	37 559,48	37 559,48			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		37 559,48	37 559,48			0,00
TOTAL		9 004 691,48	8 668 889,65	412 305,78	0,00	-76 503,95
Pour information		159 028,17				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00
21	Immobilisations corporelles	1 243 456,08	236 927,45	127 510,23	879 018,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	1 256 456,08	236 927,45	127 510,23	892 018,40
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	1 281 581,08	262 052,45	127 510,23	892 018,40
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	37 559,48	37 559,48		0,00
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	37 559,48	37 559,48		0,00
	TOTAL	1 319 140,56	299 611,93	127 510,23	892 018,40
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	431 887,69	150 076,27	242 739,89	39 071,53
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	431 887,69	150 076,27	242 739,89	39 071,53
10	Dotations, fonds divers et réserves	218 187,46	28 763,74	35 574,00	153 849,72
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	218 187,46	28 763,74	35 574,00	153 849,72
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	650 075,15	178 840,01	278 313,89	192 921,25
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	462 335,43	347 736,10		114 599,33
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	462 335,43	347 736,10		114 599,33
	TOTAL	1 112 410,58	526 576,11	278 313,89	307 520,58
	Pour information	206 729,98			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	3 196 906,27		3 196 906,27
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 157 349,68		1 157 349,68
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	3 437 323,07		3 437 323,07
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	11 112,73	0,00	11 112,73
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	15 068,77	347 736,10	362 804,87
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	7 817 760,52	347 736,10	8 165 496,62

+	D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
---	--	-------------

=	TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	8 165 496,62
---	---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	37 559,48	37 559,48
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	25 125,00	0,00	25 125,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	236 927,45	0,00	236 927,45
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	262 052,45	37 559,48	299 611,93

+	D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
---	--	-------------

=	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	299 611,93
---	--	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	6 264,28		6 264,28
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	7 178 286,19		7 178 286,19
71	<i>Production stockée (ou déstockage)(3)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	129 257,63		129 257,63
75	Autres produits de gestion courante	1 722 710,04		1 722 710,04
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	7 117,81	37 559,48	44 677,29
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		9 043 635,95	37 559,48	9 081 195,43

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	159 028,17
---	-------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	9 240 223,60
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	28 763,74	0,00	28 763,74
13	Subventions d'investissement	150 076,27	0,00	150 076,27
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (4)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		347 736,10	347 736,10
29	<i>Dépréciation des immobilisations (4)</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours (4)</i>		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
491	<i>Dépréciations des comptes de clients</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		178 840,01	347 736,10	526 576,11

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	206 729,98
---	-------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	733 306,09
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	3 286 328,00	3 094 597,24	102 309,03	0,00	89 421,73
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	16 063,00	16 663,49	21,44	0,00	-621,93
6063	Fournitures entretien et petit équipt	49 400,00	39 894,07	0,00	0,00	9 505,93
6064	Fournitures administratives	600,00	1 662,92	0,00	0,00	-1 062,92
6066	Carburants	21 500,00	16 349,81	0,00	0,00	5 150,19
6068	Autres matières et fournitures	20 500,00	30 042,09	0,00	0,00	-9 542,09
611	Sous-traitance générale	2 947 680,00	2 818 026,70	70 189,91	0,00	59 463,39
6132	Locations immobilières	32 000,00	25 159,64	0,00	0,00	6 840,36
6135	Locations mobilières	5 000,00	3 951,48	0,00	0,00	1 048,52
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	221,40	658,62	0,00	-880,02
61551	Entretien matériel roulant	1 000,00	1 252,05	0,00	0,00	-252,05
61558	Entretien autres biens mobiliers	16 700,00	6 195,19	0,00	0,00	10 504,81
6156	Maintenance	35 980,00	32 401,82	0,00	0,00	3 578,18
6161	Multirisques	5 805,00	5 701,80	0,00	0,00	103,20
6168	Autres	0,00	1 103,81	0,00	0,00	-1 103,81
617	Etudes et recherches	30 000,00	23 220,00	13 860,00	0,00	-7 080,00
618	Divers	0,00	2 271,00	323,92	0,00	-2 594,92
6226	Honoraires	0,00	0,00	1 260,00	0,00	-1 260,00
6231	Annonces et insertions	7 750,00	0,00	0,00	0,00	7 750,00
6236	Catalogues et imprimés	25 050,00	27 254,69	11 236,30	0,00	-13 440,99
6251	Voyages et déplacements	0,00	3 555,71	0,00	0,00	-3 555,71
6261	Frais d'affranchissement	5 000,00	2 437,12	179,72	0,00	2 383,16
6262	Frais de télécommunications	6 000,00	8 723,55	250,25	0,00	-2 973,80
627	Services bancaires et assimilés	500,00	3 335,02	0,00	0,00	-2 835,02
62871	Remb. frais à la coll. de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres	59 800,00	21 155,16	4 193,11	0,00	34 451,73
63512	Taxes foncières	0,00	3 545,34	0,00	0,00	-3 545,34
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	0,00	135,76	0,00	-135,76
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	473,38	0,00	0,00	-473,38
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 274 836,00	1 157 349,68	0,00	0,00	117 486,32
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	51 000,00	50 898,48	0,00	0,00	101,52
6331	Versement de mobilité	4 500,00	4 022,61	0,00	0,00	477,39
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 000,00	3 351,34	0,00	0,00	648,66
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	12 000,00	11 371,96	0,00	0,00	628,04
6411	Salaires, appointements, commissions	515 000,00	478 147,03	0,00	0,00	36 852,97
6413	Primes et gratifications	335 000,00	277 705,29	0,00	0,00	57 294,71
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	155 000,00	158 352,03	0,00	0,00	-3 352,03
6453	Cotisations aux caisses de retraites	147 000,00	126 970,54	0,00	0,00	20 029,46
6454	Cotisations au Pôle emploi	13 000,00	11 560,40	0,00	0,00	1 439,60
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	5 936,00	0,00	0,00	0,00	5 936,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 200,00	1 360,00	0,00	0,00	-160,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	6 148,00	0,00	0,00	-6 148,00
648	Autres charges de personnel	31 200,00	27 462,00	0,00	0,00	3 738,00
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	3 501 123,28	3 361 627,58	75 695,49	0,00	63 800,21
6512	Droits d'utilisat° - informatique nuage	0,00	2 880,00	0,00	0,00	-2 880,00
6541	Créances admises en non-valeur	65 773,28	0,00	0,00	0,00	65 773,28
6542	Créances éteintes	23 000,00	6 839,58	2 695,49	0,00	13 464,93
658	Charges diverses de gestion courante	3 412 350,00	3 351 908,00	73 000,00	0,00	-12 558,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		8 062 287,28	7 613 574,50	178 004,52	0,00	270 708,26
66	Charges financières (b) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (c)	100 000,00	11 112,73	0,00	0,00	88 887,27
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	2 184,00	0,00	0,00	-2 184,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00	2 062,59	0,00	0,00	-2 062,59
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	20 000,00	2 913,65	0,00	0,00	17 086,35
678	Autres charges exceptionnelles	80 000,00	3 952,49	0,00	0,00	76 047,51
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	380 068,77	15 068,77			365 000,00
6815	Dot. prov. pour risques exploitat°	365 000,00	0,00			365 000,00
6817	Dot. dépréc. actifs circulants	15 068,77	15 068,77			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	159 028,17				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		8 701 384,22	7 639 756,00	178 004,52	0,00	883 623,70

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	462 335,43	347 736,10			114 599,33
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	462 335,43	347 736,10			114 599,33
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		462 335,43	347 736,10			114 599,33
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		462 335,43	347 736,10			114 599,33
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		9 163 719,65	7 987 492,10	178 004,52	0,00	998 223,03
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	6 264,28	0,00	0,00	-6 264,28
64198	Autres remboursements	0,00	6 264,28	0,00	0,00	-6 264,28
70	Ventes produits fabriqués, prestations	7 433 000,00	7 017 253,23	161 032,96	0,00	254 713,81
706	Prestations de services	7 316 000,00	7 012 970,23	33 936,34	0,00	269 093,43
707	Ventes de marchandises	2 000,00	4 283,00	0,00	0,00	-2 283,00
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	115 000,00	0,00	127 096,62	0,00	-12 096,62
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	120 000,00	16 257,63	113 000,00	0,00	-9 257,63
74	Subventions d'exploitation	120 000,00	16 257,63	113 000,00	0,00	-9 257,63
75	Autres produits de gestion courante	1 412 632,00	1 584 437,22	138 272,82	0,00	-310 078,04
7588	Autres	1 412 632,00	1 584 437,22	138 272,82	0,00	-310 078,04
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		8 965 632,00	8 624 212,36	412 305,78	0,00	-70 886,14
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	1 500,00	7 117,81	0,00	0,00	-5 617,81
7711	Dédits et pénalités perçus	1 500,00	701,58	0,00	0,00	798,42
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	117,33	0,00	0,00	-117,33
778	Autres produits exceptionnels	0,00	6 298,90	0,00	0,00	-6 298,90
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		8 967 132,00	8 631 330,17	412 305,78	0,00	-76 503,95
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	37 559,48	37 559,48			0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	37 559,48	37 559,48			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		37 559,48	37 559,48			0,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		9 004 691,48	8 668 889,65	412 305,78	0,00	-76 503,95
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		159 028,17				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions et droits assimilés	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	1 243 456,08	236 927,45	127 510,23	879 018,40
2135	Installations générales, agencements	150 480,00	27 416,40	18 445,11	104 618,49
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
2157	Aménagements matériel industriel	209 822,08	139 909,45	50 218,32	19 694,31
2158	Autres	797 000,00	58 680,01	58 846,80	679 473,19
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	73 554,00	0,00	0,00	73 554,00
2183	Matériel de bureau et informatique	4 000,00	2 290,50	0,00	1 709,50
2184	Mobilier	0,00	150,00	0,00	-150,00
2188	Autres immobilisations corporelles	8 600,00	8 481,09	0,00	118,91
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		1 256 456,08	236 927,45	127 510,23	892 018,40
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
1687	Autres dettes	25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		25 125,00	25 125,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		1 281 581,08	262 052,45	127 510,23	892 018,40
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	37 559,48	37 559,48		0,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	37 559,48	37 559,48		0,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	0,00	714,00		-714,00
13918	Autres subventions d'équipement	37 559,48	36 845,48		714,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		37 559,48	37 559,48		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		1 319 140,56	299 611,93	127 510,23	892 018,40
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(6) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	431 887,69	150 076,27	242 739,89	39 071,53
1312	Subv. équipt Régions	124 421,61	99 340,72	25 080,89	0,00
1313	Subv. équipt Départements	0,00	40 075,55	0,00	-40 075,55
1318	Autres subventions d'équipement	307 466,08	10 660,00	217 659,00	79 147,08
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		431 887,69	150 076,27	242 739,89	39 071,53
10	Dotations, fonds divers et réserves	218 187,46	28 763,74	35 574,00	153 849,72
10222	FCTVA	218 187,46	28 763,74	35 574,00	153 849,72
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		218 187,46	28 763,74	35 574,00	153 849,72
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		650 075,15	178 840,01	278 313,89	192 921,25
021	Virement de la section d'exploitation	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	462 335,43	347 736,10		114 599,33
2805	Licences, logiciels, droits similaires	4 384,80	2 457,00		1 927,80
28087	Immo. incorp. reçues - mise à dispo.	0,00	2 590,80		-2 590,80
28135	Installations générales, agencements, ..	76 053,36	7 724,00		68 329,36
28138	Autres constructions	38 622,43	1 451,00		37 171,43
28151	Installations complexes spécialisées	111,00	111,00		0,00
28155	Outillage industriel	39,20	39,20		0,00
28157	Aménagements des matériels industriels	16 419,91	16 419,91		0,00
28158	Autres	267 143,64	262,00		266 881,64
28173	Constructions (mise à disposition)	3 478,72	74 621,86		-71 143,14
28175	Matériel et outillage technique (mad)	2 001,00	216 108,66		-214 107,66
28178	Autres immos corporelles (mad)	31 590,75	21 376,76		10 213,99
28181	Installations générales, agencements	230,83	36,31		194,52
28182	Matériel de transport	9 335,48	494,00		8 841,48
28183	Matériel de bureau et informatique	1 253,32	457,72		795,60
28184	Mobilier	379,25	187,88		191,37
28188	Autres	11 291,74	3 398,00		7 893,74
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		462 335,43	347 736,10		114 599,33
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		462 335,43	347 736,10		114 599,33
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		1 112 410,58	526 576,11	278 313,89	307 520,58
Pour information		206 729,98			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 127 (1)
LIBELLE : Véhicule gestion contenant

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)	
DEPENSES		73 554,00	A 32 596,31	0,00	40 957,69	B	36 054,80
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	73 554,00	32 596,31	0,00	40 957,69		36 054,80
2157	Aménagements matériel industriel	0,00	30 360,00	0,00	-30 360,00		30 360,00
2182	Matériel de transport	73 554,00	0,00	0,00	73 554,00		3 458,49
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	2 236,31	0,00	-2 236,31		2 236,31
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)	
RECETTES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-32 596,31	D-B	-36 054,80

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201401 (1)
LIBELLE : Rénovation déchèterie

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		150 480,00	A 35 088,83	18 445,11	96 946,06	B 154 598,58
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 286,88
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	1 286,88
21	Immobilisations corporelles	150 480,00	35 088,83	18 445,11	96 946,06	153 311,70
2135	Installations générales, agencements	150 480,00	27 416,40	18 445,11	104 618,49	116 799,60
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	21 765,60
2158	Autres	0,00	7 672,43	0,00	-7 672,43	7 672,43
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	6 285,67
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	788,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		124 421,61	C 139 416,27	25 080,89	-40 075,55	D 208 210,77
13	Subventions d'investissement	124 421,61	139 416,27	25 080,89	-40 075,55	208 210,77
1312	Subv. équipt Régions	124 421,61	99 340,72	25 080,89	0,00	99 340,72
1313	Subv. équipt Départements	0,00	40 075,55	0,00	-40 075,55	40 075,55
1318	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	68 794,50
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes – Dépenses	C-A	104 327,44	D-B 53 612,19

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 201402 (1)
LIBELLE : Conteneurs enterrés

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		792 000,00	A 814,20	58 846,80	732 339,00	B 6 091,80
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 914,00
2051	Concessions et droits assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	4 914,00
21	Immobilisations corporelles	792 000,00	814,20	58 846,80	732 339,00	1 177,80
2158	Autres	792 000,00	0,00	58 846,80	733 153,20	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	814,20	0,00	-814,20	1 177,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		295 866,08	C 0,00	217 659,00	78 207,08	D 0,00
13	Subventions d'investissement	295 866,08	0,00	217 659,00	78 207,08	0,00
1318	Autres subventions d'équipement	295 866,08	0,00	217 659,00	78 207,08	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-814,20	D-B	-6 091,80

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202016 (1)
LIBELLE : Matériel et divers Déchèterie

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		20 600,00	A 9 568,78	0,00	11 031,22	B 14 560,68
20	Immobilisations incorporelles	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00	1 248,00
2051	Concessions et droits assimilés	13 000,00	0,00	0,00	13 000,00	1 248,00
21	Immobilisations corporelles	7 600,00	9 568,78	0,00	-1 968,78	13 312,68
2157	Aménagements matériel industriel	0,00	0,00	0,00	0,00	148,91
2158	Autres	5 000,00	6 240,90	0,00	-1 240,90	6 240,90
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	1 476,30	0,00	-1 476,30	1 829,30
2184	Mobilier	0,00	150,00	0,00	-150,00	150,00
2188	Autres immobilisations corporelles	2 600,00	1 701,58	0,00	898,42	4 943,57
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-9 568,78	D-B	-14 560,68

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202017 (1)
LIBELLE : Matériel gestion contenant

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		4 000,00	A 3 913,20	0,00	86,80	B 5 147,03
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	4 000,00	3 913,20	0,00	86,80	5 147,03
2183	Matériel de bureau et informatique	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00	882,83
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	3 913,20	0,00	-3 913,20	4 264,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes – Dépenses	C-A	-3 913,20	D-B -5 147,03

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 202018 (1)
LIBELLE : Communication / Prévention

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		6 000,00	A	630,00	0,00	5 370,00	B	1 583,77
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	6 000,00		630,00	0,00	5 370,00		1 583,77
2184	Mobilier	0,00		0,00	0,00	0,00		448,19
2188	Autres immobilisations corporelles	6 000,00		630,00	0,00	5 370,00		1 135,58
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)	
RECETTES		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-630,00	D-B	-1 583,77

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 800 (1)
LIBELLE : Bacs OM et recyclables

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
DEPENSES		65 000,00	A 70 503,72	5 520,00	-11 023,72	B 232 889,77
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	1 701,00
2051	Concessions et droits assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	1 701,00
21	Immobilisations corporelles	65 000,00	70 503,72	5 520,00	-11 023,72	231 188,77
2157	Aménagements matériel industriel	65 000,00	35 418,72	5 520,00	24 061,28	195 229,61
2158	Autres	0,00	35 085,00	0,00	-35 085,00	35 788,16
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	171,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)
RECETTES		0,00	C 0,00	0,00	0,00	D 100 500,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	100 500,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00	0,00	0,00	100 500,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé
Recettes – Dépenses	C-A	-70 503,72	D-B -132 389,77

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 801 (1)
LIBELLE : Colonnes à verre

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		89 929,84	A	42 285,60	44 698,32	2 945,92	B	43 012,20
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	89 929,84		42 285,60	44 698,32	2 945,92		43 012,20
2157	Aménagements matériel industriel	89 929,84		32 865,60	44 698,32	12 365,92		33 592,20
2158	Autres	0,00		9 420,00	0,00	-9 420,00		9 420,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
RECETTES		0,00	C	0,00	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-42 285,60	D-B	-43 012,20

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 802 (1)
LIBELLE : Points Apport déchets

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts <small>(BP+DM+RAR N-1)</small>	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		0,00	A	261,68	0,00	-261,68	B	261,68
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		261,68	0,00	-261,68		261,68
2158	Autres	0,00		261,68	0,00	-261,68		261,68
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts <small>(BP+DM+RAR N-1)</small>	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)	
RECETTES		0,00	C	0,00	0,00	D	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00		0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-261,68	D-B	-261,68

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 805 (1)
LIBELLE : Composteurs

Pour information

Art. (2)	Libellé (3)	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
DEPENSES		54 892,24	A	41 265,13	0,00	13 627,11	B	45 258,27
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	54 892,24		41 265,13	0,00	13 627,11		45 258,27
2157	Aménagements matériel industriel	54 892,24		41 265,13	0,00	13 627,11		45 258,27
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations (3)		
RECETTES		11 600,00	C	10 660,00	0,00	940,00	D	11 790,00
13	Subventions d'investissement	11 600,00		10 660,00	0,00	940,00		11 790,00
1318	Autres subventions d'équipement	11 600,00		10 660,00	0,00	940,00		11 790,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00		0,00	0,00	0,00		0,00

Solde du financement (4)	Pour l'exercice		En cumulé	
Recettes – Dépenses	C-A	-30 605,13	D-B	-33 468,27

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement..

(3) Réalisations antérieures + réalisation de l'exercice.

(4) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					100 500,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					100 500,00									
2021DEL040	CARCT BUDGET GENERAL	12/04/2021		01/01/2022	100 500,00	F		0,000	0,000		A	X Echéance constante		F-1
Total général					100 500,00									

- (1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		50 250,00					25 125,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		50 250,00					25 125,00	0,00	0,00	0,00
2021DEL040		0,00	F-1	50 250,00	1,08	F	0,000		25 125,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		50 250,00					25 125,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
2021DEL040	CARCT BUDGET GENERAL	100 500,00	50 250,00	1	4,00				0,00		0,000	0,00	0,00	100,00
TOTAL (F)		100 500,00	50 250,00						0,00			0,00	0,00	100,00
TOTAL GENERAL		100 500,00	50 250,00						0,00			0,00	0,00	100,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €	

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
		0	01/01/2000

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A3.2

A3.2 – ETALEMENT DES PROVISIONS

Nature	Objet	Montant total à constituer	Durée (année)	Montant des provisions constituées au 31/12/N	Provision constituée au titre de l'exercice	Montant restant à provisionner

(1) Il s'agit des provisions pour risques et charges qui peuvent faire l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		62 684,48	62 684,48
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		25 125,00	25 125,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	25 125,00	25 125,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		37 559,48	37 559,48
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	37 559,48	37 559,48
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	62 684,48	127 510,23	0,00	190 194,71

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		680 522,89	376 499,84
Ressources propres externes de l'année (a)		218 187,46	28 763,74
10222	FCTVA	218 187,46	28 763,74
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		462 335,43	347 736,10
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2805	Licences, logiciels, droits similaires	4 384,80	2 457,00
28087	Immo. incorp. reçues - mise à dispo.	0,00	2 590,80
28135	Installations générales, agencements, ..	76 053,36	7 724,00
28138	Autres constructions	38 622,43	1 451,00
28151	Installations complexes spécialisées	111,00	111,00
28155	Outillage industriel	39,20	39,20
28157	Aménagements des matériels industriels	16 419,91	16 419,91
28158	Autres	267 143,64	262,00
28173	Constructions (mise à disposition)	3 478,72	74 621,86
28175	Matériel et outillage technique (mad)	2 001,00	216 108,66
28178	Autres immos corporelles (mad)	31 590,75	21 376,76
28181	Installations générales, agencements	230,83	36,31
28182	Matériel de transport	9 335,48	494,00
28183	Matériel de bureau et informatique	1 253,32	457,72
28184	Mobilier	379,25	187,88
28188	Autres	11 291,74	3 398,00
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	376 499,84	278 313,89	206 729,98	0,00	861 543,71

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	190 194,71
Ressources propres disponibles	861 543,71
Solde	V = IV – II (3)
	671 349,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'EXPLOITATION	A5.1.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'EAU ET D'ASSAINISSEMENT – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.1.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'EXPLOITATION	A5.2.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF ET NON COLLECTIF – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.2.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A5.3.1

A5.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	A5.3.2

A5.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A6

A6 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A7

A7 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
24/01/2023	CONTAINER AERIEN A VERRE FAC FC00012598 DU 16/02/23 CLIENT G02THIERRY	16 432,80	0,00	10
24/01/2023	CONTAINER AERIEN A VERRE FAC FC00012598 DU 16/02/23 CLIENT G02THIERRY	16 432,80	0,00	10
01/03/2023	BACS +COUVERCLE+ MATERIELS FAC 23500314-RP DU 30/03/23	2 829,84	0,00	10
24/03/2023	BIO-SEAUX de 10L fac fc00012849 du 23/03/23	1 159,20	0,00	2
27/03/2023	COMPOSTEURS EN BOIS 400L + 570L+GUIDE FAC 23735 DU 10/02/23 REF 202227000004044	19 281,60	0,00	10
30/03/2023	ARMOIRE RIDEAU DECHETT FAC 893856 DU 13/04/23 CLIENT 41100852	523,70	0,00	2
04/04/2023	BACS +COUVERCLE+ MATERIELS FAC 23500314-RP DU 30/03/23	4 145,04	0,00	10
04/04/2023	ARMOIRE RIDEAU DECHETT FAC 893856 DU 13/04/23 CLIENT 41100852	674,80	0,00	2
06/04/2023	RAMPE DECHETT CB FAC FA233165 DU 05/04/23 CLIENT 02CARCT	1 080,00	0,00	15
07/04/2023	ARMOIRE RIDEAU DECHETT FAC 893856 DU 13/04/23 CLIENT 41100852	277,80	0,00	2
01/05/2023	CASQUES RI FAC 1059211 du 28/12/2022 CLIENT 1059090	814,20	0,00	0
02/05/2023	ROLL CONTENEUR DECHETT NSF FAC 23COL0033319 DU 27/04/23	294,00	0,00	2
05/05/2023	COORDINATION SPS FAC 13201/2304000182 du 24/04/2023AFFAIRE 201213201000030	130,84	0,00	10
05/05/2023	COORDINATION SPS FAC 13201/2304000182 du 24/04/2023AFFAIRE 201213201000030	130,84	0,00	10
15/05/2023	MARCHEPIED MECA DECHETT NSF FAC RS24541 DU 31/03/23 COMPTE 8002054	868,48	0,00	2
30/05/2023	2 DEBROUSSAILLEUSES+2 NETTOYEURS+2 SOUFFLEURS+1 TONDEUSE FAC HM54766 DU 25/05/23	4 352,18	0,00	2
31/05/2023	FAUTEUIL DECHETT VSF FAC 894375 30/05/2023 COMPTE 41100852	150,00	0,00	2
31/05/2023	SYSTEME AUTONOME DE LAVAGE PAV FAC 230659 DU 24/04 CLT C00001362 IMMAT GP 832 KX	30 360,00	0,00	7
05/06/2023	COLONNE A VERRE FAC FCUTE23050057 DU 31/05/23 CLIENT C0010879	9 420,00	0,00	10
03/07/2023	NETTOYEUR HP FAC 917102 DU 30/06/23 CLIENT 101367	3 913,20	0,00	6
03/07/2023	POMPE POUR GNR FAC RS 56328 DU 30/06/23 DU 8002054	360,83	0,00	2
05/07/2023	ARMOIRE STOCKAGE DDS DECHETT CEB FAC 230701 DU 05/07/23	15 480,00	0,00	15
10/07/2023	Lombricomposteur fac 262772 du 26/06/23	383,53	0,00	2
27/07/2023	Service déchets - Leslie Meunier - Composteurs individuels + guides	19 281,60	0,00	10
31/08/2023	BACS FAC23501938-RP DU 29/08/23 CLIENT 153697X03R	27 070,80	0,00	10
01/09/2023	2 DEBROUSSAILLEUSES+2 NETTOYEURS+2 SOUFFLEURS+1 TONDEUSE FAC HM54766 DU 25/05/23	771,89	0,00	2
04/09/2023	POMPE A HUILE FAC RS76888 DU 31/08/23 COMPTE 8002054	756,00	0,00	2
11/09/2023	ATTELAGE TRAFIC POUR VEHICUEL GA 094 YY TRAFIC FAC 16032 DU 31/08/23	540,00	0,00	2
27/09/2023	ATTELAGE TRAFIC POUR VEHICUEL GA 094 YY TRAFIC FAC 16032 DU 31/08/23	700,00	0,00	2
02/10/2023	2 DEBROUSSAILLEUSES+2 NETTOYEURS+2 SOUFFLEURS+1 TONDEUSE FAC HM54766 DU 25/05/23	539,10	0,00	2
09/10/2023	ATTELAGE TRAFIC POUR VEHICUEL GA 094 YY TRAFIC FAC 16032 DU 31/08/23	996,31	0,00	2

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
27/10/2023	RAMPE DECHETT CB FAC FA233165 DU 05/04/23 CLIENT 02CARCT	656,40	0,00	15
03/11/2023	BACS FAC23501938-RP DU 29/08/23 CLIENT 153697X03R	35 085,00	0,00	10
15/11/2023	Service déchets - Laurette Alexandre - Pointeries	1 373,04	0,00	2
16/11/2023	COMPOSTEURS EN BOIS 400L + 570L+GUIDE FAC 23735 DU 10/02/23 REF 202227000004044	1 159,20	0,00	10
20/11/2023	Remise en état colonnes infrarouge déchèterie	3 727,38	0,00	10
20/11/2023	Remise en état colonnes infrarouge déchèterie	3 945,05	0,00	10
30/11/2023	IMPRESSION PANNEAUX CIMETIERES FAC 3154 DU 29/11/2 CARCT	630,00	0,00	2
01/12/2023	ENROBE AIRE STOCKAGE PNEUS DECHETT CT FAC 11000RI23029689 DU 30/11/23 CLIENT 1	10 200,00	0,00	15
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		236 927,45	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A9.1

A9.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
		0,00	0,00	0
Mise à disposition				
		0,00	0,00	0
Affectation				
		0,00	0,00	0
Mises en concession ou affermage				
		0,00	0,00	0
Divers				
		0,00	0,00	0
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A9.2

A9.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessions à titre gratuit							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à disposition							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Affectation							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mises en concession ou affermage							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à la réforme							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Divers							
		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0,00
Recettes réelles d'exploitation	0,00
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	0,00 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGIE	B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA REGIE

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					0,00	0,00										0,00	0,00	
TOTAL GENERAL					0,00	0,00										0,00	0,00	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	9 043 635,95
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0,00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6743		aide à l'acquisition de protection lavable - Délibération n°2023BUR047	MATHIEU Charlotte	Personne physique	100,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - n°2023BUR178	GRIESEMANN LAPORTE Michele	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR006	DURY Virginie	Personne physique	100,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR047	DECARSIN Nathalie	Personne physique	30,00
6743		Alde à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR132	HUCHER Helene	Personne physique	30,00
6743		Alde à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR178	GURHEM Celine	Personne physique	68,87
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR178	DUCHE Astrid	Personne physique	40,25
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	GAILLARD Jean-Pierre	Personne physique	14,95
6743		Alde à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR132	CHOMIK Sylvain	Personne physique	30,00
6743		Alde à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR101	VILLAIN Eric & Catherine	Personne physique	25,80
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	GRAVIER Adrien	Personne physique	32,50
6743		Alde à l'acquisition d'un lombricomposteur - Délibération n°2023BUR006	OSERET Claudine	Personne physique	37,25
6743		Alde à l'acquisition deux composteurs - Délibération n°2023BUR101	DEJEAN Florence & Alain	Personne physique	34,99
6743		Alde à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR132	LECHAT Victoire	Personne physique	45,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavalbes - Délibération n°2023BUR178	LEJARS Virginie	Personne physique	17,70
6743		Alde à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR006	BERGOT Aurore & Claude	Personne physique	59,94
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR101	BOISSADY Michele	Personne physique	30,00
6743		Alde à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR178	MATON Laeticia	Personne physique	29,95
6743		Alde à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR101	TURCO Julie	Personne physique	36,75
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR101	SOULE Agnes	Personne physique	14,95
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR047	LEMAIRE Ludovic	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	CHARLES Jocelyne	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR178	HINCELIN Aline	Personne physique	100,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR006	HIVIN Jean-Christophe	Personne physique	183,25
6743		Alde à l'acquisition d'un broyeur partagé - Délibération n°2023BUR101	ETIENNE Claude	Personne physique	50,00
6743		Alde à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR101	CAVEL Laurent	Personne physique	19,80
6743		Alde à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR047	DESSIGNY Marcel	Personne physique	50,00
6743		Alde à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	VASSAUX Corinne	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR178	BASTISTA FENA Leila	Personne physique	46,83
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	FERY Michel	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition d'un lombricomposteur - Délibération n°2023BUR006	MARACHE Peggy	Personne physique	49,05
6743		Alde à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	PIRES Maria	Personne physique	28,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR178	POILVERT BARBIER Marie	Personne physique	94,45

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR178	CABAUP Yoan	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR101	AUDOUX Valérie	Personne physique	27,95
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR178	FRESC Fabien	Personne physique	29,95
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR006	SMRCKA Christelle	Personne physique	51,40
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR006	DUPIN Lena	Personne physique	12,45
6743		Aide à l'acquisition de deux composteurs - Délibération n°2023BUR006	LEVY Philippe	Personne physique	60,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR132	LENNE Claire	Personne physique	17,50
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	Service de Gestion Comptable DENOUX Romain	Etat Personne physique	-14,95 26,95
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR047	AUGUSTYNIAC BARD Anthony	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition d'e protections lavables - Délibération n°2023BUR006	MEHAUDEN Gaëlle	Personne physique	36,20
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023bur047	LEMONON Léonard	Personne physique	50,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR132	MELLE Thierry	Personne physique	29,95
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR006	DEVOS Christian	Personne physique	50,00
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR178	LAVAL Christophe	Personne physique	50,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR101	BAYER Audrey	Personne physique	49,50
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR132	OBERT Pauline	Personne physique	14,95
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR101	LABRUYERE Alain	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR132	GARIN Bernard	Personne physique	50,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR178	SULERZYSKI Jade	Personne physique	100,00
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur partagé - Délibération n°2023BUR101	MATHY Christine	Personne physique	50,00
6743		Aide à l'acquisition de protection lavables - Délibération n°2023BUR132	FARGES Lucie	Personne physique	87,98
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR178	MANKOUR Iman	Personne physique	63,54
6743		Aide à l'acquisition d'un lombricomposteur - Délibération n°2023BUR132	SENCEE Kris	Personne physique	37,50
6743		aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR101	AZAGAGH-PORTAIL Hélène	Personne physique	29,85
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur partagé - Délibération n°2023BUR101	GOBIET Jean	Personne physique	50,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR178	BEREAUX Oceane	Personne physique	32,99
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR006	REMY Yohann	Personne physique	29,50
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°203BUR132	GOHET Jean-Luc	Personne physique	27,95
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR006	FLUTEAUX Aurelie	Personne physique	31,23
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR006	ZEMBT Patrick	Personne physique	27,25
6743		Aide à l'acquisition d'un broyeur - Délibération n°2023BUR101	GAILLARD Nelly	Personne physique	50,00
6743		Aide à l'acquisition d'un composteur - Délibération n°2023BUR178	FRANCHE Maurice	Personne physique	30,00
6743		Aide à l'acquisition de protections lavables - Délibération n°2023BUR006	JANEIRO Maud	Personne physique	83,73

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.4

B1.4 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

Exercice d'origine du contrat	Nature du bien ayant fait l'objet du contrat (1)	Montant de la redevance de l'exercice	Désignation du crédit bailleur	Durée du contrat	Montant des redevances restant à courir					
					N+1	N+2	N+3	N+4	Cumul restant	Total (2)

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.5

B1.5 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.6

B1.6 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.7

B1.7 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			CP réalisés durant l'exercice N
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		5,00	0,00	5,00	5,00	3,00	8,00
Adj Admin	C	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	2,00
Adj Administratif	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Adj Administratif Pal 1 Cl	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Redacteur Pal	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	1,00	2,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		10,00	1,43	11,43	11,43	4,00	15,43
Adj Technique	C	6,00	0,86	6,86	6,86	4,00	10,86
Adj Technique Pal 2 Cl	C	1,00	0,57	1,57	1,57	0,00	1,57
Agent de Maitrise	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Agent de Maitrise Pal	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur Pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		1,00	0,80	1,80	1,80	0,00	1,80
Adj Animation	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adj Animation Pal 2 Cl	C	0,00	0,80	0,80	0,80	0,00	0,80
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		16,00	2,23	18,23	18,23	7,00	25,23

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adj Admin	C	ADM	367	0,00	A 3-3-2	CDD
Adj Technique	C	TECH		0,00	A 3-2	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	A 3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Adj Admin	C	ADM	367	0,00	A 3-a°	CDD
Adj Technique	C	TECH	367	0,00	A 3-1	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
TECH : Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technique.
SP : Sportif.
CULT : Culturel.
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels.
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3

C3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
---------------------------	-------------------------------------	------------------	----------------------------	----------	---------------------------------	-----------------

(1) Seulement valable pour les régies dotées de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	9 163 719,65	8 165 496,62	0,00	8 165 496,62
RECETTES	9 163 719,65	9 240 223,60	0,00	9 240 223,60
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 319 140,56	299 611,93	127 510,23	427 122,16
RECETTES	1 319 140,56	733 306,09	278 313,89	1 011 619,98

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	9 163 719,65	8 165 496,62	0,00	8 165 496,62
RECETTES	9 163 719,65	9 240 223,60	0,00	9 240 223,60
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 319 140,56	299 611,93	127 510,23	427 122,16
RECETTES	1 319 140,56	733 306,09	278 313,89	1 011 619,98
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	10 482 860,21	8 465 108,55	127 510,23	8 592 618,78
TOTAL AGREGE DES RECETTES	10 482 860,21	9 973 529,69	278 313,89	10 251 843,58

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 0
 Nombre de membres présents : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 0
 VOTES :
 Pour : 0
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 05/04/2024

Présenté par (1) Le Président, ,
 A Étampes-sur-Marne le 11/04/2024
 (1) Le Président, ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire
 A Étampes-sur-Marne, le 11/04/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

--	--

Certifié exécutoire par (1) Le Président, , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le
 A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil Communautaire.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Communauté d'agglomération - COM AGGLO REGION
CHATEAU-THIERRY (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE BP CARCT (2)

Numéro SIRET : 20007203100079

POSTE COMPTABLE : Service de Gestion Comptable

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BA CARCT ZAC (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	14
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	15
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	16
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	17

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	18
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	22
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	45
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	75
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	76
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	80
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	81
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	82
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	84
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	85
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	86
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	87
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	88
A4 - Etat des provisions	89
A5 - Etalement des provisions	90
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	91
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	92
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	93
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	94
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	95
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	96
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	97
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	98
A8 - Etat des charges transférées	99
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	100
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	101
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	102
A10.3 - Opérations liées aux cessions	103
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	104
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	105
A11 - Etat des travaux en régie	106
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	108

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	109
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	110
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	111
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	112
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	113
B1.6 - Etat des engagements reçus	114

B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	115
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	116
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	117
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	118
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	119
C1.2 - Actions de formation des élus	121
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	122
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	123
C3.2 - Liste des établissements publics créés	124
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	125
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	126
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	127
C3.6 - Identification des flux croisés	129
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	130
D2 - Arrêté et signatures	131

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE 02305	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT ZAC	CA 2023
----------------------------	--	--------------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	57 029
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	0
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
0,00	0,00	0,00	0,00

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	0,00	381,00
2	Produit des impositions directes/population	0,00	202,00
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	0,00	450,00
4	Dépenses d'équipement brut/population	0,00	89,00
5	Encours de dette/population	0,00	268,00
6	DGF/population	0,00	72,00
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	0,00 %	40,30 %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	0,00 %	90,30 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	0,00 %	19,70 %
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	0,00 %	59,50 %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	0,33	G	0,00
	Section d'investissement	B	0,00	H	0,00

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	12 616,16 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	175 142,09 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	187 758,58	= G+H+I+J	0,00

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	12 616,49	= G+I+K	0,00
	Section d'investissement	= B+D+F	175 142,09	= H+J+L	0,00
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	187 758,58	= G+H+I+J+K+L	0,00

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
66	Charges financières	10 849,00	0,00	0,00	0,00	10 849,00
67	Charges exceptionnelles	1,00	0,33	0,00	0,00	0,67
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		20 850,00	0,33	0,00	0,00	20 849,67
023	Virement à la section d'investissement (2)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	267 407,00	0,00			267 407,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	4 400,00	0,00			4 400,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		271 807,00	0,00			271 807,00
TOTAL		292 657,00	0,33	0,00	0,00	292 656,67
Pour information		(3) 12 616,16				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	18 509,41	0,00	0,00	0,00	18 509,41
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion courante		18 509,41	0,00	0,00	0,00	18 509,41
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		18 509,41	0,00	0,00	0,00	18 509,41
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	282 363,75	0,00			282 363,75
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	4 400,00	0,00			4 400,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		286 763,75	0,00			286 763,75
TOTAL		305 273,16	0,00	0,00	0,00	305 273,16
Pour information		(3) 0,00				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	282 363,75	0,00		282 363,75
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	282 363,75	0,00		282 363,75
	TOTAL	282 363,75	0,00	0,00	282 363,75
	Pour information	(2) 175 142,09			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	190 098,84	0,00	0,00	190 098,84
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	190 098,84	0,00	0,00	190 098,84
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
	Total des recettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	190 098,84	0,00	0,00	190 098,84
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	267 407,00	0,00		267 407,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	267 407,00	0,00		267 407,00
	TOTAL	457 505,84	0,00	0,00	457 505,84

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information	(2) 0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	0,00		0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00		0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,33	0,00	0,33
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		0,33	0,00	0,33
Pour information				12 616,16
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		0,00	0,00	0,00
Pour information				175 142,09
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		0,00	0,00	0,00
Pour information				0,00
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		0,00	0,00
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	0,00	0,00
Pour information				0,00
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
6045	Achats études, prestat° services (terrai	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
66	Charges financières (b)	10 849,00	0,00	0,00	0,00	10 849,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	10 849,00	0,00	0,00	0,00	10 849,00
67	Charges exceptionnelles (c)	1,00	0,33	0,00	0,00	0,67
678	Autres charges exceptionnelles	1,00	0,33	0,00	0,00	0,67
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		20 850,00	0,33	0,00	0,00	20 849,67
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00			0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	267 407,00	0,00			267 407,00
7133	Variat° en-cours de production biens	267 407,00	0,00			267 407,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		267 407,00	0,00			267 407,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	4 400,00	0,00			4 400,00
608	Frais accessoires sur terrains en cours	4 400,00	0,00			4 400,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		271 807,00	0,00			271 807,00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		292 657,00	0,33	0,00	0,00	292 656,67
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		12 616,16				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	18 509,41	0,00	0,00	0,00	18 509,41
74751	Participat° GFP de rattachement	18 509,41	0,00	0,00	0,00	18 509,41
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		18 509,41	0,00	0,00	0,00	18 509,41
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		18 509,41	0,00	0,00	0,00	18 509,41
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	282 363,75	0,00			282 363,75
7133	Variat° en-cours de production biens	282 363,75	0,00			282 363,75
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	4 400,00	0,00			4 400,00
796	Transferts charges financières	4 400,00	0,00			4 400,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		286 763,75	0,00			286 763,75
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		305 273,16	0,00	0,00	0,00	305 273,16
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	282 363,75	0,00		282 363,75
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées (6)	282 363,75	0,00		282 363,75
3351	Terrains	220 339,18	0,00		220 339,18
3354	Etudes et prestations de services	62 024,57	0,00		62 024,57
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		282 363,75	0,00		282 363,75
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		282 363,75	0,00	0,00	282 363,75
Pour information		175 142,09			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	190 098,84	0,00	0,00	190 098,84
13251	Subv. non transf. GFP de rattachement	190 098,84	0,00	0,00	190 098,84
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		190 098,84	0,00	0,00	190 098,84
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00		0,00	
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		190 098,84	0,00	0,00	190 098,84
021	Virement de la sect° de fonctionnement	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	267 407,00	0,00		267 407,00
3351	Terrains	211 924,00	0,00		211 924,00
3354	Etudes et prestations de services	49 021,00	0,00		49 021,00
33586	Frais financiers	6 462,00	0,00		6 462,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		267 407,00	0,00		267 407,00
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		267 407,00	0,00		267 407,00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		457 505,84	0,00	0,00	457 505,84
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

IV
A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equipements municipaux (2)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Opérations financières	0											0
Dépenses d'ordre	0											0
Solde d'exécution reporté de N-1	175 142											175 142
Total dépenses	175 142	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	175 142
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Solde d'investissement	-175 142	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-175 142

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	12 616	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 616
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Solde de fonctionnement	-12 616	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-12 616

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE	A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES													
Total dépenses d'investissement		175 142	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	175 142
Dépenses réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations d'équipement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
001Solde d'exécution reporté de N-1		175 142	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	175 142

RECETTES													
Total recettes d'investissement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recettes réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
001Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		12 616	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 616
Dépenses réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
011	Charges à caractère général	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
014	Atténuations de produits	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
65	Autres charges de gestion courante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
67	Charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
678	Autres charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		12 616	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 616

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat* publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recettes réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
013	Atténuations de charges	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
70	Produits des services, du domaine, vente	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
73	Impôts et taxes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
74	Dotations et participations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
75	Autres produits de gestion courante	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
76	Produits financiers	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
77	Produits exceptionnels	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Excédent de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		12 616,49	0,00	0,00	0,00	12 616,49
Réalizations		12 616,49	0,00	0,00	0,00	12 616,49
002	Résultat de fonctionnement reporté	12 616,16	0,00	0,00	0,00	12 616,16
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,33	0,00	0,00	0,00	0,33
678	Autres charges exceptionnelles	0,33	0,00	0,00	0,00	0,33
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-12 616,49	0,00	0,00	0,00	-12 616,49

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administration générale	021 Assemblée locale	022 Administration	023 Information	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc	026 Cimetières et pompes	041 Subvention globale

DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes	251 Hébergement et	252 Transports	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

		scolaire				services			
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale,	312 Arts plastiques,	313 Théâtres	314 Cinémas et	321 Bibliothèques et	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

		artistiques		spectacles					
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

					sportifs ou de loisir				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établiss sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en	524 Autres services

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

						handicapés		difficulté	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.

5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00

(2)	Libellé	Sous-fonction 81					
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		175 142,09	0,00	0,00	0,00	175 142,09
Réalizations		175 142,09	0,00	0,00	0,00	175 142,09
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	175 142,09	0,00	0,00	0,00	175 142,09
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-175 142,09	0,00	0,00	0,00	-175 142,09

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat°générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					0,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY - BA CARCT ZAC - CA - 2023

- (11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
- (12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.
- (14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV
A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : €			
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
		0	01/01/2000

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A5

A5 – ETALEMENT DES PROVISIONS (1)

(1) Il s'agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l'objet d'un étalement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	I 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	175 142,09	175 142,09

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		0,00	III 0,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		0,00	0,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 175 142,09
Ressources propres disponibles	IV 0,00
Solde	V = IV – II (3) -175 142,09

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.3.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		0,00
Dotations et participations reçues		0,00
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Si la commune ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	A7.3.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Remboursement d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Acquisitions d'immobilisations	0,00
	Opérations d'équipement (1 ligne par opération)	
	Autres dépenses éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.3.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
	Souscription d'emprunts et dettes assimilées	0,00
	Dotations et subventions reçues	0,00
	Autres recettes éventuelles	0,00
	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.4.1

A7.4.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	0,00
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES LIEES A LA GESTION DE LA CRISE SANITAIRE DU COVID-19 – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.4.2

A7.4.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (1)	Libellé (1)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4

A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
		0,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
		0,00	0,00	0
Mise à disposition				
		0,00	0,00	0
Affectation				
		0,00	0,00	0
Mises en concession ou affermage				
		0,00	0,00	0
Divers				
		0,00	0,00	0
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessions à titre gratuit		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à disposition		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Affectation		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mises en concession ou affermage		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Mise à la réforme		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
Divers		0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
72	Travaux en régie		0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	0.00
Recettes réelles de fonctionnement	0.00
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	0.00 %

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EMPLOI DES CREDITS COMMUNAUTAIRES DANS LE CADRE DE LA SUBVENTION GLOBALE	A12

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					0,00	0,00										0,00	0,00	
TOTAL GENERAL					0,00	0,00										0,00	0,00	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	0,00
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	0,00
Recettes réelles de fonctionnement	II	0,00
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	0,00

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL	B1.3

B1.3 – 8016 ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

(1) Indiquer l'objet du bien mobilier ou immobilier.

(2) Total = (N+1, N+2, N+3, N+4) + restant cumul.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B1.4

B1.4 – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
	8017 Subventions à verser en annuités				0,00	0,00	0,00
	8018 Autres engagements donnés				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes publics				0,00	0,00	0,00
	Au profit d'organismes privés (1)				0,00	0,00	0,00
	TOTAL				0,00	0,00	0,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.6

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
	8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)				0,00	0,00	0,00
	8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)				0,00	0,00	0,00
	8028 Autres engagements reçus				0,00	0,00	0,00
	A l'exception de ceux reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
	Engagements reçus des entreprises				0,00	0,00	0,00
TOTAL					0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé <u>Associations</u> <u>Entreprises</u> <u>Personnes physiques</u> <u>Autres</u>		
Personnes de droit public <u>Etat</u> <u>Régions</u> <u>Départements</u> <u>Communes</u> <u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC...)</u> <u>Autres</u>		
TOTAL GENERAL	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	0,00	Total Dépenses	0,00
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		0,00	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
<u>Détention d'une part du capital</u>				
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u>				
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	457 505,84	175 142,09	0,00	282 363,75
RECETTES	457 505,84	0,00	0,00	457 505,84
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	305 273,16	12 616,49	0,00	292 656,67
RECETTES	305 273,16	0,00	0,00	305 273,16

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ...qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	457 505,84	175 142,09	0,00	282 363,75
RECETTES	457 505,84	0,00	0,00	457 505,84
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	305 273,16	12 616,49	0,00	292 656,67
RECETTES	305 273,16	0,00	0,00	305 273,16
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	762 779,00	187 758,58	0,00	575 020,42
TOTAL GENERAL DES RECETTES	762 779,00	0,00	0,00	762 779,00

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	457 505,84	175 142,09	0,00	282 363,75
RECETTES	457 505,84	0,00	0,00	457 505,84
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	305 273,16	12 616,49	0,00	292 656,67
RECETTES	305 273,16	0,00	0,00	305 273,16
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	762 779,00	187 758,58	0,00	575 020,42
TOTAL GENERAL DES RECETTES	762 779,00	0,00	0,00	762 779,00

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES	C3.6

C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES

1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
TFPB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00			0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 0
 Nombre de membres présents : 0
 Nombre de suffrages exprimés : 0
 VOTES :
 Pour : 0
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 05/04/2024

Présenté par (1) Le Président, .
 A Étampes-sur-Marne, le 11/04/2024
 Le Président,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.
 A Étampes-sur-Marne, le 11/04/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

--	--

Certifié exécutoire par (1) Le Président, , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.
 (2) L'assemblée délibérante étant : le Conseil Communautaire.
 (3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

020009098 Code FINESS	CARCT ESMS
---------------------------------	-----------------------------

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE CHÂTEAU-THIERRY ET BANLIEUE

COMPTE ADMINISTRATIF
SERVICE SOINS - 30809

ANNÉE 2023

CADRE NORMALISE DE PRESENTATION DU COMPTE ADMINISTRATIF D'UN ETABLISSEMENT ET SERVICE SOCIAL ET MEDICO-SOCIAL RELEVANT DE L'ARTICLE L.312-1 DU CODE DE L'ACTION SOCIALE ET DES FAMILLES

N° FINESS / Nom de l'établissement ou service : 020009098 COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY

ADRESSE : 2 AVENUE ERNEST COUVRECELLE
BP 260
02400 Étampes-sur-Marne

Date de la dernière habilitation : Département : 02

ORGANISME GESTIONNAIRE : COMMUNAUTE AGGLOMERATION REGION DE CHATEAU THIERRY

TELEPHONE / FAX / Email :

NOM DU DIRECTEUR ou de la personne ayant qualité pour représenter l'établissement : ETIENNE HAY

CATEGORIE : 354 - Service de soins infirmiers à domicile (SSIAD)

COMPETENCE : Service de Soins Infirmiers à Domicile - SSIAD

C.C.N.T :

DATE D'ARRIVEE DES DOCUMENTS :

CAPACITE AUTORISEE : 74

CAPACITE INSTALLEE :

Elements du Budget exécutoire

Effectifs en nb d'ETP prévus au BE	14.47
Déficit incorporé N-2 (chiffre positif)	0.00 €
Exédent incorporé N-2	0.00 €

Nombre de jours de fonctionnement de l'ESMS

	BE		CA
Prévu :	365	Réalisé :	

020009098
Code FINSS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante

ACHATS ET VARIATION DES STOCKS									
	22 628.50 €	19 177.00 €	586.70 €	19 743.70 €	0.00 €	21 493.08 €	1 749.38 €	108,86%	
606	Achat non stockés de mat et four	22 628.50 €	19 177.00 €	586.70 €	19 743.70 €	0.00 €	21 493.08 €	1 749.38 €	108,86%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS									
	8 182.63 €	12 934.57 €	0.00 €	12 934.57 €	0.00 €	14 657.53 €	1 722.96 €	113,32%	
625	Déplacements, missions et récept.	747.88 €	750.00 €	0.00 €	750.00 €	0.00 €	4 136.96 €	3 386.96 €	551,59%
626	Frais postaux et télécom	5 300.66 €	7 684.57 €	0.00 €	7 684.57 €	0.00 €	8 357.80 €	673.23 €	108,76%
6287	Remboursement de frais	528.07 €	3 000.00 €	0.00 €	3 000.00 €	0.00 €	0.00 €	-3 000.00 €	0,00%
6288	Autres	1 606.02 €	1 500.00 €	0.00 €	1 500.00 €	0.00 €	2 162.77 €	662.77 €	144,18%
SERVICES EXTERIEURS									
	148 606.59 €	184 781.00 €	14 611.32 €	199 392.32 €	0.00 €	195 134.56 €	-4 257.76 €	97,86%	
6111	Prest à caractère médical	148 606.59 €	184 781.00 €	14 611.32 €	199 392.32 €	0.00 €	195 134.56 €	-4 257.76 €	97,86%
TOTAL GROUPE 1									
	179 417.72 €	216 892,57 €	15 178.02 €	232 070.59 €	0.00 €	231 285.17 €	-785.42 €	99,66%	

Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel

	649 659.75 €	752 988.08 €	94 841.68 €	847 829.76 €	0.00 €	712 121.48 €	-135 708.28 €	83,99%	
621	Personnel extérieur à l'étab.	34 185.28 €	37 500.00 €	31 050.00 €	68 550.00 €	0.00 €	62 399.74 €	-6 150.26 €	91,03%
622	Rémunérations intérim/honoraire	0.00 €	300.00 €	0.00 €	300.00 €	0.00 €	0.00 €	-300.00 €	0,00%
633	Impôts et taxes sur autres organ	8 513.93 €	9 290.00 €	0.00 €	9 290.00 €	0.00 €	9 640.51 €	350.51 €	103,77%
641	Rémunérations du pers non méd	441 427.35 €	538 768.08 €	63 791.68 €	602 559.76 €	0.00 €	448 406.31 €	-154 153.45 €	74,42%
645	Charges de sécu. soc. et prevoy.	149 673.81 €	149 230.00 €	0.00 €	149 230.00 €	0.00 €	175 916.05 €	26 686.05 €	117,88%
647	Autres charges sociales	15 859.38 €	17 900.00 €	0.00 €	17 900.00 €	0.00 €	15 758.87 €	-2 141.13 €	88,04%
TOTAL GROUPE 2									
	649 659.75 €	752 988,08 €	94 841.68 €	847 829.76 €	0.00 €	712 121.48 €	-135 708.28 €	83,99%	

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7) = (5)/(4)	

Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure

	21 318,95 €	28 914,00 €	-4 004,37 €	24 909,63 €	0,00 €	19 972,61 €	-4 937,02 €	80,18%	
6135	Locations mobilières	3 265,88 €	4 114,00 €	0,00 €	4 114,00 €	0,00 €	2 156,04 €	-1 957,96 €	52,41%
6155	Entretien et rép sur biens mob	6 658,02 €	1 641,00 €	4 996,63 €	6 636,63 €	0,00 €	6 698,36 €	261,73 €	103,94%
6156	Maintenance	2 033,09 €	2 700,00 €	0,00 €	2 700,00 €	0,00 €	1 109,37 €	-1 590,63 €	41,09%
616	Primes d'assurances	7 316,57 €	9 349,00 €	0,00 €	9 349,00 €	0,00 €	7 457,23 €	-1 891,77 €	79,77%
618	Divers	1 909,09 €	10 360,00 €	-9 000,00 €	1 360,00 €	0,00 €	2 110,51 €	750,51 €	155,18%
623	Publicité, relations publiques	0,00 €	750,00 €	0,00 €	750,00 €	0,00 €	0,00 €	-750,00 €	0,00%
637	Autres impôts (autre organisme)	136,30 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	241,10 €	241,10 €	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE									
	8 615,64 €	6 620,00 €	0,00 €	6 620,00 €	0,00 €	2 684,18 €	-3 935,82 €	40,55%	
651	Red. conc, brevets, licences,...	8 614,40 €	6 620,00 €	0,00 €	6 620,00 €	0,00 €	2 682,72 €	-3 937,28 €	40,52%
658	Charges diverses de gest. cour.	1,24 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1,46 €	1,46 €	
CHARGES EXCEPTIONNELLES									
	0,00 €	0,00 €	9 000,00 €	9 000,00 €	0,00 €	9 154,73 €	154,73 €	101,72%	
671	Charges except./op de gestion	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	197,00 €	197,00 €	
678	Autres charges exceptionnelles	0,00 €	0,00 €	9 000,00 €	9 000,00 €	0,00 €	8 957,73 €	-42,27 €	99,53%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS									
	9 036,00 €	9 812,00 €	395,20 €	10 207,20 €	0,00 €	10 207,20 €	0,00 €	100,00%	
6811	Dap immo inc et corpo	9 036,00 €	9 812,00 €	395,20 €	10 207,20 €	0,00 €	10 207,20 €	0,00 €	100,00%
TOTAL GROUPE 3									
	38 970,59 €	45 346,00 €	5 390,83 €	50 736,83 €	0,00 €	42 018,72 €	-8 718,11 €	82,82%	

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7) = (5)/(4)	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	868 048.06 €	1 015 226.65 €	115 410.53 €	1 130 637.18 €	0.00 €	985 425.37 €	-145 211.81 €	87.16%	
002 - Déficit de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	868 048.06 €	1 015 226.65 €	115 410.53 €	1 130 637.18 €	0.00 €	985 425.37 €	-145 211.81 €	87.16%	

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Produits de la tarification

	963 915.49 €	950 133.66 €	151 038.83 €	1 101 172.49 €	0.00 €	1 119 737.64 €	18 565.15 €	101,69%	
731 Produits à la charge de l'assurance maladie (hors EHPAD)	963 915.49 €	950 133.66 €	151 038.83 €	1 101 172.49 €	0.00 €	1 119 737.64 €	18 565.15 €	101,69%	
TOTAL GROUPE 1	963 915.49 €	950 133,66 €	151 038.83 €	1 101 172.49 €	0.00 €	1 119 737.64 €	18 565.15 €	101,69%	

Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

	18 064.76 €	4 000.00 €	-4 000.00 €	0.00 €	0.00 €	8 866.22 €	8 866.22 €		
6419 Remb. / rémun. pers. non medical	13 908.26 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 494.95 €	4 494.95 €		
6479 Remb. sur autres charges sociales	4 155.00 €	4 000.00 €	-4 000.00 €	0.00 €	0.00 €	4 281.00 €	4 281.00 €		
74 Subv d'exp et participations	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	88.70 €	88.70 €		
75 Autres produits gestion courant	1.50 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.57 €	1.57 €		
TOTAL GROUPE 2	18 064.76 €	4 000,00 €	-4 000.00 €	0.00 €	0.00 €	8 866.22 €	8 866.22 €		

Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables

PRODUITS EXCEPTIONNELS									
	4 700.41 €	4 661.20 €	-4 661.13 €	0.07 €	0.00 €	4 920.19 €	4 920.12 €	28 842,86%	
773 Mandats annués (ex antérieurs)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	156.99 €	156.99 €		
777 Quote part des subv d'invest	4 662.00 €	4 661.20 €	-4 661.20 €	0.00 €	0.00 €	4 661.20 €	4 661.20 €		
778 Autres produits exceptionnels	38.41 €	0.00 €	0.07 €	0.07 €	0.00 €	102.00 €	101.93 €	145 714,29%	
TOTAL GROUPE 3	4 700.41 €	4 661,20 €	-4 661.13 €	0.07 €	0.00 €	4 920.19 €	4 920.12 €	28 842,86%	

Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4) = (2) + (3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	986 680.66 €	958 794.86 €	142 377.70 €	1 101 172.56 €	0.00 €	1 133 524.05 €	32 351.49 €	102.94%	
002 - Excédent de la section d'exploitation reporté	91 859.14 €	56 431.79 €	-26 967.17 €	29 464.62 €	0.00 €	29 464.62 €	0.00 €	100.00%	
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	1 078 539.80 €	1 015 226.65 €	115 410.53 €	1 130 637.18 €	0.00 €	1 162 988.67 €	32 351.49 €	102.86%	

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : Emplois - Non Ventilé

Budget initial	Crédits compl. ou virements	Total	Réel	Ecart	
				Montant	En %

Réduction des fonds propres ou reprise sur apports

13	Subv. invest. compte résultat	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	4 661.20 €	0.00 €	0.00%
----	-------------------------------	------------	--------	------------	------------	--------	-------

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

21	Immobilisations corporelles	5 150.80 €	97 986.87 €	103 137.67 €	0.00 €	-103 137.67 €	-100.00%
----	-----------------------------	------------	-------------	--------------	--------	---------------	----------

TOTAL		9 812.00 €	97 986.87 €	107 798.87 €	4 661.20 €	-103 137.67 €	-95.68%
--------------	--	-------------------	--------------------	---------------------	-------------------	----------------------	----------------

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
-----	---	--------	--------	--------	--------	--------	--

004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
-----	--	--------	--------	--------	--------	--------	--

003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
-----	--	--------	--------	--------	--------	--------	--

TOTAL GÉNÉRAL		9 812.00 €	97 986.87 €	107 798.87 €	4 661.20 €	-103 137.67 €	-95.68%
----------------------	--	-------------------	--------------------	---------------------	-------------------	----------------------	----------------

020009098 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT SOINS	CA BA CARCT SC	2023 ESMS
--------------------------	--	-------------------	--------------

SECTION D'INVESTISSEMENT : Ressources - Non Ventilé

Budget initial	Crédits compl. ou virements	Total	Réal	Ecart	
				Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10	<i>Dotations, fonds div et réserves</i>	0.00 €	0.00 €	0.00 €	384.25 €	384.25 €	
----	---	--------	--------	--------	----------	----------	--

Autres

28	<i>Amortissement immobilisations</i>	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	10 207.20 €	0.00 €	0.00%
	TOTAL	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	10 591.45 €	384.25 €	3.76%

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	0.00 €	97 591.67 €	97 591.67 €	97 591.67 €	0.00 €	0.00%
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GÉNÉRAL	9 812.00 €	97 986.87 €	107 798.87 €	108 183.12 €	384.25 €	0.36%

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC
2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des emplois - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
			Mandats émis	Mandats en annulation		Montant	En %

Réduction des fonds propres ou reprise sur apports

13	<i>Subv. invest. compte résultat</i>	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	0.00 €	0.00%
13	TOTAL	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	0.00 €	0.00%

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

21	<i>Immobilisations corporelles</i>	5 150.80 €	97 986.87 €	103 137.67 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-103 137.67 €	-100.00%
21	TOTAL	5 150.80 €	97 986.87 €	103 137.67 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-103 137.67 €	-100.00%

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GÉNÉRAL	9 812.00 €	97 986.87 €	107 798.87 €	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	-103 137.67 €	-95.68%

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des ressources - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
			Titres émis	Titres en réduction		Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10	<i>Dotations, fonds div et réserves</i>	0.00 €	0.00 €	0.00 €	384.25 €	0.00 €	384.25 €	384.25 €	
10	TOTAL	0.00 €	0.00 €	0.00 €	384.25 €	0.00 €	384.25 €	384.25 €	

Autres

28	<i>Amortissement immobilisations</i>	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	10 207.20 €	0.00 €	10 207.20 €	0.00 €	0.00%
28	TOTAL	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	10 207.20 €	0.00 €	10 207.20 €	0.00 €	0.00%

001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	0.00 €	97 591.67 €	97 591.67 €	97 591.67 €	0.00 €	97 591.67 €	0.00 €	0.00%
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GÉNÉRAL	9 812.00 €	97 986.87 €	107 798.87 €	108 183.12 €	0.00 €	108 183.12 €	384.25 €	0.36%

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante

ACHATS ET VARIATION DES STOCKS									
	22 628.50 €	19 177.00 €	566.70 €	19 743.70 €	0.00 €	21 493.08 €	1 749.38 €	108.86%	
606	Achat non stockés de mat et four	22 628.50 €	19 177.00 €	566.70 €	19 743.70 €	0.00 €	21 493.08 €	1 749.38 €	108.86%
60611	Eau et assainissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
60621	Combustibles et carburants	17 830.14 €	13 921.00 €	566.70 €	14 487.70 €	0.00 €	18 701.17 €	4 213.47 €	129.08%
60624	Fournitures administratives	306.00 €	150.00 €	0.00 €	150.00 €	0.00 €	0.00 €	-150.00 €	0.00%
606268	Autres fournitures hôtelières	0.00 €	500.00 €	0.00 €	500.00 €	0.00 €	0.00 €	-500.00 €	0.00%
60628	Autres fournitures non stockées	4 156.30 €	4 000.00 €	0.00 €	4 000.00 €	0.00 €	2 141.54 €	-1 858.46 €	53.54%
6063	Alimentation	111.76 €	206.00 €	0.00 €	206.00 €	0.00 €	62.37 €	-143.63 €	30.28%
6066	Fournitures médicales	197.30 €	400.00 €	0.00 €	400.00 €	0.00 €	0.00 €	-400.00 €	0.00%
6068	Autres achats non stockés de matières et fournitures	27.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	588.00 €	588.00 €	
AUTRES SERVICES EXTERIEURS									
	8 182.63 €	12 934.57 €	0.00 €	12 934.57 €	0.00 €	14 657.53 €	1 722.96 €	113.32%	
625	Déplacements, missions et récept.	747.88 €	750.00 €	0.00 €	750.00 €	0.00 €	4 136.96 €	3 386.96 €	551.59%
6251	Voyages et déplacements	747.88 €	300.00 €	0.00 €	300.00 €	0.00 €	4 136.96 €	3 836.96 €	1 378.99%
6257	Réceptions	0.00 €	450.00 €	0.00 €	450.00 €	0.00 €	0.00 €	-450.00 €	0.00%
626	Frais postaux et télécom	5 300.66 €	7 684.57 €	0.00 €	7 684.57 €	0.00 €	8 357.80 €	673.23 €	108.76%
6261	Frais d'affranchissements	166.22 €	330.00 €	0.00 €	330.00 €	0.00 €	98.70 €	-231.30 €	29.91%
6262	Frais de télécommunication	5 134.44 €	7 354.57 €	0.00 €	7 354.57 €	0.00 €	8 259.10 €	904.53 €	112.30%
6287	Remboursement de frais	528.07 €	3 000.00 €	0.00 €	3 000.00 €	0.00 €	0.00 €	-3 000.00 €	0.00%
6287	Remboursement de frais	528.07 €	3 000.00 €	0.00 €	3 000.00 €	0.00 €	0.00 €	-3 000.00 €	0.00%
6288	Autres	1 606.02 €	1 500.00 €	0.00 €	1 500.00 €	0.00 €	2 162.77 €	662.77 €	144.18%
6288	Autres	1 606.02 €	1 500.00 €	0.00 €	1 500.00 €	0.00 €	2 162.77 €	662.77 €	144.18%
SERVICES EXTERIEURS									
	148 606.59 €	184 781.00 €	14 611.32 €	199 392.32 €	0.00 €	195 134.56 €	-4 257.76 €	97.86%	
6111	Prest à caractère médical	148 606.59 €	184 781.00 €	14 611.32 €	199 392.32 €	0.00 €	195 134.56 €	-4 257.76 €	97.86%
61118	Autres	148 606.59 €	184 781.00 €	14 611.32 €	199 392.32 €	0.00 €	195 134.56 €	-4 257.76 €	97.86%
TOTAL GROUPE 1	179 417.72 €	216 892.57 €	15 178.02 €	232 070.59 €	0.00 €	231 285.17 €	-785.42 €	99.66%	

Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel

	649 659.75 €	752 988.08 €	94 841.68 €	847 829.76 €	0.00 €	712 121.48 €	-135 708.28 €	83.99%	
--	--------------	--------------	-------------	--------------	--------	--------------	---------------	--------	--

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
621 Personnel extérieur à l'étab.	34 185.28 €	37 500.00 €	31 050.00 €	68 550.00 €	0.00 €	62 399.74 €	-6 150.26 €	91.03%	
62118 Autres personnels	0.00 €	5 500.00 €	0.00 €	5 500.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 500.00 €	0.00%	
6218 Autres personnels extérieurs	34 185.28 €	32 000.00 €	31 050.00 €	63 050.00 €	0.00 €	62 399.74 €	-650.26 €	98.97%	
622 Rémunérations intérim/honoraire	0.00 €	300.00 €	0.00 €	300.00 €	0.00 €	0.00 €	-300.00 €	0.00%	
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs	0.00 €	300.00 €	0.00 €	300.00 €	0.00 €	0.00 €	-300.00 €	0.00%	
633 Impôts et taxes sur autres organ	8 513.93 €	9 290.00 €	0.00 €	9 290.00 €	0.00 €	9 640.51 €	350.51 €	103.77%	
6331 Versement de transport	2 150.30 €	2 610.00 €	0.00 €	2 610.00 €	0.00 €	2 514.63 €	-95.37 €	96.35%	
6333 Participation des employeurs à la formation professionnelle	3 448.15 €	3 250.00 €	0.00 €	3 250.00 €	0.00 €	3 772.52 €	522.52 €	116.08%	
6334 Cotisations au centre national de gestion	2 750.00 €	3 430.00 €	0.00 €	3 430.00 €	0.00 €	2 934.22 €	-495.78 €	85.55%	
6338 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunéra	165.48 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	419.14 €	419.14 €		
641 Rémunérations du pers non méd	441 427.35 €	538 768.08 €	63 791.68 €	602 559.76 €	0.00 €	448 406.31 €	-154 153.45 €	74.42%	
64111 Rémunération principale	109 386.77 €	129 405.00 €	0.00 €	129 405.00 €	0.00 €	107 545.65 €	-21 859.35 €	83.11%	
64112 NBI, supplément familial de traitement, indemnité de réside.	2 491.56 €	2 700.00 €	0.00 €	2 700.00 €	0.00 €	1 432.58 €	-1 267.42 €	53.06%	
641188 Autres indemnités	26 940.48 €	28 990.00 €	0.00 €	28 990.00 €	0.00 €	27 696.37 €	-1 293.63 €	95.54%	
64131 Rémunération principale	241 988.09 €	263 738.37 €	63 791.68 €	327 530.05 €	0.00 €	248 566.73 €	-78 963.32 €	75.89%	
641384 Personnel non tit. sur empl. perm. - Indemnité inflation	1 000.00 €	2 050.00 €	0.00 €	2 050.00 €	0.00 €	0.00 €	-2 050.00 €	0.00%	
641388 Personnel non tit. sur empl. perm. - Autres indemnités	59 620.45 €	111 884.71 €	0.00 €	111 884.71 €	0.00 €	63 164.98 €	-48 719.73 €	56.46%	
64151 Rémunération principale	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
645 Charges de sécu. soc. et prevoy.	149 673.81 €	149 230.00 €	0.00 €	149 230.00 €	0.00 €	175 916.05 €	26 686.05 €	117.88%	
64511 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F	100 733.71 €	100 300.00 €	0.00 €	100 300.00 €	0.00 €	123 090.16 €	22 790.16 €	122.72%	
64513 Cotisations aux caisses de retraite	13 997.34 €	14 100.00 €	0.00 €	14 100.00 €	0.00 €	14 932.83 €	832.83 €	105.91%	
64514 Cotisations à l'A.S.S.E.D.I.C.	11 531.17 €	12 000.00 €	0.00 €	12 000.00 €	0.00 €	12 342.60 €	342.60 €	102.86%	
64515 Cotisations à la C.N.R.A.C.L.	23 411.59 €	22 830.00 €	0.00 €	22 830.00 €	0.00 €	25 550.46 €	2 720.46 €	111.92%	
647 Autres charges sociales	15 859.38 €	17 900.00 €	0.00 €	17 900.00 €	0.00 €	15 758.87 €	-2 141.13 €	88.04%	
6471 Prestations versées pour le compte du F.N.A.L.	1 964.20 €	2 000.00 €	0.00 €	2 000.00 €	0.00 €	2 095.87 €	95.87 €	104.79%	
6473 Allocations de chômage	2 031.18 €	3 100.00 €	0.00 €	3 100.00 €	0.00 €	0.00 €	-3 100.00 €	0.00%	
6475 Médecine du travail	120.00 €	1 000.00 €	0.00 €	1 000.00 €	0.00 €	1 395.00 €	395.00 €	139.50%	
64784 OEuvres sociales	3 392.00 €	3 800.00 €	0.00 €	3 800.00 €	0.00 €	3 604.00 €	-196.00 €	94.84%	
64788 Autres	8 352.00 €	8 000.00 €	0.00 €	8 000.00 €	0.00 €	8 664.00 €	664.00 €	108.30%	

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
TOTAL GROUPE 2	649 659.75 €	752 988.08 €	94 841.68 €	847 829.76 €	0.00 €	712 121.48 €	-135 708.28 €	83.99%	

Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure

	21 318.95 €	28 914.00 €	-4 004.37 €	24 909.63 €	0.00 €	19 972.61 €	-4 937.02 €	80,18%	
6135 Locations mobilières	3 265.88 €	4 114.00 €	0.00 €	4 114.00 €	0.00 €	2 156.04 €	-1 957.96 €	52,41%	
61351 Informatique	551.06 €	1 000.00 €	0.00 €	1 000.00 €	0.00 €	152.72 €	-847.28 €	15,27%	
61353 Matériel de transport	2 714.82 €	3 114.00 €	0.00 €	3 114.00 €	0.00 €	2 003.32 €	-1 110.68 €	64,33%	
6155 Entretien et rép sur biens mob	6 658.02 €	1 641.00 €	4 995.63 €	6 636.63 €	0.00 €	6 898.36 €	261.73 €	103,94%	
61551 Matériel médical	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
61558 Autres matériels et outillages	6 658.02 €	1 641.00 €	4 995.63 €	6 636.63 €	0.00 €	6 898.36 €	261.73 €	103,94%	
6156 Maintenance	2 033.09 €	2 700.00 €	0.00 €	2 700.00 €	0.00 €	1 109.37 €	-1 590.63 €	41,09%	
61561 Informatique	1 203.06 €	1 300.00 €	0.00 €	1 300.00 €	0.00 €	1 109.37 €	-190.63 €	85,34%	
61568 Autres	830.03 €	1 400.00 €	0.00 €	1 400.00 €	0.00 €	0.00 €	-1 400.00 €	0,00%	
616 Primes d'assurances	7 316.57 €	9 349.00 €	0.00 €	9 349.00 €	0.00 €	7 457.23 €	-1 891.77 €	79,77%	
6161 Multirisques	3 022.35 €	450.00 €	0.00 €	450.00 €	0.00 €	3 291.19 €	2 841.19 €	731,38%	
6165 Responsabilité civile	395.24 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	327.91 €	327.91 €		
6166 Matériels	0.00 €	1 700.00 €	0.00 €	1 700.00 €	0.00 €	0.00 €	-1 700.00 €	0,00%	
61681 Assurance maladie, maternité et accident du travail	3 898.98 €	7 199.00 €	0.00 €	7 199.00 €	0.00 €	3 838.13 €	-3 360.87 €	53,31%	
618 Divers	1 909.09 €	10 360.00 €	-9 000.00 €	1 360.00 €	0.00 €	2 110.51 €	750.51 €	155,18%	
6182 Documentation générale et technique	209.31 €	210.00 €	0.00 €	210.00 €	0.00 €	257.45 €	47.45 €	122,60%	
6188 Autres frais divers	1 699.78 €	10 150.00 €	-9 000.00 €	1 150.00 €	0.00 €	1 853.06 €	703.06 €	161,14%	
623 Publicité, relations publiques	0.00 €	750.00 €	0.00 €	750.00 €	0.00 €	0.00 €	-750.00 €	0,00%	
623 Publicité, publications, relations publiques	0.00 €	750.00 €	0.00 €	750.00 €	0.00 €	0.00 €	-750.00 €	0,00%	
637 Autres impôts (autre organisme)	136.30 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	241.10 €	241.10 €		
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organ.	136.30 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	241.10 €	241.10 €		
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	8 615.64 €	6 620.00 €	0.00 €	6 620.00 €	0.00 €	2 684.18 €	-3 935.82 €	40,55%	
651 Red. conc, brevets, licences,...	8 614.40 €	6 620.00 €	0.00 €	6 620.00 €	0.00 €	2 682.72 €	-3 937.28 €	40,52%	
6512 Droits d'utilisation - Informatique en nuage	8 614.40 €	6 620.00 €	0.00 €	6 620.00 €	0.00 €	2 682.72 €	-3 937.28 €	40,52%	

Charges de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Dépenses réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
658 Charges diverses de gest. cour.	1.24 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.46 €	1.46 €		
6588 Autres	1.24 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.46 €	1.46 €		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	0.00 €	0.00 €	9 000.00 €	9 000.00 €	0.00 €	9 154.73 €	154.73 €	101,72%	
671 Charges except./op de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	197.00 €	197.00 €		
6718 Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	197.00 €	197.00 €		
678 Autres charges exceptionnelles	0.00 €	0.00 €	9 000.00 €	9 000.00 €	0.00 €	8 957.73 €	-42.27 €	99.53%	
678 Autres charges exceptionnelles	0.00 €	0.00 €	9 000.00 €	9 000.00 €	0.00 €	8 957.73 €	-42.27 €	99.53%	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISION	9 036.00 €	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	0.00 €	10 207.20 €	0.00 €	100,00%	
6811 Dap immo inc et corpo	9 036.00 €	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	0.00 €	10 207.20 €	0.00 €	100.00%	
68112 Immobilisations corporelles	9 036.00 €	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	0.00 €	10 207.20 €	0.00 €	100.00%	
TOTAL GROUPE 3	38 970.59 €	45 346.00 €	5 390.83 €	50 736.83 €	0.00 €	42 018.72 €	-8 718.11 €	82.82%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	868 048.06 €	1 015 226.65 €	115 410.53 €	1 130 637.18 €	0.00 €	985 425.37 €	-145 211.81 €	87.16%	
002 - Déficit de la section d'exploitation reporté	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	868 048.06 €	1 015 226.65 €	115 410.53 €	1 130 637.18 €	0.00 €	985 425.37 €	-145 211.81 €	87.16%	

020009098
Code FINESSCOM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINSCA
BA CARCT SC2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

Réel accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
						Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	

Groupe 1 : Produits de la tarification

	963 915.49 €	950 133.66 €	151 038.83 €	1 101 172.49 €	0.00 €	1 119 737.64 €	18 565.15 €	101.69%	
731	Produits à la charge de Ass. Mal.	963 915.49 €	950 133.66 €	1 101 172.49 €	0.00 €	1 119 737.64 €	18 565.15 €	101.69%	
731112	AM-Pers.âgées-Dotation globale ou forfait global-SSIAD	922 221.62 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
731112	Forfait global de soins	0.00 €	912 189.29 €	147 362.34 €	1 059 551.63 €	0.00 €	1 077 451.57 €	17 899.94 €	101.69%
731212	AM-Pers. handic.-Dotat° globale ou forfait global - SSIAD	41 693.87 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €		
731212	Forfait global de soins	0.00 €	37 944.37 €	3 676.49 €	41 620.86 €	0.00 €	42 286.07 €	665.21 €	101.60%
TOTAL GROUPE 1	963 915.49 €	950 133.66 €	151 038.83 €	1 101 172.49 €	0.00 €	1 119 737.64 €	18 565.15 €	101.69%	

Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation

	18 064.76 €	4 000.00 €	-4 000.00 €	0.00 €	0.00 €	8 866.22 €	8 866.22 €		
74	Subv d'exp et participations	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	88.70 €	88.70 €		
744	FCTVA	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	88.70 €	88.70 €		
75	Autres produits gestion courant	1.50 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.57 €	1.57 €		
7588	Autres produits divers de gestion courante	1.50 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	1.57 €	1.57 €		
6419	Remb. / rémun. pers. non medical	13 908.26 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 494.95 €	4 494.95 €		
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel non méa	13 908.26 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	4 494.95 €	4 494.95 €		
6479	Remb. sur autres charges sociales	4 155.00 €	4 000.00 €	-4 000.00 €	0.00 €	4 281.00 €	4 281.00 €		
6479	Remboursements sur autres charges sociales	4 155.00 €	4 000.00 €	-4 000.00 €	0.00 €	4 281.00 €	4 281.00 €		
TOTAL GROUPE 2	18 064.76 €	4 000.00 €	-4 000.00 €	0.00 €	0.00 €	8 866.22 €	8 866.22 €		

Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables

PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 700.41 €	4 661.20 €	-4 661.13 €	0.07 €	0.00 €	4 920.19 €	4 920.12 €	8 842,86%	
773	Mandats annulés (ex antérieurs)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	156.99 €	156.99 €		
773	Mandats annulés (sur exerc. antér.) ou atteints déchéance t	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	156.99 €	156.99 €		
777	Quote part des subv d'invest	4 662.00 €	4 661.20 €	-4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	4 661.20 €		
777	Quote part des subventions d'investissement virées au résu	4 662.00 €	4 661.20 €	-4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	4 661.20 €		

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Produits de la section d'Exploitation - Non Ventilé

	Réal accepté n-1 (1)	Budget exécutoire n (2)	Virements de crédits et DM (3)	Total (2) + (3) (4)=(2)+(3)	Dont CNR	Recettes réalisées n (5)	Écart		Retenu par l'autorité de certification (8)
							Montant (6) = (5) - (4)	En % (7)=(5)/(4)	
778 Autres produits exceptionnels	38.41 €	0.00 €	0.07 €	0.07 €	0.00 €	102.00 €	101.93 €	5 714.29%	
778 <i>Autres produits exceptionnels</i>	38.41 €	0.00 €	0.07 €	0.07 €	0.00 €	102.00 €	101.93 €	5 714.29%	
TOTAL GROUPE 3	4 700.41 €	4 661.20 €	-4 661.13 €	0.07 €	0.00 €	4 920.19 €	4 920.12 €	8 842.86%	
Total Général (Groupe 1 + Groupe 2 + Groupe 3)	986 680.66 €	958 794.86 €	142 377.70 €	1 101 172.56 €	0.00 €	1 133 524.05 €	32 351.49 €	102.94%	
002 - Excédent de la section d'exploitation reporté	91 859.14 €	56 431.79 €	-26 967.17 €	29 464.62 €	0.00 €	29 464.62 €	0.00 €	100.00%	
005 - Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00%	
TOTAL GÉNÉRAL	1 078 539.80 €	1 015 226.65 €	115 410.53 €	1 130 637.18 €	0.00 €	1 162 988.67 €	32 351.49 €	102.86%	

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des emplois - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	DONT CNR	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
				Mandats émis	Mandats en annulation		Montant	En %

Réduction des fonds propres ou reprise sur apports

1391	Subv. d'inv. - Etat	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	0.00	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	0.00 €	0.00%
13	TOTAL	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	0.00	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	0.00 €	0.00%

Acquisition d'éléments de l'actif immobilisé

2182	Matériel de transport	0.00 €	97 591.67 €	97 591.67 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-97 591.67 €	-100.00%
2188	Autres immobilisations corporelles	5 150.80 €	395.20 €	5 546.00 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-5 546.00 €	-100.00%
21	TOTAL	5 150.80 €	97 986.87 €	103 137.67 €	0.00	0.00 €	0.00 €	0.00 €	-103 137.67 €	-100.00%
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit)	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
003	Excédent prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GENERAL	9 812.00 €	97 986.87 €	107 798.87 €	0.00	4 661.20 €	0.00 €	4 661.20 €	-103 137.67 €	-95.68%

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT : tableau des ressources - Non Ventilé

Budget initial	DM ou virements de crédits	Total	DONT CNR	Etablissements publics		Net (public)	Ecart	
				Titres émis	Titres en réduction		Montant	En %

Augmentation des fonds propres

10222	Fonds de compensation de la TVA	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00	384.25 €	0.00 €	384.25 €	384.25 €	
10	TOTAL	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00	384.25 €	0.00 €	384.25 €	384.25 €	

Autres

28182	Matériel de transport	9 036.00 €	0.00 €	9 036.00 €	0.00	9 036.00 €	0.00 €	9 036.00 €	0.00 €	0.00%
28188	Autres immobilisations corporelles	776.00 €	395.20 €	1 171.20 €	0.00	1 171.20 €	0.00 €	1 171.20 €	0.00 €	0.00%
28	TOTAL	9 812.00 €	395.20 €	10 207.20 €	0.00	10 207.20 €	0.00 €	10 207.20 €	0.00 €	0.00%
001	Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent)	0.00 €	97 591.67 €	97 591.67 €	0.00 €	97 591.67 €	0.00 €	97 591.67 €	0.00 €	0.00%
004	Amortissements comptables excédentaires différés	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
007	Déficit prévisionnel d'investissement	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €	
	TOTAL GENERAL	9 812.00 €	97 986.87 €	107 798.87 €	0.00	108 183.12 €	0.00 €	108 183.12 €	384.25 €	0.36%

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

SECTION D'EXPLOITATION - Vue d'ensemble

Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	#####	985 425.37 €	985 425.37 €
011 Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante	232 070.59 €	231 285.17 €	231 285.17 €
012 Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel	847 829.76 €	712 121.48 €	712 121.48 €
016 Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure	50 736.83 €	42 018.72 €	42 018.72 €

Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	#####	#####	1 162 988.67 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	29 464.62 €	29 464.62 €	29 464.62 €
017 Groupe 1 : Produits de la tarification	#####	#####	1 119 737.64 €
018 Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation	0.00 €	8 866.22 €	8 866.22 €
019 Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissables	0.07 €	4 920.19 €	4 920.19 €

SECTION D'EXPLOITATION - Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL DEPENSES	#####	985 425.37 €	985 425.37 €
011 Groupe 1 : Dépenses afférentes à l'exploitation courante	232 070.59 €	231 285.17 €	231 285.17 €
60621 Combustibles et carburants	14 487.70 €	18 701.17 €	18 701.17 €
60624 Fournitures administratives	150.00 €	0.00 €	0.00 €
606268 Autres fournitures hôtelières	500.00 €	0.00 €	0.00 €
60628 Autres fournitures non stockées	4 000.00 €	2 141.54 €	2 141.54 €
6063 Alimentation	206.00 €	62.37 €	62.37 €
6066 Fournitures médicales	400.00 €	0.00 €	0.00 €
6068 Autres achats non stockés de matières et fournitures	0.00 €	588.00 €	588.00 €
61118 Autres	199 392.32 €	195 134.56 €	195 134.56 €
6251 Voyages et déplacements	300.00 €	4 136.96 €	4 136.96 €
6257 Réceptions	450.00 €	0.00 €	0.00 €
6261 Frais d'affranchissements	330.00 €	98.70 €	98.70 €
6262 Frais de télécommunication	7 354.57 €	8 259.10 €	8 259.10 €
6287 Remboursement de frais	3 000.00 €	0.00 €	0.00 €
6288 Autres	1 500.00 €	2 162.77 €	2 162.77 €
012 Groupe 2 : Dépenses afférentes au personnel	847 829.76 €	712 121.48 €	712 121.48 €
62118 Autres personnels	5 500.00 €	0.00 €	0.00 €
6218 Autres personnels extérieurs	63 050.00 €	62 399.74 €	62 399.74 €
6225 Indemnités au comptable et aux régisseurs	300.00 €	0.00 €	0.00 €
6331 Versement mobilité	2 610.00 €	2 514.63 €	2 514.63 €
6333 Participation des employeurs à la formation professionnelle	3 250.00 €	3 772.52 €	3 772.52 €
6334 Cotisations au centre national de gestion	3 430.00 €	2 934.22 €	2 934.22 €
6338 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération	0.00 €	419.14 €	419.14 €
64111 Rémunération principale	129 405.00 €	107 545.65 €	107 545.65 €
64112 NBI, supplément familial de traitement, indemnité de congés payés	2 700.00 €	1 432.58 €	1 432.58 €
641188 Autres indemnités	28 990.00 €	27 696.37 €	27 696.37 €
64131 Rémunération principale	327 530.05 €	248 566.73 €	248 566.73 €
641384 Personnel non tit. sur empl. perm. - Indemnité infla	2 050.00 €	0.00 €	0.00 €
641388 Personnel non tit. sur empl. perm. - Autres indemn	111 884.71 €	63 164.98 €	63 164.98 €
64151 Rémunération principale	0.00 €	0.00 €	0.00 €
64511 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F	100 300.00 €	123 090.16 €	123 090.16 €
64513 Cotisations aux caisses de retraite	14 100.00 €	14 932.83 €	14 932.83 €
64514 Cotisations à l'A.S.S.E.D.I.C.	12 000.00 €	12 342.60 €	12 342.60 €
64515 Cotisations à la C.N.R.A.C.L.	22 830.00 €	25 550.46 €	25 550.46 €
6471 Prestations versées pour le compte du F.N.A.L.	2 000.00 €	2 095.87 €	2 095.87 €
6473 Allocations de chômage	3 100.00 €	0.00 €	0.00 €
6475 Médecine du travail	1 000.00 €	1 395.00 €	1 395.00 €
64784 OEuvres sociales	3 800.00 €	3 604.00 €	3 604.00 €
64788 Autres	8 000.00 €	8 664.00 €	8 664.00 €
016 Groupe 3 : Dépenses afférentes à la structure	50 736.83 €	42 018.72 €	42 018.72 €
61351 Informatique	1 000.00 €	152.72 €	152.72 €
61353 Matériel de transport	3 114.00 €	2 003.32 €	2 003.32 €
61558 Autres matériels et outillages	6 636.63 €	6 898.36 €	6 898.36 €
61561 Informatique	1 300.00 €	1 109.37 €	1 109.37 €
61568 Autres	1 400.00 €	0.00 €	0.00 €
6161 Multirisques	450.00 €	3 291.19 €	3 291.19 €
6165 Responsabilité civile	0.00 €	327.91 €	327.91 €
6166 Matériels	1 700.00 €	0.00 €	0.00 €

	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
61681 Assurance maladie, maternité et accident du travail	7 199.00 €	3 838.13 €	3 838.13 €
6182 Documentation générale et technique	210.00 €	257.45 €	257.45 €
6188 Autres frais divers	1 150.00 €	1 853.06 €	1 853.06 €
623 Publicité, publications, relations publiques	750.00 €	0.00 €	0.00 €
637 Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres c	0.00 €	241.10 €	241.10 €
6512 Droits d'utilisation - Informatique en nuage	6 620.00 €	2 682.72 €	2 682.72 €
6588 Autres	0.00 €	1.46 €	1.46 €
6718 Autres charges exceptionnelles sur opérations de ge	0.00 €	197.00 €	197.00 €
678 Autres charges exceptionnelles	9 000.00 €	8 957.73 €	8 957.73 €
68112 Immobilisations corporelles	10 207.20 €	10 207.20 €	10 207.20 €

SECTION D'EXPLOITATION - Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL RECETTES	#####	#####	1 162 988.67 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	29 464.62 €	29 464.62 €	29 464.62 €
002 Résultat d'exécution de la section d'exploitation reporté	29 464.62 €	29 464.62 €	29 464.62 €
017 Groupe 1 : Produits de la tarification	#####	#####	1 119 737.64 €
731112 AM-Pers.âgées-Dotation globale ou forfait global-S	0.00 €	0.00 €	0.00 €
7311121 Forfait global de soins	#####	#####	1 077 451.57 €
731212 AM-Pers. handic.-Dotat° globale ou forfait global -	0.00 €	0.00 €	0.00 €
7312121 Forfait global de soins	41 620.86 €	42 286.07 €	42 286.07 €
018 Groupe 2 : Autres produits relatifs à l'exploitation	0.00 €	8 866.22 €	8 866.22 €
6419 Remboursements sur rémunérations du personnel nc	0.00 €	4 494.95 €	4 494.95 €
6479 Remboursements sur autres charges sociales	0.00 €	4 281.00 €	4 281.00 €
744 FCTVA	0.00 €	88.70 €	88.70 €
7588 Autres produits divers de gestion courante	0.00 €	1.57 €	1.57 €
019 Groupe 3 : Produits financiers et produits non encaissable	0.07 €	4 920.19 €	4 920.19 €
773 Mandats annulés (sur exerc. antér.) ou atteints déchée	0.00 €	156.99 €	156.99 €
777 Quote part des subventions d'investissement virées at	0.00 €	4 661.20 €	4 661.20 €
778 Autres produits exceptionnels	0.07 €	102.00 €	102.00 €

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT - Vue d'ensemble

Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	107 798.87 €	4 661.20 €	4 661.20 €
13 Subventions d'investissement	4 661.20 €	4 661.20 €	4 661.20 €
21 Immobilisations corporelles	103 137.67 €	0.00 €	0.00 €

Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
Total	107 798.87 €	108 183.12 €	108 183.12 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	97 591.67 €	97 591.67 €	97 591.67 €
10 Dotations, fonds divers et réserves	0.00 €	384.25 €	384.25 €
28 Amortissements des immobilisations	10 207.20 €	10 207.20 €	10 207.20 €

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	750 488,45 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0.00 €	0.00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	750 488,45 €

Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00
0.00	0.00	0.00
649 659,75 €	649 659,75 €	-100 828,70 €
13 908.26 €	13 908.26 €	13 908.26 €
635 751,49 €	635 751,49 €	-114 736,96 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

	année 2020	année 2021	année 2022
Nombre de personnes promouvables	0	0	0
Nombre de personnes promues	0	0	0
Ratio	0,00 %	0,00%	0,00%

020009098	Code FINSS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY	BA CARCT SOINS	CA	BA CARCT SC	ESMS	2023
-----------	------------	----------------------------------	----------------	----	-------------	------	------

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0,00	0,00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	750 488,45 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0,00 €	0,00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	750 488,45 €

	Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0,00	0,00	0,00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	649 659,75 €	649 659,75 €	-100 828,70 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	13 908,26 €	13 908,26 €	13 908,26 €
(1) - (2) Total net	635 751,49 €	635 751,49 €	-114 736,96 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

année 2020	année 2021	année 2022
0	0	0
0	0	0
0,00 %	0,00 %	0,00 %

Ratio
Nombre de personnes promouvables
Nombre de personnes promues

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC
2023
ESMS

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2022 (a)	Budget exécutoire 2023 (b)	Réel 2023 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	649 659,75 €	847 529,76 €	712 121,48 €	62 461,73 €	-135 408,28 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	13 908.26 €	0.00 €	4 494.95 €	-9 413.31 €	4 494.95 €
(1) - (2) Total net	635 751,49 €	847 529,76 €	707 626,53 €	71 875,04 €	-139 903,23 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

	année 2021	année 2022	année 2023
Nombre de personnes promouvables	0	0	0
Nombre de personnes promues	0	0	0
Ratio	0,00 %	0,00%	0,00%

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0,00	0,00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	750 488,45 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0,00 €	0,00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	750 488,45 €

	Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0,00	0,00	0,00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	649 659,75 €	649 659,75 €	-100 828,70 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	13 908,26 €	13 908,26 €	13 908,26 €
(1) - (2) Total net	635 751,49 €	635 751,49 €	-114 736,96 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

année 2020	année 2021	année 2022
0	0	0
0	0	0
0,00 %	0,00 %	0,00 %

Ratio
Nombre de personnes promouvables
Nombre de personnes promues

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC
2023
ESMS

Tableau des indicateurs de personnel

	Réel 2021 (a)	Budget exécutoire 2022 (b)
Nombre total annuel de points (points indiciaires + primes et indemnités)	0,00	0,00
Valeur moyenne du point	0,00	0,00
Taux de charges sociales	0.00	0.00
(1) Total des dépenses de personnel (621 + 631 + 633 + 64)	0,00 €	750 488,45 €
(2) Recettes atténuatives de personnel	0.00 €	0.00 €
(1) - (2) Total net	0,00 €	750 488,45 €

Réel 2022 (c)	Ecart entre C et A	Ecart entre C et B
0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00
0.00	0.00	0.00
649 659,75 €	649 659,75 €	-100 828,70 €
13 908.26 €	13 908.26 €	13 908.26 €
635 751,49 €	635 751,49 €	-114 736,96 €

Ratio nombre de personnes promues sur nombre de personnes promouvables :

	année 2020	année 2021	année 2022
Nombre de personnes promouvables	0	0	0
Nombre de personnes promues	0	0	0
Ratio	0,00 %	0,00%	0,00%

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

SECTION D'INVESTISSEMENT - Dépenses

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL DEPENSES	107 798.87 €	4 661.20 €	4 661.20 €
13 Subventions d'investissement	4 661.20 €	4 661.20 €	4 661.20 €
1391 Subv. d'inv. - Etat	4 661.20 €	4 661.20 €	4 661.20 €
20 Immobilisations incorporelles	0.00 €	0.00 €	0.00 €
205 Concessions et droits similaires, brevets, licences	0.00 €	0.00 €	0.00 €
21 Immobilisations corporelles	103 137.67 €	0.00 €	0.00 €
2182 Matériel de transport	97 591.67 €	0.00 €	0.00 €
2188 Autres immobilisations corporelles	5 546.00 €	0.00 €	0.00 €

SECTION D'INVESTISSEMENT - Recettes

INTITULÉS	Non Ventilé		Total Réalisé
	Alloué	Réalisé	
TOTAL RECETTES	107 798.87 €	108 183.12 €	108 183.12 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissem	97 591.67 €	97 591.67 €	97 591.67 €
001 Solde d'exécution de la section d'investissement r	97 591.67 €	97 591.67 €	97 591.67 €
10 Dotations, fonds divers et réserves	0.00 €	384.25 €	384.25 €
10222 Fonds de compensation de la TVA	0.00 €	384.25 €	384.25 €
28 Amortissements des immobilisations	10 207.20 €	10 207.20 €	10 207.20 €
28182 Matériel de transport	9 036.00 €	9 036.00 €	9 036.00 €
28188 Autres immobilisations corporelles	1 171.20 €	1 171.20 €	1 171.20 €

Plan de financement - Opérations d'investissement réalisées dans l'année

Nature de l'opération prévue	Autorisé dans le cadre du plan de financement		Réalisé en N	
	Coût	Date de réalisation prévue	Coût	Date de réalisation
TOTAL				

	Plan de financement (tranche annuelle réalisée)			
	Auto financement	Subvention	Emprunt	Autres
Autorisé dans le cadre du plan				
Réalisé				
Ecart				

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

TABLEAU DES EMPRUNTS AUTORISÉS ET CONTRACTÉS

Organisme prêteur	Date de souscription	Durée (années)	Taux (%)	Capital emprunté	Dette en fin d'exercice précédent		Remboursement du capital de l'année n	Montant des intérêts de l'année n
					Capital	Intérêts		
TOTAL								

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

N° COMPTES	Désignation du compte	Amortissements cumulés au 31 décembre n-1	Dotations de l'exercice	Diminutions résultant des sorties de l'exercice	Amortissements cumulés au 31 décembre n
------------	-----------------------	--	-------------------------	---	---

Amortissement des immobilisations incorporelles

28013	Frais d'évaluation	4 725.43 €	0.00 €	0.00 €	4 725.43 €
2805	Concessions et droits similaires, brevets, licenc	560.00 €	0.00 €	0.00 €	560.00 €

Amortissement des immobilisations corporelles

28182	Matériel de transport	112 964.30 €	9 036.00 €	0.00 €	122 000.30 €
28188	Autres immobilisations corporelles	0.00 €	1 171.20 €	0.00 €	1 171.20 €
Total général		118 249.73 €	10 207.20 €	0.00 €	128 456.93 €

020009098 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT SOINS	CA BA CARCT SC	2023 ESMS
--------------------------	--	-------------------	--------------

Tableaux récapitulatifs de l'exécution budgétaire

Totaux	Dépenses - Charges			Recettes - Produits		
	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart
SECTION D'INVESTISSEMENT POUR L'ETABLISSEMENT						
BA CARCT SOINS		4 661.20 €			108 183,12 €	
Total général		4 661.20 €			108 183,12 €	

Totaux	SECTION D'EXPLOITATION - BUDGET PRINCIPAL			SECTION D'EXPLOITATION - BUDGET PRINCIPAL		
	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart	Budget exécutoire n	Réel n	Ecart
BA CARCT SOINS	1 130 637.18 €	985 425.37 €	-145 211.81 €	1 101 172,56 €	1 133 524,05 €	32 351,49 €
Reprise de resultat	0.00 €	0.00 €	0.00 €	29 464,62 €	29 464,62 €	0,00 €
Total général	1 130 637.18 €	985 425.37 €	-145 211.81 €	1 130 637,18 €	1 162 988,67 €	32 351,49 €

Tableau des provisions, des dépréciations, des fonds dédiés et des réserves de compensation

	Montant au 31 décembre N-1	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Montant au 31 décembre N	
	(1)	(2)	(3)	(4) = (1) + (2) - (3)	
Réserves de compensation					
10686	Des déficits d'exploitation	114 177,08 €	0,00 €	0,00 €	114 177,08 €
10687	Des charges d'amortissement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Provisions règlementées					
141	Destinées à la couverture des besoins en fonds de roulement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
142	Pour renouvellement des immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
145	Amortissements dérogatoires	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
148	Autres provisions règlementées	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Provisions pour risque et charge					
151	Provisions pour risques	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
152	Provisions pour risques et charges sur emprunts	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
157	Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
158	Autres provisions pour charges	0.00€	0.00€	0.00€	0.00€
Dépréciations					
29	Dépréciations des immos	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
39	Dépréciations des stocks et encours	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
49	Dépréciation des comptes de tiers	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
59	Dépréciation des comptes financiers	0.00 €	0.00 €	0.00 €	0.00 €
Fonds dédiés					
194	Sur subvention de fonctionnement				
195	Sur dons manuels affectés				
197	Sur legs et donations affectés				
TOTAL GENERAL		114 177,08 €	0,00 €	0,00 €	114 177,08 €

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 24/04/2024 à 07h29
Référence de l'AR : 002-200072031-20240411-2024DEL049-DE
Publié le 24/04/2024 ; Rendu exécutoire le 24/04/2024

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC
2023
ESMS

Activité de l'établissement ou du service - Activité réalisée

Nature	Nombre théorique 2023 (1)	Nombre prévisionnel 2023	Nombre réalisé 2023 (2)	Taux d'occupation (3) = (2) / (1)	Ecart	
					Nombre (4) = (2) - (1)	Pourcentage (5) = (4) / (1)
TOTAL en journées	27 010	24 849	19 385		-7 625	
Externat	27 010	24 849	19 385	71.77%	-7 625	-28.23%

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Activité de l'établissement ou du service - Accueil des plus de 20 ans au titre de l'art. L242-4 du CASF

Nature	TOTAL BP	Plus de 20 ans orientés ESAT	Plus de 20 ans orientés MAS	Plus de 20 ans orientés en FAM	Plus de 20 ans orientés Foyer	TOTAL Réel	Plus de 20 ans orientés ESAT	Plus de 20 ans orientés MAS	Plus de 20 ans orientés en FAM	Plus de 20 ans orientés Foyer
	(de 1 à 4)	(1)	(2)	(3)	(4)	(de 5 à 8)	(5)	(6)	(7)	(8)
Nombre de journées prévues et réalisées										
TOTAL en journées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Externat	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

020009098
Code FINESS

COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY
BA CARCT SOINS

CA
BA CARCT SC

2023
ESMS

Tableau des effectifs

Catégorie	A (Réel) Temps plein	B (Réel) Temps partiel		C (Réel) Total		Nombre d'ETP au précédent compte administratif (6)	Ecart (7) = (5) - (6)
	Nombre d'agents (1)	Nombre d'agents (2)	Nombre d'ETP (3)	Nombre d'agents (4) = (1) + (2)	Nombre d'ETP (5) = (1) + (3)		
Direction/Encadrement	0	0	0.00	0	0.00	0.00	0.00
Administration/Gestion	0	0	0.00	0	0.00	0.00	0.00
Services généraux	0	0	0.00	0	0.00	0.00	0.00
Restauration	0	0	0.00	0	0.00	0.00	0.00
Socio-éducatif	0	0	0.00	0	0.00	0.00	0.00
Paramédical	2	14	10.87	16	12.87	0.00	12.87
Médical	0	0	0.00	0	0.00	0.00	0.00
Autres fonctions	0	0	0.00	0	0.00	0.00	0.00
TOTAL	2	14	10.87	16	12.87	0.00	12.87

020009098 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT SOINS	CA BA CARCT SC	2023 ESMS
--------------------------	--	-------------------	--------------

Tableau des rémunérations : en euros - Valorisation du tableau des effectifs

Catégorie	Budget exécutoire (1)	Compte administratif (2)	Ecart (3) = (2) - (1)
Direction/Encadrement	0.00	0.00	0.00
Administration/Gestion	0.00	0.00	0.00
Services généraux	0.00	0.00	0.00
Restauration	0.00	0.00	0.00
Socio-éducatif	0.00	0.00	0.00
Paramédical	0.00	641 166.91	641 166.91
Médical	0.00	0.00	0.00
Autres fonctions	0.00	0.00	0.00
TOTAL	0.00	641 166.91	641 166.91

020009098 Code FINESS	COM AGGLO REGION CHATEAU-THIERRY BA CARCT SOINS	CA BA CARCT SC	2023 ESMS
--------------------------	--	-------------------	--------------

Tableau des rémunérations : en euros - Autres rémunérations et avantages

Nature des rémunérations	Budget 2023 (1)	Réalisé 2023 (2)	Ecart 2023 (3) = (2) - (1)

Détermination et affectation du résultat

	N° Compte	Compte	Montant proposé	Montant Retenu par l'autorité de tarification
Résultat comptable de l'exercice (=classe 7 - classe 6) soit A	120 ou 129 (1)	Excédent		
	ou 12 (2)	Déficit		
Reprise des résultats des exercices antérieurs soit B	11510(1) ou 110	Excédents affectés à la réduction des charges d'exploitation		
	11511(1) ou 111	Excédents affectés au financement des mesures d'exploitation		
	11519(1) ou 119	Report à nouveau déficitaire		
Reprise sur la réserve des compensation des déficits soit C	10686(3)	Compensation des déficits d'exploitation		
Reprise sur les excédents affectés à la compensation des charges d'amortissement soit D	10687	Compensation des charges d'amortissement		
Mouvements débiteurs ou créditeurs (- ou +) de l'exercice comptes 116 : dépenses non-opposables aux tiers financeurs soit E	1161	Amortissements comptables excédentaires différés		
	1162(1)	Dépenses pour congés payés		
	1163(4)	Autres droits acquis par les salariés non provisionnés en application du 3° de l'article R.314-45		
	1168(1)	Autres dépenses non opposables aux tiers financeurs		
RESULTAT A AFFECTER soit F = A + B + C + D + E		Résultat administratif ou corrigé		

Affectation du résultat administratif

Réserves	1064(2)	Réserve des plus values nettes		
	10682	Excédents affectés à l'investissement		
	10683(1)	Excédents affectés à l'investissement d'un CPOM		
	10685	Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement (Réserve de trésorerie)		
	10686	Compensation des déficits d'exploitation		
	10687	Compensation des charges d'amortissement		
Report à nouveau	11510(1) ou 110	Excédents affectés à la réduction des charges d'exploitation		
	11511(1) ou 111	Excédents affectés au financement des mesures d'exploitation		
	11519(1) ou 119	Report à nouveau déficitaire		
Dépenses refusées en application de l'article R.314-52 du CASF	114 ou 119 (5)	Report à nouveau déficitaire		

(1) ESSMS privés uniquement

(2) ESSMS publics

(3) Après reprise sur le compte 10687 et mouvements de l'exercice au compte 116 ci-après

(4) Et provisions pour congés à payer et charges sociales et fiscales afférentes relevant de l'article R. 314-26 du CASF (9°) pour les ESSMS publics.

(5) Compte 114 pour les ESSMS publics. Compte 114 dans les ESSMS privés, dans l'attente de la décision du juge de la tarification, puis 119 (en gestion non contrôlée) après décision du juge de la tarification ou en cas de non saisie du juge de la tarification.

